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Nr./Bp.09-613/1
13.03.2015
I'ocruBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 ox
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanHa camoympana (“CioyxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmrtuna [ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIHIEHUE
pér shpallje té Konkluzionit pér miratimin e 3a mporjacyBambe Ha 3aKJIy4oK 32
raportit kuartal- IV pér realizimin e buxhetit té YCBOjyBame Ha KBapTajieH u3Beiraj- [V 3a
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2014 U3BpIIyBame Ha Oyiieror Ha OnmTuHa

l'octusap 3a 2014 roguna

Shpallet Konkluzioni pér miratimin e raportit Ce mpornacyBa 3akJIiy4ok 3a yCBOjyBame Ha
kuartal- 1V pér realizimin e buxhetit t€ xsapramen m3BemTaj- IV 3a u3BpHIyBame Ha
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2014 nr. 08- Oyneror wa OmnmruHa [octuBap 3a 2014

581/1, qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e romuna 6p.08-581/1, mro CoBeror Ha
solli né seancén e mbajtur mé daté 11.03.2015.  Ommruna ['ocTuBap ja moHece Ha CeIHMIATA
onpxana Ha 11.03.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 2 11.03.2015 Faqja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Ontuna ['octuBap
Nr./ Bp. 08-581/1

11.03.2015

Gostivar /T'octuBap

Né bazé té nenit 32 paragrafi 2 té Ligjit
pér finansim té njésive té vetgeverisjes lokale
(“Gazeta Zyrtare e RM-sé” nr.61/04), dhe
nenit 144 té Rregullores pér punén e
Késhillit t¢ Komunés sé Gostivarit (“Buletini
Zyrtar i komunés sé Gostivarit” nr.1/06),
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén
e 18-té, té mbajtur mé 11.03.2015 solli:

Konkluzion
pér miratimin e raportit kuartal- IV pér
realizimin e buxhetit t¢ Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2014

1.Miratohet raporti kuartal- 1V pér realizimin
e buxhetit t¢ Komunés sé Gostivarit pér vitin
2014.

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté
edhe raporti pér realizimin e buxhetit té
Komunés sé Gostivarit.

3.Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né "Buletinin
zyrtar” té Komunés sé Gostivarit".

[2] Crpana

11.03.2015 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen uneH 32 craB 2 o
3aKkOoHOT 3a (UHAHCUpaWkE Ha EAUMIINTE Ha
JokanHarta camoymnpasa (“Crmyx0eH BEeCHUK Ha
PM* 6p.61/04), u unen 144 ox JIeTOBHUKOT 3a
pabora Ha Coeror Ha OmmruHa ['ocTHBap
(,Cn. rnmacamk ©Ha Omnmruaa [ocTtuBap,,
0p.1/06), CoBeror Ha Ommruna ['ocTuBap Ha
18-1a, cenqauna onapkana Ha 11.03.2015
roJyHa, JOHECE:

3akiaydox
3a YCBOjyBam€ Ha KBapTaJieH n3BemTaj-1V 3a
W3BpIITyBamke Ha OyyeToT Ha OmimTuHA
['octusap 3a 2014 roauna

1.Ce ycBojyBa kBapTanHHMOT u3BemTaj-1V 3a
u3BpllyBake Ha Oyperor Ha OmnmruHa
l'octuap 3a 2014 ronuna .

2.CocraBeH el Ha OBOj 3akiIydoK € H
M3BENITAjOT 3a M3BpIIyBamke Ha OyIETOT Ha
Onmrruna ["octusap.

3.0B0j 3akiydok cTamyBa BO CHJIa CO JCHOT
Ha JIOHECYBamETO a ke ce o00jaBu BO
"Cnyx06eH rnmacauk” Ha Ommtuna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



Formulari K1

Raport kuartal p'r realizimin e buxhetitt Komun's s’ Gostivarit prej 01.01.2014 deri 31.12.2014
Komuna: Gostivar
Periudha e raportit: prej01.01.2014 deri 31.12.2014
Data e dorezimit te raportit : 03.03.2015
Buxheti p’r vitin Dotacioni p’r vitin Aktivitet vetfin. Donacione p'r vitin Kredit p'r vitin Gjithsej p'r vitin E mbetur per
N N 2014 2014 izim gj’rn’
T Hvrat dhe t dalurat 2014 2014 2014 2014 real|2|m‘gj‘r'n
fund t’ vitit
Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar
BILANCI RRIJEDH~SE OPERATIV :
GJITHSEJ T~ ARDHURA RRJEDH~SE OPERATIVE : 271.700.000  258.681.453  556.524.000 556.516.138 21.699.000 16.338.452 19.145.000  19.253.958 7.000.000 6.175.620  876.068.000  856.965.621 19.102.379
GJITHSEJ T~ DALURA RRJEDH~SE OPERATIVE : 237.140.000 194.889.662  556.524.000  550.829.728 20.341.000 14.750.430 6.922.000 3.859.224 0 0 820.927.000  764.329.044 56.597.956
BILANCI KAPITAL :
GJITHSEJ T~ ARDHURA KAPITALE : 80.300.000  39.405.765 0 0 0 0 277.000 0 0 0  80.577.000  39.405.765 41.171.235
GJITHSEJ T~ DALURA KAPITALE : 114.860.000  89.727.697 0 0 1.358.000 139.999 12.500.000 0 7.000.000 6.175.620 135.718.000  96.043.316 39.674.684
GJITHSEJ T~ ARDHURA RRJEDH~SE OPERATIVE : 271.700.000 258.681.453  556.524.000 556.516.138 21.699.000 16.338.452 19.145.000  19.253.958 7.000.000 6.175.620  876.068.000  856.965.621 19.102.379
71 TE ARDHURA TATIMORE 197.750.000  181.953.444 0 0 0 0 0 0 0 0 197.750.000  181.953.444 15.796.556
711 Tatimi mbi t& ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 6.050.000 5.633.245 0 0 0 0 0 0 0 0 6.050.000 5.633.245 416.755
713 Tatime mbi pronén 60.100.000  60.849.146 0 0 0 0 0 0 0 0  60.100.000  60.849.146 -749.146
717 Tatim mbi shérbime specifike 131.100.000  115.161.411 0 0 0 0 0 0 0 0 131.100.000 115.161.411 15.938.589
718 Taksa pér shfrytézim ose leje pér kryerjen e veprimtarive 500.000 309.642 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 309.642 190.358
72 TE ARDHURA JOTATIMORE 8.950.000 6.845.475 0 0 21.699.000 16.338.452 0 0 0 0  30.649.000  23.183.927 7.465.073
722 Gjoba, taksa gjygésore dhe administrative 2.650.000 2.314.321 0 0 0 0 0 0 0 0 2.650.000 2.314.321 335.679
723 Taksa dhe kompensime 800.000 400.500 0 0 21.699.000 16.338.452 0 0 0 0  22.499.000  16.738.952 5.760.048
724 Shérbime té tjera geveritare 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0 400.000
725 Té ardhura té tjera jotatimore 5.100.000 4.130.654 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 4.130.654 969.346
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 65.000.000  69.882.534  556.524.000 556.516.138 0 0 19.145.000  19.253.958 0 0  640.669.000 645.652.630 -4.983.630
741 Transfetre nga nivelet tjera té pushtetit 65.000.000  69.882.534  556.524.000 556.516.138 0 0 0 0 0 0 621.524.000 626.398.672 -4.874.672
742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0 19.145.000  19.253.958 0 0  19.145000  19.253.958 -108.958
75 DETYRIME TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 6.175.620 7.000.000 6.175.620 824.380
754 Detyrime té tjera té vendit 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 6.175.620 7.000.000 6.175.620 824.380
GJITHSEJ T~ ARDHURA KAPITALE : 80.300.000  39.405.765 0 0 0 0 277.000 0 0 0  80.577.000  39.405.765  41.171.235
73 TE ARDHURAT KAPITALE 60.300.000  39.405.765 0 0 0 0 0 0 0 0  60.300.000  39.405.765 20.894.235
731 Shitja e mjeteve kapitale 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 60.000.000  39.405.765 0 0 0 0 0 0 0 0  60.000.000  39.405.765 20.594.235
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 20.000.000 0 0 0 0 0 277.000 0 0 0  20.277.000 0 20.277.000
741 Transfetre nga nivelet tjera té pushtetit 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000
743 Donacione kapitale 0 0 0 0 0 0 277.000 0 0 0 277.000 0 277.000




Formulari K1

Raport kuartal p'r realizimin e buxhetitt” Komun's s’ Gostivarit prej 01.01.2014 deri 31.12.2014
Komuna: Gostivar
Periudha e raportit: prej01.01.2014 deri 31.12.2014
Data e dorezimit te raportit : 03.03.2015
Buxheti p’r vitin Dotacioni b’r vitin Aktivitet vetfin. Donacione p'r vitin Kredit p°r vitin Gjithsej p'r vitin E mbetur per
T Hvrat dhe t* dalurat 2014 2014 2014 2014 2014 2014 re?xﬁm‘g\ii;p
Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar
GJITHSEJ T~ DALURA RRJEDH~SE OPERATIVE: 237.140.000 194.889.662  556.524.000  550.829.728 20.341.000 14.750.430 6.922.000 3.859.224 0 0 820.927.000  764.329.044 56.597.956
40 Pagadhe kompensime 53.646.000  49.181.221  482.534.553  478.725.112 0 0 340.000 50.211 0 0 536.520.553 527.956.544 8.564.009
401 Paga themelore 34.000.000  32.667.171  350.505.761  348.337.474 0 0 340.000 50.211 0 0 384.845.761 381.054.856 3.790.905
402 Kontribute pér sigurim social 12.110.000  10.788.465  132.028.792  130.387.638 0 0 0 0 0 0 144.138.792 141.176.103 2.962.689
404 Kontribute 7.536.000 5.725.585 0 0 0 0 0 0 0 0 7.536.000 5.725.585 1.810.415
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 600.000 294.782 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 294.782 305.218
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme) 600.000 294,782 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 294.782 305.218
42 Mallra dhe shérbime 162.431.000  128.699.807 73.989.447  72.104.616 20.007.400 14.750.430 5.982.000 3.212.560 0 0 262.409.847 218.767.413  43.642.434
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 1.280.000 743.466 0 0 876.000 293.666 212.000 34.593 0 0 2.368.000 1.071.725 1.296.275
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 43.080.000  41.553.826 18.895.187  18.444.458 2.286.490 1.865.950 12.000 12.000 0 0  64.273677  61.876.234 2.397.443
423 Materiale dhe inventar i imét 8.069.000 5.196.530 800.000 786.293 6.924.000 5.939.727 947.000 83.354 0 0  16.740.000  12.005.904 4.734.096
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 62.819.000  43.228.298 400.000 379.126 3.916.700 2.205.508 0 0 0 0  67.135700  45.812.932 21.322.768
425 Shérbime kontraktuese 22.493.000  15.159.239 53.894.260  52.494.739 5.491.610 4.167.774 4.456.000 3.082.613 0 0  86.334.870  74.904.365 11.430.505
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 10.690.000 8.824.883 0 0 512.600 277.805 355.000 0 0 0  11.557.600 9.102.688 2.454.912
427 Punésime té pérkohshme 14.000.000  13.993.565 0 0 0 0 0 0 0 0  14.000.000  13.993.565 6.435
45  Pagim kamatash 1.500.000 713.886 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 713.886 786.114
451 Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident 1.500.000 713.886 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 713.886 786.114
46  Subvencione dhe transferime 12.963.000  10.487.896 0 0 333.600 0 600.000 596.453 0 0  13.896.600  11.084.349 2.812.251
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 5.100.000 3.305.990 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 3.305.990 1.794.010
464 Transferime té ndryshme 7.563.000 7.181.906 0 0 333.600 0 600.000 596.453 0 0 8.496.600 7.778.359 718.241
47  Benefite sociale 1.000.000 512.070 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 512.070 487.930
471 Kompensime sociale 1.000.000 512.070 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 512.070 487.930
49  Pagimi i kryegjésé 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0
493 Pagimi i kryegjéseé deri te nivele té tjera té pushtetit 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0
GJITHSEJ SHPENZIME KAPITALE: 114.860.000 89.727.697 0 0 1.358.000 139.999  12.500.000 0 7.000.000 6.175.620 135.718.000  96.043.316  39.674.684
48  Shpenzime kapitale 114.860.000 89.727.697 0 0 1.358.000 139.999  12.500.000 0 7.000.000 6.175.620  135.718.000  96.043.316  39.674.684
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.200.000 152.199 0 0 400.000 95.999 0 0 0 0 1.600.000 248.198 1.351.802
482 Objekte té tjera ndértimore 110.870.000 88.582.768 0 0 300.000 0  12.500.000 0 7.000.000 6.175.620  130.670.000  94.758.388  35.911.612
483 Blerje mobiljesh 600.000 127.200 0 0 658.000 44.000 0 0 0 0 1.258.000 171.200 1.086.800
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 1.790.000 538.606 0 0 0 0 0 0 0 0 1.790.000 538.606 1.251.394
486 Blerje automjetesh 400.000 326.924 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 326.924 73.076




Mpunor 2 - O6pa3sey K2

RAPORT KUARTAL PER OBLIGIMET E PAPAGUARA

Komuna Gostivar

Kvartal: IV - 2014
Obligime deri 30 dité Ob"g";‘iiéde“ 60 Obligime mbi 60 dité Gjithse]
té paditura té pa paditura Gjithsej:

Janari 0,00 0,00
Shkurti 0,00 0,00
Marsi 0,00 0,00
Prilli 0,00 0,00
Maji 0,00 0,00
Qershori 0,00 0,00
Koriku 0,00 0,00
Gushti 0,00 0,00
Shtatori 0,00 0,00
Tetori 704.543,00 37.724.543,00 37.724.543,00 38.429.086,00
Néntori 3.275.267,00 50.680.479,00 50.680.479,00 53.955.746,00
Dhjetori 6.417.029,00 53.056.494,00 53.056.494,00 59.473.523,00
Gjithsej:

Arsyetim:

Obligimet té cilat jané evidentuar né kolonén si obligime deri né 30 dité jané té evidentuara né kontabilitetin e Komunés sé
Gostivarit si obligime rrjedhése pér vitin 2014 .Detyrimet e Komunés sé Gostivarit deri né muajin dhjetor 2014 jané 63.116.560,00
den.nga té cilat detyrime né tabelé nuk éshté treguar rroga dhe kontributet e pér muajin dhjetor 2014 né vleré prej 3.643.037,00 den. Né
krahasim me kuartalin e treté té vitit 2014 kemi zmadhim té detyrimeve pér 16.854.256,00 den. té cilat jané rezultat i investimeve kapitale,
investime pér mirémbajtjen e gjelbrimeve, ndrigimit publik,mirmbajtja e rrugéve lokale gjat stinés sé dimrit. Gjithashtu komuna ka edhe
detyrimet né shumé prej 15.902.469,00 den. té cilat dalin nga shkollat fillore, t¢ mesme dhe cerdhja té cilat nuk jané treguar né kété

formular .

Zde;;'vze Giithsej obligime
401 282.550,00
402
403
404 459.300,00
420 0,00
421 4.825.144,00
423 54.833,00
424 14.452.896,00
425 4.083.099,00
426 350.398,00
427 1.210.074,00
461 2.000.000,00
464 1.582.091,00
480 11.729,00
482 23.442.883,00
483
485 3.122.450,00
486 3.596.076,00
Total 59.473.523,00




Formulari/Oopa3enK3

Raporti kuartal pér ndryshimet e gjendjes té ¢do obligimi té komunave dhe ndérmarrjeve publike té themeluara nga komunat /
KBapTaJIeH I/I3BelIITaj 3a MPOMEHUTE HA COCTOjﬁaTa Ha C€KOoe€ 3a10/KYyBalhb€ HA ONIITUHNUTE N jaBHI/ITe leeTleI/IjaTl/Ija OCHOBAHM O] ONNIITUHUTE

Komuna/Ommuruna:

Periudha raportuese/3Bemraen nepuon :

Borxhi i komunés/[doar Ha omuTHHATA

JlaTyMm Ha noHecyBame HA N3BEIITAjOT:

Gostivar-ToctuBap

prejlon 01/01/2014

(dita, muaji, viti/nen, mecer,

30,01,2015

roguHa deri/mo

31.12.2014 roguHa

dita, muaji, viti/men, mecerr, rop

(dita, muaji, viti/neH, mecelr, roguHa)

Kredia
Shuma e e
Shkalla e transhave té garant Periodiciteti i Dataep
Numri Emértimi i kredisé dhe Valuta Interesit | pagij | Grels | térhequara(né |7 pageses™ piesés th
rendo . - o . o Kamarna . | periudh | valuté origjinale) | Iepuopmunocr ( TaTym Ha «
Kodi i kredisé dedikimi Huadhénési origjinale Shuma pagesés apanr %
rPene cTanka a WN3HOC Ha Ha OoTILUIaTa rJj1aB
O3naka na Kpegur Ha3us na 3aemoaaBau | Opurunann H3noc Poxk na . HpaH
H I'pejc TOBJIEYeHN K
. KpPeIuTOT ¥ HAaMeHa a BaJIyTa oTmiara peaur
opoj TIePUON TpaHum (Bo
OpUTHHAIHA . .
(po/jo) | pari
0,
Y% Ba.leTa) (Jla /He) (a, 6’ B, T,]1) HpB
1-a Peny6inka 6
MakepoHuja -
[Tox-3aem :IlpoekTt 3a MpecTapvBana MeceyeH
MCUII/19 nos06pyBame Ha op y MK/ 51.669.400,00(JIMBOP 10 3 51.363.883|ma noxyropumaa (10,08,2015
ONIITHHCKUTE yCIAyTU 2 3a eypo
MuHucTpepcTB
BaJIyTa
0 3a pUHAHCUH
3
4
5
6
7

Shénime/3a6enemku:




Borxi i NP té themeluara nga komuna/[{oar na JII ocHoBanu o ommTuHaTa

Shuma e Kredia
Shkalla e transhave té afant Periodiciteti i Dataep
Numri Emértimi i kredisé dhe Valuta interesit | e | Greis | terhequara(ne | pagesest pjesés th
redno| . odi i kredisé dedikimi Huadhénési | origjinale | Shuma  |KEMATHA| o oecs [ Periudh | valuté origjinale) | Hepuopuinocr) Aarym ua ¢
r 0 g CcTanka bag a HU3HoC Ha apant Ha OTIIATA* rJaaB
Peen O3Haka Ha KpeguT Ha3us na 3aemoaaBay | Opurunaan M3noc Poxk na Ipejc I upan
6poj KpPeIUTOT 1 HaMeHa a BajIyTa OTILIATA nepuox TpamH (Ro | KpeauT
o OpPUrHHAIHA (po/jo) | pari
& pBaleTa) (na/ue) (@5, 8 1) IIps
1 [BM3/HO.: 2007 65 [Programi pér ujésjellés |KFW Frankfurt |Euro/EBpa 969.897,00 2 29 9 953.361,00 po (prej |B 20.12.2019
511/2007 70 107 dhe kanalizim, am main komun
rehabilitim té sistemit té ws sé
furnizimit me ujé né Gostiva
Komunén e Gostivarit rit)
ITporpama 3a BogoBOJ ma (on
¥ KaHau3anyja , Omnuru
pexabuianTanuja Ha HAa)
BOJOCHAOUTETHUOT
cucTteM Bo OnuTuHa
T'octuBap
2
3
4
5
6
7
3atenemkn:

Personi pér kontakt

Emri dhe mbiemri dhe numri i telefonit

Memedali Xhaferi 075-477-771

sk

a)né muaj/meceuno; 0)pér kartal/kBapraiiHo; B) pér semestér/moyrofuiiiHo; r) vjetore/ropuito; i)tjetér/ npyro;

Té dhénat kané té béjné me pjesén themelore té borxhit/TIogaTouuTe ce ogHecyBaaT Ha IIaBHAHA Ha [OJATOT



(né valuté origjinale)

( 80 opuzunaana eanyiiia)

Obligimi i
Obligimi i mbérritur Obligimi i paguar (né mbérrituri
agesés sé Data e pagesés sé (né periudhén e Data e periudhén e Data e papaguar (né Gjendja e borxhit pér peiriudhén e
elmelore interesit raportimit) depozitimit raportimit) pagesés sé periudhén e raportimit**
»riiata Ha | latym na ormiata na| Jlocracana o6Bpeka |té obligimit| Ilnarena o6Bpeka obligimit raportimit) CocT0j0a Ha 710JToT 32
HHHA KaMaTa ( BO M3BEITAjHNOT TMatym na ( BO M3BEITAjHNOT Tatym na Mocracana W3BEIITAJHAOT MEPHOT**
nepuoxn) mocTacyBa nepuon) oTIIaTa |HeWIaTeHa 0GBpcKa
Bbe Ha Ha ( BO M3BEIITAjJHUOT
I fundit | pari I fundit Plesa Interesi ompckata)  Pjesa Interesi o6spcxara Pjesa Interesi né fillim né fund
themelore themelore themelore .
ITocnenen| IIps |Ilocnenen Kamara Kamara Kamara| na mogerokor HA KpajoT
I'naBHuma I'naBHuma I'naBHuma
10,02,2022 110.08.2013[10.02.2022 0,00 0,00] 10.08.2013 0,00 0,00 0 0 0 45,188,263,00 51,363,883




(né valuté origjinale) ( 60 opuzunaana eanyiua)

L . L . Obligimrt i
Obligimi i mbérritur Obligimi i paguar (né ) gimit
A N " . . . . mbérrituri A N . )
ageses sé Data e pagesés sé (né periudhén e Data e periudhén e Data e apaguar (né Gjendja e borxhit pér peiriudhén e
elmelore interesit raportimit) depozitimit raportimit) pagesés sé P eprig dhén e raportimit**
»riata ua | latym Ha ormiara na| locracana oospeka (té obligimit| TInarena o6Bpcka obligimit F;a ortimit) Coctoj6a Ha noaror 3a 3aeMonpuMad
HHHA KaMaTa (Bo m3emrrajunor | atymna | (Bo m3Bemrrajumor | aTym Ha P H3BEINTAjHHOT MEPUHOT** P
Hocracana (na3uB na JII)
nepuop) JpocracyBsa nepuop) oTIjIaTa
HeIIaTeHa 00BPCKA
I fundit | pari | fundit Pjesa Interesi N Pjesa Interesi - Pjesa Interesi né fillim né fund
b themelore 0GBPCKATA | homelore 06BpCKaTa | thomelore .
Iocnenen| IIps |IHocaenen Kamara Kamara Kamara| Ha nouerokor HA Kpajor
I'naBanma I'naBanma I'naBanma
20.06.2039  120.12.2011  {20.06.2040 0 0 0 0,00 0 0 0 0 671,258,00 953.361,00 NP Komunalec
Gostivar
JI1
Komynanen
T'ocTuBap

Personi autorizuar (vula dhe nénshkrimi)




O6pasey K1

KBapTaneH u3BewTaj 3a u3spluysame Ha 6yyetoT Ha OnwTuHa NoctuBap oA 01.01.2014

rog, Ao 31.12.2014 rog.

OnwTuHa : roc'r"Bap
N3BewTaeH nepuog oa: oA 01.01.2014 roguHa, Ao 31.12.2014 roauHa
[aTym Ha nogHecyBare Ha U3BeLTajoT : 03.03.2015
Bo genapu
Byyer 3a [OoTtayum 3a Camod.akTuB. 3a [HoHauuu 3a KpepuTn 3a BkynHo 3a OcTaHyBa
Mpuxoau n Pacxoau 2014 2014 2014 2014 2014 2014 3a
peanus.
Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnax Peanusauuja 0o Kpaij
TEKOBHO OMNEPATUBEH BUJIAHC :
BKYMNMHU TEKOBHO OMEPATUBHU NPUXOOU : 271.700.000 258.681.453  556.524.000 556.516.138 21.699.000 16.338.452 19.145.000  19.253.958 7.000.000 6.175.620  876.068.000  856.965.621 19.102.379
BKYNHU TEKOBHO ONEPATUBHU PACXOOW : 237.140.000 194.889.662 556.524.000 550.829.728  20.341.000  14.750.430 6.922.000 3.859.224 0 0 820.927.000 764.329.044  56.597.956
KAMWTANEH BUNAHC :
BKYIMHU KAMUTAJIHM NPUXOOM : 80.300.000  39.405.765 0 0 0 0 277.000 0 0 0  80.577.000  39.405.765  41.171.235
BKYIMHU KAMUTAJIHN PACXOM : 114.860.000  89.727.697 0 0 1.358.000 139.999 12.500.000 0 7.000.000 6.175.620 135.718.000  96.043.316 39.674.684
BKYINHU TEKOBHO OIMEPATUBHU rNPuUxoau : 271.700.000  258.681.453  556.524.000 556.516.138 21.699.000 16.338.452 19.145.000  19.253.958 7.000.000 6.175.620  876.068.000  856.965.621 19.102.379
71 AAHOYHU NPUXOAU 197.750.000  181.953.444 0 0 0 0 0 0 0 0 197.750.000  181.953.444 15.796.556
711 [aHok of foxopd, of A06VBKA U Of, KanuTanHu Ao6UBKM 6.050.000 5.633.245 0 0 0 0 0 0 0 0 6.050.000 5.633.245 416.755
713 [aHoum Ha umot 60.100.000  60.849.146 0 0 0 0 0 0 0 0  60.100.000  60.849.146 -749.146
717 [laHoum Ha cneunuyHn yenyri 131.100.000  115.161.411 0 0 0 0 0 0 0 0 131.100.000 115.161.411 15.938.589
718 TaKcu Ha Kop1CTeHe Unn J03BOMM 3a BpLUeHe Ha AejHOCT 500.000 309.642 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 309.642 190.358
72 HEQAHO4YHW MPUXOAU 8.950.000 6.845.475 0 0 21.699.000 16.338.452 0 0 0 0  30.649.000  23.183.927 7.465.073
722 Tnobw, CyACKN N aAMUHUCTPATUBHU Takch 2.650.000 2.314.321 0 0 0 0 0 0 0 0 2.650.000 2.314.321 335.679
723 Takcu 1 HagoMecToLm 800.000 400.500 0 0 21.699.000 16.338.452 0 0 0 0  22.499.000  16.738.952 5.760.048
724 [pyrv BnaguHu ycnyru 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0 400.000
725 [pyrv HefaHoOuHW Npuxoan 5.100.000 4.130.654 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 4.130.654 969.346
74 TPAHC®EPU U AIOHALIMN 65.000.000  69.882.534  556.524.000 556.516.138 0 0 19.145.000  19.253.958 0 0  640.669.000 645.652.630 -4.983.630
741 TpaHctepyn o4 ApYrv HUBOA Ha BNacT 65.000.000  69.882.534  556.524.000 556.516.138 0 0 0 0 0 0 621.524.000 626.398.672 -4.874.672
742 [loHaumm of CTPaHCTBO 0 0 0 0 0 0 19.145.000  19.253.958 0 0  19.145000  19.253.958 -108.958
75 [OOMALLHO 3A[IOJDKYBAHE 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 6.175.620 7.000.000 6.175.620 824.380
754 [ipyro AOMAalLHO 3a40MKyBarbe 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 6.175.620 7.000.000 6.175.620 824.380
BKYITHU KAMUTAJTHU NMTPUXOAM : 80.300.000  39.405.765 0 0 0 0 277.000 0 0 0  80.577.000  39.405.765  41.171.235
73  KAMUTANHU nPUxoaun 60.300.000  39.405.765 0 0 0 0 0 0 0 0  60.300.000  39.405.765 20.894.235
731 Tlpopaxba Ha kanuTanHu cpegcTea 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000
733 Mpogax6a Ha 3emjuwTe 1 HemMaTepujanHn BIOXKyBara 60.000.000  39.405.765 0 0 0 0 0 0 0 0  60.000.000  39.405.765 20.594.235
74  TPAHC®EPU U IOHALIUN 20.000.000 0 0 0 0 0 277.000 0 0 0  20.277.000 0 20.277.000
741 TpaHcdepm of Apyrn HUBOA Ha BnacT 20.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 0 20.000.000
743 KanuTanuu goHauum 0 0 0 0 0 0 277.000 0 0 0 277.000 0 277.000

OBPA3J/I0XXEHUE :




O6pasey K1

KBapTaneH u3BewTaj 3a u3Bpliysamwe Ha 6yyietot Ha OnwTuHa Noctueap

oA 01.01.2014 rop, Ao 31.12.2014 rop.

OnwTuHa : roc'r"Bap
N3BewTaeH nepuog oa: oA 01.01.2014 roguHa, Ao 31.12.2014 roauHa
[aTym Ha nogHecyBare Ha U3BeLTajoT : 03.03.2015
Byyer 3a [HoTtauum 3a Camod.aKTHB. 3a [oHauum 3a KpepauTtu 3a BKynHo 3a 821’3::3%";
Mpuxoau n Pacxoau 2014 2014 2014 2014 2014 2014 3a
peanus.
Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnax Peanusauuja 0o Kpaij
BKYIHU TEKOBHO OMEPATUBHU PACXOA4M : 237.140.000 194.889.662  556.524.000  550.829.728 20.341.000 14.750.430 6.922.000 3.859.224 0 0 820.927.000  764.329.044 56.597.956
40 NNATU MHAQOMECTOLN 53.646.000  49.181.221  482.534.553  478.725.112 0 0 340.000 50.211 0 0 536.520.553 527.956.544 8.564.009
401 OcHoBHYM NNaTh 34.000.000  32.667.171  350.505.761  348.337.474 0 0 340.000 50.211 0 0 384.845.761 381.054.856 3.790.905
402 TpuaoHecu 3a colpjanHo ocurypysarbe 12.110.000  10.788.465  132.028.792  130.387.638 0 0 0 0 0 0 144.138.792 141.176.103 2.962.689
404 HapomecTtoun 7.536.000 5.725.585 0 0 0 0 0 0 0 0 7.536.000 5.725.585 1.810.415
41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOOU 600.000 294.782 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 294.782 305.218
413 TekOBHM pe3epBu (Pa3HOBUAHW Pacxoam) 600.000 294.782 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 294.782 305.218
42 CTOKU WU YCNYTHU 162.431.000  128.699.807 73.989.447  72.104.616 20.007.400 14.750.430 5.982.000 3.212.560 0 0 262.409.847 218.767.413 43.642.434
420 TMaTHW 1 AHeBHM pacxoamn 1.280.000 743.466 0 0 876.000 293.666 212.000 34.593 0 0 2.368.000 1.071.725 1.296.275
421 KoMyHarlH1 ycryru, rpeetbe, KOMyHuKaumja v TpaHcrnopT 43.080.000  41.553.826 18.895.187  18.444.458 2.286.490 1.865.950 12.000 12.000 0 0 64273677  61.876.234 2.397.443
423 MaTepujanu n cUTeH MHBEHTap 8.069.000 5.196.530 800.000 786.293 6.924.000 5.939.727 947.000 83.354 0 0  16.740.000  12.005.904 4.734.096
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OfpPXKyBarbe 62.819.000  43.228.298 400.000 379.126 3.916.700 2.205.508 0 0 0 0  67.135700  45.812.932 21.322.768
425 [10roBOpHU yCyri 22.493.000  15.159.239 53.894.260  52.494.739 5.491.610 4.167.774 4.456.000 3.082.613 0 0  86.334.870  74.904.365 11.430.505
426 [Ipyrv TeKOBHM pacxoau 10.690.000 8.824.883 0 0 512.600 277.805 355.000 0 0 0  11.557.600 9.102.688 2.454.912
427 TpuspemeHn BpaboTyBarba 14.000.000  13.993.565 0 0 0 0 0 0 0 0  14.000.000  13.993.565 6.435
45 KAMATHU NNAKAHA 1.500.000 713.886 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 713.886 786.114
451 KamaTHu nnakara KOH HepeanaeHTV KpeanuTopu 1.500.000 713.886 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 713.886 786.114
46 CYBBEHLUUU U TPAHCPEPU 12.963.000  10.487.896 0 0 333.600 0 600.000 596.453 0 0  13.896.600  11.084.349 2.812.251
461 Cy6BeHuUuMM 3a jaBHM NpeTnpujaTuja 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000
463 TpaHcdepu [0 HeBNaAVHN OpraHM3aumm 5.100.000 3.305.990 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 3.305.990 1.794.010
464 PasHn TpaHchepu 7.563.000 7.181.906 0 0 333.600 0 600.000 596.453 0 0 8.496.600 7.778.359 718.241
47 COUWJANHU BEHE®ULIUN 1.000.000 512.070 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 512.070 487.930
471 CouujanHn HagomecToum 1.000.000 512.070 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 512.070 487.930
49 OTNNATA HA TNMABHULA 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0
493 Ortnnara Ha rnasHUHa [0 APYrv HMBOA Ha BnacT 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0
BKYIHU KAMMUTAJTHU PACXO4MU : 114.860.000 89.727.697 0 0 1.358.000 139.999  12.500.000 0 7.000.000 6.175.620 135.718.000  96.043.316  39.674.684
48 KAMUTANTHU PACXOOU 114.860.000 89.727.697 0 0 1.358.000 139.999  12.500.000 0 7.000.000 6.175.620  135.718.000  96.043.316  39.674.684
480 KynyBatbe Ha onpema n MallnHm 1.200.000 152.199 0 0 400.000 95.999 0 0 0 0 1.600.000 248.198 1.351.802
482 [ipyru rpagexHu o6jekTu 110.870.000 88.582.768 0 0 300.000 0  12.500.000 0 7.000.000 6.175.620  130.670.000  94.758.388  35.911.612
483 Kynysarbe Ha meben 600.000 127.200 0 0 658.000 44.000 0 0 0 0 1.258.000 171.200 1.086.800
485 Bnoxysarba 1 HethMHaHCKUCKMN CpeAcTBa 1.790.000 538.606 0 0 0 0 0 0 0 0 1.790.000 538.606 1.251.394
486 Kynysarbe Ha Bo3una 400.000 326.924 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 326.924 73.076
OBPA3JI0XEHUE :

Jlnue 3a KOHTaKT

Wwme y npeanme n Ten.6poj: CAOPU ENE3N

OBJIACTEHO JIULE (neuyaT u noTnuc)

HEB3AT BEJTA




Mpunor 2 - O6pa3sey K2

KBapTaneH u3sBellTaj 3a gocneaHn HEHaMUpPEHU 0OBPCKMU
Onmruaa [octuBap

Ksapran

1V -2014 rog.

O6Bpcku 10 30
JieHa

O6Bpcku 10 60
JeHa

O6Bpcku Han 60 meHa

YTYXKCHH

HEYTYKEHU

BxynHo

Bkynno

Janyapu

¢deBpyapu

MapT

anpui

Maj

JyHU

jynu

aBryCT

CeNTeMBpU

OKTOMBPH

704.543,00

37.724.543,00

37.724.543,00

38.429.086,00

HOEMBpPH

3.275.267,00

50.680.479,00

50.680.479,00

53.955.746,00

JEKEMBpPHU

6.417.029,00

53.056.494,00

53.056.494,00

59.473.523,00

BKVYIIHO :

OO6pasnoxxeHne

OOBpcKHTE KOM CE HaBeAECHH BO KOJIOHAaTa Kako oOBpcku /10 30 ieHa ce eBUACHTHPAaHU BO KHUTOBOACTBOTO Ha OnmTrHa ['ocTuBap kako
TekoBHHU 00BpckH 3a 2014 roa. O6Bpckute Ha OmmtuHa [octuBap 3akiay4Ho co Mecen aekemBpu 2014 rox.ce 63.116.560,00 meH. ox kou BO
Tabernara He ¢ HCKa)KaHa IulaTaTa u mpuaoHecuTe 3a Mecel] nekemBpu 2014 roguna Bo uzHoc of 3.643.037,00 nenapu .Bo ciopenba co TpeTHoT
kBaptai ox 2014 rox.uMame 3rosieMyBame Ha oOBpckuTe 3a 16.854.256,00 neH. kou pe3ynTupaat ol KaluTaJTHUTE MHBECTHIIMH KOH CE HalpaBeHH BO
TEKOT Ha YETBPTHOT KBApTal 32 KoM POKOT 3a IaKkame He € JOCIEaH YIITe, HHBECTUIMH 3 OJIP)KYBahe Ha jJaBHUTE MOBPIIMHU,JaBHOTO OCBETIIYBAEC
,OIPKyBamke Ha JIOKAJTHHUTE IMaTUInTa 3a ce3oHata 2014/2015 rox.Mcro Taka onmmTiHaTa TMa M 00BpcKH Bo u3Hoc o 15.902.469,00 meH. xoun

MIPOM3IIETYBAAT O/l OCHOBHUTE , CPEHNUTE YyUHUIIMIITA M TPAJUHKHATE KOU HE CE HABEAECHH BO 0BOj 00pasell.

P:;::i:a BkynHo o0Bpckn
401 282.550,00
402
403
404 459.300,00
412
413
420
421 4.825.144,00
423 54.833,00
424 14.452.896,00
425 4.083.099,00
426 350.398,00
427 1.210.074,00
461 2.000.000,00
463
464 1.582.091,00
480 11.729,00
482 23.442.883,00
483
485 3.122.450,00
486 3.596.076,00

Toraun: 59.473.523,00




Formulari/Oopa3enK3

Raporti kuartal pér ndryshimet e gjendjes té ¢do obligimi té komunave dhe ndérmarrjeve publike té themeluara nga komunat /
KBapTaJIeH I/I3BelIITaj 3a MPOMEHUTE HA COCTOjﬁaTa Ha C€KOoe€ 3a10/KYyBalhb€ HA ONIITUHNUTE N jaBHI/ITe leeTleI/IjaTl/Ija OCHOBAHM O] ONNIITUHUTE

Komuna/Ommuruna:

Periudha raportuese/3Bemraen nepuon :

Borxhi i komunés/[doar Ha omuTHHATA

JlaTyMm Ha noHecyBame HA N3BEIITAjOT:

Gostivar-ToctuBap

prejlon 01/01/2014

(dita, muaji, viti/nen, mecer,

30,01,2015

roguHa deri/mo

31.12.2014 roguHa

dita, muaji, viti/men, mecerr, rop

(dita, muaji, viti/neH, mecelr, roguHa)

Kredia
Shuma e e
Shkalla e transhave té garant Periodiciteti i Dataep
Numri Emértimi i kredisé dhe Valuta Interesit | pagij | Grels | térhequara(né |7 pageses™ piesés th
rendo . - o . o Kamarna . | periudh | valuté origjinale) | Iepuopmunocr ( TaTym Ha «
Kodi i kredisé dedikimi Huadhénési origjinale Shuma pagesés apanr %
rPene cTanka a WN3HOC Ha Ha OoTILUIaTa rJj1aB
O3naka na Kpegur Ha3us na 3aemoaaBau | Opurunann H3noc Poxk na . HpaH
H I'pejc TOBJIEYeHN K
. KpPeIuTOT ¥ HAaMeHa a BaJIyTa oTmiara peaur
opoj TIePUON TpaHum (Bo
OpUTHHAIHA . .
(po/jo) | pari
0,
Y% Ba.leTa) (Jla /He) (a, 6’ B, T,]1) HpB
1-a Peny6inka 6
MakepoHuja -
[Tox-3aem :IlpoekTt 3a MpecTapvBana MeceyeH
MCUII/19 nos06pyBame Ha op y MK/ 51.669.400,00(JIMBOP 10 3 51.363.883|ma noxyropumaa (10,08,2015
ONIITHHCKUTE yCIAyTU 2 3a eypo
MuHucTpepcTB
BaJIyTa
0 3a pUHAHCUH
3
4
5
6
7

Shénime/3a6enemku:




Borxi i NP té themeluara nga komuna/[{oar na JII ocHoBanu o ommTuHaTa

Shuma e Kredia
Shkalla e transhave té afant Periodiciteti i Dataep
Numri Emértimi i kredisé dhe Valuta interesit | e | Greis | terhequara(ne | pagesest pjesés th
redno| . odi i kredisé dedikimi Huadhénési | origjinale | Shuma  |KEMATHA| o oecs [ Periudh | valuté origjinale) | Hepuopuinocr) Aarym ua ¢
r 0 g CcTanka bag a HU3HoC Ha apant Ha OTIIATA* rJaaB
Peen O3Haka Ha KpeguT Ha3us na 3aemoaaBay | Opurunaan M3noc Poxk na Ipejc I upan
6poj KpPeIUTOT 1 HaMeHa a BajIyTa OTILIATA nepuox TpamH (Ro | KpeauT
o OpPUrHHAIHA (po/jo) | pari
& pBaleTa) (na/ue) (@5, 8 1) IIps
1 [BM3/HO.: 2007 65 [Programi pér ujésjellés |KFW Frankfurt |Euro/EBpa 969.897,00 2 29 9 953.361,00 po (prej |B 20.12.2019
511/2007 70 107 dhe kanalizim, am main komun
rehabilitim té sistemit té ws sé
furnizimit me ujé né Gostiva
Komunén e Gostivarit rit)
ITporpama 3a BogoBOJ ma (on
¥ KaHau3anyja , Omnuru
pexabuianTanuja Ha HAa)
BOJOCHAOUTETHUOT
cucTteM Bo OnuTuHa
T'octuBap
2
3
4
5
6
7
3atenemkn:

Personi pér kontakt

Emri dhe mbiemri dhe numri i telefonit

Memedali Xhaferi 075-477-771

sk

a)né muaj/meceuno; 0)pér kartal/kBapraiiHo; B) pér semestér/moyrofuiiiHo; r) vjetore/ropuito; i)tjetér/ npyro;

Té dhénat kané té béjné me pjesén themelore té borxhit/TIogaTouuTe ce ogHecyBaaT Ha IIaBHAHA Ha [OJATOT



(né valuté origjinale)

( 80 opuzunaana eanyiiia)

Obligimi i
Obligimi i mbérritur Obligimi i paguar (né mbérrituri
agesés sé Data e pagesés sé (né periudhén e Data e periudhén e Data e papaguar (né Gjendja e borxhit pér peiriudhén e
elmelore interesit raportimit) depozitimit raportimit) pagesés sé periudhén e raportimit**
»riiata Ha | latym na ormiata na| Jlocracana o6Bpeka |té obligimit| Ilnarena o6Bpeka obligimit raportimit) CocT0j0a Ha 710JToT 32
HHHA KaMaTa ( BO M3BEITAjHNOT TMatym na ( BO M3BEITAjHNOT Tatym na Mocracana W3BEIITAJHAOT MEPHOT**
nepuoxn) mocTacyBa nepuon) oTIIaTa |HeWIaTeHa 0GBpcKa
Bbe Ha Ha ( BO M3BEIITAjJHUOT
I fundit | pari I fundit Plesa Interesi ompckata)  Pjesa Interesi o6spcxara Pjesa Interesi né fillim né fund
themelore themelore themelore .
ITocnenen| IIps |Ilocnenen Kamara Kamara Kamara| na mogerokor HA KpajoT
I'naBHuma I'naBHuma I'naBHuma
10,02,2022 110.08.2013[10.02.2022 0,00 0,00] 10.08.2013 0,00 0,00 0 0 0 45,188,263,00 51,363,883




(né valuté origjinale) ( 60 opuzunaana eanyiua)

L . L . Obligimrt i
Obligimi i mbérritur Obligimi i paguar (né ) gimit
A N " . . . . mbérrituri A N . )
ageses sé Data e pagesés sé (né periudhén e Data e periudhén e Data e apaguar (né Gjendja e borxhit pér peiriudhén e
elmelore interesit raportimit) depozitimit raportimit) pagesés sé P eprig dhén e raportimit**
»riata ua | latym Ha ormiara na| locracana oospeka (té obligimit| TInarena o6Bpcka obligimit F;a ortimit) Coctoj6a Ha noaror 3a 3aeMonpuMad
HHHA KaMaTa (Bo m3emrrajunor | atymna | (Bo m3Bemrrajumor | aTym Ha P H3BEINTAjHHOT MEPUHOT** P
Hocracana (na3uB na JII)
nepuop) JpocracyBsa nepuop) oTIjIaTa
HeIIaTeHa 00BPCKA
I fundit | pari | fundit Pjesa Interesi N Pjesa Interesi - Pjesa Interesi né fillim né fund
b themelore 0GBPCKATA | homelore 06BpCKaTa | thomelore .
Iocnenen| IIps |IHocaenen Kamara Kamara Kamara| Ha nouerokor HA Kpajor
I'naBanma I'naBanma I'naBanma
20.06.2039  120.12.2011  {20.06.2040 0 0 0 0,00 0 0 0 0 671,258,00 953.361,00 NP Komunalec
Gostivar
JI1
Komynanen
T'ocTuBap

Personi autorizuar (vula dhe nénshkrimi)




www.gostivari.gov.mk

KOMUNA E GOSTIVARIT
info@gostivari.gov.mk

OIIIITHUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap
Numri 2 11.03.2015 Faqja [17] Crpana 11.03.2015 Bbpoj 2

Nr./bp.09-613/2
13.03.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonot 3a jokanHa camoympasa (“Cioyx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk va P.M” 0p.5/02), I'pagoHayaiHUKOT
Gostivarit, solli: na Ommruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIHNIEHHUE
pér shpallje té Llogarisé pérfundimtare té 3a IporjacyBambe Ha 3aBpIIHA CMeTKA Ha
Buxhetit t¢ Komunés sé Gostivarit pér vitin Byuyeror na Onmtuna 'octuBap 3a 2014 rog.
2014

Shpallet Llogaria pérfundimtare e Buxhetitté Ce mnpormacyBa 3aBpmHa cMeTKa Ha
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2014 nr. 08- byueror va Ommrraa ['octusap 3a 2014 ro.

582/1, gé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e 6p.08-582/1, wro CoBeror Ha OmnuTHHA
solli né seancén e mbajtur mé daté 11.03.2015. ToctuBap ja moHece Ha CeAHHUIATA OJpKaHa
Ha 11.03.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214406

KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIOTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Né bazeé té nenit 36 paragrafi 1 pika 2 e Ligjit pér vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e
RM” nr.5/2002)dhe neni 33 té ligjit pér financimin e njésive té vetqeverisjes lokale(“Gazeta
zyrtare e RM-sé” nr.61/04,22/07,67/07 dhe 156/09),Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e e mbajtur mé solli:

_ LLOGARIA VJETORE E BUXHETIT
TE KOMUNES SE GOSTIVARIT PER VITIN 2014

Neni 1

1.Pjesa e pérgjithshme
Logaria vjetore e buxhetit t& Komunés sé Gostivarit pér vitin 2014 pérbéhet prej:

Planifikimi Realizimi
| GJITHSEJ TE HYRA 949.645.000 878.709.794
Té hyra tatimore 197.750.000 181.953.444
Té hyra jotatimore 30.649.000 23.183.927
Té hyra kapitale 60.300.000 39.405.765
Té hyra nga dotacionet 556.524.000 550.013.634
Transfere 85.000.000 64.899.066
Té hyra nga donacionet 19.422.000 19.253.958
ll- GJITHSEJ TE DALA 951.645.000 855.372.360
Nga géllime té caktuara 951.045.000 855.077.578
REZERVA 600.000 294.782
I-DEFICITI - 2.000.000 23.337.434
IV-FINANCIMI 2.000.000 12.661.592
Té hyra 7.000.000 17.661.592
Té hyra vendore 7.000.000 6.175.620
Té hyra nga jasht 0 0
Depoziti 0 11.485.972
Té dala 5.000.000 5.000.000
Pagesa e kryegjésé 5.000.000 5.000.000



Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214406

KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIOTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Neni 2
Saldoja e té gjitha llogarive né Buxhetin e Komunés sé Gostivarit me 31.12.2014
paraget shumén e suficitit nga viti vijues 2014 éshté 35.999.026 denaré dhe nga
transferi i tepricées sé té hyrave nga viti paraprak 2013 shuma prej 15.406.412
denaré dhe paraqget 51.405.438 denaré.

Saldoja nga 31.12.2014

Saldo e buxhetit themelor 13.469.859 denaré
Saldoja e buxhetit nga aktivitetet e vetéfinansimit 1.448.023 denaré
Saldoja e buxhetit té donacioneve 15.394.734 denaré
Saldoja e dotacioneve 5.686.410 denaré

-Dalimi né mes té hyrave dhe té dalave té realizuara né buxhetin bazé né shumé pre;j
13.469.859 denaré do té kalojné sit t&€ hyra né buxhetin bazé t& komunés sé Gostivarit
pér vitin 2015

-Dalimi né mes té hyrave dhe té dalave té realizuara né buxhetin e aktiviteteve té
vetéfinancimit né shumé prej 1.448.023 denaré do té kalojné sit € hyra aktiviteteve té
vetéfinancimit né buxhetin e té komunés sé Gostivarit pér vitin 2015.

-Dalimi né mes té hyrave dhe té dalave té realizuara né buxhetin e donacionev né shumé
prej 15.394.734 denaré do té kalojné si té hyra té dotacioneve né buxhetin e té
komunés sé Gostivarit pér vitin 2015.

-Dalimi né mes té hyrave dhe té dalave té realizuara né buxhetin e dotacioneve né shumé
prej 5.686.410 denaré do té kalojné si té hyra té dotacioneve né buxhetin e té komunés
sé Gostivarit pér vitin 2015.

Neni 3
Planifikimi dhe realizimi i t& hyrave né bazé té burimeve , planifikimi dhe realizimi i té
dalave sipas destinimeve té pércaktuara jané treguar né llogariné vjetore t€ Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2014.

Neni 4
Né pjesén e vecanté té llogarisé vjetore té buxhetit t& komunés sé& Gostivarit pér vitit 2014
tregohen shpenzimet népér programe dhe nénprograme ,népér llogari dhe zéra.



Bilans it hyrave n” kuad'rt" z'rit

Kategoria
Z'ri P rshkrimi
N'nz’ri

71 TE ARDHURA TATIMORE
711 Tatimi mbi té ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale
713 Tatime mbi pronén
717 Tatim mbi shérbime specifike
718 Taksa pér shfrytézim ose leje pér kryerjen e veprimtarive
72 TE ARDHURA JOTATIMORE
722 Gjoba, taksa gjygésore dhe administrative
723 Taksa dhe kompensime
724 Shérbime té tjera qeveritare
725 Té ardhura té tjera jotatimore
73 TE ARDHURAT KAPITALE
731 Shitja e mjeteve kapitale
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale
74 TRANSFERE DHE DONACIONE
741 Transfetre nga nivelet tjera té pushtetit
742 Donacione nga shtetet e huaja
743 Donacione kapitale
75 DETYRIME TE BRENDSHME

754 Detyrime té tjera té vendit

352.000.000  298.087.218
Buxhet

Plan | realizuar
197.750.000  181.953.444
6.050.000 5.633.245
60.100.000 60.849.146
131.100.000 115.161.411
500.000 309.642
8.950.000 6.845.475
2.650.000 2.314.321
800.000 400.500
400.000 0
5.100.000 4.130.654
60.300.000 39.405.765
300.000 0
60.000.000 39.405.765
85.000.000 69.882.534
85.000.000 69.882.534
0 0
0 0
0 0
0 0

21.699.000

16.338.452

T ardhura nga aktivitetet

vet financuese

Plan

o O o o o

21.699.000
0
21.699.000
0
0

0

o o o o o

o

| realizuar

o O o o o

16.338.452
0
16.338.452
0
0

0

o O o o o

o

Llogaria p rfundimtare

556.524.000  556.516.138 19.422.000 19.253.958 7.000.000 6.175.620
T adhura nga T adhura nga T ardhura nga
dntacinnet dnnacinnat kredit
Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
556.524.000 556.516.138 19.422.000 19.253.958 0 0
556.524.000  556.516.138 0 0 0 0
0 0 19.145.000 19.253.958 0 0
0 0 277.000 0 0 0
0 0 0 0 7.000.000 6.175.620
0 0 0 0 7.000.000 6.175.620

956.645.000  896.371.386
Gijithsej p'r
vitin

Plan | realizuar
197.750.000  181.953.444
6.050.000 5.633.245
60.100.000 60.849.146
131.100.000 115.161.411
500.000 309.642
30.649.000 23.183.927
2.650.000 2.314.321
22.499.000 16.738.952
400.000 0
5.100.000 4.130.654
60.300.000 39.405.765
300.000 0
60.000.000 39.405.765
660.946.000 645.652.630
641.524.000  626.398.672
19.145.000 19.253.958
277.000 0
7.000.000 6.175.620
7.000.000 6.175.620
1



Bilans i t” shpenzimeve n” kuad'r t” z'rit

Kategoria
Z'ri P rshkrimi

40 Paga dhe kompensime

401
402
404

Paga themelore
Kontribute pér sigurim social
Kontribute

41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara

413

Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme)

42 Mallra dhe shérbime

420
421
423
424
425
426
427

Shpensime té rrugés dhe ditore

Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport

Materiale dhe inventar i imét

Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme
Shérbime kontraktuese

Shpenzime té tjera rrjedhése

Punésime té pérkohshme

45 Pagim kamatash

451

Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident

46 Subvencione dhe transferime

461
463
464

Subvencione pér ndérmarrjet publike
Transferime deri te organizatat jogeveritare
Transferime té ndryshme

47 Benefite sociale

471

Kompensime sociale

48 Shpenzime kapitale

480
482
483
485
486

Blerje e pajisjeve dhe makinerive
Objekte té tjera ndértimore

Blerje mobiliesh

Investime dhe mjete jofinanciare V
Blerje automjetesh

49 Pagimi i kryegjésé

493

Pagimi i kryegjésé deri te nivele té tjera té pushtetit

352.000.000  284.617.359
Buxhet

Plan | realizuar
53.646.000 49.181.221
34.000.000 32.667.171
12.110.000 10.788.465
7.536.000 5.725.585
600.000 294.782
600.000 294.782
162.431.000 128.699.807
1.280.000 743.466
43.080.000 41.553.826
8.069.000 5.196.530
62.819.000 43.228.298
22.493.000 15.159.239
10.690.000 8.824.883
14.000.000 13.993.565
1.500.000 713.886
1.500.000 713.886
12.963.000 10.487.896
300.000 0
5.100.000 3.305.990
7.563.000 7.181.906
1.000.000 512.070
1.000.000 512.070
114.860.000 89.727.697
1.200.000 152.199
110.870.000 88.582.768
600.000 127.200
1.790.000 538.606
400.000 326.924
5.000.000 5.000.000
5.000.000 5.000.000

21.699.000

14.890.429

T ardhura nga aktivitetet

vet'financuese

Plan

o O o o o o

20.007.400

876.000
2.286.490
6.924.000
3.916.700
5.491.610

512.600

0

0

0
333.600
0

0
333.600
0

0
1.358.000
400.000
300.000
658.000
0

0

0

Llogaria p'rfundimtare

| realizuar

o o o o o o

14.750.430

293.666
1.865.950
5.939.727
2.205.508
4.167.774

277.805

0

0

o

o o o o o o

139.999
95.999

44.000

556.524.000

550.829.728

T adhura nga
dntarinnet

Plan
482.534.553
350.505.761
132.028.792

0

0

0
73.989.447
0
18.895.187
800.000
400.000
53.894.260
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

| realizuar

478.725.112

348.337.474
130.387.638
0

0
0
72.104.616

0
18.444.458
786.293
379.126
52.494.739
0

0

O O O O o o O o o o o o o

o

19.422.000

3.859.224

T adhura nga
dnnacrinnet

Plan

340.000
340.000

0

0

0

0
5.982.000
212.000
12.000
947.000

0
4.456.000
355.000

0

0

0

600.000

0

0

600.000

0

0
12.500.000
0
12.500.000
0

0

0

| realizuar

50.211
50.211

0

0

0

0
3.212.560
34.593
12.000
83.354

0
3.082.613
0

0

0

0

596.453
0

0

596.453

©O O O O o o o o o o

7.000.000

6.175.620

T ardhura nga

kredit
Plan | realizuar

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

7.000.000 6.175.620
0 0

7.000.000 6.175.620
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

956.645.000  860.372.360
Gijithsej p'r
vitin

Plan | realizuar
536.520.553  527.956.544
384.845.761  381.054.856
144.138.792 141.176.103
7.536.000 5.725.585
600.000 294.782
600.000 294.782
262.409.847 218.767.413
2.368.000 1.071.725
64.273.677 61.876.234
16.740.000 12.005.904
67.135.700 45.812.932
86.334.870 74.904.365
11.557.600 9.102.688
14.000.000 13.993.565
1.500.000 713.886
1.500.000 713.886
13.896.600 11.084.349
300.000 0
5.100.000 3.305.990
8.496.600 7.778.359
1.000.000 512.070
1.000.000 512.070
135.718.000 96.043.316
1.600.000 248.198
130.670.000 94.758.388
1.258.000 171.200
1.790.000 538.606
400.000 326.924
5.000.000 5.000.000
5.000.000 5.000.000
1



Pjes e vawant - Llogaria p rfundimtare

Kategoria
Z'ri

A00 KESHILLI | KOMUNES

40 Paga dhe kompensime

401
404

Paga themelore

Kontribute

41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara

413

Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme)

42 Mallra dhe shérbime

420
421
423
425

Shpensime té rrugés dhe ditore
Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
Materiale dhe inventar i imét

Shérbime kontraktuese

46 Subvencione dhe transferime

461
464

Subvencione pér ndérmarrjet publike

Transferime té ndryshme

P rshkrimi

352.000.000  284.617.359
Buxhet

Plan | realizuar
6.660.000 5.268.700
5.500.000 4.809.599
500.000 395.834
5.000.000 4.413.765
0 0
0 0
540.000 259.101
30.000 0
200.000 161.010
210.000 0
100.000 98.091
620.000 200.000
300.000 0
320.000 200.000

21.699.000

14.890.429

T ardhura nga aktivitetet
vet financuese

Plan

o

O O O O O O O O o o o o o

| realizuar

o

O O O O O O O O o o o o o

556.524.000

550.829.728

T adhura nga
dntacinnet

Plan

o

O O O O O O O O o o o o o

| realizuar

o

O O O O O O O o o o o o o

19.422.000

3.859.224

T adhura nga
dnonarinnat

Plan

o

O O O O O O O O o o o o o

| realizuar

o

O O O O O O O o o o o o o

7.000.000

6.175.620

T ardhura nga

Plan

keradit
| realizuar
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

o

O O O O O O O O o o o o o

956.645.000  860.372.360
Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar
6.660.000 5.268.700
5.500.000 4.809.599
500.000 395.834
5.000.000 4.413.765
0 0
0 0
540.000 259.101
30.000 0
200.000 161.010
210.000 0
100.000 98.091
620.000 200.000
300.000 0
320.000 200.000



Kategoria

P rshkrimi
Z'ri

D00 KRYETARI | KOMUNES

40 Paga dhe kompensime

401
402
404

Paga themelore
Kontribute pér sigurim social

Kontribute

41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara

413

Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme)

42 Mallra dhe shérbime

420
421
423
424
425
426

Shpensime té rrugés dhe ditore

Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
Materiale dhe inventar i imét

Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme

Shérbime kontraktuese

Shpenzime té tjera rrjedhése

46 Subvencione dhe transferime

463
464

Transferime deri te organizatat jogeveritare

Transferime té ndryshme

47 Benefite sociale

471

Kompensime sociale

Buxhet

Plan | realizuar
16.736.000 13.626.369
1.466.000 1.283.401
1.050.000 954.470
380.000 318.931
36.000 10.000
600.000 294.782
600.000 294.782
10.470.000 8.586.276
530.000 247.661
1.140.000 1.135.918
1.150.000 850.877
600.000 416.805
850.000 546.577
6.200.000 5.388.438
3.200.000 2.949.840
600.000 376.000
2.600.000 2.573.840
1.000.000 512.070
1.000.000 512.070

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

o

O O O O O O O 0O 0O 0O 0o o o o o o o o

o

O O O O O O O O o o o o o o o o o o

T adhura nga
dntarinnet

o

O O O O O O O O o o o o o o o o o o

o

O O O O O O O O O 0o o o o o o o o o

T adhura nga
danarinnet

o

O O O O O O O O o o o o o o o o o o

o

O O O O O O O O O 0o o o o o o o o o

T ardhura nga
kredit

o

O O O O O O O O O 0o o o o o o o o o

o

O O O O O O O O o o o o o o o o o o

Gjithsej p'r

vitin

Plan | realizuar
16.736.000 13.626.369
1.466.000 1.283.401
1.050.000 954.470
380.000 318.931
36.000 10.000
600.000 294.782
600.000 294.782
10.470.000 8.586.276
530.000 247.661
1.140.000 1.135.918
1.150.000 850.877
600.000 416.805
850.000 546.577
6.200.000 5.388.438
3.200.000 2.949.840
600.000 376.000
2.600.000 2.573.840
1.000.000 512.070
1.000.000 512.070



Kategoria

P rshkrimi
Z'ri

EO0 ADMINISTRATA KOMUNALE

40 Paga dhe kompensime

401
402
404

Paga themelore
Kontribute pér sigurim social

Kontribute

42 Mallra dhe shérbime

420
421
423
424
425
426
427

Shpensime té rrugés dhe ditore

Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
Materiale dhe inventar i imét

Riparime dhe mirémbaijtje t& vazhdueshme

Shérbime kontraktuese

Shpenzime té tjera rrjedhése

Punésime té pérkohshme

45 Pagim kamatash

451

Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident

46 Subvencione dhe transferime

464

Transferime té ndryshme

49 Pagimi i kryegjésé

493

Pagimi i kryegjésé deri te nivele té tjera té pushtetit

Buxhet

Plan | realizuar
92.100.000 82.429.897
41.800.000 38.941.791
27.900.000 27.170.437
11.400.000 10.469.534
2.500.000 1.301.820
40.600.000 34.794.760
670.000 495.805
5.810.000 5.764.032
3.830.000 2.335.462
4.400.000 3.176.700
7.690.000 5.820.391
4.200.000 3.208.805
14.000.000 13.993.565
1.500.000 713.886
1.500.000 713.886
3.200.000 2.979.460
3.200.000 2.979.460
5.000.000 5.000.000
5.000.000 5.000.000

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan

o

O O O O O O 0O 0O O 0O 0o o o o o o o o

| realizuar

o

O O O O O O O 0O 0O O o o o o o o o o

T adhura nga
dntarinnet

Plan

o

O O O O O O O O 0O O o o o o o o o o

| realizuar

o

O O O O O O O O O O O o o o o o o o

T adhura nga
danarinnet

Plan

o

O O O O O O O O 0O O O o o o o o o o

| realizuar

o

O O O O O O O O O O O o o o o o o o

T ardhura nga

Plan

kradit
| realizuar
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

o

O O O O O O O O 0O O O o o o o o o o

Gjithsej p'r

vitin

Plan | realizuar
92.100.000 82.429.897
41.800.000 38.941.791
27.900.000 27.170.437
11.400.000 10.469.534
2.500.000 1.301.820
40.600.000 34.794.760
670.000 495.805
5.810.000 5.764.032
3.830.000 2.335.462
4.400.000 3.176.700
7.690.000 5.820.391
4.200.000 3.208.805
14.000.000 13.993.565
1.500.000 713.886
1.500.000 713.886
3.200.000 2.979.460
3.200.000 2.979.460
5.000.000 5.000.000
5.000.000 5.000.000



Kategoria

P rshkrimi
Z'ri

EAO SHPENZIME KAPITALE TE KOMUNES

48 Shpenzime kapitale

480
483
485
486

Blerje e pajisjeve dhe makinerive
Blerje mobiljesh
Investime dhe mjete jofinanciare V

Blerje automjetesh

Buxhet
Plan | realizuar
2.990.000 606.323
2.990.000 606.323
1.200.000 152.199
600.000 127.200
790.000 0
400.000 326.924

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan

o O o o o

| realizuar

o O o o o

T adhura nga
dntarinnet

Plan

o O o o o

| realizuar

o O ©o o o

T adhura nga
danarinnet

Plan

o O o o o

| realizuar

o O o o o

T ardhura nga

Plan

kradit
| realizuar
0
0
0
0
0
0

o O ©o o o

Gjithsej p'r

vitin
Plan | realizuar
2.990.000 606.323
2.990.000 606.323
1.200.000 152.199
600.000 127.200
790.000 0
400.000 326.924



Kategoria
Z'ri

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK

42 Mallra dhe shérbime
425 Shérbime kontraktuese

P rshkrimi

Buxhet

Plan | realizuar

3.000.000 1.919.080
3.000.000 1.919.080
3.000.000 1.919.080

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga

kradit
Plan | realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

3.000.000 1.919.080

3.000.000 1.919.080
3.000.000 1.919.080



Kategoria
Z'ri

P rshkrimi

F20 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE

42 Mallra dhe shérbime

424 Riparime dhe mirémbajtje té& vazhdueshme

Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga T adhura nga
vet'financuese Antarinnet dnnacinnat
Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar
10.000.000 6.370.066 0 0 0 0 0
10.000.000 6.370.066 0 0 0 0 0
10.000.000 6.370.066 0 0 0 0 0

T ardhura nga

Plan

kradit
| realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r

vitin
Plan | realizuar
10.000.000 6.370.066
10.000.000 6.370.066
10.000.000 6.370.066



Kategoria
Z'ri

FAO RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE

48 Shpenzime kapitale

485 Investime dhe mjete jofinanciare V

P rshkrimi

Buxhet

Plan | realizuar

1.000.000 538.606
1.000.000 538.606
1.000.000 538.606

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga

kradit
Plan | realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

1.000.000 538.606

1.000.000 538.606
1.000.000 538.606



Kategoria

P rshkrimi
Z'ri

G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL

40 Paga dhe kompensime

401

Paga themelore

42 Mallra dhe shérbime

420
421
423
425
426

Shpensime té rrugés dhe ditore

Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
Materiale dhe inventar i imét

Shérbime kontraktuese

Shpenzime té tjera rrjedhése

Buxhet
Plan | realizuar

960.000 248.224
0 0

0 0
960.000 248.224
50.000 0
90.000 0
180.000 0
610.000 248.224
30.000 0

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

o

O O O O o o o o

o

o O O O o o o o

T adhura nga
dntarinnet

Plan

o

o O O ©o o o o o

| realizuar

o

o O O o o o o o

T adhura nga
danarinnet

Plan

250.000

20.000
20.000
230.000
12.000
12.000
50.000
156.000
0

| realizuar

240.500

17.250
17.250
223.250
6.000
12.000
50.000
155.250
0

T ardhura nga

Plan

kradit
| realizuar
0
0
0
0
0
0
0
0
0

o

o O O O o o o o

Gjithsej p'r

vitin

Plan | realizuar
1.210.000 488.724
20.000 17.250
20.000 17.250
1.190.000 471.474
62.000 6.000
102.000 12.000
230.000 50.000
766.000 403.474
30.000 0



Kategoria P rshkrimi
Z'ri

J30 NDRICIMI PUBLIK
42 Mallra dhe shérbime
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport

424 Riparime dhe mirémbajtje té& vazhdueshme

Buxhet
Plan | realizuar
26.000.000 24.858.164
26.000.000 24.858.164
24.000.000 24.000.000
2.000.000 858.164

T ardhura nga aktivitetet

T adhura nga
dntarinnet

Plan

| realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan

| realizuar

T ardhura nga

Plan

kradit
| realizuar
0
0
0
0

Gjithsej p'r

vitin
Plan | realizuar
26.000.000 24.858.164
26.000.000 24.858.164
24.000.000 24.000.000
2.000.000 858.164



Kategoria
Z'ri

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAV E
DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE

42 Mallra dhe shérbime

P rshkrimi

424 Riparime dhe mirémbajtje té& vazhdueshme

Buxhet

Plan | realizuar

23.500.000 18.222.869

23.500.000 18.222.869
23.500.000 18.222.869

T ardhura nga aktivitetet

vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga

Plan

kradit
| realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

23.500.000 18.222.869

23.500.000 18.222.869
23.500.000 18.222.869

10



Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga T adhura nga T ardhura nga Gjithsej p'r

Kategoria N . . “fi Antaci t dnnarinnet kredit vitin
g P rshkrimi vetfinancuese ntarinne
Z'ri ) ) ) ) . )
Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar
J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE GJELBERIM EVE 20.000.000 12.479.228 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 12.479.228
42 Mallra dhe shérbime 20.000.000 12.479.228 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 12.479.228
424 Riparime dhe mirémbajtje té& vazhdueshme 20.000.000 12.479.228 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 12.479.228

11



Kategoria P rshkrimi
Z'ri

J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE

42 Mallra dhe shérbime

425 Shérbime kontraktuese

Buxhet

Plan | realizuar

1.000.000

1.000.000
1.000.000

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga

kradit
Plan | realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin
Plan | realizuar
1.000.000
1.000.000
1.000.000

12



Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga T adhura nga T ardhura nga Gjithsej p'r

Kategoria N . . “fi Antaci t dnnarinnet kredit vitin
g P rshkrimi vetfinancuese ntarinne
Z'ri ) ) ) ) . )
Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar
JAO NDERTIMI | NDRICIMIT PUBLIK 17.000.000 12.708.911 0 0 0 0 0 0 7.000.000 6.175.620 24.000.000 18.884.531
48 Shpenzime kapitale 17.000.000 12.708.911 0 0 0 0 0 0 7.000.000 6.175.620 24.000.000 18.884.531
482 Objekte té tiera ndértimore 17.000.000 12.708.911 0 0 0 0 0 0 7.000.000 6.175.620 24.000.000 18.884.531

13



Kategoria
Z'ri

JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE L OKAE

48 Shpenzime kapitale
482 Obijekte té tjera ndértimore

P rshkrimi

Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga T adhura nga
vet'financuese Antarinnet dnnacinnat
Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar
20.000.000 17.837.869 0 0 0 0 0
20.000.000 17.837.869 0 0 0 0 0
20.000.000 17.837.869 0 0 0 0 0

T ardhura nga

Plan

kradit
| realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

20.000.000 17.837.869

20.000.000 17.837.869
20.000.000 17.837.869

14



Kategoria P rshkrimi
Z'ri

JDC ASFALLTIMI | RR.SERVET BAJRAMI - GOSTIVAR
48 Shpenzime kapitale
482 Obijekte té tjera ndértimore

Plan

Buxhet
| realizuar
0
0
0

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga

kradit
Plan | realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

15



Kategoria
Z'ri

JDF Vazhdimi I ndertimit te rruges 201
48 Shpenzime kapitale
482 Obijekte té tjera ndértimore

P rshkrimi

Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga T adhura nga
vet'financuese Antarinnet dnnacinnat
Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar
10.000.000 0 0 0 0 0 0
10.000.000 0 0 0 0 0 0
10.000.000 0 0 0 0 0 0

T ardhura nga

Plan

kradit
| realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan

10.000.000

10.000.000
10.000.000

| realizuar

16



Kategoria
Z'ri

JDG REKONSTRUIMI DHE ASFALLTIMI | RRUGES FAZENERIA -CI GLANA

48 Shpenzime kapitale

482 Obijekte té tjera ndértimore

P rshkrimi

Buxhet

Plan | realizuar

7.000.000 6.674.174
7.000.000 6.674.174
7.000.000 6.674.174

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga

kradit
Plan | realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

7.000.000 6.674.174

7.000.000 6.674.174
7.000.000 6.674.174

17



Kategoria P rshkrimi
Z'ri

JDH Rekonstruimi dhe asfaltimi i rruges18Nentori nga sh
te udhk

48 Shpenzime kapitale

482 Objekte té tjera ndértimore

tepia e kultures deri

Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga T adhura nga
vet'financuese Antarinnet dnnacinnat
Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

T ardhura nga

Plan

kradit
| realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r

Plan

vitin

| realizuar

18



Kategoria
Z'ri

JDI Asfalltimi ne bul.B.Gjinoski nga Maleardi deri te s

48 Shpenzime kapitale

482 Obijekte té tjera ndértimore

P rshkrimi

htepia e kultures

Buxhet

Plan | realizuar

8.000.000 8.000.000
8.000.000 8.000.000
8.000.000 8.000.000

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga

kradit
Plan | realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

8.000.000 8.000.000

8.000.000 8.000.000
8.000.000 8.000.000

19



Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga T adhura nga T ardhura nga Gjithsej p'r

Kateg\oria P rshkrimi vet financuese dntacinnat dnnarinnat kredit vitin
Z Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar
JDJ REKONSTRUIMI | RRUGES BELICICA - GORNI POLOG DERI K EJ 5.500.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 4.800.000
VARDAR
48 Shpenzime kapitale 5.500.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 4.800.000
482 Objekte té tiera ndértimore 5.500.000 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 4.800.000

20



Kategoria
Z'ri

P rshkrimi

JDL REKONSTRUIMI | RRUGES JNA - TOSKALARI

48 Shpenzime kapitale

482 Obijekte té tjera ndértimore

Buxhet

Plan | realizuar

1.500.000 1.411.280
1.500.000 1.411.280
1.500.000 1.411.280

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga

kradit
Plan | realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

1.500.000 1.411.280

1.500.000 1.411.280
1.500.000 1.411.280

21



Kategoria
Z'ri

JDM Ndertimi i rruges lokale f.Padalishte
48 Shpenzime kapitale
482 Obijekte té tjera ndértimore

P rshkrimi

Plan

Buxhet
| realizuar
0
0
0

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga

kradit
Plan | realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r

vitin
Plan | realizuar
0 0
0 0
0 0

22



Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga T adhura nga T ardhura nga Gjithsej p'r

Kateg\oria P rshkrimi vet financuese dntacinnat dnnarinnat kredit vitin
Z Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar
JDN ASFALTIMI | RRUGES F.CEGRAN -F.TUNCEISHTE DERI TE R RUGA 6.000.000 5.974.930 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.974.930
MAGJISTRALE
48 Shpenzime kapitale 6.000.000 5.974.930 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.974.930
482 Objekte té tiera ndértimore 6.000.000 5.974.930 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.974.930

23



Kategoria P rshkrimi
Z'ri

JDP VENDI PER REKREACION NE MES F.SERMNOVE DHE F.PATALI SHTE
48 Shpenzime kapitale
482 Obijekte té tjera ndértimore

Plan

Buxhet
| realizuar
0
0
0

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga

kradit
Plan | realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r

vitin
Plan | realizuar
0 0
0 0
0 0

24



Kategoria P rshkrimi
Z'ri

JDR NDERTIMI | RRUGES NE F.TERNOVE
48 Shpenzime kapitale
482 Obijekte té tjera ndértimore

Plan

Buxhet
| realizuar
0
0
0

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga

kradit
Plan | realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r

vitin
Plan | realizuar
0 0
0 0
0 0

25



Kategoria
Z'ri

JDS Regullimi | gendres ne f. Forine

48 Shpenzime kapitale

482 Obijekte té tjera ndértimore

P rshkrimi

Buxhet

Plan | realizuar

1.000.000 712.762
1.000.000 712.762
1.000.000 712.762

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga

kradit
Plan | realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

1.000.000 712.762

1.000.000 712.762
1.000.000 712.762

26



Kategoria
Z'ri

JDT REKONSTRUIMI | RRUGES JNA DERI TE MAGJISTRALA PER K ERCOVE

48 Shpenzime kapitale

482 Obijekte té tjera ndértimore

P rshkrimi

Buxhet

Plan | realizuar

6.000.000 5.950.000
6.000.000 5.950.000
6.000.000 5.950.000

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga

kradit
Plan | realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

6.000.000 5.950.000

6.000.000 5.950.000
6.000.000 5.950.000

27



Kategoria
Z'ri

P rshkrimi

JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE

48 Shpenzime kapitale

482 Obijekte té tjera ndértimore

Buxhet

Plan | realizuar

5.000.000 4.800.000
5.000.000 4.800.000
5.000.000 4.800.000

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga

kradit
Plan | realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

5.000.000 4.800.000

5.000.000 4.800.000
5.000.000 4.800.000

28



Kategoria P rshkrimi
Z'ri

JGI NDERTIMI | LINJES SE UJESJELLSIT NE F.CEGRAN
48 Shpenzime kapitale
482 Obijekte té tjera ndértimore

Plan

Buxhet
| realizuar
0
0
0

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga

kradit
Plan | realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r

vitin
Plan | realizuar
0 0
0 0
0 0

29



Kategoria P rshkrimi
Z'ri

JGJ NDERTIMI | SISTEMIT TE UJESJELLSIT NE F.SIMNICE
48 Shpenzime kapitale
482 Obijekte té tjera ndértimore

Plan

Buxhet
| realizuar
0
0
0

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga

kradit
Plan | realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r

vitin
Plan | realizuar
0 0
0 0
0 0

30



Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga T adhura nga T ardhura nga Gjithsej p'r

Kateg\oria P rshkrimi vet financuese dntacinnat dnnarinnat kredit vitin
Z Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar
JGK INTERVENIMI NE SISTEMIN E UJESJELLSIT NE F.RECAN DH E 600.000 209.349 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 209.349
F.VRUTOK
48 Shpenzime kapitale 600.000 209.349 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 209.349
482 Objekte té tiera ndértimore 600.000 209.349 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 209.349

31



Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga T adhura nga T ardhura nga Gjithsej p'r

Kateg\oria P rshkrimi vet financuese dntacinnat dnnacinnat kradit vitin
Z Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar
Jio NPERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E U JERAVE 3.450.000 1.910.679 0 0 0 0 0 0 0 0 3.450.000 1.910.679
TE ZEZA
48 Shpenzime kapitale 3.450.000 1.910.679 0 0 0 0 0 0 0 0 3.450.000 1.910.679
482 Objekte té tiera ndértimore 3.450.000 1.910.679 0 0 0 0 0 0 0 0 3.450.000 1.910.679

32



Kategoria P rshkrimi
Z'ri

JIB VAZHDIM | NDERTIMIT TE KANALIZIMIT NE RUGEN BELICIC A -
BANJESHNICA

48 Shpenzime kapitale

482 Objekte té tjera ndértimore

Plan

Buxhet
| realizuar
0
0
0

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan

| realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan

| realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan

| realizuar

T ardhura nga

Plan

kradit
| realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r

Plan

vitin
| realizuar
0 0
0 0
0 0

33



Kategoria P'rshkrimi
Z'ri
JIC NDERTIMI | KANALIZIMIT NE FSHATIN RAVEN

48 Shpenzime kapitale
482 Obijekte té tjera ndértimore

Plan

Buxhet
| realizuar
0
0
0

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga

kradit
Plan | realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r

vitin
Plan | realizuar
0 0
0 0
0 0
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Kategoria
Z'ri

P rshkrimi

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA

46 Subvencione dhe transferime

463 Transferime deri te organizatat jogeveritare

Buxhet

Plan | realizuar

1.500.000 1.007.990
1.500.000 1.007.990
1.500.000 1.007.990

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga

kradit
Plan | realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

1.500.000 1.007.990

1.500.000 1.007.990
1.500.000 1.007.990
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Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga T adhura nga T ardhura nga Gjithsej p'r

Kategoria N . . “fi Antaci t dnnarinnet kredit vitin
g P rshkrimi vetfinancuese ntarinne
Z'ri ) ) ) ) . )
Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar
LO0 SPORT DHE REKREACION 3.000.000 1.922.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.922.000
46 Subvencione dhe transferime 3.000.000 1.922.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.922.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 3.000.000 1.922.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.922.000
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Kategoria
Z'ri

P rshkrimi

LAO SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE)

48 Shpenzime kapitale

482 Obijekte té tjera ndértimore

Buxhet

Plan | realizuar

5.850.000 4.825.547
5.850.000 4.825.547
5.850.000 4.825.547

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga

kradit
Plan | realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

5.850.000 4.825.547

5.850.000 4.825.547
5.850.000 4.825.547
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Kategoria

P rshkrimi
Z'ri

MBA BASHKPUNIMI NDERKUFITAR -GOSTIVAR-KORCA SHQIPERI

40 Paga dhe kompensime

401

Paga themelore

42 Mallra dhe shérbime

420
423
425
426

Shpensime té rrugés dhe ditore
Materiale dhe inventar i imét
Shérbime kontraktuese

Shpenzime té tjera rrjedhése

46 Subvencione dhe transferime

464

Transferime té ndryshme

Plan

Buxhet
| realizuar
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

o

O O O o o o o o o

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan

o

O O O O O o o o o

| realizuar

o

o O O o o o o o o

T adhura nga
dntarinnet

Plan

o

o O O o o o o o o

| realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan

6.275.000

300.000
300.000
5.375.000
200.000
620.000
4.200.000
355.000
600.000
600.000

| realizuar

3.491.890

23.613
23.613
2.871.824
28.593

0
2.843.231
0

596.453
596.453

T ardhura nga

Plan

kradit
| realizuar
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

o O O o o o o o o

Gjithsej p'r

vitin
Plan | realizuar
6.275.000 3.491.890
300.000 23.613
300.000 23.613
5.375.000 2.871.824
200.000 28.593
620.000 0
4.200.000 2.843.231
355.000 0
600.000 596.453
600.000 596.453
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Kategoria
Z'ri

P rshkrimi

MBB BASHKPUNIMI NDERKUFITAR KOMUNA E KOSTIVARIT REPUBLI KA E
KOSOVES

40 Paga dhe kompensime
401 Paga themelore

42 Mallra dhe shérbime
425 Shérbime kontraktuese
48 Shpenzime kapitale

482 Obijekte té tjera ndértimore

Plan

Buxhet
| realizuar
0
0
0
0
0
0
0

o O o o o o

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan

o O o o o o

| realizuar

o O o o o o

T adhura nga
dntarinnet

Plan

o o o o o o

| realizuar

o O o o o o

T adhura nga
danarinnet

Plan

12.620.000

20.000
20.000
100.000
100.000
12.500.000
12.500.000

| realizuar

93.480

9.348
9.348
84.132
84.132
0

0

T ardhura nga

Plan

kradit
| realizuar
0
0
0
0
0
0
0

o O o o o o

Gjithsej p'r

vitin

Plan | realizuar
12.620.000 93.480
20.000 9.348
20.000 9.348
100.000 84.132
100.000 84.132
12.500.000 0
12.500.000 0
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Kategoria

P rshkrimi
Z'ri

N10 ARSIMI FILLOR

40 Paga dhe kompensime

401
402

Paga themelore

Kontribute pér sigurim social

42 Mallra dhe shérbime

420
421
423
424
425
426

Shpensime té rrugés dhe ditore

Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
Materiale dhe inventar i imét

Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme

Shérbime kontraktuese

Shpenzime té tjera rrjedhése

46 Subvencione dhe transferime

464

Transferime té ndryshme

48 Shpenzime kapitale

483

Blerje mobiljesh

Buxhet

Plan | realizuar
14.228.000 11.979.433
0 0
0 0
0 0
13.895.000 11.651.244
0 0
8.560.000 7.610.630
1.500.000 1.178.401
1.500.000 1.430.874
2.135.000 1.238.963
200.000 192.376
333.000 328.189
333.000 328.189
0 0
0 0

T ardhura nga aktivitetet

vetfinancuese

Plan

2.899.200

0

0

0
2.332.600
290.000
233.000
572.000
707.000
441.000
89.600
333.600
333.600
233.000
233.000

| realizuar

1.378.335

0

0

0
1.334.335
91.347
160.926
222517
527.029
301.238
31.278
0

0
44.000
44.000

T adhura nga
dntarinnet

Plan

326.680.728

301.854.237
219.899.616
81.954.621
24.826.491
0

9.280.491
400.000
200.000
14.946.000
0

o o o o

| realizuar

324.115.319

299.383.718
218.544.562
80.839.156
24.731.601
0

9.268.829
396.961
199.726
14.866.085
0

o o o o

T adhura nga
danarinnet

o

O O O O O O O O o o o o o o

o

O O O O O O O O o o o o o o

T ardhura nga
kredit

o

O O O O O O O O o o o o o o

o

O O O O O O O O O o o o o o

Gjithsej p'r

vitin

Plan | realizuar
343.807.928  337.473.087
301.854.237  299.383.718
219.899.616  218.544.562
81.954.621 80.839.156
41.054.091 37.717.180
290.000 91.347
18.073.491 17.040.385
2.472.000 1.797.879
2.407.000 2.157.629
17.522.000 16.406.286
289.600 223.654
666.600 328.189
666.600 328.189
233.000 44.000
233.000 44,000
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Kategoria

P rshkrimi
Z'ri

N20 ARSIMI | MESEM

40 Paga dhe kompensime

401
402

Paga themelore

Kontribute pér sigurim social

42 Mallra dhe shérbime

420
421
423
424
425
426

Shpensime té rrugés dhe ditore

Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
Materiale dhe inventar i imét

Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme

Shérbime kontraktuese

Shpenzime té tjera rrjedhése

46 Subvencione dhe transferime

464

Transferime té ndryshme

48 Shpenzime kapitale

482
483

Objekte té tjera ndértimore

Blerje mobiljesh

Buxhet

Plan | realizuar
9.748.000 7.635.743
0 0
0 0
0 0
8.638.000 6.535.326
0 0
2.500.000 2.254.985
400.000 285.207
300.000 227.196
5.378.000 3.732.674
60.000 35.264
1.110.000 1.100.417
1.110.000 1.100.417
0 0
0 0
0 0

T ardhura nga aktivitetet

vetfinancuese

Plan

11.131.800

0

0

0
10.406.800
536.000
878.490
1.184.000
2.889.700
4.655.610
263.000
0

0

725.000
300.000
425.000

| realizuar

6.399.581

0

0

0
6.399.581
171.899
557.361
702.334
1.403.483
3.475.221
89.283

0

o o o o

T adhura nga
dntarinnet

Plan

203.474.562

156.675.384
114.234.849
42.440.535
46.799.178
0

7.500.918
400.000
200.000
38.698.260

o O O o o o

| realizuar

201.027.137

155.809.295
113.761.744
42.047.551
45.217.842
0

7.199.467
389.332
179.400
37.449.643

o O o o o o

T adhura nga
danarinnet

o

O O O O O O O O O o o o o o o

o

O O O O O O O O O o o o o o o

T ardhura nga
kredit

o

O O O O O O O O o o o o o o o

o

O O O O O O O O O o o o o o o

Gjithsej p'r

vitin

Plan | realizuar
224.354.362  215.062.461
156.675.384  155.809.295
114.234.849  113.761.744
42.440.535 42.047.551
65.843.978 58.152.749
536.000 171.899
10.879.408 10.011.813
1.984.000 1.376.873
3.389.700 1.810.079
48.731.870 44.657.538
323.000 124.547
1.110.000 1.100.417
1.110.000 1.100.417
725.000 0
300.000 0
425.000 0
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Kategoria
Z'ri

NAO ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE)

48 Shpenzime kapitale

482 Obijekte té tjera ndértimore

P rshkrimi

Buxhet

Plan | realizuar

1.400.000 1.322.701
1.400.000 1.322.701
1.400.000 1.322.701

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga

kradit
Plan | realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

1.400.000 1.322.701

1.400.000 1.322.701
1.400.000 1.322.701

42



Kategoria
Z'ri

NAB NDERTIMI | SALLES SPORTIVE NE SH.M.K.-GOSTIVAR

48 Shpenzime kapitale

482 Obijekte té tjera ndértimore

P rshkrimi

Buxhet

Plan | realizuar

8.000.000 8.000.000
8.000.000 8.000.000
8.000.000 8.000.000

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga

kradit
Plan | realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

8.000.000 8.000.000

8.000.000 8.000.000
8.000.000 8.000.000
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Kategoria
Z'ri

P rshkrimi

NAC REKONSTRUIMI I PULLAZIT NE SH.F.-LIRIA

48 Shpenzime kapitale

482 Obijekte té tjera ndértimore

Buxhet

Plan | realizuar

1.000.000 715.000
1.000.000 715.000
1.000.000 715.000

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga

kradit
Plan | realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

1.000.000 715.000

1.000.000 715.000
1.000.000 715.000
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Kategoria
Z'ri

P rshkrimi

NAD EFIKASITETI ENERGJETIK NE SHF GOCE DELCEV

48 Shpenzime kapitale

482 Obijekte té tjera ndértimore

Buxhet

Plan | realizuar

1.600.000 843.911
1.600.000 843.911
1.600.000 843.911

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga

kradit
Plan | realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

1.600.000 843.911

1.600.000 843.911
1.600.000 843.911
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Kategoria
Z'ri

NAE
48 Shpenzime kapitale
482 Obijekte té tjera ndértimore

P rshkrimi

Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga T adhura nga
vet'financuese Antarinnet dnnacinnat
Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar
600.000 520.000 0 0 0 0 0
600.000 520.000 0 0 0 0 0
600.000 520.000 0 0 0 0 0

T ardhura nga

Plan

kradit
| realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r

vitin
Plan | realizuar
600.000 520.000
600.000 520.000
600.000 520.000
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Kategoria P rshkrimi

Z'ri

V10 GCERDHET E FEMIJEVE

40 Paga dhe kompensime

401
402

Paga themelore

Kontribute pér sigurim social

42 Mallra dhe shérbime

420
421
423
424
425
426

Shpensime té rrugés dhe ditore

Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
Materiale dhe inventar i imét

Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme

Shérbime kontraktuese

Shpenzime té tjera rrjedhése

47 Benefite sociale

471

Kompensime sociale

48 Shpenzime kapitale

480

Blerje e pajisjeve dhe makinerive

Buxhet

Plan | realizuar
1.859.000 1.682.257
0 0
0 0
0 0
1.859.000 1.682.257
0 0
0 0
129.000 127.018
0 0
1.730.000 1.555.239
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

T ardhura nga aktivitetet

vetfinancuese

Plan

7.668.000

0

0

0
7.268.000
50.000
1.175.000
5.168.000
320.000
395.000
160.000

0

0

400.000
400.000

| realizuar

7.112.513

0

0

0
7.016.514
30.420
1.147.663
5.014.876
274.996
391.315
157.244

0

0

95.999
95.999

T adhura nga
dntarinnet

Plan

18.175.710

15.811.932
11.541.296
4.270.636
2.363.778
0
2.113.778
0

0

250.000

0

o o o o

| realizuar

17.501.638

15.346.465
11.201.168
4.145.297
2.155.173
0
1.976.162
0

0

179.011

0

o o o o

T adhura nga
danarinnet

Plan

277.000

0
0
0
277.000
0
0
277.000

o O O o o o o

| realizuar

33.354

T ardhura nga
kredit

o

O O O O O O O O o o o o o o

o

O O O O O O O O o o o o o o

Gjithsej p'r

vitin

Plan

27.979.710

15.811.932
11.541.296
4.270.636
11.767.778
50.000
3.288.778
5.574.000
320.000
2.375.000
160.000

0

0

400.000
400.000

| realizuar

26.329.762

15.346.465
11.201.168
4.145.297
10.887.298
30.420
3.123.825
5.175.248
274.996
2.125.565
157.244

0

0

95.999
95.999
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Kategoria
Z'ri

P rshkrimi

VA0 MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE)

48 Shpenzime kapitale
482 Obijekte té tjera ndértimore

Buxhet T ardhura nga aktivitetet T adhura nga T adhura nga
vet'financuese Antarinnet dnnacinnat
Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar
370.000 370.000 0 0 0 0 0
370.000 370.000 0 0 0 0 0
370.000 370.000 0 0 0 0 0

T ardhura nga

Plan

kradit
| realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r

vitin
Plan | realizuar
370.000 370.000
370.000 370.000
370.000 370.000
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Kategoria
Z'ri

VAB

48 Shpenzime kapitale

482 Obijekte té tjera ndértimore

P rshkrimi

Buxhet

Plan | realizuar

1.000.000 995.655
1.000.000 995.655
1.000.000 995.655

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga

kradit
Plan | realizuar
0
0
0

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar

1.000.000 995.655

1.000.000 995.655
1.000.000 995.655
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Kategoria
Z'ri

P rshkrimi

W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE
40 Paga dhe kompensime
401 Paga themelore
402 Kontribute pér sigurim social
42 Mallra dhe shérbime
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport
423 Materiale dhe inventar i imét

424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme

Buxhet
Plan | realizuar
6.849.000 5.239.642
4.880.000 4.146.430
4.550.000 4.146.430
330.000 0
1.969.000 1.093.212
780.000 627.251
670.000 419.565
519.000 46.396

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

o O O o o o o

o O ©o o o o o

T adhura nga
dntarinnet

Plan

8.193.000

8.193.000
4.830.000
3.363.000

0

0
0
0

| realizuar

8.185.634

8.185.634
4.830.000
3.355.634

0

0
0
0

T adhura nga
danarinnet

Plan

o O ©o o o o o

| realizuar

o O O O o o o

T ardhura nga

Plan

kradit
| realizuar
0
0
0
0
0
0
0
0

o O O O o o o

Gjithsej p'r

vitin

Plan | realizuar
15.042.000 13.425.276
13.073.000 12.332.064
9.380.000 8.976.430
3.693.000 3.355.634
1.969.000 1.093.212
780.000 627.251
670.000 419.565
519.000 46.396
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Kategoria
Z'ri

P rshkrimi

Plan

Buxhet

| realizuar

T ardhura nga aktivitetet
vetfinancuese

Plan | realizuar

T adhura nga
dntarinnet

Plan | realizuar

T adhura nga
danarinnet

Plan | realizuar

T ardhura nga
kredit

Plan | realizuar

Gjithsej p'r
vitin

Plan | realizuar
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Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214406

KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIOTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Neni 5
Llogaria pérfundimtare e Buxhetit t&¢ Komunés sé Gostivarit pér vitin 2014 do té shpallet
né ” Buletinin zyrtar “t¢ Komunés sé Gostivarit .

Nr . 07-

Gostivar

KESHILLI | KOMUNES SE GOSTIVARIT
KRYETAR

Dr.Nasir Musliu



Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIOTUHA T'OCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

3ABPIIIHA CMETKA HA BYIIETOT
HA OIIUITHHA TOCTUBAP
3A 2014 TO/I.




Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214406

KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIOTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Hpennarau: I'pagonavaanukor Ha Onmruna ['ocTuBap
Hes3ar bejra

HsroreyBad:Cexkrop 3a (DHHAHCHUCKHU Mpaliama
IIpercraBHuK:,

Jun.eun Caapu Ene3n

Ap. upere Ene3n

3ABPIIIHA CMETKA HA BYIIETOT
HA OIIIITUHA I'OCTHUBAP 3A 2014 T0/1

®epyapu 2015 roa.




KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIOTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214406

Bp3 ocHoBa Ha wieH 36 craB 1 Touka 2 o/ 3aKOHOT 3a JokaiHa camoympasa ( BCayxO0eH BEeCHUK Ha
PM B 6p. 5/2002) u unen 33 ox 3akoHOT 3a (pUHAHCHPAbE HA CIMHUIMTE Ha JIOKAIHA CaMOyIpaBa
(BCyx0en BecHuk Ha PM B 6p. 61/04,22/07,67/07 u 156/09) Coserot Ha omutuna ['octuBap Ha
CeJIHMIIATa OJIp>KaHa Ha JICH JIOHEece :

3ABPIHIHA CMETKA HA BYIIETOT
HA OIIIITUHA I'OCTHUBAP 3A 2014 T'O.

Yien 1
1. Omnumr gea

3aBpmHaTta cmeTka Ha Byueror Ha Onmruna l'octuBap 3a 2014 ropuHa ce COCTOH Of:

I[TJIAHMPAHO OCTBAPEHO
I, BKYITHA TPUXOIU 949.645.000 878.709.794
[JaHo4yHn npuxoam 197,850,000 181.953.444
Henanoynu npuxoau 30.649.000 23.183.927
Kanuraanu npuxoan 60.300.000 39.405.765
IIpuxoau ox HoTaNUU 556.524.000 550.013.634
Tpauncdepu 85.000.000 64.899.066
Ipuxoau ox MOHATMH 19.422.000 19.253.958
I1.LBKYIIHU PACXOHU 951.645.000 855.372.360
On yrBp/ieHH HaMeHHU 951.045.000 855.077.578
Pe3epBu 600.000 294.782
HI.IE®UILIUT - 2.000.000 23.337.434
IV.OUHAHCUPAIBE 2.000.000 12.661.592
IMpuaus 7.000.000 17.661.592
JloMaliHu NPpWJIMBH 7.000.000 6.175.620
IIpuanBu 01 CTPaHCKH 3aeM 0 0
Jeno3utu 0 11.485.972
OnauB 5.000.000 5.000.000

OT1miara Ha TJIaBHHIA 5.000.000 5.000.000
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIOTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Yinen 2
Cangoro Ha cure cMeTku Ha byyeror Ha Ommruna [octuBapaa 31.12.2014 rogmHa npercraByBa

36up ox cydurmror ox TekosHata 2014 romuna 35.999.026 neHapu u ox npeHeceHNOT BUIIOK
Ha mpuxomu ox nperxomanara 2013 wmsmocor on 15,406,412 neHapu u wsuecysa 51.405.438
lieHapH,

Caago Ha 31,12,2014 roauna

Caunno ocHOBeH Oyuer 13.469.859 nenapu
Cango Oyuer Ha caMO(pUHAHCHPAYKH AKTHBHOCTH 1.448.023 nenapu
Canpno Oyuer noHanumn 15.394.734 nenapu
Canno norauumn 5.686.410 nenapu

Pa3znukaTta nomery ocTBapeHUTE NPUXOAU W M3BPIICHUTE PACXOAW HAa OCHOBHHOT OYIET BO

usnoc on 13.469.859  gmemapm ce mpenecyBa Kako  NPWIMB Ha OCHOBHHMOT OYIIET Ha
Omnmrruna 'octuBap 3a 2015 roguHa.

Paznukarta HOMef‘y OCTBAPCHUTC TNPpUXOIU W UIBPLHICHUTC pacxXoau Ha 6YI,ICTOT Ha

camouHancupauku akTuBHocTH BO m3Hoc of 1.448.023 pmemapum ce mpeHecyBa Kako
pHXxoJ Ha OYIETOT HAa caMO(MHAHCUPAYKH aKTUBHOCTH Ha Ommruna [octusap

3a 2015 roguna.

PasnukaTa momery OCTBapEHHTE NPUXONM M M3BPIIEHATE PACXONU HAa OYJETOT HA JIOHALUH
Bo u3noc ox 15.394.734 nemapu ce npeHecyBa Kako npuxoj Ha OyIIETOT Ha JOHAIMM Ha
Ommrruna ['octuBap 3a 2015 roguHa.

Pasnukara noMef'y ocTBapeHUTE IPUXOAM ¥ U3BPIIEHUTE PACXOIHU Off JOTALMH BO H3HOC Off
5.686.410 nenapu ce npenecyBa Kako npunus Ha OyleToT Ha Ha Onmruna [ocTHBap

3a 2015 roguna.

Ynen 3
[InaHupanuTe W OCTBapEHUTE MPHUXOAU MO WM3BOPH W BUJIOBH, OHOCHO TUIAHUPAHUTE U
U3BPIICHUTE PACXOAW O OCHOBHM HAMEHHM C€ WCKakaHW BO OWIAHCHUTE Ha TPUXONU U
pacxoqu .

Ynen 4
Bo noce6GHuOT Aen Ha 3aBpuiHaTa cMeTka Ha byperor Ha Ommruna [octuBap — 3a 2014
rofiHa Ce WCKaKaHW IUIAHUPAHWTE W M3BPHICHHUHUTE PACXOAU MO MOANPOTpaMHM, MO CMETKHU U
OCHOBHU HaMEHH.



BunaHc Ha NpMXoA4M Ha HUBO Ha CTaBKa

Kar.

CraBka onwuw c
[NoTcTaBka

71 OAHOYHU NPUxXoau

711 [JaHok og goxond, og [obuBKa U oA, KanuTanHu Ao6UBKK

713 [aHouy Ha umoT

717 [aHoum Ha cneumdunyHmn yenyrm

718 Takcu Ha KOpUCTEHE UK JO3BOMN 3a BpLUeHe Ha AejHOCT
72 HEOAHOYHM NPUXOOU

722 Tnobw, CyACKN N afMUHUCTPATUBHMU Takcu

723 Takcu v HagomecToum

724 [pyrv BNagyHv ycnyrun

725 [lpyry HefaHOYHU Npuxoamn
73 KAMNUTAJIHU NPUXoaun

731 Tlpopax6a Ha KanuTanHu cpeactsa

733 Tpopax6a Ha 3eMjuLTe N HemaTepujanHu BNoXyBara
74 TPAHC®EPU U OHALIMUK

741 TpaHcdepw o Apyrv HUBOA Ha BRacT

742 [loHauum of CTPaAHCTBO

743 KanutanHuu goHauuu
75 AOOMALLHO 3AA0JDKYBAKE

754 [ipyro AoMallHO 3af0rKyBarbe

352.000.000 298.087.218
Byyer
Mnax Peanusau,.
197.750.000 181.953.444
6.050.000 5.633.245
60.100.000  60.849.146
131.100.000 115.161.411
500.000 309.642
8.950.000 6.845.475
2.650.000 2.314.321
800.000 400.500
400.000 0
5.100.000 4.130.654
60.300.000  39.405.765
300.000 0
60.000.000 39.405.765
85.000.000  69.882.534
85.000.000 69.882.534
0 0
0 0
0 0
0 0

21.699.000

16.338.452

CamoduHaH.aKTu1B.

MnaH

21.699.000
0
21.699.000
0

0

Peanusau.

16.338.452
0
16.338.452
0

0

556.524.000 556.516.138 19.422.000 19.253.958 7.000.000 6.175.620
[AoTayum AoHauuun Kpeautu

Mnax Peannsay,. Mnax Peanusau. Mnan Peannsau,.

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 o 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 o 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
556.524.000  556.516.138  19.422.000  19.253.958 0 0
556.524.000 556.516.138 0 0 0 0
0 0 19145000  19.253.958 0 0

0 o 277.000 0 0 0

0 0 0 0 7.000.000 6.175.620

0 0 0 0 7.000.000 6.175.620

3aBpLuHa cmeTka Ha ByuetoT Ha OnwTuHa ONWTUHA TOCTUBAP

956.645.000 896.371.386
BKYMNHO
MnaH  Peanusay.
197.750.000 181.953.444
6.050.000 5.633.245
60.100.000  60.849.146
131.100.000 115.161.411
500.000 309.642
30.649.000 23.183.927
2.650.000 2.314.321
22.499.000  16.738.952
400.000 0
5.100.000 4.130.654
60.300.000  39.405.765
300.000 0
60.000.000 39.405.765
660.946.000  645.652.630
641.524.000 626.398.672
19.145000  19.253.958
277.000 0
7.000.000 6.175.620
7.000.000 6.175.620
1



BunaHc Ha pacxoau Ha HUBO Ha cTaBKa

Kar.
CraBka
[NoTcTaBka

onwmwoec

40 NMNATU NHAOOMECTOLM
401 OcHoBHU NNaTH
402 TpnaoHecu 3a coumjarniHo ocurypyeame
404 HapomecTtoum
41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOOU
413 TeKOBHU pe3epBu (Pa3HOBUAHWN Pacxoam)
42 CTOKM M yCnyru

420 TaTHW 1 gHEBHM pacxoamn

421 KomyHarHu ycnyru, rpeerbe, KOMyH1Kaumja u TpaHcnopT

423 Martepujanu n cuTeH NHBeHTap
424 TlonpaBKu N TEKOBHO OAPXYBaHe
425 [loroBOpHM ycnyru
426 [pyrv TEKOBHW pacxoau
427 TpuBpemeHun BpaboTyBara
45 KAMATHM MAAKAHA
451 KamaTHu nnakarba KOH Hepe3naeHTn KpeauTopu
46 CYBBEHLMU U TPAHC®EPU
461 Cy6BeHuMM 3a jaBHW NpeTnpujaTyja
463 TpaHcdepn 0 HEBNAAUHU OpraHu3aumm
464 PasHu TpaHcdepu
47 COUWJANTHUN BEHE®ULIUU
471 CouujanHu HaaoMecToLm
48 KAMUTANHU PACXOaOU
480 KynyBare Ha onpema v MaluvHn
482 [pyru rpafekHn o6jeKTu
483 KynyBare Ha meben
485 BnoxyBara 1 HethMHaHCUCKMN cpeacTBa
486 KynyBatbe Ha Bo3una
49 OTNJIATA HA TMABHULA

493 OTnnaTa Ha rnaBH1Ha A0 APYrv HUBOA Ha BNacT

352.000.000 284.617.359
Byyer
Mnax Peanusau,.
53.646.000 49.181.221
34.000.000 32.667.171
12.110.000 10.788.465
7.536.000 5.725.585
600.000 294.782
600.000 294.782
162.431.000 128.699.807
1.280.000 743.466
43.080.000  41.553.826
8.069.000 5.196.530
62.819.000  43.228.298
22.493.000 15.159.239
10.690.000 8.824.883
14.000.000 13.993.565
1.500.000 713.886
1.500.000 713.886
12.963.000 10.487.896
300.000 0
5.100.000 3.305.990
7.563.000 7.181.906
1.000.000 512.070
1.000.000 512.070
114.860.000  89.727.697
1.200.000 152.199
110.870.000  88.582.768
600.000 127.200
1.790.000 538.606
400.000 326.924
5.000.000 5.000.000
5.000.000 5.000.000

21.699.000

14.890.429

CamoduHaH.aKTu1B.

MnaH

o o o o

o

0
20.007.400
876.000
2.286.490
6.924.000
3.916.700
5.491.610
512.600
0

0

0

333.600
0

0

333.600
0

0
1.358.000
400.000
300.000
658.000
0

0

0

Peanusau.

o o o o

o

0
14.750.430
293.666
1.865.950
5.939.727
2.205.508
4.167.774
277.805

0

0

o O o o o

o

0

139.999
95.999
0
44.000

556.524.000 550.829.728
[AoTayum

MnaH Peanusau,.

482.534.553 478.725.112

350.505.761 348.337.474

132.028.792  130.387.638

0 0

0 0

0 0

73.989.447 72.104.616

0 0

18.895.187 18.444.458

800.000 786.293

400.000 379.126

53.894.260 52.494.739

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

3aBpLuHa cmeTka Ha ByuetoT Ha OnwTuHa ONWTUHA TOCTUBAP

19.422.000 3.859.224

AoHauuun
Mnax Peanusau.

340.000 50.211
340.000 50.211
0 0

0 0

0 0

0 0
5.982.000 3.212.560
212.000 34.593
12.000 12.000
947.000 83.354
0 0
4.456.000 3.082.613
355.000 0
0 0

0 0

0 0
600.000 596.453
0 0

0 0
600.000 596.453
0 0

0 0
12.500.000 0
0 0
12.500.000 0
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

7.000.000 6.175.620

Kpeautu
Mnan Peannsau,.

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
7.000.000 6.175.620
0 0
7.000.000 6.175.620
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

956.645.000 860.372.360
BKYMNHO
MnaH  Peanusay.
536.520.553 527.956.544
384.845.761 381.054.856
144.138.792  141.176.103
7.536.000 5.725.585
600.000 294.782
600.000 294.782
262.409.847 218.767.413
2.368.000 1.071.725
64.273.677  61.876.234
16.740.000  12.005.904
67.135.700 45.812.932
86.334.870  74.904.365
11.557.600 9.102.688
14.000.000  13.993.565
1.500.000 713.886
1.500.000 713.886
13.896.600  11.084.349
300.000 0
5.100.000 3.305.990
8.496.600 7.778.359
1.000.000 512.070
1.000.000 512.070
135.718.000  96.043.316
1.600.000 248.198
130.670.000  94.758.388
1.258.000 171.200
1.790.000 538.606
400.000 326.924
5.000.000 5.000.000
5.000.000 5.000.000
1



NocebeH aen Ha 3aBpLUHA CMeTKa Ha HUBO Ha CTaBKM

352.000.000 284.617.359 21.699.000 14.890.429 556.524.000 550.829.728 19.422.000 3.859.224 7.000.000 6.175.620 956.645.000 860.372.360

Kar. Byyer CamodmHaH.aKTuB. [oTtauum [oHauun Kpeagutu BKYMHO

CraBska onmwuwc
MoTcTaska Mnax Peanusau,. Mnax Peanusau. Mnax Peanusay,. Mnax Peanusau. Mnan Peanusau,. MnaH  Peanusau.

A00 COBET HA OMLWTUHA 6.660.000 5.268.700 0 0 0 0 0 0 0 0 6.660.000 5.268.700
40 NNATU U HAOOMECTOLM 5.500.000 4.809.599 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 4.809.599
401 OcHOBHYM NNaTn 500.000 395.834 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 395.834
404 HapomecTtouu 5.000.000 4.413.765 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.413.765
41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOAU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
413 TeKOBHU pe3epBu (Pa3HOBUAHU pacxoam) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42 CTOKU M yCcnyrun 540.000 259.101 0 0 0 0 0 0 0 0 540.000 259.101
420 [aTHW n gHEeBHW pacxoau 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0
421 KomyHanHu ycnyru, rpeeme, KoOMyHvuKaumja u TpaHcnopt 200.000 161.010 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 161.010
423 MaTtepuvjanu v CUTEH MHBEHTap 210.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 210.000 0
425 [loroBopHu ycnyrn 100.000 98.091 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 98.091
46 CYBBEHUWU U TPAHCOEPU 620.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 620.000 200.000
461 Cy6BeHuuM 3a jaBHW NpeTnpujaThja 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0
464 PasHu TpaHcdepu 320.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 320.000 200.000




Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska MnaH Peanusadu,. Peanusau,. Peanusau,. Peanusay,. MnaH  Peanusauy.
D00 FPAOOHAYANHUK 16.736.000 13.626.369 0 0 0 0 0 0 0 0 16.736.000 13.626.369
40 NIATU U HAQOMECTOLM 1.466.000 1.283.401 0 0 0 0 0 0 0 0 1.466.000 1.283.401
401 OcHoBHYM NNaTn 1.050.000 954.470 0 0 0 0 0 0 0 0 1.050.000 954.470
402 TlpuaoHecK 3a couujanHo ocurypysare 380.000 318.931 0 0 0 0 0 0 0 0 380.000 318.931
404 HapomecToumn 36.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 36.000 10.000
41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOAU 600.000 294.782 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 294.782
413 TeKOBHV pe3epBu (pPa3HOBUAHW pacxonm) 600.000 294.782 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 294.782
42 CTOKM U yCnyru 10.470.000 8.586.276 0 0 0 0 0 0 0 0 10.470.000 8.586.276
420 TlaTHW 1 JHEeBHU pacxoau 530.000 247.661 0 0 0 0 0 0 0 0 530.000 247.661
421 KoMyHanHu ycnyru, rpeerbe, KOMyHUKaumja v TpaHcnopT 1.140.000 1.135.918 0 0 0 0 0 0 0 0 1.140.000 1.135.918
423 MaTtepujanu v CUTEH MHBEHTap 1.150.000 850.877 0 0 0 0 0 0 0 0 1.150.000 850.877
424 TlonpaBKu U TEKOBHO OAPXXyBare 600.000 416.805 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 416.805
425 [loroBopHu ycnyrn 850.000 546.577 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 546.577
426 [lpyrv TEKOBHM pacxoamn 6.200.000 5.388.438 0 0 0 0 0 0 0 0 6.200.000 5.388.438
46 CYBBEHUWU U TPAHCOEPU 3.200.000 2.949.840 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 2.949.840
463 TpaHcdepu 40 HEBNAAUHW OpraHm3aumm 600.000 376.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 376.000
464 PasHu TpaHcdepu 2.600.000 2.573.840 0 0 0 0 0 0 0 0 2.600.000 2.573.840
47 COUWJANTHU BEHE®ULIMKN 1.000.000 512.070 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 512.070
471 CouujanHu HagoMecToumn 1.000.000 512.070 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 512.070




Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
EO0 OMWTUHACKA AAMUHUCTPALIMJA 92.100.000 82.429.897 0 0 0 0 0 0 0 0 92.100.000 82.429.897
40 MAATU M HABOMECTOLM 41.800.000 38.941.791 0 0 0 0 0 0 0 0 41.800.000 38.941.791
401 OCHOBHM NnaTy 27.900.000 27.170.437 0 0 0 0 0 0 0 0 27.900.000 27.170.437
402 TlpuaoHecK 3a couujanHo ocurypysare 11.400.000 10.469.534 0 0 0 0 0 0 0 0 11.400.000 10.469.534
404 HapomecToum 2.500.000 1.301.820 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 1.301.820
42 CTOKM M yCnyrun 40.600.000 34.794.760 0 0 0 0 0 0 0 0 40.600.000 34.794.760
420 MMaTHU 1 AHEBHW pacxoam 670.000 495.805 0 0 0 0 0 0 0 0 670.000 495.805
421 KoMmyHanHwv ycnyru, rpeetbe, KOMyHUKauyuja n TpaHcnopT 5.810.000 5.764.032 0 0 0 0 0 0 0 0 5.810.000 5.764.032
423 MaTtepuvjanu v CUTEH MHBEHTap 3.830.000 2.335.462 0 0 0 0 0 0 0 0 3.830.000 2.335.462
424 TlonpaBKu U TEKOBHO OAPXXyBare 4.400.000 3.176.700 0 0 0 0 0 0 0 0 4.400.000 3.176.700
425 [10roBOpHU yCryri 7.690.000 5.820.391 0 0 0 0 0 0 0 0 7.690.000 5.820.391
426 [lpyrv TEKOBHI Pacxoam 4.200.000 3.208.805 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 3.208.805
427 Mpuspemeny BpaboTyBarba 14.000.000 13.993.565 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 13.993.565
45 KAMATHU NIAKAHA 1.500.000 713.886 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 713.886
451 KamaTHu nnakarba KOH HEpesnaeHTH KpeamTopH 1.500.000 713.886 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 713.886
46 CYBBEHLWWN U TPAHC®EPU 3.200.000 2.979.460 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 2.979.460
464 PasHu TpaHcdepy 3.200.000 2.979.460 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 2.979.460
49 OTMATA HA FMABHULA 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000
493 OTnnata Ha rnasHUHa 0 APYTM HUBOA Ha BNacT 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000




Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CtaBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Peanusau,. Peanusay, Peanusau. Mnan Peanusay,.

EAO0 KAMUTAJIHA TPOLLOLW HA ONMWTUHA 2.990.000 606.323 0 0 0 0 0 0 0 0 2.990.000 606.323

48 KAMUTAJIHU PACXOOU 2.990.000 606.323 0 0 0 0 0 0 0 0 2.990.000 606.323

480 KynyBarbe Ha onpema v MalumHn 1.200.000 152.199 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 152.199

483 Kynysarbe Ha meben 600.000 127.200 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 127.200

485 BnoxyBara U HethMHaHCUCKK cpeacTBa 790.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 790.000 0

486 Kynysarbe Ha Bo3una 400.000 326.924 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 326.924




Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
F10 YPBAHUCTUYKO MJIAHUPAE 3.000.000 1.919.080 0 0 0 3.000.000 1.919.080
42 CTOKU M YyCnyru 3.000.000 1.919.080 0 0 0 3.000.000 1.919.080
425 [lorosopHu ycnyru 3.000.000 1.919.080 0 0 0 3.000.000 1.919.080




Kar.
CraBka onwuw c
MoTcTtaBka

Byyer
Mnan Peanusay,.

CamopmHaH.aKTu1B.

Mnax Peanusay,

[OoTtauun

Mnax Peanusau,.

[AoHauun
MNnan Peanusay,

Kpepgutun
Mnan Peanusau.

BKYMNHO
Mnan Peanusay,.

F20 YPEAYBAKE HA TrPAAEXHO 3EMJULLTE
42 CTOKM UM ycnyrmn

424 TlonpaBKu N TEKOBHO OZpXXyBatbe

10.000.000 6.370.066
10.000.000 6.370.066
10.000.000 6.370.066

0 0
0 0
o] 0

0 0
0 0
0 0

0 0
0 0
0 0

10.000.000 6.370.066
10.000.000 6.370.066
10.000.000 6.370.066




Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
FAO YPEQYBAHE HA MPAOEXXHO 3EMJULWITE (KAMUTAJIHU TPOLLOLIW) 1.000.000 538.606 0 0 0 1.000.000 538.606
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 1.000.000 538.606 0 0 0 1.000.000 538.606
485 BnoxyBara u HehMHaHCUCKK cpeacTBa 1.000.000 538.606 0 0 0 1.000.000 538.606




Kar.

Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska MnaH Peanusadu,. Peanusau,. MnaH Peanusau,. Peanusay,. MnaH  Peanusauy.
G10 NOoAAPLWKA HA NOKAJTHNOT EKOHOMCKU PA3BOJ 960.000 248.224 0 0 0 0 250.000 240.500 0 0 1.210.000 488.724
40 NNATU U HAOOMECTOLMU 0 0 0 0 0 0 20.000 17.250 0 0 20.000 17.250
401 OcHoBHYM NNaTn 0 0 0 0 0 0 20.000 17.250 0 0 20.000 17.250
42 CTOKU M YyCNnyru 960.000 248.224 0 0 0 0 230.000 223.250 0 0 1.190.000 471.474
420 T[laTHW 1 AHEBHU pacxoamn 50.000 0 0 0 0 0 12.000 6.000 0 0 62.000 6.000
421 KoMmyHanHu ycnyru, rpeetbe, KOMyHUKauuja n TpaHcnopT 90.000 0 0 0 0 0 12.000 12.000 0 0 102.000 12.000
423 Matepwujanu n cuTeH UHBEHTap 180.000 0 0 0 0 0 50.000 50.000 0 0 230.000 50.000
425 [loroBopHu ycnyru 610.000 248.224 0 0 0 0 156.000 155.250 0 0 766.000 403.474
426 [lpyru TeKOBHU pacxoau 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0




Kar.
CraBka onwuw c
MoTcTtaBka

Byyer
Mnan Peanusay,.

CamopmHaH.aKTu1B.

BKYNHO

Mnan Peanusay,.

J30 JABHO OCBETJTYBAKE
42 CTOKU M yCnyrun
421 KomyHanum ycnyru, rpeetbe, KOMyH1Kauuja n TpaHcnopT

424 TlonpaBKuU N TEKOBHO OApPXXyBar-e

26.000.000 24.858.164

26.000.000 24.858.164
24.000.000 24.000.000
2.000.000 858.164

26.000.000 24.858.164

26.000.000 24.858.164
24.000.000 24.000.000
2.000.000 858.164




Kar.
CraBka onwuw c
MoTcTtaBka

Byyer
Mnan Peanusay,.

CamopmHaH.aKTu1B.

Mnax

Peanusay

[OoTtauun

Mnax

Peanusay

[AoHauun

MNnan

Peanusay

Kpepgutun

Mnan

Peanusau,

BKYMNHO
Mnan Peanusay,.

J60 OAPXXYBAHKE U 3ALUTUTA HA JIOKAJTHM NATULLTA, YIIULIM U
PEFYJIMPAHKE HA PEXXUM HA COOBPAKAJOT

42 CTOKM UM ycnyru

424 TlonpaBKu N TEKOBHO OApXXyBatbe

23.500.000 18.222.869

23.500.000 18.222.869
23.500.000 18.222.869

23.500.000 18.222.869

23.500.000 18.222.869
23.500.000 18.222.869

10




Kar.
CtaBka
MNoTcTaBka

onwmece

Byyer
Mnan Peanusay,.

CamopmHaH.aKTu1B.

Mnax Peanusay,

[OoTtauun

Mnax Peanusau,.

[AoHauun
MNnan Peanusay,

Kpepgutun
Mnan Peanusau.

BKYMNHO
Mnan Peanusay,.

J70 OAPXXYBAHE U KOPUCTEHE HA MAPKOBWU U 3EJIEHUNO
42 CTOKM UM ycnyrmn

424 TlonpaBKu N TEKOBHO OZpXXyBatbe

20.000.000 12.479.228
20.000.000 12.479.228
20.000.000 12.479.228

0 0
0 0
0 0

0 0
0 0
0 0

0 0
0 0
0 0

20.000.000 12.479.228
20.000.000 12.479.228
20.000.000 12.479.228
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
J80 APYIY KOMYHANHU yCnyru 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
42 CTOKU M YyCnyru 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0
425 [loroBopHu ycnyrm 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0

12




Kar.

CraBka onwuw c
MoTcTtaBka

Byyer

Mnan Peanusay,.

CamopmHaH.aKTu1B.

BKYNHO

Mnan Peanusay,.

JAO U3rPAOBA HA JABHO OCBETJTYBAHKE
48 KAMUTAJTHU PACXOaU

482 [pyrv rpagexHu 06jekTn

17.000.000 12.708.911

17.000.000 12.708.911
17.000.000 12.708.911

24.000.000 18.884.531

24.000.000 18.884.531
24.000.000 18.884.531

13




Kar.

CraBka onwuw c

MNoTcTaBka

Byyer
Mnan Peanusay,.

CamopmHaH.aKTu1B.

Mnax Peanusay,

[OoTtauun

Mnax Peanusau,.

[AoHauun
MNnan Peanusay,

Kpepgutun
Mnan Peanusau.

BKYMNHO
Mnan Peanusay,.

JDO U3rPAABA N PEKOHCTPYKUWJA HA NTIOKAJTHU NATULLITA U ynuumn

48 KAMUTAITHU PACXOAN
482 [pyrv rpagexHu 06jekTn

20.000.000 17.837.869

20.000.000 17.837.869
20.000.000 17.837.869

0 0
0 0
0 0

0 0
0 0
0 0

0 0
0 0
0 0

20.000.000 17.837.869

20.000.000 17.837.869
20.000.000 17.837.869
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Kar.

CtaBka onwuec
MNoTcTaBka

Mnan

Byyer

Peanusay,

CamopmHaH.aKTu1B.

Mnax

Peanusay,

[OoTtauun

Mnax

Peanusay

[AoHauun

MNnan

Peanusay,

Kpepgutun

Mnan

Peanusay

BKYNHO

Mnan

Peanusay,

JDC Acdantupatbe Ha Yn.Cepset Bajpamu-Toctusap
48 KAMUTAJIHU PACXOOU
482 [pyrv rpagexHu 06jekTn
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
JDF Mpogonlysatbe Ha nsrpag6a Ha yn.201 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 0
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 0
10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 0

482 [pyrv rpagexHu 06jekTn

16




Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
JDG PEKOHCTPYKLUJA N ACOPANTUPAKE HA NAT ®A3EHEPUA - 7.000.000 6.674.174 0 0 0 7.000.000 6.674.174
LUrNAHA
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 7.000.000 6.674.174 0 0 0 7.000.000 6.674.174
482 [ipyri rpafiexHm objekTu 7.000.000 6.674.174 0 0 0 7.000.000 6.674.174
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Kar.

CraBka onwuw c
MoTcTtaBka

Mnan

Byyer

Peanusay

CamopmHaH.aKTu1B.

Mnax

Peanusay

[OoTtauun

Mnax

Peanusay

[AoHauun

MNnan

Peanusay

Kpepgutun

Mnan

Peanusau,

BKYNHO

Mnan

Peanusay

JDH PekoHcTpykuuja U acchantuparse Ha yn. 18Hoemspu oa kaj KyntypeH
[AOM 10 Kaj packepcHuLa

48 KAMUTAJTHU PACXOAU
482 [lpyru rpagexHu objekTn
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
JDI Acdhantuparse Ha byn.Bpaka 'mHocku op Maneapau go flom Ha 8.000.000 8.000.000 0 0 0 8.000.000 8.000.000
KynTypa
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 8.000.000 8.000.000 0 0 0 8.000.000 8.000.000
482 [ipyri rpafiexHm objekTu 8.000.000 8.000.000 0 0 0 8.000.000 8.000.000

19




Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
JDJ PEKOHCTPYKLMWJA HA NAT BENULMLIA - TOPHU NOJNIOI A0 KEJ 5.500.000 4.800.000 0 0 0 5.500.000 4.800.000
BAPJAP
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 5.500.000 4.800.000 0 0 0 5.500.000 4.800.000
482 [ipyri rpafiexHm objekTu 5.500.000 4.800.000 0 0 0 5.500.000 4.800.000
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
JDL PEKOHCTPYKLWUJA HA NAT JHA- TOCKAJIAPU 1.500.000 1.411.280 0 0 0 1.500.000 1.411.280
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 1.500.000 1.411.280 0 0 0 1.500.000 1.411.280
482 [ipyri rpafiexHm o6jekTu 1.500.000 1.411.280 0 0 0 1.500.000 1.411.280
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Kar.

CtaBka onwuec
MNoTcTaBka

Mnan

Byyer

Peanusay,

CamopmHaH.aKTu1B.

Mnax

Peanusay,

[OoTtauun

Mnax

Peanusay

[AoHauun

MNnan

Peanusay,

Kpepgutun

Mnan

Peanusay

BKYNHO

Mnan

Peanusay,

JDM WUsrpag6a Ha nokaneH nart c,Matanucrte
48 KAMWUTAJIHU PACXOaMU
482 [pyrv rpagexHu 06jekTn
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
JDN ACOANTUPAHJE HA NATOT C LEFPAHE - C TYHUEBWUCTE O 6.000.000 5.974.930 0 0 0 6.000.000 5.974.930
MATUCTPANEH NAT
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 6.000.000 5.974.930 0 0 0 6.000.000 5.974.930
482 [ipyri rpafiexHm objekTu 6.000.000 5.974.930 0 0 0 6.000.000 5.974.930
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Kar.

CraBka onmuwc
MoTcTtaBka

Mnan

Byyer

Peanusay

CamopmHaH.aKTu1B.

Mnax

Peanusay

[OoTtauun

Mnax

Peanusay

[AoHauun

MNnan

Peanusay

Kpepgutun

Mnan

Peanusau,

BKYNHO

Mnan

Peanusay

JDP U3NETHULIKO MECTO NMOMEIY C.CPBMHOBO - U C NAAQAJINCTE
48 KAMUTAJTHM PACXOOU
482 [ipyru rpagexHu o6jekTn

24




Kar.

CtaBka onwuec
MNoTcTaBka

Mnan

Byyer

Peanusay,

CamopmHaH.aKTu1B.

Mnax

Peanusay,

[OoTtauun

Mnax

Peanusay

[AoHauun

MNnan

Peanusay,

Kpepgutun

Mnan

Peanusay

BKYNHO

Mnan

Peanusay,

JDR U3rPAABA HA NAT CENO TPHOBO
48 KAMUTAITHU PACXOAN
482 [pyrv rpagexHu 06jekTn
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
JDS YPEQYBAHE HA LIEHTAPOT HA CEJ1IO ®OPUHO 1.000.000 712,762 0 0 0 1.000.000 712.762
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 1.000.000 712.762 0 0 0 1.000.000 712.762
482 [ipyri rpafiexHm o6jekTu 1.000.000 712.762 0 0 0 1.000.000 712.762
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
JDT PEKOHCTPYKLWUJA HA NAT JHA 1O MATUCTPAIJA 3A KULIEBO 6.000.000 5.950.000 0 0 0 6.000.000 5.950.000
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 6.000.000 5.950.000 0 0 0 6.000.000 5.950.000
482 [ipyri rpafiexHm o6jekTu 6.000.000 5.950.000 0 0 0 6.000.000 5.950.000
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
JGO U3rPAABA HA CUCTEMU 3A BOOAOCHABAYBAKE 5.000.000 4.800.000 0 0 0 5.000.000 4.800.000
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 5.000.000 4.800.000 0 0 0 5.000.000 4.800.000
482 [ipyri rpafiexHm o6jekTu 5.000.000 4.800.000 0 0 0 5.000.000 4.800.000
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Kar.

CraBka onmuwc
MoTcTtaBka

Mnan

Byyer

Peanusay

CamopmHaH.aKTu1B.

Mnax

Peanusay

[OoTtauun

Mnax

Peanusay

[AoHauun

MNnan

Peanusay

Kpepgutun

Mnan

Peanusau,

BKYNHO

Mnan

Peanusay

JGI U3rPAABA HA BOOOBOJHA MPE3A C.LIEFPAHE
48 KAMUTAJTHM PACXOOU
482 [ipyru rpagexHu o6jekTn
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Kar.

CraBka onmuwc
MoTcTtaBka

Mnan

Byyer

Peanusay

CamopmHaH.aKTu1B.

Mnax

Peanusay

[OoTtauun

Mnax

Peanusay

[AoHauun

MNnan

Peanusay

Kpepgutun

Mnan

Peanusau,

BKYNHO

Mnan

Peanusay

JGJ N3rPAABA HA BOAOBOJEH CUCTEM C.CUMHULIA
48 KAMUTAJTHM PACXOOU
482 [ipyru rpagexHu o6jekTn
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
JGK MHTEPBEHLUWJA BO BOJOBOJIEH CUCTEM BO C.PELIAH U BPYTOK 600.000 209.349 0 0 0 600.000 209.349
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 600.000 209.349 0 0 0 600.000 209.349
482 [pyrvi rpafexxHn o6jekTu 600.000 209.349 0 0 0 600.000 209.349
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
JI0 U3rPAJBA HA CUCTEMM 3A OABEAYBAHE U MPEYNCTYBAHE HA 3.450.000 1.910.679 0 0 0 3.450.000 1.910.679
OTNALHM BOOM
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 3.450.000 1.910.679 0 0 0 3.450.000 1.910.679
482 [ipyri rpafiexHm objekTu 3.450.000 1.910.679 0 0 0 3.450.000 1.910.679
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Kar.

CraBka onwuw c
MoTcTtaBka

Mnan

Byyer

Peanusay

CamopmHaH.aKTu1B.

Mnax

Peanusay

[OoTtauun

Mnax

Peanusay

[AoHauun

MNnan

Peanusay

Kpepgutun

Mnan

Peanusau,

BKYNHO

Mnan

Peanusay

JIB Mpoponiysaie Ha M3rpagba Ha kaHanmsaumja Bo yn Benuymua -
BamecHula

48 KAMUTAJTHU PACXOAU
482 [lpyru rpagexHu objekTn

33




Kar.

CtaBka onwuec
MNoTcTaBka

Mnan

Byyer

Peanusay,

CamopmHaH.aKTu1B.

Mnax

Peanusay,

[OoTtauun

Mnax

Peanusay

[AoHauun

MNnan

Peanusay,

Kpepgutun

Mnan

Peanusay

BKYNHO

Mnan

Peanusay,

JIC Wsrpap6a Ha kaHanu3auumja Bo ceno PaBeH
48 KAMWUTAJIHU PACXOaMU
482 [pyrv rpagexHu 06jekTn
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
K40 KYNTYPHU MAHU®ECTALIUU U TBOPELUTBO 1.500.000 1.007.990 0 0 0 1.500.000 1.007.990
46 CYBBEHUWUU N TPAHC®EPU 1.500.000 1.007.990 0 0 0 1.500.000 1.007.990
463 TpaHcdepu Jo HEBNAAWHM opraHusayum 1.500.000 1.007.990 0 0 0 1.500.000 1.007.990
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
LOO CMOPT U PEKPEALIMJA 3.000.000 1.922.000 0 0 0 3.000.000 1.922.000
46 CYBBEHUWUU N TPAHC®EPU 3.000.000 1.922.000 0 0 0 3.000.000 1.922.000
463 TpaHcdepu Jo HEBNAAWHM opraHusayum 3.000.000 1.922.000 0 0 0 3.000.000 1.922.000
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
LAO CMOPT U PEKPEALIMJA (KANMUTANHU TPOLLOLIN) 5.850.000 4.825.547 0 0 0 5.850.000 4.825.547
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 5.850.000 4.825.547 0 0 0 5.850.000 4.825.547
482 [ipyri rpafiexHm o6jekTu 5.850.000 4.825.547 0 0 0 5.850.000 4.825.547
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Kar.

Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
MBA MEQJYIPAHULHA COPABOTKA -TOCTUBAP MAKEAOHWUJA - KOPLIA 0 0 0 0 0 0 6.275.000 3.491.890 0 0 6.275.000 3.491.890
ANIBAHUJA
40 MAATU M HABOMECTOLM 0 0 0 0 0 0 300.000 23.613 0 0 300.000 23.613
401 OcHoBHYM NnaTh 0 0 0 0 0 0 300.000 23.613 0 0 300.000 23.613
42 CTOKM M yCnyru 0 0 0 0 0 0 5.375.000 2.871.824 0 0 5.375.000 2.871.824
420 [aTHW n jHEeBHW pacxoaun 0 0 0 0 0 0 200.000 28.593 0 0 200.000 28.593
423 MaTtepujanu v CUTEH MHBEHTap 0 0 0 0 0 0 620.000 0 0 0 620.000 0
425 [loroBOpHM ycryrv 0 0 0 0 0 0 4.200.000 2.843.231 0 0 4.200.000 2.843.231
426 [lpyrv TEKOBHM pacxoamn 0 0 0 0 0 0 355.000 0 0 0 355.000 0
46 CYBBEHLUU U TPAHCOEPU 0 0 0 0 0 0 600.000 596.453 0 0 600.000 596.453
464 PasHu TpaHcdepy 0 0 0 0 0 0 600.000 596.453 0 0 600.000 596.453
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
MBB MEAJYITPAHMLHA COPABOTKA NMOMEAY ONCTUHA TOCTUBAP - 0 0 0 0 0 0 12.620.000 93.480 0 0 12.620.000 93.480
PEN.KOCOBO
40 MAATU M HABOMECTOLM 0 0 0 0 0 0 20.000 9.348 0 0 20.000 9.348
401 OcHOBHM Nnat 0 0 0 0 0 0 20.000 9.348 0 0 20.000 9.348
42 CTOKMW U YCNYru 0 0 0 0 0 0 100.000 84.132 0 0 100.000 84.132
425 [loroBopHu ycnyrn 0 0 0 0 0 0 100.000 84.132 0 0 100.000 84.132
48 KATMUTAJTHU PACXOAU 0 0 0 0 0 0 12.500.000 0 0 0 12.500.000 0
482 [pyru rpagexHu o6jekTn 0 0 0 0 0 0 12.500.000 0 0 0 12.500.000 0
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. Peanusay, Peanusau. Mnan Peanusay,.
N10 OCHOBHO OEPA30BAHUE 14.228.000 11.979.433 2.899.200 1.378.335  326.680.728  324.115.319 0 0 0 0  343.807.928  337.473.087
40 NNATU U HAOOMECTOLMU 0 0 0 0 301.854.237 299.383.718 0 0 0 0 301.854.237 299.383.718
401 OCHOBHM NnaTy 0 0 0 0 219.899.616  218.544.562 0 0 0 0  219.899.616  218.544.562
402 TMpuaoHecu 3a coumjanHo OCUrypyBarbe 0 0 0 0 81.954.621 80.839.156 0 0 0 0 81.954.621 80.839.156
42 CTOKM M yCnyru 13.895.000 11.651.244 2.332.600 1.334.335 24.826.491 24.731.601 0 0 0 0 41.054.091 37.717.180
420 TlaTHW 1 HEeBHM pacxoan 0 0 290.000 91.347 0 0 0 0 0 0 290.000 91.347
421 KoMyHanHwv ycnyru, rpeetbe, KOMyHUKauuja n TpaHcnopT 8.560.000 7.610.630 233.000 160.926 9.280.491 9.268.829 0 0 0 0 18.073.491 17.040.385
423 Matepwujanu n cuTeH UHBEHTap 1.500.000 1.178.401 572.000 222.517 400.000 396.961 0 0 0 0 2.472.000 1.797.879
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO 0ApPXXyBahe 1.500.000 1.430.874 707.000 527.029 200.000 199.726 0 0 0 0 2.407.000 2.157.629
425 [10roBOpHU yCryri 2.135.000 1.238.963 441.000 301.238 14.946.000 14.866.085 0 0 0 0 17.522.000 16.406.286
426 [ipyrv TEKOBHM pacxoau 200.000 192.376 89.600 31.278 0 0 0 0 0 0 289.600 223.654
46 CYBBEHUWUU N TPAHC®PEPU 333.000 328.189 333.600 0 0 0 0 0 0 0 666.600 328.189
464 PasHn TpaHcdepn 333.000 328.189 333.600 0 0 0 0 0 0 0 666.600 328.189
48 KAMUTAJTHU PACXOOU 0 0 233.000 44.000 0 0 0 0 0 0 233.000 44.000
483 Kynysarbe Ha Meben 0 0 233.000 44.000 0 0 0 0 0 0 233.000 44.000
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusau,. Mnax Peanusau. Mnax Peanusay,. Peanusau. Peanusau,. Mnan Peanusau,.
N20 CPEAHO OBPA30BAHUE 9.748.000 7.635.743 11.131.800 6.399.581  203.474.562  201.027.137 0 0 0 0 224.354.362  215.062.461
40 MNJATU U HAOOMECTOLM 0 0 0 0 156.675.384  155.809.295 0 0 0 0  156.675.384  155.809.295
401 OcHoBHU NnaTn 0 0 0 0  114.234.849  113.761.744 0 0 0 0  114.234.849  113.761.744
402 TlpuaoHecK 3a couujanHo ocurypysare 0 0 0 0 42.440.535 42.047.551 0 0 0 0 42.440.535 42.047.551
42 CTOKMU U YCNYIUN 8.638.000 6.535.326 10.406.800 6.399.581 46.799.178 45.217.842 0 0 0 0 65.843.978 58.152.749
420 TlaTHU 1 4HEBHN pacxoau 0 0 536.000 171.899 0 0 0 0 0 0 536.000 171.899
421 KoMyHanHu ycnyru, rpeerbe, KoMyHUKaumja 1 TpaHcnopT 2.500.000 2.254.985 878.490 557.361 7.500.918 7.199.467 0 0 0 0 10.879.408 10.011.813
423 MaTepujanu u cUTeH MHBEHTap 400.000 285.207 1.184.000 702.334 400.000 389.332 0 0 0 0 1.984.000 1.376.873
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO 0ApPXXyBahe 300.000 227.196 2.889.700 1.403.483 200.000 179.400 0 0 0 0 3.389.700 1.810.079
425 [loroBOpHY ycnyrit 5.378.000 3.732.674 4.655.610 3.475.221 38.698.260 37.449.643 0 0 0 0 48.731.870 44.657.538
426 [ipyrv TEKOBHW pacxoam 60.000 35.264 263.000 89.283 0 0 0 0 0 0 323.000 124.547
46 CYBBEHLUUU U TPAHC®EPU 1.110.000 1.100.417 0 0 0 0 0 0 0 0 1.110.000 1.100.417
464 PasaHu TpaHcthepn 1.110.000 1.100.417 0 0 0 0 0 0 0 0 1.110.000 1.100.417
48 KAMWUTAJHU PACXOQU 0 0 725.000 0 0 0 0 0 0 0 725.000 0
482 [pyrv rpagexHu 06jekTu 0 0 300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0
483 KynyBarbe Ha Meben 0 0 425.000 0 0 0 0 0 0 0 425,000 0

41




Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
NAO OBPA30BAHUE(KAMUTAJIHUA PACXOAWN) 1.400.000 1.322.701 0 0 0 1.400.000 1.322.701
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 1.400.000 1.322.701 0 0 0 1.400.000 1.322.701
482 [ipyrv rpafiexHm objekTn 1.400.000 1.322.701 0 0 0 1.400.000 1.322.701
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
NAB WUsrpap6a Ha cnoptcka cana Ha COY MNoctuBap 8.000.000 8.000.000 0 0 0 8.000.000 8.000.000
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 8.000.000 8.000.000 0 0 0 8.000.000 8.000.000
482 [ipyrv rpafiexHm objekTn 8.000.000 8.000.000 0 0 0 8.000.000 8.000.000
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
NAC PekoHCTpyKLMja Ha KPOBOT HOCHOBHO yuunucte Jlinpua 1.000.000 715.000 0 0 0 1.000.000 715.000
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 1.000.000 715.000 0 0 0 1.000.000 715.000
482 [ipyru rpasiexHi 06jeKTy 1.000.000 715.000 0 0 0 1.000.000 715.000
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
NAD EHEPTETCKA E®UKACHOCT BO OY I'OLIE AEJLIEB 1.600.000 843.911 0 0 0 1.600.000 843.911
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 1.600.000 843.911 0 0 0 1.600.000 843.911
482 [ipyri rpafiexHm o6jekTu 1.600.000 843.911 0 0 0 1.600.000 843.911
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
NAE AOANTAUUJA HA ONCTUHCKUOT UHTEPHAT “BPAHKO 600.000 520.000 0 0 0 600.000 520.000
CTAHOJEBML"
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 600.000 520.000 0 0 0 600.000 520.000
482 [lpyru rpagexHu objekTn 600.000 520.000 0 0 0 600.000 520.000
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska MnaH Peanusadu,. MnaH Peanusau,. MnaH Peanusau,. MnaH Peanusau,. MnaH Peanusay,. MnaH  Peanusauy.
V10 AETCKU FrPAOVUHKU 1.859.000 1.682.257 7.668.000 7.112.513 18.175.710 17.501.638 277.000 33.354 0 0 27.979.710 26.329.762
40 NNATU U HAOOMECTOLMU 0 0 0 0 15.811.932 15.346.465 0 0 0 0 15.811.932 15.346.465
401 OcHoBHYM NNaTn 0 0 0 0 11.541.296 11.201.168 0 0 0 0 11.541.296 11.201.168
402 TlpuaoHecK 3a couujanHo ocurypysare 0 0 0 0 4.270.636 4.145.297 0 0 0 0 4.270.636 4.145.297
42 CTOKM U yCnyru 1.859.000 1.682.257 7.268.000 7.016.514 2.363.778 2.155.173 277.000 33.354 0 0 11.767.778 10.887.298
420 TlaTHW 1 HEeBHM pacxoan 0 0 50.000 30.420 0 0 0 0 0 0 50.000 30.420
421 KoMyHamnHu ycnyru, rpeerbe, KOMyHUKaupja 1 TpaHcnopT 0 0 1.175.000 1.147.663 2.113.778 1.976.162 0 0 0 0 3.288.778 3.123.825
423 Matepwujanu n cuTeH UHBEHTap 129.000 127.018 5.168.000 5.014.876 0 0 277.000 33.354 0 0 5.574.000 5.175.248
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO 0ApPXXyBahe 0 0 320.000 274.996 0 0 0 0 0 0 320.000 274.996
425 [loroBopHu ycnyrn 1.730.000 1.555.239 395.000 391.315 250.000 179.011 0 0 0 0 2.375.000 2.125.565
426 [lpyrv TEKOBHM pacxoamn 0 0 160.000 157.244 0 0 0 0 0 0 160.000 157.244
47 COUWJAJIHN BEHE®ULIUU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
471 CoumjanHu HagoMecToLumn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
48 KAMUTAJTHU PACXOOU 0 0 400.000 95.999 0 0 0 0 0 0 400.000 95.999
480 Kynysarbe Ha onpema 1 MatnHm 0 0 400.000 95.999 0 0 0 0 0 0 400.000 95.999
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
VAO COLIMJATTHA 3ALUTUTA HA AELA (KAMUTAJIHU PACXOAWN) 370.000 370.000 0 0 0 370.000 370.000
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 370.000 370.000 0 0 0 370.000 370.000
482 [pyrvi rpafexxHn o6jekTu 370.000 370.000 0 0 0 370.000 370.000
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusay, Mnax Peanusau,. MNnan Peanusay, Mnan Peanusau. Mnan Peanusay,.
VAB PUAOANTALUU HA NPOCTOPUUTE BO NPAACKUOT MHTEPHAT3A 1.000.000 995.655 0 0 0 1.000.000 995.655
AETCKA rPAOVUHKA
48 KATMUTAJTHU PACXOAU 1.000.000 995.655 0 0 0 1.000.000 995.655
482 [lpyru rpagexHu objekTn 1.000.000 995.655 0 0 0 1.000.000 995.655
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Kar. Byyer CamodmHaH.aKTu1B. DoTtauum HoHauun Kpegutn BKYMNHO
CraBka onwuw c
MoTcTaska Mnan Peanusay,. Mnax Peanusau,. Peanusay, Peanusau. Mnan Peanusay,.
W00 MPOTUBMOXAPHA 3ALUTUTA 6.849.000 5.239.642 0 0 8.193.000 8.185.634 0 0 0 0 15.042.000  13.425.276
40 NNATU U HAOOMECTOLMU 4.880.000 4.146.430 0 0 8.193.000 8.185.634 0 0 0 0 13.073.000 12.332.064
401 OCHOBHM NnaTy 4.550.000 4.146.430 0 0 4.830.000 4.830.000 0 0 0 0 9.380.000 8.976.430
402 TlpuaoHecK 3a couujanHo ocurypysare 330.000 0 0 0 3.363.000 3.355.634 0 0 0 0 3.693.000 3.355.634
42 CTOKM M yCnyru 1.969.000 1.093.212 0 0 0 0 0 0 0 0 1.969.000 1.093.212
421 KoMmyHanHu ycnyru, rpeetbe, KOMyHUKauuja n TpaHcnopT 780.000 627.251 0 0 0 0 0 0 0 0 780.000 627.251
423 Matepwujanu n cuTeH UHBEHTap 670.000 419.565 0 0 0 0 0 0 0 0 670.000 419.565
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO 0APXXyBahe 519.000 46.396 0 0 0 0 0 0 0 0 519.000 46.396
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GOSTIVAR BELEDIYESI

Ynen S
3aBpmHara cmetka Ha OmiuruHa 'octuBap 3a 2014 ropuHa ce o6jaByBa BO ,,CIIy>KO€HHOT
IJIaCHUK,, Ha OmmTuHa ['ocTuBap.

bp. 07-

I'octuBap

COBET HA OIIITNUHA TOCTHUBAP
IIpercenaredn,
Dr.Nasir Musliu
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GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap
Numri 2 11.03.2015 Faqja [133] Crpana 11.03.2015 Bbpoj 2

Nr./bp.09-613/3
13.03.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonoT 3a jokanHa camoympaBa (“CiyxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonaqaIHuKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmruna [ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje té Vendimit pér ko-financimin e 3a mporjacyBame Ha OQmIyKa 3a Ko-
projektit “Modeli Nansen pér arsim té ¢dbuHaHCUpame Ha TpoekToT “HaHcen momen
integruar” 3a MHTETPUPAHO 00pa3oBaHUE

Shpallet Vendimi pér ko-financimin e projektit Ce mpormacysa Oajiyka 3a Ko-prHaHCHparbe
“Modeli Nansen pér arsim té integruar” nr. 08- na mpoekrtot “HaHceH Moen 3a HHTETPUPAHO

583/1, qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e ob6paszoBanmne 0p.08-583/1, mro CoBeror Ha
solli né seancén e mbajtur mé daté 11.03.2015.  Ommruna ['ocTuBap ja moHEce Ha CeIHMIATA
onpxana Ha 11.03.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“CayxoeH riaacHuk Ha OnmruHaa 'ocTtuBap

Numri 2 11.03.2015 Faqja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coget Ha OnmruHa ['octuBap
Nr./bp.08-583/1

11.03.2015

Gostivar/T'octuBap

Né bazé té nenit 36 par.1l pika 2 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gazeta zyrtare e RM-sé nr.
02/05) dhe nenit 145 té Rregullores pér punén e
Késhillit t¢ Komunés sé Gostivarit (Buletini zyrtar
i Komunés sé Gostivarit nr.01/06), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 18-tg, té
mbajtur mé 11.03.2015, solli:

Vendim
pér kofinancimin
e projektit “Modeli Nansen pér arsim té
integruar”

Neni 1
Me kété Vendim ko-finansohet projekti “Modeli
Nansen pér arsim té integruar’, né bazé té
kontratés pér bashképunim nr. 08-1316/1 té datés
12.08.2014 té lidhur ndérmjet Komunés sé
Gostivarit dhe Qendrés pér Dialog Nansen-Shkup.

Neni 2
Né bazé té nenit 1 té kétij Vendimi, Komuna e
Gostivarit ko-financon né vleré prej 120,000.00
denaré.

Neni 3
Projekti “Modeli Nansen pér arsim té integruar”
do té zgjasé deri me Dhjetor — v.2015. Mjetet do
té barten nga buxheti i Komunés sé Gostivarit -
z8ri 463 transfere deri te organizata jogeveritare.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né "Buletinin zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit”.

[134] Crpana

11.03.2015 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 36 ctaB 1 Touka 2 on
3aKkoHOT 3a JokaimHa camoymnpasa (Ciayx0eH BEeCHUK
Ha PM 0Op. 05/02) wu unen 145 ox JlenoBHHKOT 3a
pabora Ha Coeror Ha OmmuruHa ['octuBap (Cir.
mracHuK Ha  OnmruHa ['ocTHBap op.1/06),
Cogeror Ha Omnutuna ['octuBap Ha 18-Ta, cennuua
onpskana Ha 11.03.2015 roguna, monece:

Onayka
3a Ko-(prHAHCHpake
Ha TIpoeKToT “HaHceH Moien 3a HHTETPUPAHO
obpazoBanue”

Unen 1
Co oBaa Opnyka ce Ko-(UHAHCHUpAa TPOEKTOT
“HaHceH Mozen 3a HHTETpupaHo obpa3oBaHue”, BP3
OCHOBa Ha JOTOBOPOT 3a copaborka 6p.08-1316/1
on 12.08.2014 ckinyuen nomery Onmtuda ['octuap
u Hancen Jlujanor Ilenrap Ckorje.

Unen 2
Bp3 ocHoBa Ha unen 1 ox oBaa Omnyka, OnmTuHa
loctuBap xo-¢punancupa Bo uznoc ox 120,000.00
JIeHapH.

Unen 3
[Ipoextor “HaHcen Momen 3a WHTErpUpPAHO
obpazoBanme” ke Tpae a0 Jlexemspu -2015 roz.
CpenrcBata ke ce mpedpiar onx OyIeTOT Ha
Ommruaa [octuBap - crtaBka 463 Tpanchepu 10
HEBJIAINHU OpPTraHU3aIUH. .

Unend
OBaa Opmnyka BleryBa BO CWJIa €O JCHOT Ha
JoHecyBame M ke ce o0jaBu Bo “CiryxxOeH
rnacaukHa OmmTaHa ["ocTrBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBetoT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

OINLLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap
Numri2  11.03.2015 Fagja [135] Crpama  11.03.2015 Bpoj 2

Nr./bp.09-613/4
13.03.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonot 3a jokanHa camoympasa (“Cioyx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk va P.M” 0p.5/02), I'pagoHayaiHUKOT
Gostivarit, solli: na Ommruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje té Konkluzionit pér miratim té 3a TIporjiacyBame Ha 3aKJIy4oK 3a

raportit pér punén e SP- Gostivar pér vitin 2014 ycBojyBame Ha U3BemTajoT 32 pabora Ha [1C-
I'octusap 3a 2014 rop.

Shpallet Konkluzioni pér miratim té raportit Ce mpornacysa 3aKay4oK 3a yCBOjyBaEse HA

pér punén e SP - Gostivar pér vitin 2014 nr. . 5 e - T

08-584/1, g&¢ Késhilli i Komunés sé Gostivarit gg‘ijmiglﬂ‘” 63; 03?532711{3 e ciiiﬁiip ;:

il 8§”2|01 Qe seancén e mbajtur mé daté Ormurrasa TocTizap ja foHece Ha cexmmmaTa
o ' oxpxana Ha 11.03.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayxoeH riaacHuk Ha OnmruHaa 'ocTtuBap

Numri 2 11.03.2015 Faqja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr./bp.08-584/1

11.03.2015

Gostivar/T'octusap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores pér
punén e Késhillit t¢ Komunés (“Bul. Zyrtar i
KG” nr. 1/06), lidhur me nenin 36-1/13 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gaz. zyrtare e
RM*“- nr.5/02), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 18-t€, té mbajtur mé
11.03.2015, solli:

KONKLUZION
pér miratim té raportit pér punén e SP-
Gostivar pér vitin 2014

1. MIRATOHET Raporti i punés té
Stacionit Policor - Gostivar pér vitin
2014,

2. Kopje e Konkluzionit dorézohet deri te
SP — Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe i njéjti do té shpallet né
“Buletinin  Zyrtar té Komunés sé
Gostivarit “.

[136] Crpana

11.03.2015 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 144 on [{enoBHUKOT
3a pabora Ha CoBeror Ha Ommrunara (“Ci.
rnacauk Ha OI' 6p.1/06), a Bp3 ocHOBa Ha
yreH 36-1/13 ox 3akoHOT 3a JIOKajdHA
camoyrmpasa - 0p.5/02), Coseror Ha OmniuruHa
l'octuBap ©Ha 18-Ta, cemnumna ojapkaHa Ha
11.03.2015 ron, monece:

3AKJIYUYOK
3a YCBOjyBamb€ Ha U3BEIITAjOT 32 paboTa Ha
[IC-T'octuBap 3a 2014 ron.

1. CE VYCBOJYBA Wssemrajor 3a
pabora ua [lomuuuckara craHumna -
['octuap 3a 2014 roauHa.

2. Komme o 3aKIy4oKOT Ce€ J0CTaByBa J0
I1C — T'octuBap.

3. OBoj 3akiaydok BIeryBa BO CHJIa CO
JICHOT Ha JIOHECYBAaWmETO M HCTUOT Ke
ce 0o0jaBu Bo "Ciyx0OeH TIJIacCHUK Ha
Onmruna N'octusap .

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren Ha CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap
Numri 2 11.03.2015 Faqja [137] Crpana 11.03.2015 Bbpoj 2

REPUBLIKA E MAQEDONISE
MINSITRIA E PUNEVE TE BRENDSHME
SEKTORI | PUNEVE TE BRENDSHME TETOVE
Departamenti pér analizé kriminalistike-zbuluese Tetové
Seksioni pér analizé kriminalistike — zbuluese

GOSTIVAR

Numri ev.

RAPORT VJETOR

Pér punén e Stacionit policor KP Gostivar pér vitin rrjedhés 2014

FEREKAAIAKAKREAXAXKAKAEIAAAXAAKRAIAAAARAKRAAAARAARAIAAAAAAIRAAAARIIhAhdIrdrhdhdhdhihhhkhihhiihhhdhiirihhihiiiiixd

Janar 2015 Gostivar

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

OINLLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap
Numri2  11.03.2015 Fagja [138] Crpama  11.03.2015 Bpoj 2
I. HYRJE

A) Vlerésimi i sigurisé

Stacioni policor KP gjaté vitit 2014 ndérmori masa permanente dhe aktivitete né kuadér té autorizimeve
ligjore me géllim té parandalimit dhe eliminimit té té gjitha formave té kriminalitetit dhe veprimeve té tjera
kundérligjore. Viti raportues 2014 u karakterizua me numér t& madh té ngjarjeve dhe gjendjeve té cilat
kérkonin angazhim maksimal t& pérbérjes sé pérgjithshme t€ SP Gostivar dhe HK 3a KP.

Gjateé vitit u ndérmorén masa preventive dhe aktivitete me géllim té sigurimit té gjendijes stabile té sigurisé
pa prishje mé serioze t& RQP si dhe forma mé té rénda té veprave penale.

Né gjysmévjetorin e paré vitit 2014 u ndérmorén masa shtesé dhe aktivitete rreth zhvillimit té papenguar té
procesit zgjedhor *Zgjedhje presidenciale* *Zgjedhje té parakohshme parlamentare 2014*. Me kété rast
Shérbimi maksimalisht u angazhua me té& vetmin géllim zvogélimin e incidenteve t& mundshme dhe
prishjes sé RQP si dhe parandalim té kryerjes sé formave mé té rénda té veprave penale. Me kété rast
procesi i gjithmbarshém zgjedhor kaloi né atmosferé korrekte dhe demokratike pa shkelje dhe incidente mé
serioze

Gjendja né sfern e rendit dhe getésisé publike gjaté gjysmévjetorit té paré té vitit 2014 é&shté né nivel té
kénagshém pér shkak té numrit té zvogéluar té kundérvajtjeve, dhe nuk jané regjistruar prishje t¢ RQP té
pérmasave mé té médha. Nga ana tjetér shérbimi né kontinuitet ndérmori masa dhe aktivitete preventive
me vendosje dhe mbulim né kohé té punkteve dhe zhizhave né té shumtén e rasteve éshté prishur rendi dhe
getésia publike dhe vende kriminogjene. Po ashtu Departamenti pér preventive prané policisé realizoi njé
pjesé té aktiviteteve té planifikuara né pérputhje me pércaktimet programore.

Stacioni policor Gostivar gjaté vitit 2014 né pérputhje me autorizimet ligjore ndérmori masa dhe aktivitete
né kontinuitet me géllim té gjendjes sé sigurisé né rajon, né kontekst té késaj jané ndérmarré masa pér
forcimin e besimit ndéretnik, rritjen e transparencés sé policisé dhe afrimin e policit me gytetarét.

Edhe krahas numrit t¢ madh té ngjarjeve dhe gjendjeve té cilat e shénuan vitin 2014 népérmjet té
angazhimit maksimal té pérbérjes sé gjithmbarshme té policisé me departamentet policore, departamenti
policor pér STRr dhe Zyrén e jashtme pér ¢éshtje kriminale, shérbimi ka funksionuar pa pengesa duke
realizuar detyrat e pércaktuara pa pasoja serioze mbi siguriné dhe jetén e zyrtaréve té policisé.

Né kété ményré me ndérmarrjen e masave dhe aktiviteteve preventive si dhe represive ndaj kryerésve té
veprave penale dhe kundérvajtjeve siguroi gjendije té sigurt me ¢ka u mundésua mbrojtja e jetés, sigurisé
personale dhe pronés sé qytetaréve, pengimi i kryerjes sé veprave té dénueshme, zbulim, gjetje dhe kapje e
kryerésve té veprave té dénueshme dhe dorézimi i tyre organeve kompetente, mbrojtje e lirive dhe té
drejtave té qytetaréve té garantuara me Kushtetutén dhe ligjet e Republikés sé Magedonisé, mbajtja e
rendit dhe getésisé publike, rregullimi dhe kontrolli i trafikut rrugor dhe puné té tjera gé lidhen me siguriné
né trafikun rrugor, si dhe ¢éshtje nga sfera e statusit gytetar.
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B) Vepra penale té regjistruara-numri i pérgjithshém i veprave penale té regjistruara,
kryerés té paragitur

Gjaté vitit 2014 kriminaliteti né zonén e Stacionit Policor té Gostivarit shénon rritje pér 12,74% (né
vitin e kaluar 2014 po ashtu rritje pér 2,27% né krahasim me té njéjtén periudhé té vitit paraprak 2013).

Né periudhén né fjalé jané kryer gjithsej 1059 (924) vepra penale, pér té cilat né total jané parashtruar
284 (263) kallézime penale kundér 355 (327) shkelésve.

Eshté ngritur 1 kallézim penale kundér 1 personi juridik (&shté ngritur padi penale pér 1 vepér penale té
parashikuara me nenin 378 paragrafi 4 té Kodit Penal t¢ RM-sé kundér njé personi juridik

Tabela 1. Pasqyré grafike e veprave té kryera penale
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Né kété periudhé funksioni zbulues i krimeve té kryera né nivel té SP té Gostivarit ka arritur njé pérgindje
té pérgjithshme té realizimit me efikasitetit 32,7% (36,9%). Né efikasitetin e pérgjithshém shénojmé
ulje pér 4,2% (0,9%). Ky efikasitet i arritur para sé gjithash éshté rezultat i numrit té rritur té krimeve té
kryera nga autori i panjohur gé né vitin aktual nuk jané realizuar por megjithaté kemi njé nivel té
kénagshém, duke pasur parasysh arsyet objektive gé kané té béjné me pérfshirjen e pjesétaréve té krim-
policisé dhe policisé né ruajtjen e situatés sé sigurisé, problemet hapésinore dhe mungesén e pajisjeve
teknike gé rezulton me pamundésiné pér té siguruar déshmi té forta materiale pér procedimin e ngjarjeve.

Né strukturén e veprave dominojné veprat penale nga Kriminaliteti klasik edhe até 2014 vepra
penale té cilat marrin pjesé né masén totale me 986 vepra penale ose 93%, pastaj veprat penale nga sfera e
Kriminalitetit ekonomik me 37 vepra penale, ose 3,5%, vepra penale nga sfera e Kriminalitetit té
organizuar me 3 vepra penale ose 0,3%; veprat penale nga sfera e TP me narkotiké me 26 vepra penale ose
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2,5%, vepra penale né sferén e TP me armé me 6 vepra penale dhe njé vepér TP me mallra té tjera ose
0,7%

Tabela nr.2 Kriminaliteti sipas llojeve

B KMacuyeH KpuMuHan

B eKOHOMCKN KPUMWHE
HT coO gpora

B HT CO opyXje

B OpraHvuamp KpyuMuHan

Tabela 2. Veprat penale sipas llojeve té kriminalitetit

Né periudhén e cekur jané kryer gjithsej 1059 (924) vepra penale, nga té cilat 815 (696)jané
kryer nga autori i panjohur, prej té cilave 103 (113) jané zbardhur, ndérsa 244 (228) jané kryer nga
autoré té njohur pér té cilat jané ngritur gjithsej 284 (263) kallézime penale kundér 355 (327)autoréve,
prej té ciléve 102 (126) pérsérités, 13 (17) té mitur dhe 2 (1) fémijé.

Né periudhén raportuese 15 (15) vepra penale jané kryer nga ana e 8 shtetasve té huaj, edhe até 4 (14)
vepra penale nga ana e 4 qytetaréve té Republikés sé Shqipérisé, 3 (1) vepra penale té kryera nga ana e 3
shtetasve té Republikés sé Kosovés 1 (0) vepér penale e kryer nga 1 shtetas i Republikés sé Polonisg, edhe
até 13 vepra penale nga sfera e krimit klasik dhe nga njé vepér penale né fushén e krimit ekonomik dhe
tregtisé sé paligjshme té mallrave.

Gjaté vitit 2014 jané ngritur edhe 7 kallézime penale pér 7 vepra té regjistruara dhe té kryera té cilat nuk
jané pérfshiré né numrin e pérgjithshém té veprave penale té kryera né territorin e SP té Gostivarit (té pa
futura né sistemin pér AOP té MPB-s€), edhe até:

- Pér 1 vepér penale té kryer ndihé shtetasit té huaj gjaté géndrimit ilegal parashikuar nga neni 149
té Ligjit pér shtetas té huaj té Republikés sé Magedonisé kundér 2 autoréve, té njéjtit pérsérités
éshté ngritur kallzim penale. Vepra éshté kryer né territorin e PO Cegran né Objektet hotelierike
“Nota”, ku jané gjetur 10 femra té cilat né ményré té paligjshme kané banuar né hapésirat e
bodrumit té objektit.
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- Gjithashtu, jané ngritur 6 akuza penale kundér 7 shkelésve, 3 pérsérités té 6 veprave penale
organizimin e lojérave té fatit pa licencé, respektivisht leje nga organi kompetent té parashikuar
dhe té dénueshme sipas nenit 156 té Ligjit pér lojérat e fatit dhe lojéra argétuese. Sipas territorit té
stacioneve 4 vepra jané regjistruar né territorin e PO Gallaté pér té cilat kundér 5 kryesve, 3
pérsérités jané paraqitur katér akuza penale dhe 2 vepra té regjistruara né territorin e SP té
Gostivarit pér té cilat kundér 2 autoréve jané ngritur dy akuza penale.

I1. GJENDJA SIPAS FUSHES SE KRIMIT

1. Llojet krimit dhe korrupsionit t& organizuara

- Shenjézimi gjaté vitit rrjedhés-problemi kriminalistik i territorit;

Vitin e kaluar né fushén e krimit dhe Kkorrupsionit t& organizuar ndérmori masa dhe aktivitete té
organizuara pér zbulimin e formave mé té rénda té organizuara té veprave penale, grupet kriminele pér
njé periudhé té gjaté veprojné né ményré kriminale né rajonet népérmjet kryerjeve té kétyre
veprave penale,gjaté sé cilés tentohej gé té minimizohet trendi negativ i organizimit gjaté kryerjes
sé veprave si¢ jané, falsifikimi i parave, kércénime, dhunime té kryera nga ana e grupe kriminele,
tregtia e palejuar me njeréz. Gjithashtu, prioritet né puné ishte parandalimi i té gjitha formave tw
paragitjeve té korrupsionit dhe sjelljes korruptive.

Né fushén e krimit té organizuar jané regjistruar dhe paragitu:

2(3) vepra penale falsifikim té parave té kryera nga ana e 1(2) kryerésve kundér té cilit &shté parashtruar
1(2) fletéparaqitje penale dhe 1(1) vepra penale té kryera nga ana e kryerésit té panjohur gjithashtu té pa
ndricuara dhe

1(0) vepra penale marrje ryshfet té kryera nga ana e 1 kryerésit doktor i punésuar né gendrén medicinale né
Gostivar, i njéjti kryerés edhe i veprés penale kegpérdorim i gjendjes zyrtare dhe autoritetit.

Léndé e veprés penale falsifikim té parave jané dy banknota té falsifikuara me nga 100 euro me numra
serik X0439576170 dhe V20387039962.

Té gjitha veprat penale jané kryer né territorin e SP Gostivar.

SP Gostivar dhe NK pér KP né ményré aktive u kycén né luftén e organizuar té Tregtisé me njeréz duke
ndérmarré masat dhe aktivitetet e organizuar dhe realizimin e kontrolleve akcize té planifikuara népér
objektet hotelierike pér té gjetur viktimat té tregtisé sé palejuar me njeréz dhe trafikimin e emigrantéve
nén pseudonimin e valltaré, kameriere, pastruese dhomash dhe format e tjera té punésimit té
paligjshém nga ana e pronaréve té objekteve hotelierike duke pérdorur mjete té ndryshme té
detyrimit té njéjtit kané gené ? té ofrimit té shérbimeve seksuale té klientéve té interesuar. Pérvec
késaj, gjaté vitit 2014 jané realizuar gjitshej17 kontrolle akcize me c¢ka jané kontrolluar 13
objekte hotelierike edhe até :”Bakardi”, “Vili 97”,”Alpa mare”, “Senator”, “Eksport import”,
“Nota”, “Kastrioti”, “Kartier”, “Tonik”, “Angell”, Tigri”, Prishtina” dhe “Viena”. Gjaté kontrollit
jané zbuluar gjithsej 53 shtetas té huaj prej té ciléve 33 shtetase té R. sé Shqipérisé; 5 shtetase té
R. té Kosovés dhe 10 shtetase té R. sé Serbisé, 3 nga R. e Bullgarisé dhe njé nga Bosna dhe
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Hercergovina, Shtetaset e huaja jané arrestuar dhe kundér té njéjtéve jané ndérmarré masa ligjore
adekuate.

N nycToLEH:E Ha LIYMK W 3roynoTpeba Ha cnyxbeHa
nonoxta
dancudukyeare Ha cnybexa M HeoBnacTeHa ynotpeba Ha Tyr
ucnpasa MpPOHaja,0K
M y3ypnauuja Ha HeBWKHOC TN becnpasHa rpanba
N 1aHOYHO 3aTajyBame NMXBapcTBO
B He3aKOHWT 0B NaxeH cTevaj

2. Krimi ekonomik
Né fushén e krimit ekonomik jané paraqgitu dhe regjistruar 37 (18) vepra penale, prej té ciléve 8(0) té
kryera nga ana e kryerésve té panjohur, dhe vetém 1 (0) éshté ndricuar dhe 29 (18) té kryera nga ana e
kryerésve té njohur. Kundér 37(23) kryerés, 10(6) pérsérités. Pér gjithsej 30 (18) veprave té realizuara nga
kjo fushé jané parashtruar 24 (17) vepra penale.

Tabela 3 Vepra penale sipas llojeve

Jané regjistruar veprat penale né vijim:
-3(6) vepra penale tatim té pérvetésimi prej té ciléve kundér 3 (7) kryerés, 1(4) pérsérités jané
parashtruar 3(6) fletéparaqitje penale;
-6(5) vepra penale keqpérdorim i pozités zyrtare dhe autoriteteve pér té cilét kundér 12 (10)
kryerésve, 3 (2) pérsérités jané parashtrua 6(5) fletéparaqitje penale;
-4(1) vepra penale falsifikimi i dokumenteve zyrtare, prej té ciléve kundér 4(2) kryerés té
pérbashkét dhe té veprave penale kegpérdorim i statusit zyrtar dhe autoritetit jané parashtruar 4(1)
fletéparaqitje té pérbashkéta penale;
-pér 3(0) vepra penale uzurpim té patundshmérisé dhe 3(0) vepra penale ndértimi i
paligjshém jané parashtruar gjithsej 4(0) fletéparagitje té pérbashkéta penale kundér 6(0)
kryerésve 1(0) pérsérités;
-jané parashtruar 4(0) fletéparagitje penale sipas OA PIRAT pér 4(0) vepra penale té pérdorimit
té paautorizuar i pronarit té huaj kundér 4(0) pronaré té objekteve afariste, prej té ciléve 1(0)
pérsérités té cilét né ményré té paligjshme kané instaluar dhe pérdorur softuerin mbrojtés nga
markat mbrojtése tregtari né pajisjet e tyre kompjuterike e cila né kontrollin e ndérmarré
inspektues né cilési t& personave té autorizuar nga MPB e RM dhe DHP i éshté konfiskuar
pérkohésisht;
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-jané regjistrua 10(0) vepra penale shkatérrim i pyjeve, prej té ciléve 8(0) nga kryerés té panjohur
prej té ciléve 1(0) té pa ndryshuara dhe 2(0) té kryer nga ana e kryerésit té panjohur.

-jané regjistruar 2(0) vepra penale kamataré pér té cilét kundér 2(0) kryerésve prej té ciléve njé
kryerés dhe né zhvatje jané parashtruar 2(0) fletéparaqitje penale. Persona té paautorizuar kané
dhéné para hua me kamaté né lartési prej 10% me qgéllim gé té fitojné shfrytézimin e pronés sé
paligjshme;

-1(0) vepra penale falimentim té rrejshém pér té cilén kundér 3(0) kryerésve éshté
parashtrua 1(0) vepér penale. Njéri nga personat si drejtues i firmés i té dy personave té njohur
themelues té firmés me géllim té shmangies sé detyrimeve ndaj kreditoréve me géllim té
parandalimit té pagesés sé borxheve té DHP dhe kreditoré tjeré fiktiv dhe vendim pér gasje té
bashképjesémarrésit té rij u ka bartur pjesé mé té madhe té pronés sé patundshme té firmés pa
kompensim dhe me kété e ka zvogéluar kryegjéné themelore té shogérisé né kundérshtim me
Ligjin pér shogéri tregtare. Me kété shtetin e kané démtuar pér gjithsej ? denaré prej té cilave? né
emér té pagesés sé kérkesave té DHP;

-1(0) vepra penale falimentim té rrejshém pér té cilén kundér 3(0) kryerésve éshté
parashtrua 1(0) vepér penale. Njéri nga personat si drejtues i firmés i té dy personave té njohur
themelues té firmés me géllim t& shmangies sé detyrimeve ndaj kreditoréve me géllim té
parandalimit té pagesés sé borxheve té DHP dhe kreditoré tjeré fiktiv dhe vendim pér gasje té
bashképjesémarrésit té rij u ka bartur pjesé mé té madhe té pronés sé patundshme té firmés pa
kompensim dhe me kété e ka zvogéluar kryegjéné themelore té€ shogérisé né kundérshtim me
Ligjin pér shogéri tregtare. Me kété shtetin e kané démtuar pér gjithsej 15.948.972 denaré prej té
cilave 5.712.544 né emér té pagesés sé kérkesave té DHP;

-1(1) vepér penale gjueti e paligjshme pér té cilén kundér 1(1) autorit éshté ngritur 1(1) kallézim
penale prej personit i cili &shté hasur né Parkun nacional Mavrové éshté konfiskuar me proceduré
penale edhe pushka e gjuetisé — karabin gjuetie 8,7mm Suvenir Samokov me numér fabrike
100840 me nishan optik e léshuar me leje prej SP Prilep.

Me veprat e kryera penale nga Kjo sferé shtetit Republika e Magedonisé dhe gytetaréve té saj i éshté
béré dém i pérgjithshém i supozuar material prej 35.441.468,50 denaré (33,953.407) denaré.

Kriminaliteti klasik

-Té dhénat pér gjithsej vepra penale, trend ngjarje karakteristike

Né sferén e kriminalitetit klasik éshté regjistruar rritja e numrit té veprave penale té kryera dhe té
regjistruara pér 113(21) ose e shprehur né pérgindje pér 11,46% né krahasim me vitin 2013 (né vitin e
kaluar 20143 kishte zvogélim té numrit té veprave penale té kryera dhe té regjistruara pér 2,5% né
krahasim me e njéjté té vitit 2012).

Né kété periudhé nga kjo sferé jané kryer dhe jané denoncuar 986 (873) vepra penale prej té cilave
805(693) jané kryer nga ana e autoréve té panjohur dhe 181(180) nga autoré té njohur. Jané parashtruar
gjithsej 228(217) fletéparaqitje penale kundér 280 (273) autoréve, 74 (113) pérsérités, 12(17) minorené
dhe 2(1) fémijé.

Vepra penale nga sfera e kriminalitetit klasik pér krye

Pasqgyré grafike 1. Pérfagésimi i veprave pér krye nga sfera e kriminalitetit klasik
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Né grupin e veprave_ penale_kundér jetés dhe trupit jané kryer 33(28) vepra penale, prej té cilave
30(27) nga ana e kryerésit té njohur dhe 3 (1) nga ana e kryerésit té panjohur, té njéjtat té pazbardhura pér
té cilat jané parashtruar 39(27) kallézime penale kundér 49(29) kryerésve, prej té ciléve 11(17) pérsérités,
1(0) minoren edhe até:

2(1) vepér penale vrasje prej té cilave 1(0) e kryer nga ana e kryerésit té panjohur e njéjta e
pazbardhur dhe 1(1) vepér penale pér té cilén kundér 1(1) kryerési, i kryer né territorin e SP
Gostivar nga ana e bashképunétorit xheloz i cili sé pari me mbytje e mé pas edhe me therje me
thiké e la té vdekur bashkéshorten e tij.

3(5)vepra penale vrasje né tentativé prej té cilave 2(4) té kryera nga ana e kryerésit té€ njohur dhe
1(1) nga ana e kryerésit t& panjohur e njéjta e pazbardhur, pér té cilat jané parashtruar 2(4)
kallézime penale 2(5) kryerés.

Dhuna familjare

8(7) vepra penale Iéndim trupor né kryerjen e dhunés familjare pér té cilat kundér 8(7) kryerésve,
2(5) pérsérités jané parashtruar 8(7) kallézime penale. Kryerésit e veprave penale jané 3
bashkéshorté té cilét veprat i kané kryer né dém té bashkéshorteve té veta, 3 bijé té cilét i kané
maltretuar nénat e veta, 1 nip e ka maltretuar gjyshen e vet dhe 1 vélla motrén. Né té gjitha rastet
veprat penale jané kryer né kontinuitet nén ndikimin e ¢rregullimit psikik nga ana e kryerésve. Né
té gjitha rastet viktimat jané té gjinisé femérore, respektivisht 3 bashkéshorte, 3 néna, 1 motér dhe
1 gjyshe. Té gjitha kallézimet penale jané parashtruar sipas denoncimeve dhe me kérkesé té
viktimave.

Po ashtu, deri te PPF Gostivar jané parashtruar 18 (10) raporte pér 18(10) raste t& denoncuara
Iéndim trupor né kryerjen e dhunés familjare sipas denoncimit té 10(6)bashkéshorteve kundér
bashkéshortéve té tyre, né 2(0) raste persona té gjinisé femérore —i kané denoncuar personat me té
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cilét jetojné né bashkési bashkéshortore, né 2(1) raste bijté jané denoncuar nga nénat e tyre, né 2
raste véllai ka maltretuar motrén dhe véllain, né njé rast nga ana e birit dhe nipit té maltretuar éshté
denoncuar babai, respektivisht gjyshi dhe me né rast e fejuara e denoncon té fejuarin e vet. Té
gjitha rasteve u ka parapriré zénké verbale ndérmjet kryerésve dhe viktimave té dhunés. Motivet
né 5 raste jané té lidhura dhe gjendjen e kege financiare, né 4 raste éshté xhelozia e partneréve
bashkéshortoré, né 1 rast éshté sémundja e bashkéshortes e cila ka gené thuajse me 100% shikim
té démtuar né 1 rast alkoolizmi, ndérsa né 7 raste motivet jané té papércaktuara té gjitha rastet jané
denoncuar nga personat e démtuar. Dhunén familjare né 12 raste kryerésit e kané kryer me forcé
fizike, shkelma, shuplaka, grushte, né 5 raste jané pérdorur: kabllo, sépaté, cekan gé shfrytézohet
pér rrahje t& mishit, levé metalike, si dhe kércénime pér débim nga shtépia dhe kércénime té
drejtuara pér vrasje né 1 rast. Té gjitha veprat jané kryer né mjedis té mbyllur — shtépi. Né té gjitha
rastet viktimave u jané shkaktuar léndime trupore dhe psikike.

Gjithashtu, éshté parashtruar edhe njé raport kundér njé personi pér shkak té cenimit té sé drejtés
familjare, respektivisht bashkéshorti e ka dérguar bashkéshorten é spital dhe nuk e ka nxjerré nga
spitali duke mos dashur gé té pérkujdeset pér té.

-10(6) vepra penale Iéndime té rénda trupore, pér té cilét kundér 13(6) kryerésve, 3(2)
pérsérités pér gjithsej 9(6) vepra té realizuara 9(6) fletéparagitje penale. Ka ngelur pa ndriguar njé
vepér penale té kryer nga ana e kryerésit té panjohur.

-9(9) vepra penale kércénim me armé té rrezikshme gjaté pérleshjeve ose sharjeve, pér té cilét
kundér 14(10) kryerésve prej té ciléve 4(6) pérsérités jané parashtruar 9(9) fletéparagitje penale.

-1(0) vepra penale pjesémarrés né pérleshje pér té cilét kundér 2(0) kryerésve jané parashtruar
1(0) fletéparaqitje penale.

Né grupin e veprave penale kundér lirive dhe té drejtave té njeriut dhe gytetarit jané krye 7(2)
vepra penale pér té cilét kundér 9(2) kryerésve jané parashtruar 6(32) fletéparagitje penale, edhe até:
1(1)kallézim penal rrezikimin e sigurisé, 3(0) vepra penale t& privimit té paligjshém nga liria,1(0) vepra
penale maltretim né kryerje té detyrés, 2(0)vepra penale kegpérdorimi i té dhénave personale.

Né grupin e veprave penale kundér lirimit seksual dhe lirimit moral jané kryer 6(3) vepra penale, pér
té cilat jané parashtruar 5(2) fletéparagitje penale kundér 5(2) kryerésve edhe até: 5(1) vepra penale
abuzim seksual ndaj fémijés dhe 1(0) vepér penale duke i treguar fémijés materiale pornografike.

Né grupin e veprave penale kundér martesés, familjes dhe rinisé jané kryer 1(2) vepra penale nga ana
e 1(2) kryerésve kundér té ciléve jané parashtruar 1(2) fletéparaqgitje penale, edhe até:1(0) vepra penale
neglizhenca dhe maltretimi i personave té mitur.

Né grupin e veprave penale kundér sigurisé sé pérgjithshme té njerézve dhe pronés jané kryer
10(10) vepra penale, edhe até: 6(6) vepra penale shkaktim té rrezikut té pérgjithshém dhe 4(4) vepra
penale shkatérrimi ose démtimi i instalimeve publike.

Né grupin e veprave penale kundér pronés jané kryer 810(708) vepra penale edhe até 787(674) jané
kryer nga ana e kryerésve té panjohur, prej té ciléve 102(112) jané kryer dhe 23(34) jané kryer nga ana

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

OINLLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap
Numri2  11.03.2015 Fagja [146] Crpama  11.03.2015 Bpoj 2

e kryerésit té njohur, pér té cilét jané parashtruar 77(82) fletéparagitje penale kundér 106(111) kryerésve,
47(50) pérsérités, 8(17) minorené dhe 2(1) fémijé.
Veprat penale kundér pronés marrin pjesé me 82% né gjithsej veprat e kryera penale nga krimi klasik.

Né kontinuitet nga sfera e delikteve pronésore éshté regjistruar njé numér i madh vjedhje té rénda edhe até
gjithsej 614(443) njé numér i madh jané kryer vjedhje té rénda népér shtépi, banesa dhe vikend-shtépive
edhe até 351 (195). Motivi i autoréve né kryerjen e kétyre veprave penale éshté pér té pérfituar
material mé té madh té shfrytézim té pronés,e cila sipas fletéparaqitjes té démtimit pér kéto veprat
e regjistruara penale éshté rreth 34.412.600 denaré (12.667.500 denaré). Té gjitha veprat penale
jané kryer né njé mundeési té duhur duke shfrytézuar momentin e mungesés sé gjaté té mungesés
sé té dénuarit, té cilét njé pjesé e madhe jané persona me puné té pérkohshme jashté vendit ose
persona té cilét brenda dités jané né puné. Objekt pér sulmim jané 317 shtépi, 15 banesa dhe 19
vikend shtépi.

Sipas ményrés sé kryerjes sé vjedhjeve té rénda népér shtépi nga ana e kryerésve jané mbisunduar
me pengesa, respektivisht jané kércyer mure dhe rrethoja té oborreve, e pastaj me fuqi fizike jané
shkallmuar dyert hyrése prej druri me shtyrje dhe pérdorim té fuqisé fizike, né disa raste jané
pérdorur kacavida dhe vegla tjera pérkatése jané shkallmuar dyer prej druri dhe PVC dyer hyrése,
né disa raste éshté hyré me pérdorim té sendeve dhe shtyrje ose thyerjes té xhamave té dritareve
nga dhomat dhe shkallmim nga dritaret e banjove. Né té gjitha rastet kané béré katrahuré, ndérsa
autorét duke i kryer veprat né ményré profesionale pothuajse nuk kanw Iéné gjurmé dhe vegla
gjaté kryerjes sé veprave. E shfrytézojné mundésiné e pérshtatshme jozgjuarsiné e personave té
démtuar né até ményré gé kryerésit hyjné gjaté mospranisé té démtuarit. Si sende té veprave
penale jané arri, paraté, bizhuteria e shtrenjté, aparate elektrike té€ amvisérisé, makina pune si¢
jané: burmashinat, brusalicat dhe té ngjashme shpesh edhe veshmbathjet, si dhe artikuj
ushgimore.

Si problem aktual né rajonin toné edhe mé tutje jané vjedhjet e rénda népér kisha né territorin toné
sidomos ato gé gjendjen né territorin e PO Mavrové dhe Rostushé né té cilat si sende té veprés
penale paragiten ikona me vleré té pagmueshme kulturore dhe historike pér popullin dhe shtetin
toné. Jané regjistruar 18 (15) vjedhje té rénda té kryera né 14 kisha dhe 2 manastire (1 né f.
Banjicé dhe 1 né f. Rostushé) dhe njé vjedhje e réndé né tentativé (né 2 kisha éshté denoncuar dy
heré vjedhje e réndg), pér té cilat né 5 kisha jané vjedhur né ményré té paligjshme 23 ikonat. Té
gjitha veprat jané kryer nga ana e kryerésit té panjohur té njéjtat té pazbardhura.

Né grupin e delikteve pronésore jané regjistruar 14(27) vepra penale vjedhje e automjetit motorik
té kryera nga ana e kryerésit té panjohur dhe 15 (17) vepra penale mashtrim prej té cilave 9(9) té
kryera nga ana e kryerésit té njohur dhe 6(8) té kryera nga ana e Kkryerésit té panjohur té gjitha té
realizuara me parashtrim té 9(9) kallézimeve penale kundér 12 (14) kryerésve, 1 (5) pérséritésve.

Né rajonin e SP Gostivar jané kryer dhe jané regjistruar 2(1) vepra penale reket pér té cilat
kundér 2(2) kryerésve jané parashtruar 2(1) kallézime penale.
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Gjithashtu, né rajonin e SP Gostivar éshté regjistruar edhe 1(2) vepér penale shantazh pér té cilén
kundér 2(1) kryerésve, té njéjtit minorené éshté parashtruar 1(1) kallézim penal (vitin e kaluar ka
mbetur e parealizuar njé shantazh).

Nga veprat penale nga sfera e veprave penale kundér pronés me elemente té dhunés i
vecojme: 4(8) vepra penale grabitje edhe até 4(7) té kryera nga ana e kryerésit té panjohur, prej té
cilave 1(2) e zbardhur dhe (vitin e kaluar 1 nga kryerési i njohur), pér té cilén kundér 2 (4)
kryerésve, 1(3) pérsérités éshté parashtruar, 1(3) kallézim penal. Mbetén té parealizuara 3
grabitje.

Jo ligjérisht kané maré para dhe telefona.

Né grupin e veprave penale kundér sigurisé né trafikun publik jané kryer gjithsej 78 (83)
vepra penale prej té cilave 74(81) nga kryerési i panjohur dhe 4(2) nga ana e kryerésit té njohur
té njéjtat té pazbardhura, pér té cilat jané parashtruar gjithsej 69(79) kallézime penale nga ana e
PO pér STR Gostivar kundér 73(81) kryerésve, prej té cilave 11(9) pérsérités dnhe 1(0) minorené,
edhe até:

Né grupin e veprave penale kundér rendit publik jané kryer 7 vepra penale pér cilat jané
parashtruar 4 kallézime penale kundér 6 kryerésve, prej té ciléve 1 pérsérités edhe até: - 1 vepér
penale pengim i personit zyrtar né kryerjen e veprimit zyrtar, 2 sulm i personit zyrtar né kryerjen
e punéve té sigurimit, 1 vepér penale dhuné, 2 vepra penale pérdhosje e varrit dhe 1 vepér penale
bixhoz dhe 1 vepér penale prezantim i rrejshém.

Né grupin e veprave penale kundér trafikut rrugor dhe jurisprudencés jané kryer 34(6)
vepra penale, pér té cilat kundér 36 kryerés persona fiziké dhe 1 person juridik — 1 vepér penale e
pércaktuar me nenin 378 paragrafi 4 t¢ KP i RM jané parashtruar 32 kallézime penale, edhe até:

-31(6) falsifikim dokumenti dhe 1(0) vepér penale pérdorim i dokumentit me pérmbajtje té
rrejshme, 1(0) vepér penale arratisje e personit té privuar nga liria dhe 1(0) vepér penale ndihmesé
kryerésit né kryerjen e veprés penale.

Delikuenca minorene

Gjaté vitit 2014 nga ana e 15(17) minorenéve dhe 2 (1) fémijéve jané kryer 19(36) vepra penale
prej té cilave 18 nga sfera e kriminalitetit klasik dhe 1 nga sfera e tregtisé sé palejuar me
narkotiké, pér cka jané parashtruar 13 kallézime penale , edhe até:

-12 minorené kané kryer 15 vepra penale nga sfera e kriminalitetit klasik (njé shantazh, njé sulm
seksual ndaj fémijés, njé rrezikim i sigurisé, njé kegpérdorim i té dhénave personale dhe njé
kanosje sigurisé né komunikacion si dhe 10 vjedhje té rénda, prej té cilave 4 népér shtépi, 1 né
shitore, 1 automjet motorik dhe 4 vjedhje tjera té rénda) té regjistruara né vitin 2014 pér ¢cka jané
parashtruar 11 kallézime penale.
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-Kundér 2 minorenéve pér 1 vepér marrje e automjetit motorik té regjistruar né vitin 2013, ndérsa
e ndricuar né vitin 2014 éshté parashtruar kallézim penal.
-Kundér 1 minoreni éshté parashtruar fletéparagitje pér veprén vjedhje e réndé né shitore e
regjistruar né vitin 2012, ndérsa e ndriguar né vitin 2014.

Po ashtu, kallézim penal éshté parashtruar kundér 1 personi té mitur nga sfera e tregtisé sé
palejuar me narkotiké e pércaktuar me nenin 215 té KP té RM dhe

-Kundér 2 fémijéve kryerés té 1 vepre penale vjedhje e réndé nga grupi i té tjerave éshté
parashtruar 1 kallézim penal.

Té miturit dhe fémijét marrin pesé me 3,6% né numrin e pérgjithshém té kryerésve té regjistruar,
respektivisht 10% nga veprat e zbardhura penale nga sfera e delikteve pronésore.

Dukuri tjera

Gjaté vitit 2014 jané kryer 3(6) vetévrasje, 2 (2) né qytet dhe 1(4) né fshat, né 2(5) raste me varje,
né 1(1) raste me armé. Motivet pér vetévrasjet e kryera jané té pasgaruara. Jané vetévraré 3(4)
persona meshkuj , té gjithé né moshé mbi 30 vje¢. Sipas strukturés nacionale jané vetévraré 2(3)
shqiptaré dhe 1(2) magedonas.

Jané kryer 34(20) tentativa pér vetévrasje, 21(14) né qytet, 13(6) né fshat, 30(18) me helmim me
medikamente dhe helme, 1(1) me prerje té venave, 1(0) me kércim nga lartésia dhe né 2(1) raste tjera.
Motivi pér kryerjen e vetévrasjes 6(5) raste jané mosmarréveshjet familjare dhe zénka, né 7(2) raste shkak
éshté refuzimi i dashurisg, né 1(2) raste personi éshté pérpjekur té béjé vetévrasje pér shkak té sémundjes,
né 1(0) nota té dobéta, né 6(0) crregullim nervor dhe né raste tjera 13(11) raste motivi éshté i pasqaruar.
Sipas moshés jané pérpjekur té vetévriten 4(5) persona té mitur, 13(6) né moshé prej 18 deri 30 vjec kurse
té tjeré 17(9) jané persona mé té moshuar se 30 vjec. Sipas strukturés nacionale 26(14) jané shqiptaré, 6(3)
magedonas dhe 2(3) té tjeré. Sipas gjinisé 6(10) jané té gjinisé mashkullore dhe 28(10) té gjinisé femérore.
Léndime té rénda trupore kané marré 20(9) persona 2(6) kané marré léndime té lehta trupore dhe 12(9) té
tjeré kané pérfunduar pa pasoja.

KGétij viti jané regjistruar 20(6) raste fatkegésie né puné prej té ciléve 9(4) té kryera né qytet dhe 11(2) né
fshat. Né 5(1) raste shkaget jané moskujdes, né 2(1) raste vjetérsia e makinave dhe né 13(8) raste arsyet
jané té tjera. Té Iénduar jané gjithsej 20 (3) persona prej té ciléve 18(12) té gjinisé mashkullore dhe 2(0) té
gjinisé femérore prej té ciléve 1(2) minoren, 2(8) t¢ moshés prej 18 deri né 30 vje¢ dhe 17(2) té moshés
mbi 30 vjeg. Té Iénduar jané 13 shqiptaré, 6 magedonas dhe 1 tjetér sipas strukturés nacionale. Né 10 raste
personat kané marré léndime té rénda trupore, né 9 raste léndime té lehta dhe né 1 rast léndimi ka
pérfunduar pa pasoja.

Kané ndodhur 17(1) raste fatkegési, dhe até 10(1) né gytet dhe 7(0) né fshat né té cilén kané pésuar 9(0)
meshkuj dhe 8(1) femra 2(1) shqiptaré dhe 15(0) magedonas.

Né 8(1) raste shkak éshté moskujdesi, né 1(0) raste mosrespektimi i masave mbrojtése dhe 8(0) arsyet
tjera. Mé sé shumti 10(0) jané té moshés mbi 30 vjeg, 2(0) té& mitur dhe 5(2) jané té moshés prej 18 deri né
30 vjeg. Né 2(0) raste fatkeqgésia ka pérfunduar me pasoja vdekjeprurése né 9(0) raste me pasoja té rénda
né 4(1) raste me pasoja té lehta dhe né 2(0) raste pa pasoja.
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Tregtia e palejuar me narkotiké

Né procedurén penale nga Kjo sferé jané zbuluar dhe denoncuar 26 (17) vepra penale prej té cilave
24(16) prodhim i paautorizuar dhe léshim né qarkullim té drogave narkotike, substancave
psikotropike dhe prekursoréve dhe 2(1) mundésimi i pérdorimit té drogave narkotike pér té cilat
jané parashtruar 23(16) kallézime penale kundér 27(17) kryerésve prej té ciléve 15(4) pérsérités dhe
1(0) minoren.

Né proceduré penale jané konfiskuar 18.531,85 gram (58,18) mariuané, 17,04 (6,25)gram heroiné,1,44
(1,46) gram pérzierje marijuané-duhan, 3,6 (2,43) gram kokain, 353 (135) tableta ekstazi dhe 8,64 gram
anfetamin (vitin e kaluar 9 rrénjé té bimés kanabis)

Né procedurén e métejshme kundér 2 (0) shkelésve jané parashtruar 2(0) kérkesa pér ngritjen e procedurés
pér kundérvajtje té kryera sipas nenit 20 t¢ LPKRQP dhe jané konfiskuar 0,03 gram kokain.

Tregtia e palejuar me armé

Né procedurén penale nga sfera e tregtisé sé palejuar me armé jané zbuluar dhe denoncuar 6(12)
vepra penale pérpunim , mbajtje dhe tregtim i palejuar me armé ose materie shpérthyese, pér té cilat
kundér 7(11) kryerés, 2(2) pérsérités jané parashtruar 6(11) kallézime penale (vitin e kaluar éshté
regjistruar 1 vepér nga kryerési i panjohur e njéjta e pandricuar).

Né procedurén penale né vitin 2014 pér vepra té parapara me nenin 396 té KP té RM jané konfiskuar:

-1 pushté automatike marké kineze e panjohur me kalibér 7,62 mm dhe 20 plumba kalibér 7,62 milimetra
pér armé automatike; 1 pistoleté marka “Zastava” kalibri 6,35 mm; 1 pistoleté marka “Zastava” kalibri
6,35 mm dhe 2 plumba municion pér pistoleté me kalibér 6,35 mm; 1 pistoleté “Zastava” dhe 6 plumba
municion pistolete; 1 pistoleté marka “Crvena zastava” me kalibér 9 mm dhe 7 plumba kalibri 9 mm,
municion pistolete dhe 1 pistoleté “Crvena Zastava” 9 mm Para kalibri 7,62 mm me numér fabrike dhe 16
plumba municion pér pistoleta.

Né proceduré kundérvajtése gjaté vitit 2014 jané parashtruar gjithsej 5(8) kérkesa pér ngritjen e procedurés
kundérvajtése prej té cilave 3(5) té parapara me Ligjin pér armé dhe 2(3) té parapara me Ligjin pér materie
shpérthyese edhe até jané konfiskuar: 1 pistoleté me gaz marka “Zora” e njéjta e poseduar pa vértetim dhe
1 pistoleté marka “Broving Pernarderi” kalibri 7,65 mm, njé pistoleté sinjalizuese marka “Ekol Sejc”i
njéjti i poseduar pa vértetim dhe 961 lloje té ndryshme té pushkaligeve.

Gjaté vitit 2014 jané gjetur 500 lloje té ndryshme té pushkaligeve té I1éna né njé strajcé né trotuar para
shtépisé sé kulturés né bulevardin “Véllezérit Gjinoski” né Gostivar dhe 1 granaté kundértank me
prejardhje nga Lufta e Dyté Botérore té gjetura né lumin Radika.

Né vitin 2014 éshté zbuluar 1 vepér penale trafikim pér té cilén kundér 2 kryerésve éshté gritur 1
kallézim penal. Njé nga autorét éshté shtetas i Republikés sé Kosovés. Subjekti i veprés jané 15 pite
kackavall té trafikuara me masé té pérgjithshme prej 75 kilogramésh, té futura ilegalisht né shtetin
Republika e Magedonisé nga ana e shtetasit té huaj, i cili me ndihmén e shtetasit toné ka pasur pér géllim
tia shesé pronarit té shitores né f. VVrapgisht, Gostivar pér 5 euro pér kilogramé.
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I11. RENDI DHE QETESIA PUBLIKE DHE PUNE TE TJERA POLICORE

OCTaHaTV npekpLIoLn -4 NpekpLLIOLm
ManTpeTpan-e 1 BpLuere Ha crnyxba — 1 npek
omaroBaxysane Ha OCJT — 1 npekpLioum
HEOBMNACTEHO MyKake — 2 NPEeKPLLOL
y>XuBar-e Ha gpora — 2 npek

BO3HEMMPYBak-€ Ha coceau — 3 npex.

NaXHO NpuvjaByBah-€ Ha HacTaH 3 NpeKpLIOLM
NaXHo npecTaByBare 3 NPEKPLLOLM
noctanyBar€ CNpoTvB Ha Hapeaba — 4 npekp
HeBoOeHe rpwxa 3a gete — 11 npekpLuoum
Mutaverse — 12 npekpLuoun

BO3HEMMPYBaH-€ CO rnacHa mysmka — 11 npex.
KpLLeHe Ha Yawm 1 npeamem — 4npek
ofaBah-e Ha NMWjaHCTBO 8 npekpLuoLn

Kapatbe 1 Bukare 1 Hen. OgHecy 32 npekioum
Tenayka co 37 npekpLuoum

dm3n4ku Hanagn — 146

0 20 40 60 80 100 120 140 160

Gjateé vitit 2014 19 kundérvajtje jané béré nén ndikimin e alkoolit.

Gjaté vitit 2014 kundérvajtjet mé sé shpeshti jané kryer me pérdorim té fuqisé fizike, kércénime dhe
sjellje té pahijshme, dhe né njé numér té vogél jané[_Jpérdorur sende té€ ndryshme metalike dhe armé zjarri,
dhe si arsye pér kryerjen e té njéjtéve éshté: toleranca e ndérsjellé, raportet pronésoro-juridike té
parregulluara, raportet bashkéshortore té parregulluara, konsumimi i alkoolit, raportet e parregulluara
familjare dhe tjeré.

Nga sfera e getésisé publike gjaté vitit 2014 jané rregulluar gjithsej 35(41) kundérvajtje, prej té ciléve
pjesa mé e madhe nga kérkesat e parashtruara respektivisht 55(16) jané sipas Ligjit pér letér njoftim, 12(8)
kérkesa nga Ligji pér armé, 2(3) nga ligji pér garkullim me materie eksploduese dhe 2(1) nga Ligji pér té
huaj, 28(3) nga ligji pér paragitjen e vendbanimit dhe vendgéndrimit té gytetaréve.

Sipas Ligjit pér pastérti publike 218(78) dhe sipas Ligjit pér pirjen e duhanit jané parashtruar 13 kérkesa
pér inicimin e procedurés kundérvajtése kundér 13 personave fizik.

Sipas Ligjit pér Doganat jané léshuar 24 (21) fletéparagitje doganore kundér 26(19) personave deri né
Ministriné pér financa-Drejtoria doganore-Dogana Shkup.
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Mé shpesh si motiv i drejtpérdrejté i shkeljeve éshté struktura e grupmoshés sé kryerésve né lokacione té
ndryshme népér qytet ku pér shkak té animozitetit reciprok dhe incidenteve vjen deri né prishjen e RQP
me sulme fizike, zénka dhe bértitje ndérmjet kryerésve, kurse né mé pak raste ka edhe rrahje ndérmjet veti.
Gjithashtu si shkak éshté edhe ndikimi i alkoolit dhe drogés, shpérfillja dhe kujdesi pér fémijét dhe
adoleshentét, marrédhéniet e papastruara pronésoro juridike si dhe shqgetésim me Ié&shim t& muzikés me zé
té larté. Edhe krahas numrit t¢ madh té shkeljeve vlen té theksohet se shumica e kundérvajtjeve jané
incidente pa pasoja mé sé serioze té kryerésve, si dhe sigurisé sé pérgjithshme né rajonin.

Gjaté vitit 2014 né territorin e SP Gostivar jané mbajtur 3 tubime protestuese, bllokada dhe gjaté kohés sé
mbajtjes sé tyre nuk jané regjistruar prishje té rendit dhe getésisé publik as kanosje mé serioze mbi
gjendjen e sigurisé.

Gjaté dy autorizimeve té posagme jané ndérmarré kéto masa: éshté béré legjitimimi i 4474 persona pér
vértetimin e identitetit, 1019 persona jané ftuar, 453 persona jané shogéruar, 369 jané mbajtur, 232
persona jané privuar nga liria dhe jané paralajméruar 1097(949).

Gjaté vitit 2014, né territorin e SP Gostivar né 8 raste jané pérdorur mjete pér detyrim edhe até; 1 rast i
pérdorimit t& armés sé zjarrit pér shkak té rrezikimit té jetés dhe sigurisé sé népunésit policor, né 7 raste
jané pérdorur mjete pér detyrim fizik — jané pérdorur pranga pér lidhje pér shkak t& dhénies sé rezistencés
aktive gjaté shogérimit té personave kryerés té veprave penale. Né té gjitha raste pérdorimi i mjeteve pér
detyrim éshté pér shkage té arsyeshme.

Gjaté nénté muajve té vitit 2014 gjithsej jané realizuar 2 sulme ndaj PAS, prej té cilave té gjitha jané kryer
me sulme individuale nga té cilat né gytet ka ndodhur 1 sulm dhe 1 sulm né mjedis, prej té cilave sipas
vendit t& kryerjes té dy jané kryer né rrugé edhe até 1 gjaté rregullimit dhe kontrollit té trafikut rrugor, dhe
1 gjaté punéve tjera. Kryerésit né 1 rast gjaté sulmeve kané shfrytézuar automjet udhétarésh me té cilén
kané tentuar ta rrezikojné jetén e efektivit té policisé dhe né 1 rast me pérdorim té forcés fizike, me ¢’rast
népunésit e policisé kané marré léndime té lehta trupore pér sulmet deri te PTHP Gostivar kundér 4
kryerésve jané parashtruar 2 kallézime penale.

IV. TRAFIKU RRUGOR

NEé sferén e sigurisé né trafikun rrugor gjaté vitit 2014 jané ndérmarré numér i madh i masave dhe
aktiviteteve me géllim té sigurimit té rregullit dhe sigurisé mé té madhe pér ecuriné e trafikut rrugor dhe
njékohésisht ndérmerren edhe njé numér i madh i masave me karakter preventiv — represiv. Si rezultat i
aktiviteteve té ndérmarra né vitin raportues shénojné trend té zvogélimit t& kundérvajtjeve té kryera né
pérputhje me Ligjin pér siguri né trafikun rrugor, si dhe zvogélimin e numrit té fatkegésive té ndodhura
rrugore dhe pasojave nga to.

Gjendja né trafikun rrugor né gjithé territorin qé e mbulon SP Gostivar pérfshiré qytetin e
Gostivari si dhe vendbanimet karakterizohet me intensitet té madh, dendési dhe prurje té vozitésve té rinj
dhe automjeteve gjé gé konsiston me numér té rritur té personave dhe automjeteve gé géndrojné né
territorin toné mbi baza té ndryshme.

Sidomos éshté aktuale edhe problemi me automjetet taksi-furgonét té cilén kryejné transport
publike té udhétaréve, té njéjtit ndalojné dhe pranojné udhétaré né vende té pacaktuara thuajse népér té
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gjitha rrugét duke mos respektuar né kété rast rregullat dhe dispozitat dhe me cka paragesin kryerés
potencial té kundérvajtjeve dhe shkaktues té fatkegésive rrugore.

Né kété periudhé problem té vecanté paraget riorientimi i komunikacionit nga rrugé frekuente dhe
bulevardet né Gostivar népér rrugét tjera gé jané hyrje —dalje kryesore té gytetit. Po ashtu, béhen pérpjekje
né bashképunim me autoritetet lokale rreth vendosjes dhe riparimit permanent té sinjalizimit horizontal
dhe vertikal me cka né masé té madhe do té€ mundésohet rrjedha e papenguar e komunikacionit DPP STR
— Gostivar vazhdimisht vendos shérbime patrulluese té cilét fizikisht e rregullojné komunikacionin.

Gjaté vitit 2014 né lidhje me fatkegésité rrugore me pasoja mé té rénda jané regjistruar: 78(83)
vepra penale nga sfera e sigurisé né komunikacion prej té cilave 4 vepra penale me kryerés NN té cilat
kané mbetur té pandrguara prej té cilave: 43(51) rrezikim i sigurisé né trafik, 30(29) vepra penale Vepra té
rénda né trafik dhe 5(3) vepra penale té€ mosdhénies sé ndihmés personit té Iénduar né fatkeqgési rrugore.

Gjaté vitit 2014 jané ndérmarré njé numér i madh i masave dhe aktiviteteve me karakter

preventiv-
represiv me géllim té sigurimit té rregullshmérisé mé té madhe dhe sigurisé pér zhvillim té trafikut rrugor
edhe até: éshté béré kontrolli i 20 540(13 976) automjete dhe vozités, me ¢’rast éshté konstatuar se 15190
- (10.833) automjete dhe vozités kané gené té rregullt né trafik kurse 5350 (3 144) kané gené té parregullt,
839 (441) automjete jané shkycur nga komunikacioni edhe 62(12) pér shkak té drejtimit nén veprim té
alkoolit, 42(23) vozités fillestar pér shkak té drejtimit té automjetit pas orés 23 dhe 585 (400) pér shkak se
kané drejtuar automjete motorike pa patentshoferi. 573(336) automjete jané shkycur nga komunikacioni
pér shkak té parregullsisé teknike edhe até: 450(329) pér shkak té afatit té skaduar té lejes sé garkullimit
dhe té paregjistruara, 3 (7) pér shkak té folive dhe 120(64) pér shkak té parregullsisé teknike dhe jané
drejtuar né kontroll té c¢rregullt teknik, ndaj 366(268) vozitésve éshté béré alko-test kurse prej (92)
vozitésve pér shkak té pércaktimit té pranisé sé alkoolit u éshté marré gjaku dhe urina, pér kundérvajtje té
kryera trafiku: jané I&shuar 2275(1484) urdhérpagesa prej té cilave 137(82) urdhéresa jané paguar né afatin
ligjor, jané léshuar 3187(1609) ftesa pér pagesé té gjobés prej té cilave né afatin ligjor jané paguar
360(261), ndérsa né 720(338) raste jané shénuar piké negative.

Gjaté vitit 2014 pér shkak té zbulimit té shkelje mé té rénda jané kryer 44 kontrolle republikane, 6 lokale
dhe 118 aksione té forcuara.

Gjaté vitit 2014 krahasuar me vitin e kaluar shénojmé numér té rritur té€ kundérvajtjeve té zbuluara dhe té
sanksionuara té llojit mé té réndé e té cilat né pjesén dérmuese jané shkaget pér aksidentet e trafikut:

Pér shkeljet e kryera gjaté vitit 2014 jané parashtruar 6457( 3093) kérkesa pér ngritjen e procedurés pér
kundérvajtje.

Né vitin raportues nése merret parasysh numri i zvogéluar i aksidenteve té evidentuara té trafikut dhe
pasojat e shkaktuara prej tyre sidomos né raport me personat e vdekur dhe té 1énduar krahasuar me vitin
2013 shénojné gjendje té pavolitshme né kété sferé.

Edhe krahas masave té ndérmarra preventive represive dhe aktiviteteve gjaté vitit 2014 né territorin e SP
Gostivar kané ndodhur 280(331) aksidente trafiku, ose krahasuar me numrin e pérgjithshém té
aksidenteve té trafikut né vitin paraprak kemi 42 aksidente trafiku mé pak ose e shprehur né
pérgindje pér 18,21% mé pak.
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Nga numri i pérgjithshém i fatkeqgésive rrugore 117(124) kané té béjné me fatkegésité rrugore me pasoja
mé té rénda edhe até 4(8) fatkeqgési rrugore me persona té vdekur dhe 110(116) fatkeqési me persona té
Iénduar, me ¢’rast né té njéjtat : 4(9) persona e kané humbur jetén dhe 190(198) kané marré léndime
trupore prej té ciléve 47(5) me léndime té rénda trupore dhe 143(148) me Iéndime té lehta trupore. Shkaget
mé té shpeshta pér fatkegési rrugore me pasoja mé té rénda jané:55(57) vozitje e shpejté, mosrespektimi i
pérparésisé sé kalimit 17(18), mosmbajtja e anés dhe drejtimit t& garkullimit, 19,(17) veprim, 2(1) alkool
dhe 9(12) kundérvajtje tjera.

Nga numri i pérgjithshém i fatkegésive rrugore me pasoja mé té rénda 117 (124), né vend té banuar kané
ndodhur 39 fatkegési kurse 78 fatkegési kané ndodhur né rrugé té hapur. Nga fatkegésité rrugore né rrugé
té hapur 10 kané ndodhur né autostradé, 15 né rrugé magjistrale, 39 né rrugé regjionale dhe 14 né rrugé
lokale. Gjegjésisht numri mé i madh i fatkegésive rrugore me pasoja mé té rénda ndodhin t& martave edhe
até 21 fatkeqési rrugore, 19 té shtunave dhe 18 té premteve, respektivisht né periudhat e frekuencés sé
rritur drejt vendeve turistike dhe rekreative dhe numri mé i madh i fatkegésive rrugore ndodhin né orét e
pasdites edhe até prej orés 15 deri né ora 22.

Nga numri i pérgjithshém té fatkegésive rrugore 280(331), 141(139) jané fatkegési sé kané ndodhur né
vend té banuar dhe 139(192) fatkegési t& ndodhura né rrugé té hapur. Prej fatkegésive rrugore né rrugé té
hapur 34(35) kané ndodhur né autostrada, 53(37) né rrugé magjistrale, 67(95) né rrugé regjionale dhe
52(25) né rrugé lokale, ndérsa 74(139) fatkeqési tjera rrugore né vend té banuar kané ndodhur né rrugé.

Numrin mé i madh i fatkegésive rrugore kané ndodhur né muajin gusht (46) 60 fatkegési rrugore, 30(39)
janar dhe 37(38) korrik, gé paraget thuajse gjysmén e fatkegésive rrugore gjithsej té evidentuara, e dhéné
kjo gé tregon até se numri mé i madh i fatkegésive rrugore kané ndodhur gjaté muajve kur kemi frekuencé
té rritur né komunikacion pér shkak té prezencés mé té madhe té personave nga rajoni té cilét jané né puné
té pérkohshme jashté vendit respektivisht gjaté pushimeve verore, festave té fund vitit, festave fetare dhe
periudhés kur béhet njé numér i madh i dasmave. Gjegjésisht numri mé i madh i fatkegésive rrugore
ndodhin té dielave edhe até 61 fatkeqési rrugore, 46 té shtunave dhe 48 té premteve, respektivisht gjaté
fundjavéve pér shkak frekuencés sé rritur drejt vendeve turistike dhe rekreative dhe numri mé i madh i
fatkeqésive rrugore ndodhin né orét e pasdites edhe até prej né ora 15 deri né ora 22.
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PEINTYBJINKA MAKEJOHHUJA
MUHHUCTEPCTBO 3A BHATPEILIHU PABOTHU
CEKTOP 3A BHATPEILIHU PABOTU TETOBO
Onpnenenne 3a KPUMHHAJMCTHYKO-Pa3y3HaBayKa aHaan3a TeToBo
Oncek 3a KPUMHHAJIMCTHYKO - pa3y3HaBaYKa aHAJIM3a
FOCTHUBAP

EB.Opoj

TOAUMIMEH MU3BEHITAJ

3a paborara Ha [lonumucka cranuna OH N'octuBap 3a TexoHa 2014 roanna

Janyapu 2015 I'octuBap
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I. BOBE]

A) be30enqnocHa npoieHKa

[Nonmunuckara cranuna 'octuBap OH Bo Texor Ha 2014 ron. mnpeB3eManle KOHTUHYHpPaHH MEpPKU U
AKTHBHOCTU BO PaMKHTE HAa 3aKOHCKUTE OBIIACTYBama CO 11Tl CIIpeUuyBarhe U Cy30MBamke Ha CUTE OPMH Ha
KPUMHHAIUTET U JPYTH NPOTUB3aKOHCKH OJIHECYBama. M3BemrajHara 2014 roa. ce kapakTepusupalie co
roseM Opoj HAaCTaHM M COCTOjOM KoM Oapaa MakCMMAallHO aHTaXHpame Ha LEJOKYyNmHUOT coctaB Ha [IC
Tl'octuBap u HK 3a KP.

Bo Tekor roguHara ce mpeB3eMaa MPEeBEHTUBHUM MEPKU M aKTUBHOCTH CO LN J1a ce 00e30emu crabmiHa
0e30emHOCHA cOocoTOjOa Oe3 mocepno3Hu HapyllyBama Ha JPM kako M moremku GopMH Ha KPUBUYHH
nena.

Bo mpBoro momyromme Ha 2014 rox  ce mpeB3emoa JOMONHUTENIHH MEPKH M AKTHBHOCTH OKOIY
HETpEeYeHO OJIBUBamke Ha M300pHMOT mponec Ha * [lpercenarenckure m3bopu* * IlpeaBpemeHuTe
napiaameHTpHE n300TH 2014*. I[lpu Toa, Cnyxbara MakcuMaiHO Oellle aHTaXWpaHa ce€ CO IIeld
HaMaJlyBamke HA MOJKHHTE MHIMACHTH W HapylryBame Ha JPM kako U BO clipedyBame Ha M3BPIIYBambe Ha
noremku Qopmu Ha KpuBM4YHM Aena .Ilpuroa menmokymHHOT M300peH Mpolec MpoTeKHa BO ¢ep H
JAEeMOKpaTcKa aTMOCBepa 0e3 I0CepPUO3HH HapyIyBakha U HHIINICHTH.

CocTtoj0a Bo obmacra Ha jaBHHMOT pel W MHP BO TEKOT Ha MpBOTO moiyrogume 2014 roJvHa € Ha
3aJJ0BOJIMTETTHO HUBO MOPagy HaMaJCHUOT Opoj HAa MPEKPIIOLH, U HE CE PETUCTPUPAHU HAPYIIyBama Ha
JPM op noronem obem . Ox cTpaHa Ha ciry>)k0aTta KOHTHHYHPAHO Ce MpeB3eMeaa NpPEBEHTUBHU MEPKH U
aKTHBHOCTH CO OJIarOBPEMEHO IIOCTAaBYBaE U MOKPHUBAKE HA ITyHKTOBH U JKApPHIUTA KaJe BO HajrojeMm
Opoj Ha ciy4yau € HapylICeH jaBHUOT pell U MHpP M KpUMHUHOTeHH MecTa. Mcro Taka npexy OpneneHnero 3a
IpEeBeHIMja MONUIMjaTa peanu3upalle Jea o[ CBOUTE IJIAHUPAHU aKTUBHOCTH COIJIACHO NPOTPAMCKUTE
oTIpeaenomn.

[omunuckara cranuna loctuBap Bo TekoT Ha 2014 roauwHa COrfIacHO 3aKOHCKHTE OBJIACTYBamba
KOHTHHYHPAHO TMpeB3eMaIlle MepKH W aKTUBHOCTH cO Iel ce 00e30eam ctabuiHa 6e30emHocHa cocTojda
Ha TIOJIpadjeTo, BO KOHTEKCT Ha Toa Ce Npe3eMaa MEpKH 3a jaKkHeme Ha MelryeTHHJYKara AoBepOa,
3roJIeMyBamb€ Ha TPAHCIIAPEHTHOCT Ha MOJNUIMjaTa | 30JIKyBambe Ha IMOJIULIACIOT CO rpalaHuTe.

U nokpaj roremnor Opoj Ha HACTaHW M COCTOjOM Kou ja oxbenexkaa 2014 roguHa MpeKy MaKCHMAITHOTO
aHTQKUPamke Ha HEIOKYITHUOT MOJIUIUCKH COCTaB O]l MOJIHMIIMCKATa CTAaHUIA CO TIONUIUCKUTE OJIACTICHN]a,
nonuuuckoro oxaaenenne 3a BIIC w HaaBopemmnata kaHmnenapuja 3a KpuM. paboTH, ciyxkOarta
(yHKIIMOHUpAIIE HETPEUYeHO W3BPIIYBajKH T'M TOCTABEHHUTE 3aJadqd  0e3 MOCepHUO3HH TOCIEIUIH TI0
6e30emHOCTa ¥ )KUBOTOT HA TIOJUIIMCKHUTE CITY KOSHHUIIH.

Ha BakoB HauumH co mpeB3eMame Ha MPEBEHTHBHU Kako M PEINPECHBHH MEPKM U aKTUBHOCTH KOH
CTOpHUTENINTE Ha KPUBUYHM Jiefia U Ipekpimonn o6e30ean crabuinHa 6e30enHocHa cocoTojda, co WTOo ce
OBO3MOJKH, 3alITUTA HA JXKUBOTOT, JIMYHATA CUTYPHOCT U UMOTOT Ha TparaHHTe, CIIPEYyBambe Ha BPIICHE
Ha Ka3HUBH [IeJla, OTKpPHBAame, MpOoHaolrame M (akambe Ha CTOPUTEIHNTE Ha Ka3sHUBM Jejla U HUBHO
npelaBalkbeé Ha HAAJECKHHUTE OpraHW,3alliTUTa Ha cJIO0OAWTE M IpaBaTa Ha YOBEKOT M IparaHUHOT
3arapaHTHUpaHd CO YCTaBOT W 3akoHWTe Ha PermyOmmka MakenoHHja, OapKyBamke Ha jJaBHHOT pell H
MHP,pETyJINpamke U KOHTPOJIa Ha COO0pakajoT Ha MATUINTATa M APYTH pabOTH CBp3aHu co Oe30eqHocTa Ha
coo0pakajoT Ha maTUIITaTa, KaKo U PadOTH 0f 00IacTa Ha rpalaHCKUOT CTaTyC
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b) Perucrpupanum KpHMBHYHH [Jejia -BKYIleH Opoj HAa perncTpHMpaHd KPHUBHYHH JeJia,
NpHUjaBeHH CTOPUTENIN:

Bo tekor Ha 2014 romuHa KpMMHUHAIMTETOT Ha moapadjeto Ha [lonmiuckara cranuia ['ocTuBap

Oenexxu HaronemyBame 3a 12,74% ( Bo mamunHarata 2014 roguHa UCTO Taka HarojleMyBame 3a 2,27 % Bo
criopenda co UCTUOT mepuona oa m3muHatata 2013 roguna) .

Bo HaBenenuot nepuon ce u3BpiieHd BKYNmHO 1059(924) kpuBHYHY Aes1a, 3a KOU C€ MOJHECEHHU BKYITHO
284(263) xpuBnuHU mpujaBu npoTHB 355(327) cropuTenn,.

[Monmuecena e 1 kpuBH4HA mpHjaBa NMpoTuB 1 mpaBHO nuie ( ToOAHecCeHa € | KpHBWYHA mpHjaBa 3a |
KPHUBHUYHO JIeJ10 mpeasueHo 1o wi.378 c¢1.4 oq K3 sa PM mpotus 1 npaBHO nutie

Tabena 1.Ipaghuuxu npuxas Ha uzgpuieHU KpUsUHuU oeia

1100

1050

1000

950

900

850
KpmBu4HKU gena 2014 KpmBu4HM gena 2013

Bo oBoj nepron Bo oTkprBavkaTa (pyHKIIMja Ha W3BPIICHUTE KpUBHYHM Jena Ha HUBO Ha IC ['octuBap
MOCTUTHATA € CEeBKyIHA BKYNEH MPOIEHT Ha peajm3anuja co epuxacuoct ox 32,7% (36,9%). Bo
¢xynHata edukacHOCT OenexxuMe HamanmyBame 3a 4,2% (0,9%).Baka mocturaarata eukacHOCT € mpen
ce pe3ysTaT Ha 3TOJNIEMEHHOT Opoj Ha KPHBHYHHU Jiefla W3BPIICHH OJ HEMO3HATa CTOPUTEN KOH BO
TEKOBHATA FOJMHA HE CE peaallu3upaHy HO CENak MMame 3aJ0BOJYI[BAYKO HUBO MMAjKd TH BO TPEIABHI
00jeKTUBHUTE MPUYMHU KOH C€ IOJDKAT Ha BKIYYEHOCT HA MPUMAJHUINTE HA KPUM.IOIHLHU]a U TOJIHLINja
BO OJIPXKYBameTO Ha 0e30eqHOCHA 0CT0j0a, MPOCTOPHUTE MPOOJIEMU M TEXHUYKATa HEOMPEMEHOCT IITO
MPOAYIHpa CO HEMOXXHOCT Ha 00e30eqyBame Ha I[BPCTH MaTepHjalHA JOKa3W 3a MpOoIecyHpame Ha
HacTaHUTe.
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Bo ctpykrypata Ha fenata JOMUHUpPAaT KpUBUYHUTE Jiena of KiacHuHHOT KpUMMHAIUTET U TOA
2014 xpuBHYHHU JieNa KOM y4ecTBYBaaT BO BKynHaTa maca co 986 xpuBuuHM fena win 93 %, mortoa
KpUBHYHHU fejia o ExoHOMCKH KpuMuHanuTeT co 37 KpuBUYHM Aena wiu 3,5 %, KpUBUYHM J€Na Of
oOxacta Ha OpraHu3upan KpUMUHAIUTET co 3 KpuBu4HU Aena uin 0,3% ; KpUBHYHHM Jena oj odiacta Ha
HT co gporu co 26 xpuBnunu nema wiu 2,5 %, KpuBnunn pena on obnacra mHa HT co opyxje co 6
kpuBnYHH fena u 1 kpuBuuHOo neno HT co mpyra croka  wmum 0,7%

Tabena 6p.2 KpuMuHaIMTET 11O BHIIOBH

B KITacuYeH KpuMUHarn

B eKOHOMCKM KpUMMWHAT
HT co gpora

B HT CO opyXje

B OpraHvuamp KpyuMuHan

Tabena 2. Kpusuunu dena no 8u0os8u Ha KpUMUHATUMEM

Bo nasedenuom nepuoo ce uzspuienu exynno 1059(924) xpueuunu oena, 00 xou 815(696) ce
usepuieru 00 nHenosnam cmopumern, 00 xou 103(113) ce paceemnenu, a dooexa 244(228) ce uzepuernu 00
nosHam cmopumen 3a Kou ce noowecenu e6xynwo 284(263) kpueuunu npujasu npomus 355(327)
cmopumen, 00 kou 102(126) nosmopruyu, 13(17) maroremnu u 2(1) oeya.

Bo m3Bemrajauor nepuoxa 15(15) kpuBUYHM Jiena ce W3BPIIEHHU OJ CTpaHa Ha 8 CTPAHCKHU JP)KaBjaHH,
Toa 4(14 ) xpuBMUHHU Aena of cTpaHa Ha 4 apkaBjaHun Ha PemyOnmka AnGanuja, 3(1) xpuBHYHH fena
W3BPILEHH O CTpaHa Ha 3 aprkaBjaHu Ha PemyOmauka KocoBo u 1(0) KpHBHYHO A€710 U3BPLICHO O CTpaHa
Ha 1 npxaBjanuH Ha PeryOnuka [Tosicka, u Toa 13 kpuBHYHM Jena o o01acTa Ha KIACHYCH KPUMHUHAT U
[0 €IHO KPHUBHUYHO JIEJIO 01 00JIacTa Ha €KOHOMCKH KPUMUHAJ U HEI03BOJIEHA TPrOBHja CO CTOKA.

Bo tekot Ha 2014 roguna ce oJHeCeHH yITe 7 KpUBHYHH NIPHjaBH 32 PETHCTPUPAHU M U3BPIICHU 7
KPUBHYHH JieJia KOU HE C€ BHECEHH BO BKYIMTHHOT Opoj Ha M3BPIICHN KPUBUYHHM Jielia Ha TI0/IpadjeTo Ha
I1C I'octuBap ( e BHeceHu Bo cucteMot 3a AOII va MBP,) u Toa:
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- 3a m3BpmIeHO | KPUBUYHO JENI0 TIOMAarame Ha CTPaHell NMPU HE3aKOHWT MPECTOj MPEIBUICHO IO
4n.149 ox 3akoHOT 3a cTpaHuM Ha PenyOnmuka MakenoHHMja TPOTUB 2 CTOPHUTENH, HCTHUTE
TTIOBTOPHUIIN € TIOJHEeCEeHa KpUBUYIHA TmpHjaBa. JlemoTo e ctopeHo Ha moapadjero Ha [1O Yerpane
BO YTOCTUTEICKHOT 00jekT,,Hora,. Kame ce mponajaeHn 10 >XKEHCKM JHMIa KOW HEJIETAITHO
MPECTO]j yBaJie BO MOJPYMCKUTE MPOCTOPUU HA 00jEKTOT.

- Hcro Taka, momHeceHH ce 6 KpUBUYHM IPHjaBH IPOTHB 7 CTOPUTENIM , 3 IMOBTOPHUILU Ha 6
KpUBUYHH JieJla IPUpenyBamke Ha WTPU Ha cpeka 0e3 JUIeHIIa, OAHOCHO J103BOJIa OJ HaAJIeKeH
OpraH MPeIBUACHU U Ka3HWUBU 10 WieH 156 ox 3aKkOoHOT 3a WIpUTE HA Cpeka W 3a0aBHUTE WUTPH.
[To cranuuHo mompayje 4 aena ce perucTpupanu Ha noapadjeto Ha I10 TMamare 3a kou npoTus 5
CTOPUTEIH, 3 TOBTOPHHUIM CE IMOAHECEHHW 4 KPUBUYHU IPHjaBH M 2 Jejia PEeruCTpUpaHd Ha
nonpadjero Ha I1C 'ocTuBap 3a Kou IPOTHUB 2 CTOPHUTENH C€ TIOJHECEHU 2 KPUBUYHU TPHjaBU.

I1. COCTOJBH MO OBJACTU HA KPUMMHAJI
- OpraHu3upaHu BUI0OBM KPUMHHAJ U KOpYNUHja
-O6erkje BO TEKOBHA rOJUHA-KPUMHUHAJICH Ipo0JIeM Ha HoApadje:

W3MmuHaTaBa ToaMHAa ~ BO 00JjlacTa HA OPTaHU3UPAHUOT KPUMHHAJI W KOpYIMIMja  IpeB3eMaile
OpPraHM3UpaHH MEPKH M aKTUBHOCTH 32 OTKPHBamk-€¢ Ha OPraHM3MPaHH MOTEMIKH (JOPMH HAa KPUBUYHH
Jienia, KpUMUHAIHYU TPYIU KOH BO TIOJOJT BPEMEHCKH MepHo]] KPUMHHAIHO JIeTyBaa Ha IMOJpaydjeTo MpeKy
BpHICKHECTO HA OBUE KPHMBUYHMU JI€j1a, IIPUTOA CC HaCTOjYBaHIe Ja C€ MUHUMH3HPA HCTaTUBHUOT TPCH/] HA
OpPraHW3UPaHOCT TMPH BpIICHE Ha JelaTa Kako mTo ce, (ancudukyBame Ha Mapu, YyIEHH, U3HYIH
M3BPIICHH Off CTpaHa Ha KPUMUHAJIHU TPYIU, M HEJerajHaTa Tproeuja co syre.lcro Taka, mpuOpUTET BO
pabotemeTo Oelie CIpedYyBameTO Ha CUTE INOjaBHU OOJHMIM Ha KOpYNIHMjaTa M KOPYHNTHBHOTO
OJTHECYBAHE.

Bo obnacra Ha opranu3upan KpUMUHAJ C€ PETUCTPUPAHH U IIPHjaBeHU Ce:

2(3) xpuBu4HO Aeno dancuduKyBambe NMapd W3BPIICHO OA cTpaHa Ha 1(2) cTropuTen NMPOTUB KOTO €
nmonHeceHa 1(2) kpuBn4HA mpujaBa ¥ 1(1) KpUBHYHO N0 M3BPIICHO O] CTpaHa Ha HETO3HAT CTOPHUTEN
HUCTOTO HEPACBETJIEHO U

1(0) kpuBMYHO Jnem0 TpUMamke MOTKYN M3BPIICHO OJ CTpaHa Ha | cropuTen IOKTOp BpabOTEH BO
MEJUIMHCKUOT IIeHTap BO [ocThMBap, HMCTHOT W3BPIIMTE]I W Ha KPUBHYHO JeNo 3j10ynorpeda Ha
ciayx0eHaTa Mmoyiox0a 1 OBJIAaCTyBambe.

[Ipeamer Ha kpuBUYHOTO zeno (aicudukysame napu ce n8e pancudukysann 6ankHOTH o 1o 100 eBpa
co cepucku Opoesu X0439576170 u V20387039962.

CuTe KpUBHYHHU JIeJa ce U3BPIIEHU Ha cTaHndHO nospadje Ha [1C ['ocTusap.

IIC T'octurap u HK 3a KP akTuBHO ce BKiIy4ja BO opraHu3upaHaTa 6opOa Ha Tprosuja co Jiyre mpeky
IpeB3eMamke Ha OPraHU3MPAaHU MEPKU U aKTHBHOCTH M CIIPOBEIYBame HA IUIAHUPAHHU aKIMCKH KOHTPOJIH
MO YTOCTUTENICKH 00jeKTH CO 1Ie71 MPOHAoramhe Ha KPTBH Ha HEJlerajlHa TProBHja CO JIyfe U KpuyMUapeme
Ha MHTPAHTH KOH TIOJ TICEBIOHMUMOT Ha TAaHYCPKH, KCHJICPKH, COOapKH U JpyrH (OpMHU Ha HEJIErajaHO
BpabOTyBame O]l CTpaHa Ha COINCTBEHHIINTE HA YTOCTUTEIICKUTE O0jeKTH CO ymoTpeda Ha Hajpa3iIndHU
Cpe/cTBa HA MpUCHIOa UCTHTE OMile U3HYIyBaHH HA JaBamhe HA CEKCYaJHU yCIyTH Ha 3aHHTEPEpeCcHpaHu
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knueHtd . Ilpuroa, Bo TekoT Ha 2014 roauHa BKYNMHO C€ CIPOBEACHU 17 aKIIMCKU KOHTPOJIU IIPH LITO
KOHTpoyupanu 13 yrocturencku o0jeKTH u Toa: ,,bakapmu“, ,Bumm 97, , Amma mape™ , ,,Cenarop®,
“Excniopt mmmnopt® , ,,Hora“, Kacrpuor,, , Kaptuep,, , Tonuk,, ,, Auren,, , Turpm,, ,, [Ipumtuna,, u

,,BrueHa,, . [Ipu KoHTponaTa OTKpUEHH ce BKYMHO 53 CTpaHCKH Ap)KaBjaHKH oJf KOW 33 IpkaBjaHKH Ha
P.AnGanuja; 5 npxasjanku Ha P.KocoBo m 10 gpxasjanku Ha P.CpOuja, 4 ox P.byrapuja u enna og
Bocna u XepuerouHa. CTpeHCKHUTE Ap)KaBjaHKH C€ MPUBEACHU M NPOTHB HUCTHTEe ce mpe3eMeHu
COOJBETHH 3aKOHCKH MEPKH.

2. EKOHOMCKHM KpUMHHAJ

Bo o6nacta Ha eKOHOMCKHM KpUMHHAJ ce MpHjaBeHu U peructpupanu 37(18) kpuBnunu gena, ox xou §(0)
V3BPIICHU O] CTpaHa Ha Hemo3Hat ctoputend, a camo 1(0) pacBemiieno u 29(18) u3BpiieHn ox cTpaHa HA
no3Hat cropuren. [Ipotus 37(24) cropurenu, 10(6) moBTopHUIM. 32

BkynHO 30(18) peanusupanu nena o oBaa odnact ce noxHecenu 24(17) KpUBUYHM TPHjaBH.

Tab6ena 3 KpuBudnam ena mo BUIOBU

Perncrpupanmu ce ciegHuTe KPMBUYHU J1€J1a:

N nycToLle:e Ha LY MK H 3roynoTpeba Ha cnyxbeHa
nonox6a
dancudukyeare Ha cnybexa M HeoBnacTeHa ynotpeba Ha Tyr
ucnpasa MpPOHaja,0K
M y3ypnauuja Ha HeBWKHOC TN becnpasHa rpanba
N 1aHOYHO 3aTajyBame NMXBapcTBO
B He3aKOHWT 0B NaxeH cTevaj

- 3(6) KpUBHYHH Jesia JAHOYHO 3aTajyBame 3a Kou npotus 3(7) croputenu, 1(4) mMOBTOPHUIIH
ce nojiHeceHn3(6) KPpUBUYHU MPHjaBH.

-6(5) xpuBHYHM Aes1a 310ynoTpeda HA ciay:k0eHATa M0J10:k0a M OBJIACTYBame 32 KOe MPOTUB
12(10) croputenn,3(2) NOBTOPHUIU Ce NOAHECeHHN 6(5) KPUBHYHU NPUjaBU.

- 4(1) xpuBHYHO fes0 ajscupuKyBame cayxdeHa UCIpaBa , 3a Koe NMPOoTUB 4(2) 3aeTHUUKH
CTOpPUTEJIM M Ha KPUBUYHO JEN0 3JI0ymoTpeda Ha ciyxOeHaTa Mojox0a M OBIACTyBame ce
nonHeceHH 4(1) 3aeTHUYKY KPUBUYHH TTPH]jaBH;

- 3a 3(0) KpUBHMYHHU JeJa y3ypnanuja Ha HeABH:KHOCTH M 3(0) KpUBMYHHM [1ejia OeclIpaBHO
rpajeme ce nogHecenu BKymHO 4(0) 3aeqHYKK KpUBUYHK NpujaBu npotus 6(0) ctopurenu 1(0)
MOBTOPHUK;
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- [omuecenu ce 4(0) xpuBnuan npujaBu 1o OA [TUPAT 3a 4(0) kpuBHYHH Jej1a HEOBJIACTEHA
ynorpeéa Ha Tyl mpoHajaok npotuB 4(0) cONCTBEHMIM Ha AEJOBHU 00jekTH , ox kou 1(0)
IIOBTOPHUK KOM CHPOTHBHO HAa 3aKOH HEOBJACTEHO HHCTAlMpaje M YyNoTpeOuie 3allTUTEeH
coTBEep O 3aUTHTEHH TPrOBCKM MapKH BO HHMBHATa KOMIIjyTepcKa OlpeMa Koja BO aKIHCKa
KOHTpOJIa MpeB3eMeHa BO CO/IEjCTBO co oBnacTenu nuna ox MBP na PM u YJII um e npuspemeHo
0JI3€MEHa;

- Peructpupanu ce 10(0) kpuBHYHH Jejia MycTollelme Ha myma, on kou 8(0) om Hemo3HAT
cropurein o kou 1(0) pacersieHo u 2(0) U3BpILIEHU O CTpaHa Ha MO3HAT CTOPUTEI.

- Peructpupanu ce 2(0) KpUBHYHHU Aejia JUXBAPCTBO 3a ko TPoTuB 2(0) CTOPHUTETH OJ KOH
€/IcH M3BpIINTENl W Ha W3Hyda ce momHeceHu 2 (0) KpuBWUYHU mpHjaBu.JIuiara HeEOBIACTEHO
JlaBaje Mapu Ha 3aeM cO KamaTH BO BHcHHA of 10% co men ma ce CTeKHaT co MPOTHBIPABHA
MMOTHA KOPHUCT;

- 1(0) kpuBHYHO JeJi0 JiaskeH cTedaj 3a koe mpotuB 3(0) cropurtenu e moaneceHa 1(0)
KpuBHYHA npujaBa.ExHo on nnnara kako ynpaBuTen Ha upMa Ha JpyruTe JABE MO3HATH JIHMIA
OCHOBauM Ha (hupMa co Hamepa 3a U30erHyBambe HAa OOBPCKHUTE CIIpeMa JOBEPUTEIUTE a CO L
crpevyBame Harmata Ha nobapyBama Ha YJII u ocranatu noBeputend GUKTHBHO CO OJJTyKa 3a
MPUCTANyBakbe HA HOB COJPYXHHK MM IIPEHEI MOrojeM el oJf HeJBIKHUOT UMOT Ha (upMaTa
0e3 HaZlOMECTOK M CO TOa ja HaMaJlWJl OCHOBHATA [MIaBHUHA HA APYIITBOTO CIIPOTHBHO HAa 3aKOHOT
3a Tproecku apymrBa. Co Toa apaBarta ja omTeTwie 3a BKynmHO 15.948.972 nenapu, on xom
5.712,544 na ume Haruiata Ha mobGapysama Ha YJII;

- 1(1) KpWBUYHO [eJI0 HE3AKOHHT JOB, 32 kKoe mpoTuBl(l) cropuren e momHecena 1(1)
KpuBHYHa nipyjaBa. Op JHIETO Koe € 3aTeKHaTo Bo HamumonaneH mapk MaBpoBO e 0J3eMEHa BO
KPUBUYHA [TOCTAIIKA U JIOBHATA IyIlIKa — JIOBeH KapabuH 8,57 MM CyBenup CamMokoB co habpuyku
6poj 100840 co onTruku HUIIAH U3AaneHa co no3Bona ox 11C Ilpuiern.

Co u3BpHIeHMTEe KPUBMYHH Jesia 0 0Baa odjacT Ha Ap:kaBaTta PenyOinuka Makenonuja v Hej3uHM
rparany e NpUYMHETa BKYNHA MPETHOCTABEHA MaTepHjajaHa mTeTa o1 okojy 35.441.468,50 nenapu
(33.953.407 )nenapmu.

Kuacuuen kpumMuHan

-IlogaTouu 3a BKYNHO Kp.Aeia, TPeHI KAPAKTEPUCTUYHHA HACTAHM

Bo obnacta Ha KIacMYHHOT KPUMHUHAJ PErHCTPUPAHO € HArojeMyBame€ Ha OpOjoT HA M3BPLIEHU M
perucTpMpaHu KpMBHYHHU Aena 3a 113(21) mnu Bo npouentu uspaszeno 3a 11,46% Bo copenba co 2013
roguHa (Bo m3MuHarata 2013 roguHa mmaiie HamanyBambe Ha OpOjOT Ha HM3BPIICHH M PErHCTPUPAHU
KpUBHUYHU Jena 3a 2,5% Bo 0AHOC Ha UCTHOT nepuos of 2012 ronuHa).

Bo oBoj nmepron ox oBaa obnact ce m3BpiieHN U prjaBeHn 986(873) kpuBuunu Aena ox kou 805(693) ce
M3BpIIeHN Off cTpaHa Ha Heno3Hath U 181(180) ox moznatu cropurenu. [logrecenn ce BkymHO 228(217)
KpUBHYHH TipyjaBu npoTus 280(273) cropurenu, 74(113) nosropuunu, 12(17) manonetaum u 2(1) neuna
KpuBuunm gesa 01 06JacTa Ha KJIacHYeH KPUMHHAJ 0 TJIaBH
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Fpadmtmu npuKas 1.3acmanenocm Ha 0ena no 21asu 00 001acma Ha K1acCu4Huon Kpumunaiumem

K NMPOTUB NpaBOCYCTBOTO \
KO, MPOTMB NpPaBHUOT COODpaKa)j |
KO NPOTUB jaBHUOT pes |
KO, npomme 6e3begHOCTa Ha jaBHMOT coobpakaj [ |

KA MPOTUB UMOTOT I
KO NPOTVIB onLiTaTa CUrypHOCT Ha NyreTo U UMOTOT |
KO NpOTVB GpakoT U CemMejCTBOTO \
KO NpoTviB MnosioBa crioGoda v moparn |
KO NpoTviB crioboauTe unpaea Ha YOBEKOT U rpar. |

KO NpOTYB XUBOTOT I

0 100200300400500600 700800900

Bo rpynara Ha KpMBHUYHHU [JeJia POTUB KUBOTOT M TEJOTO ce u3BpuieHn 33(28) KkpuBUYHU O€Na,0n
kou 30(27) ox ctpana Ha mo3HaT u3(1) ox cTpaHa Ha HEMO3HAT CTOPHUTEN, HWCTUTE HEPACBETJICHHU, 32 KOU
ce moxHecenu 30(27) xpuBuuHU npHjaBu npoTuB 49(29) cropurenu, ox xou 11(17) moBTopHuIm,1(0)
MAJIOJIETHHK U TOA :
— 2(1) xkpuBU4YHO Aei0 yOmcTBO, o kKou 1(0) M3BpHIEHO 0] CTPaHA HA HeEMO3HAT
CTOpHTEJ, MCTOTO HepacBeT/ieHO M 1(1) KpuBUYHO Aesi0 3a koe npotusB 1(1) cropuredn, 1(1)
NMOBTOPHHUK e nmogHecena 1(1) kpuBu4YHA npujaBa. Y OMCTBOTO CO MO3HAT CTOPUTEN € U3BPILECHO
Ha noxapauvjero Ha [IC [octuBap ox cTpaHa Ha JbYOOMOpPEH COINPYT KOj HAjIPBO CO JIaBEHE, a
M0TOA M CO HEKOJIKY YOOI HOX ja YCMPTH CBOjaTa COnpyra .

- 3(5) xpuBHYHHM nea youcTBa Bo 00ua,o0n kou 2(4) U3BpIIeHu o1 cTpaHa Ha mo3Hat u 1(1) ox cTpaHa Ha
HEMO3HAT CTOPHUTEJ, HCTOTO HEPACBETIICHO,3a KOW CE IMOJHECEHU 2(4) KpPUBUUYHU NpHUjaBU NpoTHB 2(5)
CTOPUTEIN
CeMejHO HACHIICTBO
- 8(7) KpUBHYHH JIe1a TEJIECHA TOBPEa BO BPIICHEC HA CEMEJHO HACHUIICTBO, 32 KOW MPOTHB 8(7)
croputenu,2(5)MoBTOpHALIN ce TogHeceHU &(7) KpUBUYIHM NPpHjaBH. CTOPUTEINTE HA KPUBUIHHUTE
Jena ce 3 compy3W KOM JeniaTa TM BpIeNie Ha IITeTa HA CBOUTE CONpPYTU, 3 CHHOBU KOW TH
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MalTpeTHpase Majkute, 1 BHYK ja ManTpetupai 6abda My u 1 Opat cectpa my. Bo cute cinyyaeBu
KPUBHYHHTE JeJla Ce BPLICHM BO KOHTHHYHUTET MOJ ACjCTBO HA MCUXUYKO PAcTPOjCTBO O] CTpaHa
Ha ctopuTenuTe.Bo cuTe cirydaeBu XKPTBUTE C€ OJ1 )KEHCKH TI0JI, OJHOCHO TPH COIIPYTH, 3 Majku, 1
cectpa u 1 6aba.Cute KpUBUIIHM NPHjaBU Ce MOJHECEHH O NPUjaBH U Ha Oapame Ha )KPTBHTE.
HUcto Taka, no OJO T'octuBap ce nognecenn 18(10) m3Bemran 3a 18(10) mpujaBeHu ciryyaeBu
TeJeCHa IOBpela BO BPIICHC HAa CEMEJHO HACHJICTBO MO mpHjaBa Ha 10(6) compyru mpTOTUB
HUBHUTE compy3u, Bo 2(0) ciryyaeBu Iuna o1 )KEHCKH TMOJ - TH TPHjaBHJIe JINIATa CO KOW >KUBEaT
BO BOHOpauHa 3aeqHHLA, BO 2(1) cilyuaj CHHOBH ce NpHWjaBeHH O]l HUBHUTE MajKH, BO 2 cClydau
Opar ManTpeTHpan cecTpu M OpaT, BO €JeH Cllydaj OJ] CTpaHa Ha MalTPETHPAHW CHH U BHYK €
MPHjaBeH TaTKO, OJIHOCHO JEI0 M BO €JICH CJIy4aj BEpEHHIIA IO IIPHUjaByBa HEj3UHUOT BepeHHUK. Bo
CUTE CIy4au MpeTxonena BepOalHa pachpaBHja MOMery CTOPHTENNTE M KPTBUTE Ha HACHICTBO.
MoTuBHTE BO 5 ciiydad ce IOBP3aHu CO Jioma (UHAHCHCKA cocToj0a, BO 4 cilyyau € JbyooMopa Ha
OpauynuTe MapTHEpH, Bo 1 ciaydaj € OojiecT Ha compyrara koja Ouia peurcu co 100% omrereH
BUJ, BO €JICH CJIy4yaj MHjaHCTBO, & BO 7 CIIyd4acBHM MOTHUBUTE ce HeyTBpaeHH. CuTe ciydau ce
NpYjaBeHH OJ] CTpaHa Ha owmTeTeHUTE Nuua. CeMejHUTEe HACWICTBA BO 12 ciydan CTOPUTEIHUTE TH
M3BpIIWIEe co (QU3MYKa cuia, KIOIM, IIaMapu, OOKCOBH, BO 5 ciiyyam ce ymorpeOeHH, Kadiu,
CEKUpa, YEKNY KOj C€ KOPHCTH 3a TONUYCHE MECO, METalHa IIMIKA, KAKO M 3aKaHU 3a OpKame O]
JOMa M yHaTeHH 3aKaHo 3a yOHCTBO BO eaeH ciyuaj. Cure nena ce M3BPLICHH BO 3aTBOPEH
pocTop - foma. Bo cute ciryyan Ha )KPTBUTE UM CE€ HAHECEHHU TEJIECHU U IICUXUYKH TTOBPEAH.
Hcto Taka, moJHECEH € U eIcH W3BENITaj IPOTUB €IHO JIUIIE Opaau NMOBpe/ia Ha CEMEJHUTE MpaBa
, OITHOCHO COTIPYT ja OJTHECOJ COTIpyrara BO OOJIHHIIA U HE ja 3]l HeCaKajKu Ja ja M3Ap>KyBa U Ja
ce TPIXKH 32 Hea.
- 10(6) xpuBHMYHM Jejia TelIKa TejJecHA MoBpena, 3a Kou mnpoTuB 13(6) cropurenu, 4(2)
MOBTOPHUIIM 3a BKYMHO 9(0) peanusupanu nena ce nmoaHeceHn9(6) kpuBuyHH mpujaBu. OcraHa
HEPACBETIICHO €JHO KPUBUYHO AEJI0 U3BPLICHO O CTPaHa HAa HEIO3HAT CTOPUTEI.
-9(9) kpUBUYHHM JejIa 3arpPo3yBame CO OMACHO OpYyJAUe NMPH TeNayKa WU KapaHMIA, 32 KOH
npotus 14(10) cropurenu o1 kou 4(6) MOBTOPHULIU ce IOJHECEHH 9(9) KPUBUYHU MPHjaBH.
- 1(0) xpUBHYHO J€JI0 y4ecTBO BO Temauka 3a xoe mpotu 2(0) cropurenu nogHecena e 1(0)
KpUBUYHA TIPHjaBa.
Bo rpynaTta Ha KpUBMYHH /1eJIa MPOTHB CJI000UTE U MPABATA HA YOBEKOT M rParaHNHOT U3BPLIEHH
ce 7 (2) KpUBUYHH Je1a 3a KO MpoTuB 9(2) cropurenu ce mogHeceHn 6(2) KpUBUYHH TIPUjaBH, U TOA:
1(1) xpuBHYHO 7Hen0 3arpo3yBame Ha cUTypHOCTa, 3(0) KpUBHYHH [eja MPOTUBIIPABHO JIMIITYBAEHE OF
cnobona 1(0) KpUBHYHO [IEJI0 MANTPETUPAEhE BO BpIICHE Ha cyx0a,2(0) KpUBHYHHM Jieria 310ynoTpeda Ha
JUYHH MOJATOLIH,
Bo rpynara Ha KpUBMYHHM Jiejia MPOTHB MOJOBATa €J1000a M MOJOBHOT MopaJj ce u3BpiieHn 6(3)
KpUBUYHH Jiefla, 3a KOM ce TMoAHeceHH 5(2) KpuBHWYHA NpHujaBa mpuTuB 5(2) croputenu u toa: 5(1)
KPUBHYHH JIEJI0 [TOJIOB Hamaj Bp3 feTe U 1(0) KpuBUYHO JIeNI0 MPUKaKyBamke Ha MOPHOTpadcku MaTepujat
Ha JIeTe.
Bo rpynara Ha KpUMBUYHH Jejla MPOTUB OpPaKoOT, ceMejCcTBOTO M MJIaJiMHATa e u3BpuIeHo e 1(2)
KpUBHYHH JieNia 011 cTpaHa Ha 1(2) cTopuTeny NpOTHB KOM ce MmogHeceH! 1(2) KpUBUYHU NPHjaBH, U TOA:
1(0) xpuBHUYHO JEN0 3aMylITake U MAITPETHPAkHE Ha MAJIOJIETHO JIHILIE.
Bo rpynata Ha KpMBMYHH [e/Ja NPOTUB ONIUTATA CHI'YPHOCT HA JIyfeTO M MMOTOT W3BPLIEHH ce
10(10) xpuBuYHH Aesa, 1 Toa: 6(6) KPUBUYHU JeNla MPETU3BUKYBAbE OIIITA ONacHOCT U 4(4) KpUBUYHU
JieJla YHUIITYBabE WK OLITETYBAakhE jaBHU WHCTATALUH
Bo rpynara Ha KpUBMYHM JeJia IPOTUB UMOTOT ce u3Bpuien 810(708) kpuBu4HHU AeJia U TOA
787(674) ce n3BpIEeHHU 0/1 CTPAaHA HA HEMO3HATH cTOpUTEH, 0/ kou 102(112) ce pacBetnenu u 23(34)
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ce M3BPILEHH O]l CTPaHa Ha TIO3HAT CTOPHTEII, 32 KOH ce moaHeceHr 77(82) KpUBHYHM NPHjaBH IIPOTHB
106(111) cropurenu, 47(50) noropauiu , 8(17) manonernuuu u 2(1) aeua.

KpuBnunnte nena nmpoTtuB UMOT ydecTByBaaT co 82% (81%) BO BKyImHO M3BPIIEHWTE KPUBUYHH €A O]
KJIaCHYEeH KPUMUHAJL.

Bo xonTHHYHTET 07 00JacTa Ha UMOTHHUTE ACIHUKTH PETHCTPUPAHU CE BO HajroeM Opoj TEIIKU Kpaxou u
Toa BKynHO 614(443) ox kHajrosieM OpoOj ce M3BPIICHH TEIIKH KPayKOH 110 KyKH, CTAHOBU U BUKCHIUIIM U
toa 351(195), . MOTHBOT Ha HW3BPIIMTEIUTE BO BPIICHC HA OBHE KPUBHUYHH Jela € Ja Ce CTEKHAT CO
norojeMa MaTepHjajHa MMOTHAa KOPHCT, KOja CIIOpes MpHjaBa Ha OLITETEHHUTE 32 OBUE PErHCTPUPAHH
KpuBWYHH nAeila u3HecyBa okoiy 34.412.600 menapm(12.667.500 menapum). Cure KpWUBHYHHU nela Ce
H3BPIICHU BO 3roJJHa IMpUJINKa I/ICKOpI/ICTYBajKI/I 'O MOMCHTOT Ha IIOJ0JIra OTCaAaTHOCT Ha OINTCTCHUTEC, KON
BO HAjTOJIEM JIeJl Ce JIMLA Ha IpUBpEMEHa padoTa BO CTPAHCTBO WJIM JIMLA KOW MPEKy JIeH ce Ha padorta.
O06jexT Ha Hanax ce 317 xyku, 15 ctanoBu U 19 BUKeHIUIH.

Criopes; HaUMHOT Ha H3BPIIYBalk€ Ha TEIIKUTE KpakOW BO KyKHTE OJf CTpaHa Ha CTOPHUTEIHUTE ce
COBJIaJlyBaHU C€ TPETPEKH, OJHOCHO TMPECKOKHATH C€ SHJOBU M OTPajy Of JBOPHH MecCTa, a MoToa Co
¢u3nUKa cuia MPOBAJICHHU Ce BIE3HH JPBEHH BPaTH CO TypKame M yrnorpeda Ha (HU3MUYKA CHJd, BOHEKOH
Clly4aeBU CO ymnoTpeba Ha mrpadiurep u APyr MOJASCeH ajar ce mpoBajieHu apBeru u I1BL] Bie3Hu
BpaTH, BO HEKOM CIy4acBU BIIE3€HO € CO ymoTpeda Ha TOJECEH MpeIMeT W TypKame WM KpIIeHmhe Ha
CTaKJIO OJ] TPO30p OA COOM M TMPOBAIyBamke Ha KYyNaTHICKU MPO30pH. Bo cuTe ciydaeBu € BPIICHO
MpeTypame, a CTOPUTENUTE BPIIEjKA TH JAeliaTa MHOTY MPO(EeCHOHATHO PEYHCH HE OCTaBaaT Tpard u
MpeIMETH O BPUICHETO Ha Jieniarta. Ja MCKOpUCTyBaaT 3rojHara MpHIMKa HEOYAHOCT Ha ONITETCHUTE
JUIIa, Ha TOj HAYHMH IITO CTOPUTEIUTE BIIETIYBaaT 3a BpeMe Ha OTCaTHOCT Ha omTeTeH.Kako npeamern Ha
KpUBUYHHTE JieJla ce 371aT0, MapH, cKama OWXKyTepHja eIeKTPUYHHU armapaTd O JOMaKWHCTBO, PaOOTHHU
MalllMHK Kako OypMauuHH, Opycanumy ¥ CIMYHO, YeCTO M oO0JieKa W OOYBKH, Kako W IpexpaHOeHH
ApPTUKIIU.

Kako aktyenen mpobnemM Ha HaIIeTo MOApadje W MOHATAMy C€ TEIIKUTE KPakOM BO LPKBHUTE HA HAIIETO
nmojpadje 0coOEHO THE IITO C€ JIoIMpaHu Ha moxpadjeto Ha I10 MaepoBo u PocTyiie Bo xou Kako
npeaMeT Ha KPUBUYHO JEJI0 C€ jaByBaaT MKOHHW O]l HENPOLECHIUBA KYATYpHA U UCTOPUCKA BPEIHOCT 3a
HAIIMOT HapoJ W aApkaBara. Peructpupanm ce 18(15) Temkwm kpaxOu w3BpiieHn Bo 14 mnpksu u 2
manacTupH ( 1 Bo ceno bamumia u 1 Bo ceno Poctyme) u enna Temka kpax6a Bo o0ua (BO 1B IPKBU UMa
MpUjaBeHO J1Ba MAaTH TEIIKU KpakOH) , 32 KOMU BO 5 IPKPBU Ce MPOTHBIPABHO oa3eMeHH 23 nkoHu.Cute
JieNia ce M3BPIIEHH O/ CTPaHa Ha HEMO3HAT CTOPUTEN, HCTUTE HEPACBETIICHH.

Bo rpynara Ha ©UMOTHU NenuKTH peructpupanu ce 14(27) KpuBUYHU JeNia oA3eMame Ha MOTOPHO BO3WIIO
W3BPILEHH OJ] CTpaHa Ha Heno3HaT crtoputes u 15(17) kpuBU4HM fena nuaMama o kou 9(9) u3BpuieHn ox
CTpaHa Ha MO3HATH WU 6(8) W3BpIIEHH O]l CTpaHAa HA HEMO3HAT CTOPHUTEN , CUTE pEaTU3UPaHU CO
nonHecyBame Ha 9(9) kpuBnuHM nipujaBu poTuB 12(14) cropurenwn, 1(5) MOBTOPHUIH .

Ha monpaujero Ha IIC I'octuBap ce 3BpmieHn ce u peructpupanu 2(1) KpUBHYHH JAeia M3HYAa 32 KOM
npotuB 2(2) cropureinu ce nogHecenu 2(1) KpuBUYHA MpUjaBa

HUcro taka, Ha mompadgjeto Ha [IC ['octuBap peructpupano e u 1(2) KpUBHYHO JIENI0 yIIeHa 33 KOe MPOTHB
2(1) croputenm, wmcture MamoieTHHIM € mogHecena 1 (1) kpuBuuHa mnpujaBa( JaHM OCTaHala
Hepeanusupana 1 yieHa)

On kpuBHYHMTE /eJia 011 00/1aCTAa HA KPUBHUYHH /1eJIa POTHB HMMOTOT €O eJleMeHTH HA HACHJICTBO
ru u3aBojyBame: 4(8) kpuBHUHHU nena pa300jHUINTBO, U Toa 4(7) W3BPIIEHH OJ CTpaHAa HAa HEMO3HAT
cropureln, ox kou 1(2) pacBersieHo u( JaHu 1 oJ MO3HAT CTOPUTEN) , 32 Koe MpoTuB 2(4) croputen, 1(3)
MOBTOPHHUK € nogHeceHa !(3) kpuBuyHa npujasa. Octanaa Hepeanu3upaHu 3 pa300jHUIITBA.
[IpoTuBmnpaBHO 013€71€ Mapu U TeneOHN.
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Bo rpynara Ha KpUBHYHHM Jeja NMPOTUB 0e30eqHOCTAa HA jaBHHOT coo0paKaj ce M3BPILIEHU BKYIHO
78(83) kpuBuunu gena,on xou74(81) om mosnat cropuren u 4(2) on cTpaHa Ha HEMO3HAT CTOPHUTED,
HCTUTE HEPaCBETIICHM, 3a KOU € TOIHEeCeH! BKYMHO 69(79) kpuBuunHm npujaBu on crpana Ha [10 3a BIIC
Ioctusap mpotus 73( 81) croputenu, ox kou 11(9) moBropauny, u 1(0) ManoneTHUK, U ToA!

Bo rpynara Ha KpHBUYHU Jielia IPOTHUB jaBHUOT PeJl C€ U3BPILICHH 7 KPUBUYHU JIelia 33 KOU C€ MOTHECEHH
4 KpUBUYHU TIPHjaBU MIPUTHB 6 CTOPUTENH,0]] KOM | TOBTOPHUIIM ¥ TOA: - | KPUBHYHH JIeNa CIIpEeUyBambe
ciIy>kO€HO JIUIIe BO BpILEH-E¢ Ha CIyXOEHO AejCTBHE, 2 Hamaj Ha CIIy>KOEHO JIMLE BO BpUICHE pabOTH Ha
0e30emHOCTa, | KPUBUYHM Je)ia HACWIICTBO, 2 KPUBUYHM JIe)ia CKBEpHABEH-E HA Tpo0 W | KpUBUYHU Jiefa
KoMap 1 | KpUBHUYHO [IEJI0 JIAXKHO MIPETCTaByBambe

Bo rpynaTta Ha KpUBMYHH /1eJI1a NIPOTHB MPABHUOT c000paKkaj M MPaBOCYCTBOTO H3BpIIeHM ce 34(6)
KPUBMYHH [JeJ1a, 32 KOU NPOTHB 36 cTOpuTeNn (HU3MYKH JIMLA W €JHO MPAaBHO JIUIE -1 KPUBHUYHO IEIIO0
npensuaeHo o wWi.378 c1.4 og K3 Ha PM  ce nogHecenn 32 KpUBHYHM NPHjaBH. U TOA

- 31(6) dancuduxyBamwe ucnpaBa u 1(0) KpuBUYHO HOeIO ymoTpeba HAa HCIpaBa CO HEBUCTUHUTA
conpxknHa, 1(0) KpUBHYHO Jei0 OErcTBO Ha JwHIle JIMIIeHO o ciobona u 1(0) KpUBUYHO NIEN0 IMoMarame
Ha CTOPUTEN BO U3BPILIEHO KPUBUYHO JIETO.

MaJ1oJIeTHHYKA JeJUKBEHIM|a

Bo Texor Ha 2014 roguna ox ctpana Ha 15(17) mamonernuiy u 2(1) mena ce u3BpmieHu 19(36) kpuBuIHA
nena, o1 kou 18 o obsacta Ha kiacwueH u 1 o1 o0nacTa Ha HEJIO3BOJIEHA TPrOBHja CO Ipora, 3a IITO Ce
MmoiHeCeH! 13 KpUBUYHU NPHjaBU.. M TOA:

-12 mamonetanm w3Bpmmie 15 kpuBHYHU jAera o obacTa Ha KilacudeH KpuMuHa ( eaHa yIieHa, eIeH
MOJIOB Haraj| Bp3 JIETe, €IHO 3arpO3yBarhe Ha CUTYPHOCTA, €/THA 3JI0YNOTpeda Ha JIMYHH TIOJATOIHN U SIHO
3arpo3yBame Ha 0e30eqHocTa Ha co0OpakajoT kako U 10 Temku kpaxxOu, o] Kou 4 BO KyKH, €IHa BO
MIPOJIaBHHMIIA, €THA BO MOTOPHO BO3WJIO U 4 OCTaHATH TEUIKH KpaxkOH, ) peructpupanu Bo 2014 roauHa 3a
IITO ce MoaHeceHn 11 KpUBUYHU TIpHjaBU

- [IpoTuB 2 ManoJIeTHULIM 33 €HO JIEJIO0 OA3EMake¢ Ha MOTOPHO BO3UJIO peructpupano Bo 2013 roauna, a
pacsemiieno Bo 2014 ronquHa e nogHeceHa KpUBUYHA MpHjaBa

- [Ipotus 1 MajoIeTHUK € MIOJHECEHA IIPHjaBa 3a JeJI0 TelllKa Kpak0a BO MPOJaBHMIIA PETUCTPUPAHO BO
2012 ropuna, a pacsetiieHo Bo 2014 roauna.

Hcro Taka kprBHYHA MPHjaBa € MOJHECEHA MPOTUB €HO MAJIOJIETHO JIMIIE O] 00JIacTa Ha
HEJI03BOJICHA TProBHja co apora mpeasuacHo o 4wi.215 oq K3 Ha PM u

- [IpotuB 2 nena croputenyu Ha | KpUBUYHO AEJO TelIKa Kpaxx0a off TpyIaTa Ha OCTaHATH € TIOJJHECeHa
¢/IHa KpUBUYHA TIpHjaBa.

MarnoneTHuIM 1 Jena yqecTByBaat co 3,6% Bo BKYITHHOT Op0oj Ha PETUCTPUPAHU CTOPUTEIH OTHOCHO
m3Bprrmwie 10% ox pacBeTiaeHUTEe KPUBUYHU Aenia o o0JacTa Ha UMOTHHUTE JIETTUKTH. .

JApyru nojaBu

Bo Ttexor Ha 2014 romuna u3Bpmenu ce 3(6) camoyOuctBa, 2(2) Bo rpag u 1(4) Bo ceno, Bo 2(5)
cnydaeBu co Oeceme, Bo 1(1) ciayuaeBu co opyxkje. MoTWBHTE 3a H3BPIICHHTE caMOyOWCTBa ce
Hepasjacuetn. Ce camoyOmie 3(4) mamku jura, cute Ha Bo3pacT Han 30 romwawu,. [lo HanmoHamHA
CTPYKTYypa >KUBOTOT cH To oazenie 2(3) andanuu u 1( 2) MakegoHew.
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Wzppmienn ce 34(20) obumu 3a camoyoOuctBa, 21(14) Bo rpan,13( 6) Bo cema, 30(18) co Tpyeme co
MearKaMeHTH u oTpoBH, 1(1) co ceuewe Ha Benu, 1(0) co ckok on BucounHa u Bo 2(1) ciyyaeBu BO
ocTaHath. MOTHBOT 3a BpIIeHE Ha caMoyomcTBa Bo 6(5) ciydam (ammidjapHH HECOIlacyBama U
KapaHuy, Bo 7(2) ciyyaj € ImpUYMHa OTKaXyBame Ha JbyOOB, BO 1(2) ciiyuam juue ce oduumen aa ce
camoyOwujat mopanu 6onect, Bo 1(0) cnabu onenku, Bo 6(0) HepBHO pacTpojcTBO U BO octaHatute 13(11)
Clly4aeBH MOTHBOT € HepasjacHeT. Criopen Bo3pacTa ce obuzaene Aa ce camoyoujaT 4(5) MalojieTHH JIMIia,
13(6) na Bospact ox 18 mo 30 roguum, a ocranaturel7( 9) ce nmuua mocrapu ox 30 roauuu.Cropen
HallMOHAJHA CTpyKTypa 26(14) ce anbanum, 6(3) makenonuu u 2(3) ocranatu. Cropen nojiot 6(10) ce oz
mamku u 28(10) ce ox sxercku mos. Co TemKHM TeJdecHU moBpenu ce 3ammobune 20(9) muma, 2(6) ce
3a100MIIe CO JIECHU TENIECHH MOBpeaH u octaHaTute 12(9) 3aBpunie 6e3 mocie um.

OBaa ronuHa peructpupanu ce 20(6) HecpekHH ciay4ad Ha pabota on Kou 9(4) H3BpILIEHH BO Ipad H
11(2) Bo ceno.Bo 5(1) cnyuaj npuuunm ce HeBHUMaHKE, BO 2(1) ciay4aeBu NOTPaeHOCT HA MAIIMHU U BO
13(8) cydau mpuuunuTe ce octanatu. [loBpenenu ce BkymHo 20(3) muna ox xou 18(12) ox mamku u 2(0)
0J1 KEHCKH 1o of Ko 1(2) mamomnetHo, 2(8) Ha Bo3pacT ox 18 mo 30 rogunu u 17(2) wag 30 rogumiHa
Bo3pacT. [loBpenenu ce 13 anbanny , 6 MakeZOHIM U €JHO OCTAHATU CIOPE] HallMOHAIHA CTPYKTypa. Bo
10 cnyvau nunara ce 3aa00uWiIe CO TEHIKH TEJIECHH MOBpPeau, BO 9 ciaydam co JIeCHH a BO 1 ciydaj
MOBpeIaTa 3aBpInuia 6e3 MOCIe I,

Hacranane 17(1) necpeknn ciyqaun, 1 Toa 10(1) Bo rpamg u 7(0) Bo cemno Bo ko HacTpananu 9(0) mammku u
8(1) xencko mure 2(1) andanny u 15(0) MmakeqoHIH.

Bo 8(1) cnyyan npuuuHa ¢ HeBHEMaHue, Bo 1(0) ciy4aj HempuIp)KyBame Ha 3aITUTHH Mepku U 8(0)
ocranatu npuunHu. Hajmoseke 10(0) ce ©Ha Bo3pact Haj 30 roamnu, 2(0) mamonernu u 5( 2) ce Ha
Bo3pact o 18 no 30 romuau. Bo 2(0) cmykam Hecpekara 3aBpuimia co cMpTHH mocienui, Bo 9(0)
ciydaeBH co Telku, Bo 4(1) cinyuaj co siecau u Bo 2(0) ciyyaeBu 0€3 MOCIICAMIIN.

Heno3poJsiena Tproeuja co Aporu

Bo xpuBuYHa mocTanka o1 oBaa 00J1aCcT ce OTKpHeHH U npUjaBeHu 26(17) KPUBUYHU JejIa 01 KOHU
24(16)HeoByIacTEHO MPOM3BOACTBO M MYIITAH€ BO NMPOMET HA HAPKOTHYHM JAPOrd, NCUXOTPONHHU
cyncTaHuuu U npexkypcopu u 2(1) oBo3Mo:KyBame Ha ynorpe0a HAPKOTMYHHM [POrH, 32 KOH ce
nonHecenu 23(16) kpuBuyHU npujasu npotus 27(17) cropurean oa xou 15(4) mosropHunu u 1(0)
MAaJIOJIeTHHUK.

Bo xpuBnuHa nocranka ce oxzemenu 18.531,85 rpama (58,18) mapuxyana, 17,04(6,25) rpama xepouH,
1,44(1,46) rpama MelIaBiHa MapuxyaHa-TyTyH, 3,6(2,43) rpama kokauH, 353(135) Tabneru excrasu u 8,64
rpaMa amdeTtamuH ( 1aHu 9 cTebna o] paCTeHHETO KaHAOUC).

Bo mpekpmouna mocranka mpotuB 2(0) mpekpmutenu e mnoaHecenn 2(0) Oapama 3a MOBedyBambe
MpeKpIlIoYHa TocTanka 3a cropeHu npekpironu no wieH 20 ox 3IITIJPM u onzemenu ce 0,03 rpama
KOKaMWH..

Heno3BojieHa TProBuja co opy:xje

Bo kpuBHYHa nocTanka o 06J1aCTa Ha HeA03B0JIeHA TPrOBHja O OPY:Kje ce OTKPUEHH U NIPHjaBeHH
6(12) xpuBMYHHM Jes1a HeT03BOJIEHO H3PadoTyBame, Ip:Kelhe H TPryBambe €O OpYKje HiIu
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PacnpcKyBauYKu MaTepuu, 3a ko npotus 7(11) croputenu, 2(2) noBTopHUM ce nmoaHecenu 6(11)
KPUBHYHH NPYjaBH ( MUHATAaTa TOJUHA € PETUCTPUPAHO €JHO JIEJIO O HETO3HAT CTOPUTEN, HCTOTO
HEpacBETIICHO).

Bo kpuBuuna noctanka Bo 2014 roguna 3a aena npensuaeHu mo wi.396 ox K3 na PM ce onzemenu:

- 1 aBTOoMaTCKa mymiKa - KUHECKa HETo3HaTa Mapka co kanmudap 7,62 mm 1 20 Kypurymu kainubap 7,62
MM 3a aBTOMAaTCKO opyXkje; | mumrosr mMapka ,,3actaBa,, kamubap 6,35 mmM; 1 mumron mapka ,,3acTasa,,
KaJI. 6,35 MM H 2 KypIIyMH IHIITOJICKAa MyHHIIHja co Kanuoap 6,35 mm;1 mumror ,,3actaBa,, U 6 KypIiryMu
MUIITOJICKA MyHHIWja; 1 mwmmron Mapka ,llpBena 3acrtaBa,, co kKan.9mMm m 7 Kypmrymu Kaia.9mm
MUIITOJICKa MyHHIIMja | 1 muiron ,,Ilpeena 3acraBa 9 mm I[lapa,, kamuGap 7,62 MM co Gadpuuku Opoj u
16 KypIIyMH MUATITOJICKA MyHHUIIH]a.

Bo npekpirouna nocramnka Bo TekoT Ha 2014 roarHa nogHeceHH ce BKyIMHO 5(8) Oapama 3a moBelyBame
Ha MPEKpILOYHa MOCTaIKa, o] Ko 3(5) npeaBuaeHt Mo 3aKOHOT 3a opyxje u 2(3) npeaBuaeHu o 3akoH
3a eKCIUIO3WBHHM MAaTEPHHM M TOa OA3EMEHHU ce: | TaceH MUIITOoN Mapka ,,30pa,, UCTHOT TMOceayBaH 0e3
notBpaa u 1 mumron mapka ,.bpoBuHr bepnapaenu,, kamubap 7,65, | curHaneH mumron mapka ,,Exon
Ceju,, ucTnoT nocenyBaH 0e3 moTBpAa M 961 pa3Hu BUOOBU IETapIu.

Bo Texot Ha 2014 rox npoHajaeHu ce S00 pa3inyHu BUIOBH METapIy OCTABCHH BO paHell Ha TPOTOapOT
UCTpes KyATYHHOT JOM Ha OyneBapoT ,,bpaka I'unocku,, Bo 'octuBap 1 1 mpoTHBTEHKOBCKA I'paHaTa co
nortekia o1 Bropara Csercka Bojna npoHajnenu Bo pekara Paguka.

Bo 2014 roguHa OTKpPHEHO € eIHO KPUBMYHO /€10 KpUyMYapeme 3a Koe NMPOTHB 2 CTOPHUTEIH €
nogHeceHa 1 kpuBuuHa npujasa. Exen on croputenure e ap>xasjaHuH Ha Pemy6nuka Kocoso. [Ipenmer
Ha JIETIOTO c€ MPOKPUyMYapeHH 15 MUTH KalllkaBall co BKyITHa Maca o] 75 KWJIorpaMu, HEJIETaIHO BHECEHU
BO JpkaBara PemyOnuka MakemoHHja OJ] CTpaHa Ha CTPAHCKHOT JprKaBjaHWH, KOj CO TIOMOII Ha Hall
NpKaBjaHWH MMaj HaMepa Ja TH NpoJaje Ha COINCTBEHWK Ha MpPOJABHHIIA BO CeloTo Bpamuumire,
loctuBap 3a 5 eBpa mo kujgorpam.

III. JABEH PEJ 1 MUP U OCTAHATHU NIOJIMIUCKHU PABOTHU

Bo o0sacta Ha jaBHMOT pex M MHP BO TekoT Ha 2014 roamna OesieskuMe HaMadyBambe Ha
HApylIyBamkaTa BO OJHOC Ha mperxognata roaumHa 3a 10,1 %. Hajrogem Opoj Ha mpekpuionu ce
cnyumwie Ha nozapadjero Ha [IC T'octuBap mTo € pe3ynrar Ha moroyieM Opoj Ha HaceleHHe, 3rOJeMEeH
Opoj Ha JMIIa KOW IPECTOjyBaaT Ha MMOIPavjeTo [0 Pa3HU OCHOBH, KaKo M IOrojeM Opoj Ha yrOCTHUTEICKH
00jeKTH KaJie HajuecTo Ce CIy4dyBaT MPEKPIIOIHTE.

OcHoBeH mpuoputeT Bo pabdoremero Ha [IC I'octuBap ce maBa Ha HapyIIyBameTo co oOenexje Ha
MeTyHallMOHAJIEeH KapakTep KOH KOM HMaMe CEepHO3€H TMpHCTal W TPAHCHAPEHTHOCT BO HHUBHOTO
pacBeTiyBame, Kako M HapyllyBamba BO YYWIHIITATA 32 KOW BEIHAI Ce Mpe3eMaaT MEPKH 32 HUBHO
pPacUUCTyBamE U TOKYMEHTUPAHE 3apajio MUHIUMHU3UPAKE Ha TIOCIEIUINTE KOH MiaaaTa nomynanuja. Co
MPEeB3EMEIHETO HAa TIPEBCHTUBHH MEPKH CE MHHUMH3MpAaT MOTHBUTE 3a OBHE HapyIyBama, CeE
MoCTaByBaaT MaTpPOJM BO HEMOCpedHa OMU3MHA Ha YYWIIMIITATa 32 BpeME Ha TOJIEMHUTE OJMOPH U 3a
BpeMe Ha cMeHa Ha ydenuimre. [Ipuroa Bo Tekor Ha 12 —te mecenn on 2014 romuHa Ha TOApPaYjeTo Ha
noapauje Ha IIC ToctuBap perucTpupanu ce HapymyBama ce 7 (14)mapymyBama omx kom 4 ce
pacBeTIeHH, TOKYMEHTHPaHH a 3 ce BO (pa3a Ha pacuMCTyBamEe U JOKYMEHTUPAE, IITO 3HAYH OeleknuMe
HamaryBame 3a 50%.
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3apanu eNMMUHHpame Ha 3roJIeMeHHOT Opoj Ha MPEKPIIONM KO ce clIydyBaaT Ipel 3a BpeMe U II0
3aBpIllyBam-¢ Ha copTcku Hatnpesapu, [IC ['octuBap 0ocobeHO BHMMaHHE MMOCBETYBA HAa NMPEBEHTHBHATA
KOMIIOHEHTa IPEKy aJeKBaTHO OIEPaTUBHO M (U3UUKO IOKpPUBAKE Ha IOAPAYjeTO KaKO U IOceOeH
aKIeHT Ha 00e30enyBamaTa Ha (hy10ajICKi HATIPEBAPH U IPYTU CIIOPTCKU MaHU(ecTanuu

Ha noapayjeto Ha Ha [IC I'octMBap  perucTpupaHd ce 2 HapyllyBame Ha jaBHUOT Pel U MHUP Ha
CIIOPTCKH HATIIPEBAPH U TOA STHO HAPYIIyBalhe NIPU OJPUTPYBaE HA PAaKOMETAPEH HATIPEBAp U €IHO
IpU OIUTpyBame Ha (pyndancku HAaTIpeBap KOU €IHUOT € PACYMCTEH M JOKYMEHTHpA, a IPYTHOT € BO (a3a
Ha PaCUUCTYyBAaIbE.

Bo texor Ha 2014 roauna peructpupanu ce 16 (24)napyiryBama Ha JPM Bo kou ydectByBasie 32 (38)
JHLA O] Pa3IMYHU HAIMOHAIHOCTU 32 IITO MOJHECEHHW ce 16 Oapama 3a MOBEeIyBambe Ha MPEKPIIOYHA
MOCTanKa CIIOpeI0eHO CO MUHATAT roJHa Oenexnme HamaidyBame 3a 50%.

Bo Texot Ha 2014 roa Ha noapayjero Ha IIC I'octuBap peructpupanu ce 286 (315) npexpmonu Bo
W3BPIIYBamkeTO Ha Npekpmonute ydyecrsyBaie 430 (489) cropurenn, NpoTHB KOM TIOJHECEHU CE
284(315) Oapama 3a MOBedyBame Ha HpekpiiovyHa moctanka jgo 182 go OC TocrtuBap u 102 mo
Kommucujara 3a [Ipexpmonu ['octuBap.

Kora cme kaj Oapamara 3a MoBeAyBamke Ha MPEKPIIOYHA IOCTANKa HaroOMEHyBame nieka u Bo 2014 e
paboreno Ha Gapamara Bparenu on OC ['ocTuBap mopajau HECIPOBEJCHA IOCTAINKa 3a MOPAMHYBaHkE U
npu Toa Oelle M3BPIICHO MOPAMHYBAaWkE BO HAjTOJIeM Opoj, OMHOCHO HA MPEKPIIMTENUTe MM Oea
MOHYJICHH TUIATHH HAJIO3M CO WCKJIYYOK Ha MHOTY Majn Opoj mopaad Toa IITO UCTHTE HE Ce HaoraTr H
aro/padjeTo OJHOCHO C€ BO CTPAHCTBO.

Hajronem 6poj on Oapamara 3a moBeAyBam€ Ha MPEKPILIOYHA IOCTAIKA CE€ 32 MPEKPIIOLU CTOPEHH BO
rpang 197 (227) u 87(88) cropenu Bo cemo. On BKYIMHHOT OpOj HA MPEKPIIONM HajroieM Opoj Ha
MpeKpIIony ce u3BpiieHu Ha ynuna 148 (164), 41(49) Bo yrocTuresncku 00jeKTH, BO MpHUBAaTeH cTaH 17
(13),a ocraHaTHTe MpEKPIIOUU C€ H3BPIIEHH BO Apyrd Mecta.On BKYNHO H3BPILIEHHUTE IMPEKPIIOLU
199(219) ce cropeHHU co MOEAMHEYHO y4ecTBO Ha m3BpmuTenute , 54 (60) co ydectBo Ha 2 nmuna u 31
(36) co ydecTBO Ha 3 U MOBEKe NHUIIA.

Bo m3BpmryBameTo Ha mpekpiionure ydectByBasie BKymHO 430 (489) croputenu, mTO CHOpenOeHO co
MUHATTa TOJIMHA MMaMe HaMallyBame Kaj ctopurenute 3a 12.3% HajrosieMm Opoj Ha CTOPUTEIUTE CE MaKU
n Toa 381(451) a nozmeka *xeHuTe BO MHOTY MaJjl Opoj ce jaByBaT kKako Hapymurenu Ha JPM 49 (38).

Cropen crapocHaTa ctpykrypa 16(18) o u3BpmuTenu ce MajaoiaeTHUU u 414(471) MoJHOJIETHY TparaHH.
Opn ananu3ara Ha coLUjaTHaTa CTPYKTYpa MPOU3IIEryBa JeKa HajTolleM Opoj Ha MPEKPIIUTENNTE ce
Bpabotenn 125 (247),ueBpadorenu muma 197 (144), yaennmm —ctyneatu 32 (61) u 76(37) octanatu
JUIIA.

Bo npekprronure co moBpenu ce 3m00wmie BkymHo 281(329) numa.[lopaay cropeHr MPeKpIIony o1
obnacta Ha JPM Bo [1C ['octuBap ce npuBenenu 18 o kou 8 Mo IejCTBO Ha alIXOXOJ

WzBpuieHnTe criopeady MoKaKyBaaT AeKa IPEKPIIONUTE O] TIOTEKOK BUJ C€ TI03acTalleHH U Toa: (pU3HIKU
Hanagu co 146 (158) mpekpionu, yuecTBo Bo Tenayka co 37 (56) mpekpiony, omanoaxyBame Ha OCJI
co 1 (16) npekpmomu, HeoBnacteHo mykame co orHeHo opyxkje co 2 (1) mpexpmonnm, 32(23) Kapame,
BHKame W HEIMPHCTOJHO OJHECYBame, oanaBame Ha mujancTBo § (7),Kpmeme Ha Wamm u mpeameTd co
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4(7),Bo3HeMupyBame Ha cocequ 3 (5),BosnemupyBame co rimacHa mysyka co 11 (1),Mantperupame u
BplIee Ha npucuiba co 1(1), VkuBame co HapkoTHYHHU Aporu 2(2) nutadewne 12(5),HeBoneme rpmxa Ha
nete co 11(17), [loctanmyBame cripotuBHO Ha Hapenoa ox YIIC 4(2),JIaxxHo mpujaByBame Ha HacTaH 3(3),
nakHo npeTcraByBame 4 (0).
Ox moTemKUOT BU/ HA MPEKPLIONH KAKO IITO ce GU3MYKNTE HANAAU U Y4eCTBO U NPeIU3BHKYBabe
HA Temayka o] BKYNHHOT 0pPOj Ha MPeKPUIONM 3acTaneHu ce 3a 64,3 %.

Tab6ena :Ctpykrypa Ha npexkpmonute mo 3IIITJPM

OCTaHaTV NpeKpLUIoLn -4 NpekpLLOoLm
MarTpeTipakbe M BpLUEH-E Ha cryxba — 1 npek
omanoBaxyBare Ha OCJ1 — 1 npekpLuoum
HeOoBMacTEHO NyKahe — 2 npexkpLUoLmr
yXuBar€e Ha apora — 2 npek

BO3HEMMPYBaH-€ Ha coceaun — 3 Mpek.

NaXKHO npuvjaByBah-e Ha HacTaH 3 NpeKpLIOoLn
NaXXHO NpecTaByBak-e 3 NPEKPLLOLM
noctanyBak€e CNpoTvB Ha Hapeaba — 4 npekp
HeBoaEeHe rpwka 3a gete — 11 npexkpLuoum
MuTavere — 12 npekpLioum

BO3HEMMPYBaH-E CO rnacHa My3uka — 11 npek.
KpLUEeH-€ Ha Yaluum 1 npegMem — 4npek
ofaBak€e Ha NWjaHCTBO 8 nNpeKpLIoLm

Kapane 1 BuKare 1 Hen. OgHecy 32 npekLuoum
Tenadyka co 37 npekpwioum

dv3nykm Hanagwm — 146

0 20 40 60 80 100 120 140 160

Bo Ttexor Ha 2014 rox 19 npexpironu ce CTOpeHH O JIEjCTBO Ha alTXOXOJ

Bo TexoT Ha 2014 roguHa IpeKPIIOIUTE HAJUSCTO Ce U3BPIIYBaHH CO yIIOTpeOda Ha (U3MYKa CHiIa, 3aKaHU
W JIPCKO OJHECYBame, a BO MHOTY Mail Opoj ce ynmoTpeOyBaHM pa3HU METATHH NPEAMETH M OTHEHO
opyXkje,a Kako MpHYrHa 32 W3BPIIYBake HA WCTUTE €:MeryceOHa HEeTPHEeTUBOCT, HEPETYIHUPAHH WUMOTHO
MPaBHHU OJTHOCH ,HECPEICHU OpauHu OJHOCU,KOH3YMUPAHE Ha aJKOXOJ,HeCPEeICHU (paMHUIUjapHU OJHOCU
U ApyTo.

Opn obGmacta Ha jaBHHOT Tiopeiok Bo TeKoT Ha 2014 rox ce peructpupanu ce BKymHO 35(41) mpekprory,
OJl KOM HajrojieM Jell O]l MoJgHeceHuTe Oapama onHOCHO 55(16) ce mo 3aKOHOT 3a JUYHU KapTtu,l2(8)
Oapame 071 3aKOHOT 3a opyKje,2(3) o1 3aKOHOT 3a MPOMET CO eKCIIo3uBHM MaTepuu U 2(1) ox 3akoHOT 3a
cTpaHIy, 28(3)3aK0HOT 3aKOHOT 3a MPHjaByBambe Ha JKUBEAIHIITE U IIPECTOjyBAIHIITE HA TparaHuTe.

Ilo 3akoHT 32 jaBHa umctoTta 218 ( 78) ™ MO 3aKOHOT 3a Myleme  MNojeHceHH ce 13 Oapama 3
aroBe/yBambe Ha MPEKPIIOYHA ITOCTAINKA MPOTHB 13 du3ndky numa

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

OINLLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap
Numri2  11.03.2015 Fagja [169] Crpama  11.03.2015 Bpoj 2

o 3akonor 3a Llapuau octanenu ce 24(21) uapuncku npujasu npotuB 26(19) numa 10 MUHUCTEPCTBOTO
3a ¢puHancun-Llapunacka ynpasa-Lapunapuauna Ckomje.

Hajuecto kako HemOCpeJHEH MOTHB Ha HapyllyBamaTa € BO3pacHaTa CTPYKTypa Ha CTOPHUTCIHMTE Ha
pa3HU JIOKallu HU3 TPajoT, Kaje Mmopaju u3pa3eHara MeryceOHa HETPIEIMBOCT U MHIUACHTHOCT Jloara
JIo HapylryBame Ha JPM co (u3nukuTe Hana iy, Kapame U BUKAE MOMEy CTOPUTEIIHNTE, & BO MHOTY MaJ
Opoj Ha ciiydau ce W MeryceOHHM Temauku. VCTo Taka Kako NMPUYMHA € W BJIMjaHHUETO Ha AJKOXOJOT U
Jporara, 3aHeMapyBame W TPH)Ka Ha JelaTa W MaJIOJICTHUIINTE, HEPACUUCTEHH MMOTHONPABHU OJTHOCH
Kako W BO3HEMHUpPYBame CO TMyINTame IiiacHa My3uka. U mokpaj romemuor Opoj Ha HapylryBama 3a
oJI0eNexKyBame € MITO BO HAjrojeM Opoj Ha MPaBEeHETO Ha MPEKPIIONN Ce WHIMIACHTHH 0e3 MOCEpHUO3HU
MOCIIEANIIA Ha U3BPIIUTEIUTE, KaKO U Ha IEJIOKyIMHaTa 0e30€/HOCHA cOCTOj0a Ha MOApadjeTo.

Bo texot Ha 2014 rox Ha noapaujeto Ha [1C ToctuBap onpikaHu ce 3 HPOTECHU coOMparba, OJoKamu
W 3a BpeMe Ha HUBHO OJIPKYBamk€ HE CE PETUCTPUPAHM  HapyIlyBara HA JABHUOT pell © MHpP  HHUTY
MOCEPHO3HH 3arpo3yBama Ha 6e30 eqHocHaTa cocTojoa.

Bo Texkor Ha neBere o NMOCEOHHTE OBJACTYBAKE IPE3EMHHM C€ JIEJHUTE MEPU U TOA: W3BPLICHO €
JerutuMupame Ha 4474 nuna 3apaau yTBpAyBame Ha uiaeHTureT, 1019 nuna ce mosukanu, 453 nuna ce
npuBeacHU, 369 ce 3aapxkanu, 232 JuIa ce JUIICHH o] coboaa, u npeaynepencau 1097 (949)

Bo Ttexor 2014romuna , Ha mogpaujeto Ha IIC I'octuBap 8 ciyuamBH ynoTpeOEHH ce€ CTpPETCTBa
3ampucwiiba, u Toa: 1 cimywaj Ha ymoreda Ha OTHEHEO OpY’Kje MOpag 3arpo3yBame Ha >KUBOTOTO H
CUT'YpPHOCTA Ha TIOJIMIUCKH CIY)KOCHHK, BO 7 CIIydaeBU ce YMOTpeOCHM CpeICTBa 3a mpucwida (Gu3ndg
YIOTPOCHHU ce JIHCHUIM 32 BP3yBamke IOPag U JaBamke Ha aKTUBEH OTIOp NPU  TMPHUBEIyBamke HA JIMIA
CTOpUTENM Ha KpUBUYHM jena. Bo cure ciiyuan ynotpebara Ha cpelcBa 3a OpucuHida € o]l OlpaBIaHU
MIPUYUHH.

Bo Texor Ha pnesere mecenn ox 2014 rox BkymHO ce m3BpuieHH 2 Hamanu Bp3 OCJI, ox xou cure ce
M3BpIIEHH CO TOEAMHEYHM Halaay, O] UCTUTE BO rpax ce caydeH | Hamax ® 1 Haman BO cpennHa, O
KOH CIIOpEl MECTO Ha CTOpYBam€ JiBaTa C€ C€ M3BPILIEHM HAa YyJIMLA, U Toa 1 IpU peryiupame H
KOHTpOJa Ha mateH coobpakaj, 1 mpu 1 ocranatu pabdotu. Cropurenure Bo 1 ciyyan npu HamaauTe
ynotpebuine [IMB co koe ce o0uzene aa ro 3arpo3aT >KUBOTOTO Ha IMOJIMIICKH CIIY>KOCHUK U BO | ciyuaj
co ynorpeba Ha (U3MUYKa CHJIA, NP LITO HMOJUIMCKUTE CIYy>KOCHUIM MMaaT 3aJ00MEHO JIECHH TeJeCHH
noBpau 3a Hanaaute 70 OJO ToctuBap MpOTHB 4 CTOPUTENH NOJHECEHH C€ 2 KPUBHYHH IIPHjaBU.

IV. IATEH COOBPAKAJ

Bo obnacra Ha Ge30enHOCTa Ha MATHHOT coobOpakaj Bo TekoT Ha 2014 romwHa mpeB3eMEHHU ce
rojeM Opoj Ha MEPKHM W aKTHBHOCTH CO Liesl 00e30elyBame Ha IMOrojeMa ypemHocT M 0e30eqHOCT 3a
OJIBUBAEC Ha MATHHOT cooOpakaj a BOEJHO ce MpeB3eMaaT W TrosieM Opoj Ha MEpKU O] MPEBEHTHBHO-
perpecuBeH Kapaktep. Kako pesynaraT Ha NpeB3eMEHHTE aKTUBHOCTH BO H3BEINTajHATa  TOJUHA
OenexuMe TPEeHI Ha HaMalyBame Ha CTOPEHM MPEKPIIOIH COTIaCHO 3aKOHOT 3a 0e30€qHOCT Ha MaTHHOT
coo0pakaj, Kako ¥ HaMaJlyBame Ha OpOjoT Ha CIIyYCHU COOOpakajHUu HE3rOAM U TOCIICIUIN O UCTUTE.

Coctojbara Ha TAaTHHOT cooOpakaj Ha 1enoro moxapadje koe ro mokpuea I[IC ToctuBap
BKIy4yBajku rpagoT ['ocTMBap Kako M HAceleHUTE MecTa Ce KapakTepu3hpa CO TrOojleM HHTEH3UTET
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,TyCTHHA W MIPHUJIMB Ha HOBH BO3a4M M BO3MWJIA IITO C€ JOJDKM Ha 3roJIEMEHHOT Opoj Ha JIHMLA U BO3HJIA KOU
MPECTOjyBaaT Ha TOAPAYjeTo MO Pa3HH OCHOBH .

OcobeHo e akTyesieH 1 Mpo0IeMOT cO KOMOU-TaKCH BO3WJIa KOM BpPIIAT jaBEH MPEBO3 HA MATHUIIH,
UCTHTE Ce 3a/p)KyBaaT U NpUMaaT MaTHULM Ha HEOJPEACHH MecTa [0 PEYUCH CUTE YIIMIH HEIIOYUTYBajKU
M TPUTOA TNpaBWiaTa W TPONHCUTE TOPAaAM INTO MPECTaByBaaT MOTCHIMjaTHU CTOPHUTEIH Ha
MPEKPIIONUTE U TPEIU3BUKYBaYl HA COOOpakajHH HE3rOJIH.

Bo oBoj mepuom mocebeH mpoOiieM MpecTaByBa IPEHACOUYYBABETO Ha CooOpakajor  of
(peKkBeHTHHUTE YUK U OyieBapu Bo ['ocTUBap IO OCTaHATHTE YIHUIM a C€ TJIABHH BJIC30BH U HU3JIE3M HA
rpanoBute. VcTo Taka ce mpaBaT HAamopH BO COPa0OTKa CO JIOKAJTHHTE BJIACTU OKOJY MOCTAaBYBambE U
MIOCTOjaHO OOHOBYBambE Ha XOPH30HTAIHATA M BEPTHKAIHATA CUTHAJIU3AIIMja CO IITO BO TojieMa Mepa Ke ce
OBO3MOXH HempedeH Tek Ha coobapkajor.IIO 3a BIIC ToctmBap mocrojaHo mocTaByBaaT MATPOIHH
CITy>KOH KOH (PU3HYKH TO peTyaupaaT cooopakajoT.

Bo texor Ha 2014 roamHa, a BO BPCKa CO COOOpakajHUTE HE3rOJU CO IMOTEIIKU IMOCICIULIN
peructpupanu ce: 78(83) kpuBMuHHM xgena ox obnacrta Ha Oe3deqHOCTa Ha cooOpakajor on kou 4
kpuBnuHu nena co HH croputen xom ocranane Hepachemienn ox kou : 43 (51) 3arposyBame Ha
6e36emHOCT BO cooOpakajor; 30(29) kpuBnuHu nena Temrku nena Bo cooOpakajor u 5(3) KpuBUYHHM Jiena
Ha HEYKa)KyBam€ Ha MIOMOII Ha MMOBPEJICHO JIIIE IPU cooOpakajHa He3rojia

Bo texor Ha 2014 rommHa ce mpeB3eMEHH ToJeM Opoj Ha MEPKH M aKTHBHOCTH O] NMPEBEHTUBHO —
peNpecuBeH KapakTep coO Iiesl 00e30eyBame Ha IorojieMa YpPemaHOCT M 0e30eHOCT 3a OJIBUBambE Ha
MaTHUOT cOoOoOpakaj M Toa: u3BpiIeHa ¢ koHTposa Ha 20 540(13 976) Bo3wina W BO3ayu, IPU TOa €
yrBpaeHo aeka 15190 - (10.833) Bosuna u Bo3auu Owmiie WcTipaBHU BO cooOpakaj a 5350 (3 144) Gue
HeucnpaBHu,839 (441) Bo3aum ce HUCKIyYeHH O] cooOpakaj u Toa 62 (12) mopaau yrpaByBame IO
JIEjCTBO Ha anxoxoJ, 42 (23) Bo3auu MOYSTHHIIM TOPAIU yIpaByBame Ha Bo3wia mo 23 yacot u 585(400)
Mopajy Toa IITO yIpaByBajie MOTOPHHU Bo3mia 0e3 Bo3auka j03Bona.573(336) Bo3miia ce MCKIIy9eHHU O
coobOpakaj mopaau TexHu4Ka ucrpaBHocT u Toa: 450(329) mopaam moMrHAT POK HA cooOpakajHa 03BOIA
u Hepeructpupanu, 3 (7) nopagu ¢omuu, u 120 ( 64) mopaau TeXHHYKA HEUCTIPABHOC M c€ yNaTeHU Ha
BOHpE/IEH TEXHUYKH TIperyel, Bp3 366(268) Bo3auu e U3BPIIEHO aJKoTecTUpame a of (92) Bozauu 3apann
YTBpIyBame Ha aJIXOXOJIMCAHOC € 3eMEHa KPB M YPHHA, 3a CTOPEHH coobapakajHU MPEKPIIONH: H3IaIeHN
ce 2275(1484) nnatau Hano3u o kou 137 (82) Hamo3u ce HAIJIATeHW BO 3aKOHCKHOT POK,U3IaJCHH CE
3187(1609) nmokanu 3a HamiaTa Ha 171002 O] KOM BO 3aKOHCKHOT pOK ce HarareHn 360 (261), a Bo 720
(338) ciryuaeBu ce BHECEHH HETaTHBHU 0O/IOBH.

Bo texot Ha 2014 roja 3apanu OTKpUBame Ha MOTEMIKH MPEKPIIOLM CHpoBeAcHU ce 44 penmyOnnukd, 6
JokaHU U 118 3acwieHn akIIMCKU KOHTPOJTH.

Bo texor ma 2014 ronm cmopenbeHo co MUHATaTa TOAWHA OejeKuMe 3rojieMeH Opoj Ha OTKpHUEHH WU
CaHKIIMOHMPAHU MPEKPLIONH O] TOTEKOK BHJ IITO M BO HajrojieMa Mepa ce M NPUYMHH 3a cooOpakajHU
HE3TO/IN :

3a ctopenu mpekpronu Bo TeKoT Ha 2014 rox. momHecenn ce 6457(3093) Oapama 3a omBeqyBamke Ha
MPEKPIIOYH MMOCTAIKa

Bo usBemtajHata roaMHa ako ce MMaaT BO BHJ HAaMaJeHHOT Opoj Ha EBHACHTHPAHUTE COOOpakajHH
HEe3roJ W TOCTEeIUITUTEe TPEIU3BUKaHW OJf HUB OCOOCHO BO OJHOC HA 3arMHATH M TOBPEACHH JIMIA
criopenoero co 2013 rox. GenexuMe MOHETOMHN COCTOjOM BO 0Baa 00JIacT.
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U nokpaj npeB3eMEeHUTE NMPEBEHTHUBHO PENPECHBHA MEPKH M aKTHBHOCTH BO TeKOT Ha 2014 roguna Ha
nogpavjero Ha [IC ToctuBap ce cimyumne 280 (331) cooOpakajHum He3roAM,MJIM  CIIOPeIEHO CO
BKYNHHOT O0poj Ha coo0pakajHu He3roJu BO TMPeTXOJHATA TOJUHA HMaMe NOMAJKY 3a 42
coo0paKkajHu He3roAu WU U3pa3eHo BO npoueHTu 3a 18,21% nomanky.

On BxkynmHHOT Opoj Ha coobpakajun Hesromu 117 (124) ) ce omHecyBaaT Ha COOOpakajHU HE3rOIU CO
MTOTEIIKH TIOCICAHUITM U Toa 4 (8) cooOpakajun Hesroam co 3arvHatv jauma, u 110(116) He3romu co
MOBpEEHH JIMLA. U IpH Toa Bo uctute: 4 (9) nuua ro 3ryoune xxuBotoT 1 190 (198) umaat 3ag00ueHo
TenecHU moBpenu ox kou 47 (50) co temku TenecHu moBpean u 143 ( 148) co jmecHU TeNECHH MOBPEIHN
Hajuectn nmpranHy 32 cooOpadajHUTE HE3TOAM CO MOTEITKH Iocienunu ce: 55(57) 6p30, HeMOYNTYBamkbE HA
NPBEHCTBO Ha MuHYyBawme 17(18), Heapkewe cTpaHa W mpaBen Ha IBHKewe, 19(17) mejctuje, 2 (1)
anxoxon v 9 (12) oCTaHTH MPEKPIIIOIIH.

On BKymHHOT Opoj Ha cOOOpakajHU HE3roau co moTemku mocuenuin 117 (124) , ce He3roaw ciaydeHu
BO 39 HaceneHo MecTO M 78 HE3roAM CilydyeHH Ha oTBOpeH mar. On cooOpakajHUTE HE3rOIW Ha OTBOPEH
mat 10 ce cmyumsie Ha aBTomaT, 15 Ha MaructpaiieH, 39 Ha pernoHalieH U 14 Ha okaneH.ViMeHo Hajronem
Opoj Ha cooOpaKkajHH HE3rOAM CO MOTELIKU MOCEIIUIM Ce CIydyBaaT BO BTOPHHK U Toa 21 cooOpakajHa
Hesroga, 19 cabora m 18 BO HETOK, OMHOCHO 3a BpeME Ha MOpPaAM 3rojieMeHa (peKBeHIHja KOH
TYPUCTHUYKHUTE W W3JICTHUYKUTE MECTa W HajrojeM Opoj Ha cooOpakajHH HE3TOAM C€ CIydyyBaaT BO
TIOTUTATHEBHUTE YAaCOBH M Toa 01 15 1m0 22 Jacor.

On BkynHHOT Opoj Ha cooOpakajuu Hesroxu 280 (331) , 141(139) ce He3roau CIydeHH BO HACEJIECHO
Mecto u 139(192) Hesroau ciiydeHd Ha OTBOpeH mar. Of cooOpakajHUTE HE3TOAM Ha OTBOpPEH mar 34
(35)ce cryaune Ha aBTomar, 53 (37)Ha maructpaies, 67 (95) Ha peruonaneH u 52 (25) Ha JoKaJleH, oJeKa
on octanature 74 (139) cooOpakajHuTe HE3rOIM BO HACEICHH MECTa CE€ CIy4HJIe Ha yJIUIa.

Hajronem 0poj ox cooOpakajHUTE HE3roIu Ce CIIydniie Bo Mecell aBryct (46) 60 coobpakajuu Hesroau, 30
39) janyapu u 37(38) jynu, IUTO MpeTCTaByBa CKOPO IOJIOBHMHA OJ OJi BKYIIHO EBHICHTUPAHUTE
cooOpakajHUTe HEe3roAu, KOj MOJAaTOK YKaKyBa Ha TOa JleKa HajrojJeMM Opoj cooOpakajHU HE3roiu ce
CIlyuuJie BO MECEIUTe Kora MMame 3rojieMeHa (peKeBeHIMja BO cO00pakajoT, MOpajd MOroJeMo
NPUCYTBO Ha JIMIA O IOJPAvjeTo KOW Ce Ha NMpUBpeMeHa padoTa BO CTPAHCTBO, OJHOCHO 32 BpeMe Ha
JIETHHOT OJMOp, HOBOTOJMIIIHUTE MPA3HHUIM, BEPCKUTE MPA3HUIM U TEPHOJIOT KOra ce MpaBaT IOrojeM
Opoj cmaabu. MmeHo HajrosieM Opoj Ha cooOpakajHM HE3roAM C€ CIydyBaaT BO Henmena u toa 61
cooOpakajHa He3roaa, 46 cabora u 48 BO METOK, OJHOCHO 332 BpEME Ha BHKEHAMTE MOPaId 3rojieMeHa
(pexBeHIMja KOH TYPUCTUYKUTE W M3IETHUYKUTE MECTa W HajrosieM Opoj Ha cooOpakajHU HE3TOIU Cce
CIIy4dyBaaT BO IOIUIAIHEBHUTE YaCOBH M Toa o1 15 mo 22
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OJCEK 3A KPUMHWHAJINCTUYKO-PA3Y3AHABAYKA AHAJIM3A
FrOCTHUBAP
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Nr./bp.09-613/5
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I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit

[172] Crpana

11.03.2015 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on

pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonoT 3a jokanHa camoympasa (“CioyxOeH

R.M”  nr.5/02),
Gostivarit, solli:

Kryetari i Komunés

AKTVENDIM
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie
Pélgim Vendimit té K.D té N.P “Komunalec”,
pér miratimin e Raportit pér punén e N.P
“Komunalec”- Gostivar pér periudhén prej
01.01.2014 deri 31.12.2014

Shpallet Konkluzioni  pér

miratimin e Raportit pér
“Komunalec”- Gostivar pér
01.01.2014 deri 31.12.2014
Késhilli i Komunés
seancén e mbajtur mé daté 11.03.2015.

punén e

dhénie Pélgim Ce
Vendimit t¢ K.D té N.P “Komunalec”, pér
N.P
periudhén prej 3a pa6ora na J.IT “Komynaner”- I'octuBap 3a
nr. 08-585/1, q¢ mnepuon ox 01.01.2014 mo 31.12.2014 ron.
sé Gostivarit e solli né 6p.08-585/1,

Sé Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), ['pamoHaqaiHUKOT

Ha OnmtuHa ["ocTuBap, noHece:

PEHIEHHUE
3a mporjacyBambe Ha 3aKJIy4OK 32 J1aBambe
cornacHocT Ha Oykara Ha J.I1
“Komynanen”, 3a ycBojyBame Ha l3Berraj

3a pabora Ha J.I1 “Komynainen”- ['octuBap 3a
nepuoa ox 01.01.2014 no 31.12.2014 ron.

nporjacyBa 3akiIy4oK 3a JaBambe
COTJIACHOCT Ha Onnykara Ha J.II
“KomyHnanen”, 3a ycBojyBame Ha M3BemTaj

mro Coseror Ha OmnmThHa
locTuBap ja moHEce Ha CeIHMIIATa OJApIKaHA
Ha 11.03.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Cogser Ha Ontuna ['octuBap
Nr./bp.08-585/1

11.03.2015

Gostivar /T'octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores pér
punén e Késhillit t¢ Komunés sé Gostivarit
(“Buletini Zyrtar i komunés sé Gostivarit”
nr.1/06), lidhur me nenin 36/1-9 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gaz. zyrtare e RM*-
nr.5/02), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 18-té, té mbajtur mé 11.03.2015,
solli:

KONKLUZION
pér dhénie Pélgim Vendimit té K.D té N.P
“Komunalec” pér miratimin e Raportit pér
punén e N.P “Komunalec”- Gostivar pér
periudhén prej 01.01.2014 deri 31.12.2014

1.JEPET Pélgim Vendimit t¢ K.D té N.P
“Komunalec” pér miratimin e Raportit pér
punén e N.P “Komunalec”- Gostivar pér
periudhén prej 01.01.2014 deri 31.12.2014.

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté
edhe Raporti pér punén e N.P “Komunalec”-
Gostivar pér periudhén prej 01.01.2014 deri
31.12.2014.

3.Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né "Buletinin zyrtar
té Komunés sé Gostivarit.

[173] Crpana

11.03.2015 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 144 on JlenoBHUKOT 3a
pabora Ha CoBeror Ha OmmrtuHa ['octuBap
(,Cn. rmmacauk Ha Omnmruna [octusap,,
0p.1/06), a Bo Bpcka co wien 36/1-9 ox 3akoHOT
3a jokanHa camoympasa (“Cn.BecHuk Ha PM*
6p.5/02), CoBeror Ha OmmTuHa ['ocTMBap Ha
18-ta, cemauna oxapxkana na 11.03.2015
rOJIMHA, IOHECe:

3AKJIYYOK
3a aBame coriacHoct Ha Onykara Ha J.I1
“Komynauerr” 3a ycBojyBame Ha M3Bemraj 3a
pabota Ha J.IT “Komynaner’- 'octuBap 3a
nepuoa oa 01.01.2014 no 31.12.2014 rog.

1. Ce paBa COI'JIACHOCT Ha
Onnykara Ha  J.II “Komynanen” 3a
ycBojyBame Ha M3Bemitaj 3a paborta Ha

J.IT “Komynaner’- ['octuBap 3a nepuon
01 01.01.2014 no 31.12.2014 ron.

2. CocraBeH el Ha OBOj] 3aKIy4yoK € U
W3Bemrajor 3a pabora wHa J.II
“Komynaner’- I'octuBap 3a mnepuopa of
01.01.2014 no 31.12.2014 rogn.

3. OBoj 3akimydok cramyBa BO CHJIA CO
JICHOT Ha JJOHECYBAmETO a Ke ce 00jaBu
Bo "Cnyx0en rtmacHuk Ha OmmTuHa
l'ocTusap".

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.
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Né bazé té nenit 18 té Statutit t¢ Komunalec
p.p. Gostivar, dhe nenit 23 té Rregullores pér
puné té Késhillit Drejtues t¢ NP Komunalec p.p.
Gostivar, Késhilli Drejtues né seancén XVIII -

té té regullt e mbajtur mé mbajtur mé
23.02.2015 solli:

VENDIM
Pér pranim e Raportit pér punen e NP

”Komunalec”-Gostivar  pér
01.01.2014 deri 31.12.2014

periudhen prej

I
Pranohet Raporti pér punen e NP "Komunalec”-
Gostivar pér periudhén prej 01.01.2014 deri
31.12.2014

1
Raporti té dorézohet te Késhilli i Komunés sé
Gostivarit gé akti té miratohet dhe té jepet
pélgim pér té njejtin.

i
Vendimi hyn né fugi me ditén e sjelljes.

[174] Crpana

11.03.2015 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa Ha unen 18 ox Craryror nHa JII
Komynaneny m.o. I'octuBap m unen 23 on
JlenoBHHUKOT 3a pabora Ha YmpaBHuoT Onbop
Ha JII Komynanen u.o. 'octuBap YmnpaBHHOT
Onoop na XVIll-ta penoBHa cegHuna Ha
23.02.2015 ronuHa ja goHece clieHaTa

ONAJUYKA
3a npudakame Ha M3BemTajor 3a padota Ha JII
,KomyHanen,,-['octTuBap 3a  mepuog  on
01.01.2014 o 31.12.2014 rog.
I
Ce mpudaka M3semrajor 3a padora Ha JII
,KomyHanen,,-['octTuBap 3a  mepuog  of

01.01.2014 no 31.12.2014 rog.

1]
M3Bemrajor ma ce gocraBu g0 CoBeToT Ha
Omnmunaa ['ocTHBap 3a na akTOT OUEe YCBOEH U
C€ U3JaJl€ COrIaCHOCT Ha UCTHOT.

11
O;[nyKaTa BJ'IGI‘yBa BO CHJIa CO JOCHOT Ha
JIOHECYBAETO.

Kryetari i Késhillit Drejtues / Ilpeacenaren Ha YnpaBeH oaoop,
NP Komunalec p.p. Gostivar / JIT KomynaJen u.0. l'ocruBap
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Né periudhén raportuese NP , . Komunalec”-Gostivar,né
ményré ma té ndérgjegjéshme | kreu té gjitha detyrat
punuese nga veprimtarija e sajé,pra sikur gé vijon né

raport:

>

Né kointuinitet furnizim me ujé té pijéshém
banoréve né qytet dhe me paralagjet dhe fshatrat
me ujésjellsit té& cilét i menaxhon dhe kryente
klorimin e regullt dhe me ligjé té parapara
ekzaminimet biologjike dhe kimike.

Mirmbajtja e regullt e kanalizimit atmosferik dhe
fekal me pastrim té slivnikéve dhe pusetave
kontrollues dhe angazhimin e kanal xhetit i cili
gshté proné e NP Komunalec,pér lirimin e té
njejtéve.

Bartje,transport dhe deponim té mbeturinave
komunale nga personat fizik dhe juridik dhe
deponim né deponin Rusino,

Bartje té deponive té egra té derdhura né sipérfage
publike né qytet,

Mirémbajtja e higjienés publike dhe gjelbérimit
me fshirje dhe larje té rugéve,bartja e mbeturinave
né qytet dhe paralagjet e banuara,

Kryerje té shérbimeve furnerale né varezat e reja
té qytetit dhe mirmbajtja e gjelbérimit,

Pérkujdesje humane e genve endacak né teritorine
gytetit

Mirmbajtje e deponis sé gytetit

Aktivitete punuese dhe intervenime me maginén
speciale ,,Merimang”

Kryerje né kohé dhe né regull té kycjeve né rjetin
e Ujésjellésit dhe Kanalizimit,si dhe ménjanimin
né kohé té té gjithé defekteve qé paragiten né kété
drejtim edhe ate:

Crtpana 11.03.2015 Bbpoj 2

Bo usBemrrajunor nepuon JII “Komynanen-I'octusap,
HAjCOBECHO TM W3BpIIyBalle cuTe pabOTHU 3aJadyd Ol
JIOMEHOT Ha CBOjaTa ACjHOCT, IMEHO KaKO IITO CJIeITyBa
BO M3BEIIITAjOB!

» KoHTHHYHpaHO BOJOCHAOAyBame Ha HACEICHHETO
CO BOJAa 3a IMEHE BO IPafoT CO IPUTPAICKUTE
HaceJOU U cenara Co UMM BOJOBOJIU CTONAHUCYBA U
PEAOBHO BpLIM XJOPHUCYBame U CO 3aKOH
Hpe/IBU/ICHH OMOJIOIIKY U XeMUCKH UCTINTYBAba,;

» PenoBHO oapxyBame Ha (eKagHaTa U aTMOC(epcKka
KaHalu3aldja €O YHCTEHE Ha CIUBHULU H
PEBU3HOHM LIAXTH M aHTAKHpamhe KaHAIIET KOj € BO
concrtBeHocT Ha JII KomyHanen, 3a oTnyuryBame Ha
HUCTHUTE,

» Tlogurame,TpaHCTIOPT U JCTIOHUPAKHE HA KOMYHAJICH
otnag ojJ Puzmukure u IlpaBHUTE nUULA U
JICTIOHHpamE BO JIeNoHuja PycuHo,

» llomurame Ha IUBH JENOHMM HCTYPEHUM HA jaBHA
MOBPILKHA BO IPaJ0B

» OppxyBame Ha jaBHATA XWUTHEHA W 3EJICHUIOTO CO
METeHhe H MePehe Ha YU, HOAUTake Ha CMET BO
rpajoT U IPHUTPAJICKUTE HAceIOu;

» Bpmeme Ha mnorpeOHM yCIyrH BO HOBHTE
TpaJCKUTe  TpOOHMIITA W  OJAPKYBame  Ha
3€JICHHIIOTO;

» XyMaHO 3rpWKyBame Ha KyddibaTa CKUTHHUIIM Ha
TEpUTOpHjaTa Ha TPAJOB

» OnpxyBame Ha rpaJicKaTa JIeTIoHN]a;

» PaboTHM aKTHBHOCTH M  HMHTEPBEHIHMH  CO
crierjamHo Bo3wio “Tlajak*

» HaBpeMeHO U TNPONMHMCHO  W3BpLIyBame Ha
npukiaydonu Bo BonoBoanara u Kananuszanuonara
Mpeka,Kako U OTKJIOHyBamkb€ Ha BpeMe Ha CHUTe
nojaBeHH Je(eKTH BO OBHE CBEPH U TOA:
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UJESJELLES DHE KANALIZIM

NP.Komunalec- Gostivar né vitin punues 2014 punoi né
njé nivel té larté dhe té pérgjegjéshém me menaxhimin me
furnizimin me ujé té pishém dhe ujé pér géllime tjera dhe
menaxhim me kanalizimin Fekal.Uji pér pije sigurohet
nga tre sisteme pér furnizim me ujé né komunén e
Gostivarit edhe ate nga:

1.Sistemi furnizues nga burimi | L.Vardar nga ku
furnizohen me ujé prej 90-95% nga shfrytézuesit e
pérgjithéshém ose 64.510 banor

2.Sistemi ifurnizimit nga burimi né fsh.Jellovc dhe
Vranjovc nga ku furnizohet njé pjes e fsh.Debresh,

3.Sistemi | furnizimit nga burimi né fsh. Balindoll nga ku
furnizohen banorét e fsh.Balindoll.Nga dy sistemet e
potencuar pér furnizim,furnizohen rethé 5-10% nga
popullésia e pérgjithéshme ose rethé 3.400 banoré.

Gjat vitit punues 2014 né ményr té regullt kryenim
furnizim me ujé pér pije pér 16.810 amviséri,2.230
subjekte komerciale dhe 107 institucione.NP Komunalec
né 2014 né ményr té regullt dhe né kohé e mirbante linjén
e ujésjellésit né gjatési prej 63.500 m dhe bénim furnizim
té gytetit Gostivar dhe fshatrat: Raven, Merdit, Zdunjé,
Bajnica e poshtme dhe e Epérme,pjesé e Cajlés dhe pjesé
té Balindollit .

Me kanalizimin Fekal u menaxhua me shumé pérgjegjési
ku u kryhet shérbim 8.920 subjekteve dhe mirmbahet rjeti
né gjatési prej 37.800 m.

Kérkesa té dorzuara pér kycje né rrjetin e ujésjellsit me té
cilin menaxhon NP nga persona fizik dhe juridik é&shté
208,shérbime té ndryshme 110 dhe defekte 320 dhe gati se
té gjithé jané realizuar pérvec disave gé kishin problem té
pazgjedhura pronsoro juridikené 2014.Gjaté periudhés
raportuese,NP ka intervenuar né shum raste té defektit né
rietin e ujésjellésit né 348 nga 457 defekte té
paragitura.Né qofté se krahasohet me raportin e vitit té
kaluar mund té vérehet se numri | defekteve éshté | ritur,si
pasojé e vjetérsis sé njé pjese té rjetit té ujésjellésit.Pér
sanimine kétyre defekteve,né masé té madhe na krijohet

Crtpana 11.03.2015 Bbpoj 2

BOJAOBOA M KAHAJIM3ALIUJA

JI1.Komynaneu-I'octuBap Bo pabortHata 2014ron.
paboTeme Ha €JHO BHCOKO M OATOBOPHO HHBO CO
YIPaBYBamkETO CO BOAOCHA0IYBaEETO CO BOJIA 32 MMHCHC
U JIpyrHm HaMEHH H yIpaByBame co DekanHara
kaHanm3anja.Boga 3a mmeme ce ob6e3demyBa om TpHU
BOJOCHAOUTENTHH CHUCTEMH BO OMNINITHHA l'ocTHBap U
TOA O :

1. BopocHabnuTenen cucteM O]l WM3BOPOT Ha
P.Bapnap on xame mro ce cHabmyBaat co Boma ox 90-
95%ox BkymHuTe KOoprcHuIM wiu 64.510 sxurenn,

2. BomocHaOauTenieH cucTeM O] H3BOPUTE BO [1.JeloBIie
u BpajHoBuie oz kaje ce cHabayBa nen of c./lebpere,

3. BogocHaOmuTeneH cucTteM Ol HM3BOPOT  BO
c.banuHnOn Kame MmMTO ce CHaOAyBaaT J>KUTCIUTE O
c.banuunon.Oxn  HaBeneHMBE  JBa  CHCTEMa  3a
BoJlocHa0yBame ce cHabOayBaaT okony 5-10% on
BKYITHOTO Hacesenue win okony 3.400 xurenu.

Bo pabortnaBa2014. pesoBHO BpiieBME CHAOIyBame CO
Bojga 3a nMeme Ha 16.810 gomakmHcTBa,2.230
KoMepuujaaHu  cyojektd w107  wHCTHTYHUWU.
JI1.Komynanerr Bo 2014rom.petoBHO W HaBpEMEHO ja
ONlpJ)KyBallle BOAOBOJHATA JIMHWja BO JOJDKHHA Off
63.500M u Bpieme cHabayBame Ha rpagoT-I'ocTuBap,u
cenara:PaBen, Mepauta, 3ayme, Hebpeme, ['opHa u
Jomua bwuma, nen ox Yajne u aen ox banmamon.

Co dekanHara KaHanM3alyja ce YIpaByBalle MHOTY
OJFOBOPHO KaJe INTO ce mpaBu yciayra Ha 8.920
cy0jeKTH W ce OoAp)KyBa MpexkaTa BO JOJDKHHA Off
37.800m

[NonHecenu Oapama 3a MPUKIYYOK Ha BOJAOBOJIHA MpEkKa
co kou cronanucysa JI1 ox npaBHU ¥ QUMUK JIUIA CE
208, pasuu ycnyru 110 u nedpextu 320 U CKOpO cuTe ce
peaM3upaHy OCBEH HEKOJKY KOM MMaa UMOTHO TPaBHU
HepemeHn mnpobimemMu Bo 2014rom .Bo Tekor Ha
u3BemTajHHoT nepuon, JII MMa HMHTEpBEeHMpPaHO Ha
MHOTY CJIy4ad Ha Je(eKTH Ha BOJOBOJHATA Mpexa Ha
348 on 457 npujaBeHu nedexkTH. AKO ce CIOpeau CO
JAHCKHOT WM3BEINTaj, MOXE Jia c€ BHUJM JieKa OpojoT Ha
nedeKTH e 3roJieMeH, a ce Mopajau JOTPaecHOCTa Ha JIel
Ol BOJIOBOJHATAa MpeXka. 3a caHaldja Ha BaKBUTC
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problem | natyrés finansiare pér furnizim me pjesé reserve
dhe mekanizim pér arsye se pagesa e shérbimeve té kryera
pér ujé dhe kanalizim nga personat Fizik dhe Juridik Iéviz
rethé 60% né nivel vjetor né 10 vitet e fundit.

Kérkesa té dorzuara pér kycje né rjetin e Kanalizimit nga
persona fizik dhe juridik né 2014 ariné 154 dhe té njejtit
jané realizuar.Edhe kétu po ge se krahasohen defektet né
rjetin e kanalizimit duket se edhe kétu éshté ritur numri |
defekteve prej 280 né 285 pér arsye té rjetit té vjetéruar té
kanalizimit:

Nga punét e kryera té lartépérmendura,NP krijoj té
hyra,me se vijon:

Kycje né ujésjellés dhe

1. | taksa pér ujé 9.044.941,00
Pagesé e ujit nga shérbimi |

2. | kryer 97.235.881,00
Té hyrat e pérgjithéshme nga | 106.280.822,00
uji

3. | Kycje né kanalizimin e | 5.852.661,00
gytetit dhe taksa

4. | Pagesa shuma nga shérbimi | 6.200.150,00
pér kanalizim

5. | Shérbime tjera nga | 1.341.717,00
kanal.(dislokim,ripar.kgy.etj)
Gjithésejt 13.394.528,00
Té hyrat e pérgjithéshme nga | 119.675.350,00
ujésjellési dhe kanalizimi

Té gjitha punét e lartépérmendura NP ,, Komunalec”-
Gostivar | kreu né kushte té véshtira pér arsye:

a)Jo né pérgjithési e rinovuar rjeta e vjetér e ujésjellésit

Crtpana 11.03.2015 Bbpoj 2

nedekTH, BO rojieMa Mepa HU C€ CO3[laBaaT MpoOJieMu
on (uHAHCHCKAa Tpupoja 3a HabaBka Ha pPE3epPBHU
JIEJIOBH M MEXaHM3aIlija OMIeHKN HaruiaTtata 3a Boja 1
KaHanu3alyja o HampaBeHaTa yciyra of llpaBHuTe n
OusnykuTe Juna ce IBWKU okoiny 60% Ha roguiiHo
HUBO BO nocienuuse 10roanHu

[lonnecenn Gapama 3a MPHUKIYYOK HAa KaHAJIU3aI[MOHA
Mpexa ox mpaBHM W ¢um3uuku jguna Bo 2014ron.
m3HecyBaar 154 w mctute ce peanm3upanu. M oBme ako
ce criopenar IeeKTUTE BO KaHAIM3AI[MOHATA MpEkKa ce
riiefa JIeka U OBJE € 3rojieMeH OpojoT Ha AedekTu oxn
280 Ha 285 ox mpuYMHA Ha 3acTapeHa KaHaJIu3aloHa
Mpexa:

On ropenaBeaeHute wu3BpmieHn padortu, JII ocTBapm
MPUXOJH, KAKO IITO CIEIU:

1. | Bogopoguu mnpukiaydonn u | 9.044.941,00
TaKCH 3a BOJa

2. | Hamnara Ha BOJA oxn | 97.235.881,00
M3BPILL.YCITyTa
BxynHu Opuxoau o Boaa 106.280.822,00

3. | lpuknydorm o  rparcka 5.852.661,00
KaHaJu3aIuja u TakCh

4 | Hammar.u3HOC On yciyra 3a 6.200.150,00
KaHaJIn3aImja

5 | Apyru yCIIyTH on | 1.341.717,00
KaHam3amnmja  (JUCIIOKaInH,
MOTIPABKH, YBUIU U JIP)
Bxymnno 13.394.528,00
CeBKyITHO MIPUXOIU on | 119.675.350,00
BOJIOBOJT M KaHAJIH3aIlHja

Cute ropenaBeaenu pabotu, JII “Komynanern -

l'ocTuBap ru Bpiemie BO OTEKHATH YCIOBH, TOPATIH:

a) He menocHo oOHOBeHa crapara BOJOBOJHA W
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dhe kanalizimit e cila éshté ndértuar prej vitit 1976
ujésjellési 1 rid he 1954 ujésjellési 1 vjetér kurse
kanalizimi fekalé mé 1982.

b)mosépasje té mjeteve garkulluese;

c)pagesé e rénduar e mjeteve nga shfrytézuesit e
shérbimeve;

d) Obligime té krijuara dhe té mbetura nga viti | kaluar
sipas bazave té ndryshme,té cilat kushtimisht u reflektua
né punén ekonomike dhe kualitative té ndérmarjes;

Edhe pérskaj situates sé réndé finansiare,NP né periudhén
raportuese | ka kryer kéto objekte investuese;

1.Rjeti | ujésjellésit:

* Ndértimi | rrugés deri te rezervuari | ardhshém afér
rrugés Gostivar — Vértok, kthesa pér né fsh. Peckov,
gjatésia e rrugés 200m, sipérfagja e rafshimit 1200m.

* Kryerja e punéve ndértimore né kaptazhén e burimit té
lumit Vardar né f\Vértok pér drenimin e ujérave
atmosferik dhe largimin e tyre prej vendit ku furnizohet
gyteti me ujé té pishém.

* Lidhja e pjesés mé té madhe nga gypi kryesor nga
burimi I L.VVardar me stacionin filtrues

* Rekonstruimi | linjes sé ujésjellésit né f.Raven me
gjatési prej L=430m, dhe F-110.

* Ndértimi | linjés sé ujésjellsit né vendbanimin
Banjeshnicé afér Internet Kafesé né gjatési L=100m F-
63mm.

* Montimi | linjés sé ujésjellsit né fshatin Debreshé
L=400m ,F-63mm.

* Montimi | linjés sé ujésjellsit né zonén e VII-té té
Gostivarit L=100m F-50mm.

* Rekonstruimi | linjés sé ujésjellsit né fshatin Mirdité
L=120m dhe F-90mm.

* Ndeértimi | linjés sé ujésjellsit né Maleardi L=80m F-
90mm.

* Ndértimi | linjés sé ujésjellsit né Gostivar te Stadioni |
Qytetit L=70m F-63mm.

Crtpana 11.03.2015 Bbpoj 2
KaHalM3allMOHa MpeXa Koja € u3rpajeHa oxn
1976roa.HoBUOT BoAOBOAM 1954roa.ctapuoT BOAOBO,a
(hexannara kananu3anuja ox 1982rog.

b) Hemame Ha 0OpPTHU Cpe/ICTBA;

C) OTe)XHATa HalulaTa Ha CPEICTBa O]l KOPHCHHIUTE Ha
yeIyru;

A)HACTaHATH OOBPCKU HACIEICHH OJ] MUHATH TOJJMHH MO
pasHH OCHOBH, KOHM YCIOBH ce€ oOfpashja Bp3
eKOHOMCKOTO ¥  KBaJHTETHOTO  paboTeme  Ha
MPETHPHjaTHETO:

WU mnokpaj Temkara ¢unancucka coctojoa, JII Bo
W3BEIITQJHUOT MEPUOJ, HMa H3BEICHO CIECIHHUTE
WHBECTUIIMOHHU 00jEKTH :

1. BomoBojHa Mpexka:
*M3rpagba Ha ATOT 0 UIHUOT pe3epBOap BO OJIM3MHA
Ha natoT:I octuBap-BpyTok,kiyukara 3a ceyno [leukoBo
BO JOJDKMHA Ha matoT oA 200M,u U3paMHET IPOCTOP O
1200m
*3aBpIIyBame Ha TPAJACKHATE pabOTH BO KanTakaTta Ha
M3BOPOT BO c.BpyTok 3a coOupame Ha ATMOCBEPCKH
BOJAM W HHBHO OTCpPaHyBame€ O] CaMOTO MECTO Ha
Kanraxara
*[loBp3yBale Ha TMOTOJEMHOT JIe1 OJf TJIABHHOT
IIEBKOBOJ OJ1 w3BopoT Ha p.Bapmap co dunrep
CTaHUIIATa
*W3BpiieHa € peKOHCTPYKIMja Ha BOJOBOJHATA JIMHUja
Bo c.PaBeH co momxuna JI-430M,D-110Mm

*Usrpajena e BOJOBOJHATa IJIMHHMja BO Hacenbarta
bamemnnna Bo Onu3MHa Ha HHTEpPHET Kadero BO
noipkuHa o JI-100M ,d-63Mm

*MoHTaxxa Ha BOJIOBOJIHA JiMHU]ja BO c.JleOpeme co JI-
400m ,D-63MMm

*MoHTaXka Ha BOJOBOJHATA JIMHUja BO CeIMa 30HA BO
T'octusap co JI-100m,D-50Mm
*PexoHCTpyKIMja Ha  BOAOBOAHATA JIMHHja  BO
c¢.Mepnura co JI-120m,u @-90mMm

*Usrpanba Ha BOJOBOJHA JMHUja Bo Maneapau co JI-
80Mm,D-90MmM

*Wsrpagba Ha BOAOBOOHA JMHHMja BO ['ocTHBap Kaj
TPaTCcKUOT cTanauoH co JI-70M,D-63Mm
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* Rekonstruimi I linjés sé ujésjellsit né fshatin Balindol
prej Shkollés sé fshatit mbi urén e Lumit Vardaré
L=200m F-160 dhe F-90

*Rekonstruimi | linjes sé ujésjellésit né lagjen Mlladen
Simonoski prej L=150m, F-90mm.

* Rekonstruimi | linjes sé ujésjellésit né lagjen Hekurudha
prej L=700m, F-63, dhe F-90mm.

2.Kanalizimi fekal

* Ndértimi | rrjetit té kanalizimit né f.Raven, L=200m F-
250mm.

* Ndértimi | rrjetit t& kanalizimit né¢ f.\VVértok, L=85m F-
400mm.

* Ndértimi I rrjetit té kanalizimit né Gostivar te Stadioni |
Qytetité, L=101m F-250mm.

* Ndértimi | rrjetit t& kanalizimit né rr.Svetozar Peposki
mbas drejtoris s&€ Komunalecit, L=100m dhe F-250mm.

* Ndértimi | rrjetit t& kanalizimit né Maleardi, L=70m, F-
250mm.

* Ndértimi | rrjetit té kanalizimit né lagja Toskallar te
Silika me L=260m F-250 dhe F-315mm.

* Ndértimi | rrjetit t& kanalizimit né Banjicé té Poshtme ,
L=650m F-400mm dhe F-250mm.

NJ.P.Hjgjiena komunale

Né periudhén raportuese nj.p. higjiena Komunale me
pérkushtim 1 kreu detyrat punuese nga kuadér té
veprimtaris sé sajé me problem finansiare pér arsye té
papunésis sé madhe té popullésis né komunén e Gostivarit
gé éshté shkaké gé njé pjesé e madhe e qytetaréve nuk
mundé ti paguajn shérbimet e higjienés komunale pér
shérbimet e mbeturinave dhe ujit.Gjaté vitit 2014 higjiena
komunale | kreu kéto aktivitete punuese:
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*PexoHCTpYKIMja Ha BOAOBOJHA JMHHUja Bo c.bamuumon
0J1 IIIKOJIOTO Ha CeJOTO Haj MocToT Ha p.Bapnap JI-
200m,D-160,u ©-90

*PekOHCTpyKIIMja Ha  BOJOBOJHATA JIMHUja  HA
Vi:Mnagen Cumonocku co JI-150m,D-90Mm

*PekOHCTpYKIIMja Ha  BOJOBOJHATA JIMHWja  HA
Vi XKenesnnuka co JI-700m,D-63Mm,u D-90MMm

2.DexanTHy KaHATU3AIHU:

*M3rpagba Ha KaHaTU3auoHa Mpexa Bo ¢.Pasen co JI-
200Mm,D-250Mm

*M3rpagba Ha KaHAIM3AIMOHA Mpexa BO ¢.BpyTok co
JI-85Mm ,D-400Mm

*Usrpamba Ha KaHaJIW3allMOHAa Mpeka Bo ['ocTuBap Kaj
rpaTckuoT ctaanoH co JI-101m,u @-250mm

*Usrpamba Ha KaHaaU3al[MoHAa Mpeka Ha Yi:Ceeroszap
[Menocku mo3amu aupeknujata Ha Komynanerr co JI-
100M,1 ©-250MM
*Msrpamba Ha KaHaIU3al[MOHA Mpexa Bo Maneapau co
JI-70Mm,D-250MMm

*Usrpamba Ha KaHANIM3allMOHA MpeXa BO Hacenba-
Tockanapu kaj Cunmka co JI-260m,u ®-250mm,u D-
315mm

*Usrpagba Ha KaHamM3alMOHA Mpexa Bo ja.bamuna co
JI-650M,1 D-250MMm,u D-400MM

P.E.KomynajHa Xxuruesna

Bo wm3Bemrajunor mepuon p.e.KomyHamna xuruena
HajCOBECHO TH H3BPINYBaIlle CUTe paOOTHHU 3aaddl OJl
JOMEHOT Ha CBoOjaTa JCJHOCT CO (PUHAHCHUCKH
MOTEMIKOTHH TOpagd TrojeMaTa HEeBpaOOTeHOCT  Ha
HACEJICHHETO BO OMIITHHA [OCTHBap ITO € Trojema
[PUYMHA [OTOJIEMUOT JeJI Of IpalaHuTe Aa HEMOXKat
Jlaja mjaTtaT ¥ KOMyHallHaTa yciyra 3a cMea 1 Boa. Bo
TEKOT Ha2014roxa.. Komynannara XUTrueHa '
W3BpILYyBalle CICIHNBE pAOOTHU aKTUBHOCTH:
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1.Bartja dhe transporti | mbeturinave té forta komunale
2.Mirémbajtja e higjienés publike dhe gjelbérimit né gytet

3.Bartja e deponive té egra nga sipérfaget publike dhe
gjelbérimeve publike

4.Menaxhimi dhe mirmbajtja e higjienés né vareza

5.Pérkujdesja pér genté endacak né teritorin e komunés sé
Gostivarit.

1.Bartja dhe transportimi | mbeturinave té forta
komunale, kryeshte né teritorin e gjithé qytetit,paralagjet e
banuara si¢ jané Mllaki, Pitarnica, Qelgétorja dhe njé
pjesé e Tullanés. Nga vendbanimet e fshatrave shérbimi
kryhet né kéto fshatra:Zdunjé Raven,Vértok,Debresh dhe
njé pjesé té Balindollit,Turcanit t& madh dhe
Cajlés.NJ.P.Higjiena komunale né vitin 2014 kreu
shérbim pér rethé 70.000 banor té cilét jetojn né pjesén
urbane dhe rurale té komunés ose kryen shérbim pér
17.130 amviséri dhe 1370 lokale dhe butige dhe 107
institucione komunale dhe Shtetérore.Né mjedise urbane
shérbimi pér mbeturina kryhet pér 95% nga popullésia e
pérgjithéshme,kurse né mijediset rurale shérbimi kryhet
vetém né 38% nga popullésia e pérgjithéshme rurale.

Né grumbullimin dhe transportin e mbeturinave ishin té
inkuadruar 47 kryerés dhe 9- mjete motorike pér transport
té mbeturinave.Mbeturinat komunale nga qytetarét
deponoheshte né 240 cop.ené té metalté té shpérndaré né
120 lokacione népér teritorin e qytetit,kurse te amvisérit
private mbeturinat grumbullohen né ené té plastikés nga
100 dhe 120 lit.né sasi prej rethé 11.000 cop.Né vitin 2014
higjiena komunale u furnizua dhe shpérndau né ményré
plotésuese edhe 100 cop ené té metalta dhe 120cop ené
plastike té cilat | shpérndau né lokacione té reja kurse enét
plastike ua ndau qytetaréve gé jané pagues té regullt té
shérbimeve komunale.
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1.Ilogurame U TPaHCIOPT Ha KOMYHAJICH IBPCT OTIAaA

2.01pKyBamkbe Ha jaBHATa XWTHMEHA W 3€JCHUJIOTO BO
rpasoB

3.Ilogurame Ha AMBU JEMOHWM OF jaBHU MOBPILIMHH H
jaBHO 3€JICHUIIO
4.YrpaByBame

u OJpXyBalkb€ Ha XWIrueHara BO

rpoOuiTara
5.CnpaByBambe CcO  JKMBOTHHTE CKATHHIIA  Ha
TepuTopHjara Ha OIIITHHA Toctusap.

I.HO,Z[I/IFaH:e M TpaHCOOPT Ha KOMYHAJICH LBPCT OTIIAM,

Ce Bpmeme Ha I[ENIOTO TpaTcko  Hozpadyje,
MpUTPATCKUTE HacelnOu Kako ImMTo ce  Moiaku,
IMutapanna, Crakmapa u gen  ox Iwurimana.On

HACEJICHUTE CEeJICKH HacelOW ce BpIIM yCiIyra Ha
clenHuBE cena: 3ayme, PaBen, Bpyrok, JleOperie u gen
on cemarta bammagon , benoumre wu  Yajue.
P.E.Komynanna xuruena Bo 2014 rop. Bpiueme yciayra
Ha okomy 70.000 xutenum Kouw ’xkuMBeaT BO ypOaHa u
pypaliHa cpeirHAa Ha OMINTHHABA WIIM BPINW YCIIyra Ha
17.130 nomakuuctBa,u 1370 mokanu u ,O0ytuim u 107
ONMIITHHCKKH ¥ Jp)KaBHM HMHCTUTYIMU.Bo ypOaHaBa
cpenMHa ycioyra co oTrman ce npasu Ha 95% on
BKYITHOTO HacelleHHe,a BO pypaliHaTa CpeAWHA yCIyra
ce mpaBu camo Ha 38%o04 BKYIIHOTO pPYpaHO
HaceJIeHue.

Bo cobupamero u TpaHCIOPTOT Ha OTHamoOT Oea
BKIy4eHU 47 u3BpIIUTENH U 9-MOTOPHM BO3WIa 32
TpaHcmopT Ha oTnanor. KoMyHamHHOT oTmajg on
rparaaure ce ckimaaupa Bo 240koM.Ha TUIEXaHU
KOHTEWEpU pacnopeneHdn Ha 120 jokauud HUC
TpaTCKOTO MoJApayje a Kaj NMPUBATHUTE OMAaKWHCTBA
OTIAJ0T ce coOupa BO IIacTHYHU KaHTu ox 100 u
120muT.B0  KOommumHa of  okomy  11.000xom.Bo
2014roq.xoMyHaJlHA XWTMCHa Ha0aBU M pacropenu
nononHuTenHo ymrel00koM..Ha TIEXaHU KOHTEHEPU
n120KoM..Ha THIACTUYHM KAaHTH KOW TH pacropedd Ha
HOBH JIOKAllMU A KAHTUTE T'M MOJENIU Ha rparaHu KOU ce
PEIOBHHM IIaKaul Ha KOMyHallHa ycIyra.
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Selektimet e mbeturinave té& paketuara si¢ jané
letra,plastika,metal,tekstil, mjete té kompozuara
drujé,higjienés komunale 1 ishin prioritet edhe kété vité sa
éshté e mundur ta zvogloj né gjithésejt mbeturinat e forta |
cili bartet né deponi,kurse sa éshté e mundur mé shumé té
selektohet,ballohet dhe shitet pér piciklim dhe pérpunim té
métutjeshém té té njejtave si frakcione.Né két drejtim
kemi aritur pérparim té knagéshém me zvoglim té sasive
pér deponim né prosek pér 8%nga gjithésejt mbeturinat e
fortage shkon né deponim.Pér selektim té kétyre
mbeturinave jané shpérnda 23cop té enéve pér plastic dhe
letér népér qyteté népér vendet mé frekuentuese kurse né
deponi éshté vendosur magin pér ballim té abalazhit té
plastikés dhe letérés ku ballohet dhe ju shitet fabrikave pér
riciklim né RM.Kjo béhet nga tre firma private edhe ate
NP.Muhamet AG nga fsh.Turcan | madh dhe NP.Beka
komerc nga fsh.Bajnic dhe Eko-otpad uvoz-izvoz
fsh.Mavrovo ku NP Komunalec ka nénshkruar marveshje
pér puné té pérbashkét né sferén e selektimit té
mbeturinave pér pagetim.

Né vitin 2014 u barté material ndértimor nga deponi té
egra té derdhura né sipérfage publike nga qytetaré té
pandérgjegjéshém dhe kompani ndértimore né sasi prej
915t dhe I njejti u transportua dhe deponu né deponin né
Rusino.

2.Mirmbajtja e higjienés publike;Higjiena publike né
gyteté kryesht népérmjet kétyre operacioneve

-Fshirje té rugéve dhe trotuareve

-Larje té rugéve dhe trotuareve

-Mirémbajtja e gjelbérimeve

Fshirje té rugéve dhe trotuareve:Fshirja kryeshte ¢do
dité né qytet dhe mund té thuhet se pérfshirja éshté rethé
80%nga teritori | pérgjithéshém | qytetit me pérfshirje té
pérheréshém né kéto rugé

-Bul.VLILGjinoski-prej Rr.J.N.A. deri né fund té lagjes

Maleardi
-Rr.Beligica-prej Rr.Goce Dellcev deri te ura e I.VVardar

Crtpana 11.03.2015 Bbpoj 2

Cenekuyja Ha OTHaja Of TNaKyBamke Kako IITO ce
XapTHja, MIacTUKa, MEeTal, TeKCTHII, KOMIO3UTH U JIPBO
Ha KOMYyHaJlHA XWTHEHAa M Oemle NpPHOPUTET U OBaa
TOAMHA LITO € MOKHO J1aro Hamajk BO BKYNHHOT LBPCT
OTIAaJ KOj Ce HOCH Ha ACTIOHUPAE BO JCTIOHH)A ,a LITO
€ MOJXKHO TIOBEKE T'0 CEJIEKTHpa,0anmpa M Ipojaane 3a
penrKIIaXa u TIpepaboTka 3a MOHATaMOITHA yroTpeda
Ha uctute (ppakuun.Bo oBaa cBepa MMame MOCTUTHATO
rojeM HampeJoK CO HaMajeHW KOJNMYUHH 32
JIETIOHNPake BO Tpocek oa 8% oj BKYIMHHUOT IBPCT
oTHajz Koj OIM Ha JENOHUpame.3a ceJeKlHja Ha OBOj
oTmajz ce pacnopeieHd 23KOM.Ha- KOHTEHEpU 3a
TUTACTHKA M XapTHja HUC TPAJOT Ha YAapHUTE TPOMETHU
MecTa ,a Ha TpaTcKaTa JeNoHHMja € mocTaBeHa bamupka
3a Oanupame Ha IUTAaCTHYHA aMmOanaka W XapTHja Kajae
ce Oaymupa ¥ npojaaBa Ha (GaOpPUKUTE 3a PEIMKIaXa BO
P.M.OBa ce mpaBu co Tpu NMpHBAaTHH NpETIpHjaTHja U
toa co:Illl. Myxamen Al on c.benosumre u I1I1.beka
komepry on c.bamuma wu  Exo-oTmax  yBO3-M3BO3
c.MaspoBo kazne mto J.I1.Komynanen uma nmornumano
JIOTOBOp 3a 3aenHMYKa pabora BO cBepara Ha
CeJIeKIHjaTa Ha OTIAI0T O/ MaKyBame.\

Bo 2014ron. Oeiie moOaWMTrHAT TPAACKEH IIYT O JTUBU
JICTIOHUU UCTYPCHU HA jaBHU MOBPIIUHU OJf HECOBECHHU
rparaly U rpaje)kHi KOMIIAaHUH BO KOJMWYWHA o1 915T,1
HUCTHOT Oelie TpaHCIOPTHpPAaH W JCMOHHMpPAaH Ha
JeroHujaTa Bo PycuHo.

2.0ap:KyBame Ha jaBHATA XUT'MeHA; JaBHAaBa XUIMEHA
BO I'PajiOB CE U3BPIIYBAIlIE IPEKY CICIHUBE ONEpaLy

- Meremwe Ha yJIMnu U TpOTOAPU
- Muewe Ha yIuny U TpoToapu
- OnpxyBame Ha 3€JI€HUIIOTO

MeTteme Ha yaumum HW TpoToapu:-MeTemeTo ce

OJIBUBAILIE CEKOjIHEBHO BO I'PaZioB M MOXE Jace KaKe

neka ondareHocta e oxoiry 80% ox LenokynHaTa

TEPUTOPHja HA TPaJOB CO CTalHA 3acTalleHOCT Ha

CIIEHMBE YIULU

-byn.bpaka I'muockm-on ymrJH.A. 10 xpajor mna

Hacenmba-Maneapau

- Yabennuuna-on yn.I'ome JlendeB 10 MOCTOT Ha
p-Bapnap
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-Rr.P.Poposki prej Rr.Beligic deri te Rr.B.Jovanoski
-Rr.B.Jovanoski-prej Rr.P.Poposki deri te sheshi | qytetit

-Rr.B.Kidri¢ prej Rr.prej sheshit deri te Rr.P.Avramoski

-Rr.JNA-prej te sheshi deri te ruga Magjistrale Shkupé-
Ohéré

-Rr.ILLR-prej Rr.B.Jovanoski deri te Rr.M.Simonoski
-Rr.MCF-prej Rr.B.Jovanoski deri te udhékryqi
Rr.JNA.

-Bul.VII.Gjinoski deri te Rr.JNA deri né fsh.Bajnic
-Rr.D.Vllahov prej Rr.T.Bogdanoski deri te sheshi dhe
veté sheshin

-Rr.T.Bogdanoski prej te Rr.ILLR deri te Rr.G.Dellgev
Rr.Zh.Brajkoski prej B.Gjinoski deri né fundé té lagjes
Dutllok

-Buzé Vardarit —nga té dyja anét e l.VVardaré prej te ura e
hekurudhés deri te stadium I ri | qytetit né lagjen Dutllok

me

-Rr.Sedek Kostovski prej te hekurudha né fsh.Cajlé deri te
lagja e zones 6.

Fshirja e pérditéshme e rugéve dhe trotuareve gé jané
potencuar né raport dhe pjesé té rugéve mé té vogla té
cilat fshihen pérkohésisht né prosek aring.

Sipérfage ditore pér tu fshi prej rethé 290.000m2 nga 17-
kryrés.Né muajt e dimrit té& vitit Kkryersit-fshirés
angazhohen né bartjen dhe pastrimin e bores né trotuaret e
rugéve té pérmendura népér qytet.

Larja e rugéve dhe trotuareve:

Kryeshte larja e né kohé prej 9-muajve té vitit,kurse né
kohén e muajve té Dimrit punétorét angazhohen pér
pastrimin e bores né rugét dhe trotuaret e gytetit.Larja
kryeshte me kolic dore népérmijet rjetit té hidrantéve prej
52 hidrantéve té vendosura né teritorin gendror té
gytetit.Larja e pérditéshme e rugéve dhe trotuareve
kryeshte né sipérfage prej 109.000 m2 me doré me
sistemin ezorés dhe kolicés sé dorés,kurse rethé 162.000
m2 népér qytet larjen e kryejm me mjet motorik auto
spérkatése.Pér kryerjen e kétij aktiviteti pér té mirébajtur
higjienén publike né gytet ishin angazhuar 8 kryerés.
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- VnIl.Ilonocku-ox yn.bennuuna o yn.b.JoBanocku
Viu.b.JoBanocku-on yi.Il.ITormocku g0 miomraaoT Ha
rpasioB

- ¥Yn.b.Kuapuu-on
yi.I1.ABpaMocKkH

- YnJHA.-on mnomragor mo MaructpaiHuOT naTt-
Cxkomje-Oxpun

- Yn.1JIP.-ox yn.b.JoBanocku 10 yi1.M.CHMOHOCKH

- Yn.MU®.-oq yn.b.JoBaHocku m0 packpcHHUIaTa CO
yi.JHA.

- Byn.E.fHHOCKH-oL[yn.JHA.L[O c.I.bamuna

Vn.Jl.Bnaxos on ynT.bormaHocku no miomran u

CaMHOT TUTOIIITA]T

Va.T.boromanocku ox yn.I/IHP:z[O yn.I'.JlemueB

YI1.01 IUIOLIITA/T

a0

- Yn. K .bpajkocku on b.I'mHockn 10 KkpajoT Ha
Hacenbara-JlyTiox
- Kej Bapmap=on nBere crpanun Ha p.Bapmap oxn

KCIC3HUYKHUOT MOCT 10
rpanoB-Hacenba JlyTiok
- Y¥n.Cenex Kocrocku ox XK.Ilpyra Bo c.Yajue
Hacenbata 6-30Ha.
Ceko0jTHEBHOTO METEHE Ha YIIUIUTE U TPOTOAPHUTE IITO
Ce HaBEJCHU BO M3BEIITAjOB W JIeJ HA TOMAJH YIHIH
KOHM C€ MeTaT MOBPEMEHO BO IPOCEK M3HECyBa JTHEBHA
noBpIIMHa 3a Mereme on okomy 290.000mM2 om 17-
m3BpumTend.  Bo 3uMckuTEe Mecemum o TOIMHATA
M3BPIINTEINTS-META4N CE€ aHTKUPAHU BO IMOJHMIABE H
YUCTCHLE Ha CHCTOT Ha TPOTOApPHUTE Ha HABCIACHUBE
YIIALIU HUC TPAJIOB.

HOBHOT CTaZHOHOT Ha

0

Mueme Ha yJIUIU U TPOTOAPU:

Ce Bpielie MUEHE BO BpeMe o1 9-Mecen BO TOuHATA
,A BO BpeMe Ha 3HMMCKHTE Mecely pabOTHUIHUTE ce
aHTOXHUPAHH BO YHCTEHE HA CHEK Ha YIUIUTE U
TPOTOApUTE BO TpafoB.MHEHETO Ce BpIIEHIe CO payHa
KOJIMYKA TPEeKy XHUAPAHCKA Mpexa oA S2-XUApaHTu
pa3MecTeHH BO HEHTPATHOTO TpaTcKo
noapadvje.CexojIHEBHO MUCHE HA YIUIM U TPOTOAPH Ce
Bpureme Ha moBpmuHa ox 109.000M2 pauyHo mpeky
CHUCTEM Ha IPEeBO M KOJIHMYKa,a okoiy 162.000mM2 Huc
rpajfioB BpIIMME MHCHE Ha YIHIM M TPOTOApH CO
MOTOPHO  BO3WJIO-aBTOMATCKa mpackanka.  3a
M3BPIIYyBAa-€ HAa OBAaa aKTUBHOCT 3a CIIPOBEIYBambe Ha
jaBHaTa XWTHEHa BO TpajoB Oea aHraXxupanu 8-
W3BPIIUTEIH.
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Aktivitete plotésuese né higjienén publike né vitin 2014
ishin angazhuar punétoré pér mirmbajtje té& higjienés
publike né oboret e shkollave fillore dhe té mesme né
gytet,kryheshte shpesh heré larje e hapésirave para
objekteve fetare gjaté festave fetare ke té dy religjionet.Né
vitin 2014 jané pastruar shum deponi té egra té cilat ishin
krijuar dhe krijohen gjaté vitit nga qytetaré té
pandérgjegjéshém qgé mendojm se me aktivitetet
plotésuese kemi béré shum pér né pérmisimin dhe ruajtjen
e ambientit jetésor né komunén toné.

Né vitin 2014 ishin shpérndaré né ményré plotésuese edhe
100cop kosha té kromizuar pér grumbullim té
mbeturinave pér mbrojtie mé té madhe té higjienés
publike né qytet.Koshat e kromizuar jané shpérnda né
pjesén gendrore té qytetit né trotuaret e rugéve
frekuentuese.Cdo dité né kosha gé jané nga betoni
vendosen gese plastémase né veté kosh dhe té njejtit kuré
mbushen zbrazen nga veté fshirésit e rugéve dhe pérséri
vendosen gese té reja nga plastmasa.Me vendosjen e
koshave té rijé né sipérfaget publike né gyteté u arit
pérparim i dukshém né mbrojtje mé t& madhe té ambientit
jetésor dhe ndértim té ndérgjegjes te veté qytetarét gé veté
té mbrojné ambientin jetésor dhe shéndetin e tyre.

Mangésit né higjienén publike té cilat duhet té
tejkalohen né vitin e ardhéshém jané:

Edhe két vité 2014 u ballafaquam me thuajse me té njejtét
probleme né pérmisimin e higjienés publike dhe ritje té
mbrojtjes sé ambientit jetésor si edhe né vitet e kaluara,a
ato jané kéto fenomene té cilat na pérsériten dhe kérkojm
angazhim mé té madhé té Inspektoréve komunal Lokal
dhe Inspektoréve pér ambientin jetésor né komunén toné:

-Pengim té pronaréve té lokaleve né gyteté gé mbeturinat
e fshira nga hapésirat e tyre gjat fshirjes mos i hedhin né
vet totuaré,kurse té njejtin duhet ta vendosi né gese prej
pastmase dhe ta deponojn te kontajneri mé i afért ose kosh
té betonit né aférsi.
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JIONOJHUTENHN aKTHBHOCTH BO jaBHaTa XUTHEHAa BO
2014ron. Oea aHra)kupaHu paOOTHUIIH 3a OJPKYBakE HA
jaBHaTa XUTMEHa BO LIKOJCKUTE IBOPOBU Ha OCHOBHHTE
W CpelHUTE YYMJIMINTa BO TPagoB,c€ BPIIECHH YECTO
NaTH MHEHE Ha MPOCTOPOT MPET BEPCKUTE O0jeKTH 3a
BpEME Ha BEPCKM Mpa3HULM Kaj ABere penurud. Bo
2014roa.ce NCYMCTEHU MHOI'Y JUBH JCTIOHUU KOM OHIIe
CTBOPEHH M C€ CTBapaaT BO TEKOBHaBa TOAMHA Of
HECOBECHM TpafaHM INTO CMeTamMe JeKa Co
JIOTIOJTHUTEIIHUBE aKTHBHOCTH CME HaIlpaBUiie MHOTY BO
noJ00pyBame U 3aUyByBambe Ha KUBOTHABA CPEIUHA BO
HalllaBa OMIITHHA.

Bo 2014grom.6ea DOMOMHUTETHO PACIOpPEICHU YIITE
100 xoM.HA TIONMHKOBAaHM KOPIH 3a coOupame Ha
oTHaja 3a MOrojieMa 3aliTUTa Ha jaBHaTa XWUTHEHa BO
rpagoT.[IonMHKOBaHUTE KOpPIHM C€ paclopesieHd BO
NEHTPATHO TPaTCKO Tojpadje  Ha TPOTOAPHTE OJf
ynunure Ha ¢pexpentHn mecra.Cekoj AeH BO KOPIUTE
KOM ce OETOHCKM ce IIOCTaByBaT HajJOH BPEKH BO
camara Kopra M HCTUTE Kora Ke ce€ HCIIOJIHYBaT ce
Mpa3HaT O/l CAaMUTE METayd Ha yJIUIMUTE U THOBTOPHO ce
MocTaByBaT HOBU HajioH Bpeku. Co mocTaByBame Ha
HOBHTE KOpPITM Ha jaBHHUTE MOBPIIMHU BO TPajioT ce
MOCTUTHA BHJICH HANpeJOK BO IMOrojeMa 3allTHTa Ha
’KMBOTHATa CpeArMHA W TPajcikhe Ha COBECT Kaj CaMUTe
rparaH caMu Jiaja 3alliTUTyBaaT )KMBOTHATA CpeMHA U
31IpaBjeTo CBOE.

HenocraTtonn BO jaBHaTa XMIHeHAa KOM Tpeda jaace
HAIMHMHAT BO HApeHATa IOANHA Ce;

N oBaa 2014 rom.ce cyapyBamMe pEYHCH CO HCTHUTE
npoOyieMH BO MOAOOpEHa jaBHA XWIHEHA W 3rOJIEMEHa
3allITUTa HAa OJKMBOTHAaTa CpeIUHAa Kako MW BO
MPETXOHUTE TOJMHU.A TOA C€ CJICIHUBE II0jaBU KOHU
IITO HHCE MOBTOpYBaaT W Oapame IMOrojieM aHTa)XMaH
Ha JlokamHWTEe KOMYyHaTHH McHekTopu M Mcmekropure
Ha )XMBOTHATa Cp€ArHA BO HalllaBa OIIITHUHA:

- CrpeuyBarme Ha COINCTBEHHIINTE HA JIOKAJIHTE
BO TpaJOB HM3METEHHOT OTIAaJ OJf COICTBEHHTE
MPOCTOPUH TIPH METEHE Ja Hero MCTypaaT Ha CaMuOT
TpPOTOap,a UCTUOT Tpeda Jaro cTaBaT BO HAjJIOH Bpeka H
Jaro CKJIaAWpaaT BO HAjONMCKUOT KOHTEHEP WM
OeToHCKa KopIa BO camara OJIM3nHa
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-Veturat e havarisura té parkuara né ményré té pa regullt
né veté rugé dhe trotuare né aférsi té kontejneréve dhe
koshave na krijojné problem pér higjien publike né kohé
dhe gasje té maginave komunale pér ngarkim té
mbeturinave.

-Pengim té mjeteve motorike gé transportojn material
ndértimor sidomos rréré dhe dhe,té cilét me mbingarkesén
gé e béjné gjat frenimit té maqinés materiali derdhet né
rugé dhe krijon ndotje té ambientit jetésor dhe gé na
krijojné harxhime shtesé té punés.

-Parkimi i paregullt i veturave té regullta né aférsi té
kontajneréve né bulevare né aférsi mé té vogél se 15m ku
na krijojné véshtérsi té maginave pér bartjen e
mbeturinave nga vet kontajneri.

-Pengim i shkarkimit té mbetjeve ndértimore dhe
mbeturinave tjera né sipérfage publike dhe sipérfage té
gjelbérta ku krijohet deponi e egér ku pastaj pér bartjen e
deponive té egra investohen mjete shtesé finansiare pér
pastrimin e tyre.

-Gjetje e zgjidhjes me komunén e Tetovés dhe NP Tetové
pér pagesé té kompenzimit né para pér shfrytézim dhe
kalim té maginave té tyre me materiale mbeturinash ¢do
dité népér rugét e qytetit té Gostivarit gjaté transportit té té
njejtit deri te deponija Rusino ku né njé masé té madhe
béjné ndotjen e ambientit jetésor me derdhjen e
mbeturinave dhe me veté aromén e réndé té veté
mbeturinave.

-Mirémbayjtja e gjelbérimit né qyteté:
Gjelbérimi né qytet dhe mé gjéré né komunén e Gostivarit

mirémbahet regullisht me tempo té rituré me té vetmin
géllim gé té fitohet ambient jetésor mé i miré pér jetesé.

Né vitin 2014 u kryen kéto aktivitete punuese:

1.Regullimi hortikulturor i hapésirés né parget
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- HCHpaBI/IJ'IHO MapKUpaHu XaBapUCaHU BO3HJIA
Ha caMUTe YIWOA ¥ TPOTOapu BO OJNM3WHA Ha
KOHTCH-EPH M KOPITH 3a OTIAJ] HU CTBapaatr mpobyieM 3a
HaBpCMCHaA jaBHa XUI'uCHa U NpUCTAIll HAa KOMYHAJIHUTC

BO3WJIa 3a YTOBAap Ha OTHanu.

- CrpeuyBarbe Ha MOTOPHUTE BO3WJAa KO
TPaAHCIIOPTUPAAT TPAJCIKHU MATEPHjaTU TIOTOTOBO TIECOK
WIA 3eMja CcO HHBHHOT MPETOBAp TNPH KOYCHE Ha
BO3WJIOTO MaTepHjalioT c€ MCTypa Ha yaulaTa U HpaBu
3araJlyBame Ha XUBOTHATA CPElIMHA IITO HUCE CTBapaaT
JIOTIOJTHUTEITHU TPOIIOIH Ha paboTeHhe.

-HenpaBwiiHo napkupaHu UCIIPaBHU MOTOPHU BO3WJIA J10
caMHUTe KOHTeHEpH Ha OyineBapuTe BO OJM3MHA ITOMala
on 15M kaje mTO HU CTBapa MOTEIIKOTHja 3a BO3MJIAaTa
3a MOIUrame Ha CMETOT OJ] CAMHUOT KOHTEHEP,

-CnpeduyBame Ha HCTOBAp Ha I'PafeKEH IIYT U IPYT BUT
Ha OTIaJ Ha jaBHU IMOBPIINHHA U JaBHO 3€JICHUJIO KaJle
IITO C€ CTBapa JIMBa JICTIOHMja KaJie IITO IMOCJe Toa 3a

MOJUrak€ Ha JMBUTE JIENOHUM CE€  BIIOXKYBaaT
JIOTIOJTHUTEIHN ~ ()UHAHCUCKH CPEeTCTa 3a HHUBHO
YHCTEHE.

- M3HOBOrame Ha pelieHne co ONIITHHA TeTOBO U
JIT TeroBo 3a mnakawkwe HA MAPUYEH HATOMECTOK 3a
KOPUCTEHh€ M TOMHUHYBalk¢ HAa HHUBHHUTE BO3WJIA CO
KOMYHAJICH OTIaJ CEKOJIHEBHO HHMC TPATCKUTE YIIMIIU
Bo ['ocTBap mpu TpaHCHOPT HA WICTHUOT J0 JETOHH]ja-
Pycuno kame mTo BO ToleMa Mepa ja 3araayBaar
’)KMBOTHATa CpeJUHA CO MCTYPEH OTMAaJl U MUPHUCH Off
CaMHUOT OTIaz,.

-.Onp:kyBam-€ Ha 3eJICHWJIOTO BO TPa/IOB:

3eIeHWIOTO BO TPaJOB W IMOIIMPOKAa BO OIIITHHA
loctuBap ce oxapkyBalie PeAOBHO M CO 3rOJIEMEHO
TEMII0O C€ cO el face nobue momoOpeHa >KWBOTHA
CpeIrHa 3a KUBECHE.

Bo 2014roxa.ce
AKTHBHOCTH:

Bpuiea  cjleIHUBe  PabdOTHH

1. XOpTHKYITypHO ypelnyBame Ha MPOCTOPOT BO
MapKOBHUTE
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2.Regullisht e mirémbajmé pastértin né parget

3.Mirmbajtja e regullt e rugicave dhe hapésirave té
parapara pér shétitore.

4.Mirémbajtja e regullt té luna parkut pér fémijé
5.Regullisht béhet mjellje té luleve dekorative dhe drujve

dekorativ dhe pastérim i regullt té sipérfageve té gjelbérta

6.Zbrazja e regullt e koshave népér té gjithé trotuarét dhe
sipérfaget e gjelbérta dhe ndrim i thaséve té najllonit, dhe
kontroll e regullt né kariket pér ulje né gjengje té regullt.

Gjaté qjithé vitit mirémbahen sipérfaget e gjelbérta

2. PenoBHO ja oapKyBaBME YHCTOTaTa BO MAPKOBUTE

3. PenoBHO cCe OpKyBaa IATCKUTC W TIMPOCTOPOT
HaMCHCT 3a IICTAJIUIITC

4, PCI[OBHO OPKYBarbC HA JIyHaA IMAapKOT 3a JC€1a

5. PenoBHO ce BpIleHH 3acajyBamba Ha YKPacHO IBEKE
¥ YKpacHU JPBIA U PEJIOBHO YUCTEHE HA 3EJICHHUTE
MTOBPIINHA

6. PemoBHO mpa3zHeme HAa KOPIUTE MO CHUTE TPOTOAPH U
3eJICHM TOBPIIMHM ¥ 3aMEHa Ha HAjJIOH BpPEKU,U
peIOoBHA KOHTPOJAa Ha KIYyNUTE 32 CElCHE BO
WCTIpaBHA COCTOj0a.

Bo Texor Ha IenaTa roadHa c€ OAPXKYBaa CICAHHBE

Vijuese:

1.Parku i Qytetit-gendra Medicinale
2.Parku i gytetit-shkolla Ekonomike
3.Lluna parku

4.Brezi i gjelbért né Vllezrit Gjinoski
5.Brezi i gjelbért né Goce Dellgev
6.Parku para Komunés

7.Qarkorja te Damkomi
8.Trekéndéshi né Maleardi
9.Qarkorja te Turbo

10.Parkingu —pallati i kulturés
11.Kafiteria-Brioni-Treké&ndéshi
12.Qarkorja te Getro

13.Parku ngjit me kuzhinén-sofra
14.Trekéndéshi né udhékrygin me fh.Zdunjé

15.Hapésirat e gjelbérta né: Maleardi, Tregi i madhé,

3CJICHU MOBPINHWHU:

1.I'paTrcku napk-MeauIMHCKA LIEHTap
2.I'parcku napk-EKOHOMCKO y4HUIHIITE
3.JIyna mapk

4 3enennor mojac Ha Bpaka I'mHOCKH
5.3enenunor nojac Ha ['one Jlenden
6.[1apk npet onmTrHA

7.KpyxeH Tok-J[amxkom

8. Tpuaronuuuu Bo Maneapau
9.KpyxeH Tok-TypOO
10.I1lapkuHT-KyATypeH JOM
11.Kadana-bpuonu-rpuaromsumnm

12 Kpyxen Tok-I'eTpo

13.ITapkue no kyjHa-codpa

14. TpuaroiHAIIA HA PACKPCHHIIA CO C.3MyHe

15.3enenn MOBPILIVHU kaj:Maneapau T'onem
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stacioni i Hekurudhés, gendra Medicinale dhe ndértesat
afér Drejtoris sé Komunalecit.

Né vitin 2014 né sipérfaget e gjelbérta té potencuara éshté
mbjellur mjellje njévjetore té luleve dekorative té lloj
llojshme nga ngjyra té ndryshme pér pamje mé té miré
nga kéto lloje:tagetis,petunija, celosija, vinka, lobelija ,
silvija impotens prej 16.000 copé.

3.Zgjidhja e problemit me kafshét endacake né
teritorin e komunés sé Gostivarit:

Sipas vendimit t& komunés sé Gostivarit dhe aktévendimit
té Prefektit me nr.1366/7 me kafshét endacake né 2014 u
pérkujdesém né njé ményré humane ku ende nuk kemi
Stacionaré pér vendosjen e kétyre kafshéve shtépiake dhe
trajtim té métutétjeshém té tyre sepse ky investim éshté
paké mé | madhé dhe gjithashtu pér mirémbajtjen e saj
dhe mbulimin e hatxhimeve té pérditéshme N.P.
Komunalec né kété situate nuk éshté né mundési gé ti
mbuloj kéto shpenzime népérmjet shérbimeve tjera pér
arsye se pagesa nga qytetarét e shérbimeve komunale
relativisht jané té wvogla gjithashtu pér késhtu lloj
shpenzimi té pérditéshém nuk mund té mbulohet
népérmijet njésive tjera punuese né N.P.Komunalec-
Gostivar.

Né vitin 2014 éshté realizuar programa pér zgjidhje me
kafshét endacake né teritorin e komunés sé Gostivarit e
miratuar nga késhilli I komunés,kurse realizimi éshté né
két ményr:kafshét gjuhen edhe ate vetém gent ngarkohen
né mjetin motorik (Furgon) transportohen né mallet pér
rethé komunés dhe atje shkarkohen né natyr lehen té lire
té shérbejn si gjahé pér kafshét e egra.

Né kété ményré clirohemi nga teprica e genéve mé 2014
dhe né két moment mendojm se éshté ményra mé e mire
pér zvoglimin e numrit t& genéve né qytet.Né két vité
kemi gjuajtur dhe transportuar né mallet pér reth 320cop
té genve me ndihémén e 4-kryerséve kurse jané béré
shpenzime né shumé prej 1.679.910,00 denar.
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nazap,)KenesHnuka craHuna,MeTUIIMHCKY IIeHTaap,u
3rpaau 10 aupekuuja Ha KomyHanern.

Bo 20l4rom.Ha HaBeAcHWBE 3CJICHH TOBPIIMHUA €
MOCAajICH €HOTOMMUINCH HAacaj Ha Pa3HOBHIHO YKPACHO
IBEKEe OJl pasHOBUAHM OOM 3a momobap u3MIIe] Ha
CJIEIHHBE
BHUIOBH:tagetis,vinca,petunija,celosija,vinka,lobelija,silv
ijai impotens ox 16.000xkom.

3.Peiienne co mpoo1eMOT €O )KMBOTHUTE CKHTHUIH
HAa moaApayjero Ha ommTuHAa [ocTUBap:

CornacHo omtykata Ha ommtuHa [octuBap u
pewenrero Ha I'pagonavannukor mnon Op.1366/7 co
JKUBOTHUTE CKUTHHUIM Bo 2014rom ce cmpaByBaMe Ha
€IeH XyMaH HauWH KaJe WITO Cce YIITe HeMame
CranuoHap 3a CMECTyBamb€E Ha OBHE TOMAIlHU KUBOTHU
M HUBHU TIOHAaTaMOIIeH TpeTMaH OWJEeWKH OBaa
WHBECTUIMja € TIoroJieMa a HCTOTaka 3a Hej3UHO
OJpXKYyBame U MOKPUBAKHE HA CEKOjIHEBHHUTE TPOIIOLH
J.II.KomyHanerm Bo oBaa cocTtoj0a Hee BO MOXHOCT Ja
MOXK€ Ja TH IMOKPHBAa OBHE TPOIIOIM TMPEKy IPYTUTE
yCOyrd 3aToa LITO HamjaraTa Ha TIparaHure 3a
KOMYyHaJlHaTa yciyra pejaTMBHO Ce MajM, U CO TakBa
HarlaTa BaKOB CEKOjIHEBEH TPOIIOK HE MOXKE Jia ce
MOKHWpa TpeKy JApyrute pabOTHH EIUHHUIU  BO
J.IL.LKomynaneu-I'octusap.

Bo 2014rox. e peanusupana mporpamaTta 3a peIieHue co
KUBOTHUTE CKUTHHUIM HAa TEPUTOpHjaTa Ha OMNILITHHA
l'octuBap ycBoena on CoBeToT Ha ONIITUHATA, a
peanuzanyjaTa € Ha CJICAHUOB HAYWH: >KUBOTHHUTE CE
3aJIOByBaT a TOa CaMO KyuuMmaTa ce ToBapaaT BO
MOTOpPHO BO3WIO(KOMO€) ce TpaHCHOpTHpaaT o
OKOJIHUTE IUJJAHWHM Ha ONUITHHaBa M TaMmy ce
UCTOBapaaT BO cJ00OAHATa NPUPONA KaKo IUIEH 32
JVBHUTE )KUBOTHHU.

Ha oBoj maumH ce ocmoOomyBame O BHIIIOKOT Ha
Kyunma Bo 2014roa. u BO 0BOj MOMEHT CMETaMe JIeKa €
HajpoOap Ha4YMH 32 HaMalyBamke Ha OpOjoT Ha Ky4yHmba
BO rpanoB.Bo oBaa roamHa WMame 3aJOBEHO W
npepJaeHO BO OKOJHHUTE ITyMH W IIaHWMHU320KOM..Ha
Ky4da CO MOMOII Ha 4-M3BPIIUTENIM a CE HalpaBeHU
Tpotoy Bo u3Hoc oA 1.679.910,00nenapu.
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Me kété ményré té trajtimit nuk plotésohen kérkesat e
regullativés Europjane pér gasje humane ndaj kafshéve
shtépiake endacak i cili rekomandon objekt ndértimor —
stacionar me té gjitha kushtet teknike pér tretman human
dhe mbrojtje shéndetésore té kafshéve,e pastaj léshim i
sérishém né rugé si i shenjézuar dhe gen i
shéndosh.N.P.Komunalec nuk éshté né gjengje finansiare
ta ndértoj dhe mirémbaj njé objekt té tillé sepése ende nuk
ka obligim ligjor me kompenzim té caktuar gé duhet ta
paguajn personat Fizik dhe Juridik.Pér kété arsye
shpenzimet e béra edhe mé tutje pér trajtim me genté
endacak do té duhet té mbulohen nga buxhetet e
komunave.

5.Menaxhimi dhe mirémbajtja e higjienés né vareza:

N.P.Komunalec-Gostivar masat pér menaxhim me varezat
me Ligjin e ri pér vareza | zbatoné sakté dhe né kohé edhe
né vitin 2014 punues.

Masat pér menaxhim me varezat gé | aplikojm edhe
né kété vité jané me se vijon:

-Pagesé e kompenzimit pér sipérfage vendé vari

-Kompenzim pér hapje dhe mbyllje té varit

-Kompenzim pér pastrim dhe mirémbajtje té varezave.
-Udhéhegje té vacant té librave

Né vitin 2014 né pérgjithési e zbatuam proektin pér
parcelizim té terenit né vareza udhéhiget ditaré té té gjithé

personave té vdekur dhe udhéhiget evidenc e bartésit té
vendé varit.

Gjaté vitit 2014 jané kryer 148 varime nga té dy
religjionet edhe ate:
-Konfesionit Islamé — 101 varime

-Konfesioni Ortodokés — 47 varime
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Co BakoB HAayMH Ha TpETHUpamke HECE HCIOIHYBaaT
Oapamata Ha EBpomckata perymatuBa 3a XyMaH
IpUCTall Ha  JOMAIHM >XMBOTHM CKUTHHUIM KOj
mpenopadyBa TpafekeH O0jeKT-CTallMoHap CO CHTe
TEXHWYKH YCIOBH 3a XyMaH TpeTMaH M 3ApaTCTBEHA
3alITUTa HA )KUBOTHUTE ,a 110TOA MyLITakE IOBTOPHO Ha
yIIULUTE KaKo o0ene)xaHo u 31paBo
kyude.J.I.LKomyHanery Hee co ¢uHaHCHMCKAa MOXHOCT
Jlaro M3rpajy W OAPXKYyBa TAaKOB O0jeKT OHWJEHKH ce
y’KT€ HEMa 3aKOHCKa 0OBpCKa CO OJpeNIeH HaJIOMECTOK
mro Tpeba Aaro IUlakaaT npaBHUTE W DHU3HUKHUTE
nuna.3aToa M I[OHATaka HalpaBeHWTE TPOLIOMU 32
CIIpaByBamke CO Kydumbara CKUTHHLIM ke Tpeba nace
MOKpUBaat oJ] OyIIETOT Ha ONIITHHUTE.

5.YnpaByBame M oOAp:KyBamke Ha XWUI'MeHATa BO
rpooumrara:

J.IL.LKomyHnaneu-I'octuBap mMepkute 3a yrpaByBame CO
rpobumTara €O HOBHOT 3aKOH 3a TrpoOWINTa TH
CIpOBEAyBa TOYHO W HAaBPEMEHO W BO OBaa paboTHA
2014ron..

Mepku 3a ynpaByBame €O TIpoOMINITATA KOM TI'M
NpUMeHyBaMe 1 BO 0Baa rOJJMHA ce CJIeJHUBe:

- HamnaryBame Ha HagoMecT 3a MOBPIIMHA TPOOHO
MECTO

- Hagomect 3a xomame u 3aTpyIyBame Ha Tpod
-HamoMect 3a ynucTeme 1 OApKyBamke Ha TPOOHIIITA.

- Boneme Ha mOceOHO KHUTOBOTCTBO

Bo 20014ron. nenocHo ro cnpoBeAyBaBME HNPOEKTOT 3a
napuenusandja Ha TepeHOT Bo rpoOumirara, ce
CIIPOBEAYBAIllE PETUCTAP HA CUTE TorpebaHy JIuIa u ce
CIIpOBe/yBallle €BUJACHIMja HA HOCUTENIW Ha TPOOHO

MCCTO.

Bo Texot Ha 2014 roa. ce usBpuenu 148 norpedu ox
JABeTe PeJIUrUH U TOA:

- Ucnamcka Bepoucnoset - 101 norpeba

- [TapBocnasna BepowucmoBeT - 47 morpeda
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Té hyrat e realizuara

1.Konfesioni Islam:nga varimet e regulta,rezervim té

vendé varit dhe varime paraprakisht té
PAgUAKA:.......coeoieeiee e 1.080.100,00 den.
2.Konfesioni Ortodoks: nga varime té
regullta,rezervime té vend varit dhe varime
paraprakisht té paguara:...........c.cccceenee. 653.050,00
3.Nga riparimi I monumenteve:........ 32.000,00 den.

GJITHESEJT = 1.765.150,00 den.

6.Menaxhimi me punén me deponin Regjionale né
v.g.Rusino:

Deponija e qytetit né v.g.Rusino gjindet né largési prej
gytetit prej 8 km né drejtim té rugés locale:Gostivar-
fsh.Sushic né pjesén Veri-Perandimore té qytetit.Pérfshin
njé sipérfage prej 18.000m2 dhe hapésira pér shfrytézim
gshté e ndaré né dy pjesé ku bashkarisht shfrytézohet me
N.P.Tetova.

Né kété lokacion N.P.Komunalec-Gostivar shfrytézon
sipérfage pér deponim prej 9000m2 gé mendojm se me
menaxhim té mire t&€ mbeturinave mundé té na shérbej
edhe né 10 vjetét e ardhéshme.Né kété deponi jané kryer
shum ndérhyrje ndértimore nga ana e NP Komunalec ku
gshté kryer rafshimi | sipérfages me maginén Bulldozher
né sipérfage prej 3.000m2,u hapé kanal pér rjedhje té
ujrave sipérfagésor nga veté tereni gé grumbullohen gjat
té reshurave té shiut pér arsye se bazamenti | késaj
deponije éshté gé nuk e léshon ujiné gé ta pi toka.Kanali |
hapur pér bartjen e ujrave atmosferike éshté me njé gjatési
prej 400m dhe me thellési prej 80 cm dhe gjerési prej
80cm.

Né& hyrje éshté e vendosur rampé me presence té rojes né
njé ndrim prej ora 8-16 gé té mundé té kontrollohet
derdhja e egér e mbeturinave dhe mbrojtje mé e mire e
sipérfages.Deponimi kryhet me maqiné Bulldozher-me
zinxhir 1 cili béné rafshimin dhe ngjeshjen sipas
teknologjis sé deponimit sanitar me kompaktim ku né ¢do
tre shtresa mbeturina vendoset njé shtresé me dhe edhe

Crpana 11.03.2015 Bbpoj 2
OcTBapeHu NPUX0IH
1.Acnamcka BEPOUCIIOBE/: ox peaoBHH
norpeodu,pesepBanud 3a rpoOHO MeCTO M NOrpedH
TPETX0HO TIATCHM  eeerveeeessressaecsnecnne 1.080.100,001eH.
2.I1TapBociaBHA BEPOMCIIOBEN: on peloBHHU
norpeodu,pesepBanuu 3a rpoOHO MeCTO M NOrpedH
MPETXOTHO MIATEHM  ue..vvveveveeeireeivenens 653.050,001€eH.
3.01 nonpaBKa HA CIIOMEHHU LM ........ 32.000,001en.
BKYIIHO.............. 1.765.150,001eH.
6.YnpaByBame co pabGorata co Pernonanna

AenoHuja Ha M.B.PycuHo:

I'parckata penonmja Ha M.B.PycmHo ce HaBora Ha
OJAJICYEHOCT O TIpagoT oA 8KM BO IpaBel Ha
nmokamHuoTr mar: loctmBap-c.Cymmma na CeBepo-
3amagHata cTpaHa Ha rpagoB.3adaka MOBPLIMHA O]
18.000M2 1 IPOCTOPOT 32 KOPUCTEHE € MOACIICH Ha JIBa
Jiena Kaje ITo 3aeHUYKU ce KopuctH co J.IL.TeTtoBo

Ha oaa nokauuja J.I1.Komynanen-I'octuBap xopuctu
MOBpIIMHA 3a AenoHupame of 9000M2 mrTo cmerame
JeKa co 00po yIpaByBame CO OTMAAOT MOXKE JaHH
ciyku 1 Bo Hapeguute 10roannu.Ha oBaa menonuja ce
W3BpIIMja MHOTY TpageKHH paboTH ox cTpaHa Ha
J.IL.KomyHanen kage INTO Ce H3BPLIM paBHEHE Ha
MPOCTOPOT CO MallWHa bynmoxkep BO TMOBpIIMHA Of
3.000m2,ce wuckoma KaHal 3a HUCTEKyBamke Ha
MOBPUIMHCKUTE BOJHU O] CAMHOT TEPEH KOU ce coOmpaaT
MIPU CeKOe Tarame Ha JOXK] OUJeHKH TI0JjIoraTa BO OBaa
JIETIOHHja € BOJO-HENpOIyCliiBa TIWHA Koja Heja
MpOIMyIUTa BOAATa Jace BNMBA BO Hoysara.llckonmaHuot
KaHaJ 3a CIpoBeAyBamke Ha ATMOCBEpCKaTa BoOJia € BO
nomxkuaa o1 400M. co mradounaa ox 80cM U MUpPHHA O]
80cMm.

Ha Bje30T e mocraBeHa pamia cO MPUCYCTBO HA 4YyBap
BO eIHa cMeHa ojJ &8-l6uacor 3ama MoXKe jgace
KOHTpPOJIUpa JUBOTO MCTYpame Ha OTHAIOT W IMoa00pa
3allITUTa Ha MPOCTOPOT.J[eNOHHUPameTO Cce BpPIIH CO
MalliHa-ByIa0Kep-TyceHHYap KOj BpIIHM DPaBHEHE U
HaOWBame II0 TEXHOJIOTHja Ha CAHUTAPHO JCTIOHUPAHC
CO KOMIAKTHpame KaJie IITO Ha CEKOW TPU Clioja Ha
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ate gliné dhe pastaj raset me maginén bulldozher.Né kété
ményré | iket zierjes sé madhe té mbeturinave ku kemi mé
paké pasoja né ndotjen e ambientit jetésor si dhe léshim
mé | vogél | gazrave né Atmosfer.

Pér mbrojtje nga zjaret té veté deponis bashképunojm me
NJ.Z né komunén e Gostivarit e cila intervenon shpejt dhe
né kohé sidomos né muajt e verés kur kemi mé shumé
paragitje t€ zjareve né veté deponi pér arsye té ritjes sé
temperaturave ditore.Pér mbrojtje nga stehorét dhe mijét
shfrytézojm mbeturina industrial I cili mire kompaktohet
me maginén bulldozher me zinxhir.

Né deponin e qytetit né dité deponohen rethé 55t
mbeturina prej rethé 70.00 banoréve té qytetit dhe
fshatrave té banuar pér reth.

Té drejté shfrytézimi té€ deponisé né gjysmén e sajé pra té
lokacionit pér mbeturina ka N.P.Komunalec e cila
menaxhon me kété pjesé té deponisé kurse pér shfrytézim
té deponis nga krijues té tjeré t& mbeturinave kryen pagesé
pér deponim té veté mbeturinave.

N.P.Komunalec-Gostivar né vitin gé Iém pasé vazhdoi me
finansim té ritur né veté lokacionin me té vetmin géllim
mbrojtje mé t& madhe té ambientit jetésor dhe pérmisim té
shéndetit té banoréve local népérmjet zvoglimit té zjareve
né veté deponi me intervenime té shpejta dhe né
kohé,pérkujdesja pér ujrat e ndotura nga mbeturinat e
kalbura té& pérzihen me ujérat néntokésore né veté rethin
dhe me zvoglim té ndotjes sé ajrit né Atmosfer nga
gazérat e démshém qé clirohen gjat prishjes sé
mbeturinave kété paraqitje arittm qé ta zvoglojm me
ritjen e pjesés dheut dhe kompaktim né veté deponin dhe
mbeturinave.

Crtpana 11.03.2015 Bbpoj 2

KOMYHaJIeH OTIaJ CE cTaBa CJIOj Ha TJIMHA WU 3eMja a
noroa ce HabuBa co MamuHa Oyinoxkep.Ha oBoj HaumH
ce m30erHyBa 3roJeMeHO NPEBPHBAKE HA OTHAIOT Kaje
ITO UMaMe MOMaji MOCIEIAWLIN BO 3aralyBameTo Ha
KUBOTHATa CPEIUHA W MOMAaj0 HCIyIITale Ha TacoBU

Bo ATMOCBepara.

3a 3amrTdTa O TOXKApM HA camara JICTIOHH]a
copaboryBame co [LIl.cmyx0a na ommruHa [octuBap
KOja WHTEPBEHHpPA HABPEMEHO M Op30 TOTOTOBO BO
JIETHUTE MECEeNW Kora uMaMe TorojieM Opoj Ha
MPEeIM3BUKAHU TI0XapU BO camara JeNOHWja 3apaau
3roJIeMEHH J[JHEBHU TeMIepaTypd. 3a 3allTHTa OJ
rjiogapu U TIIyBOU KOPUCTEME MHAYCPUCKH OTIIAn KOj
JI00po ce KOMITaKTUpa cO camara MammuHa-bymimoxep-
ryceHuvap.

Ha rparckara pemnoHuja JHEBHO CE JICHOHUPAAT OKOJY
55t...otmax  om oxomy 70.000 >xuTenwm Ha TPamgoOB U
OKOJIHHUTE CEJICKU HAaCeION.

[IpaBo Ha KopuCTelmE€ Ha JCMOHMjaTa Ha eaHaTa
MOJIOBHMHA OJ] JIOKAIMjaTa 3a JACHOHUPAmkEe Ha OTIAJ UMa
JILKomyHanenm koj ympaByBa €O OBOj Je€JlI OZ
JIeTIOHNjaTa,a 32 KOPUCTEHE Ha NETIOHUjaTa O APYTHUTE
CO3/laBauu Ha OTIaJ BpILU HaIllaTa 3a JCHOHUPAHmE Ha
CaMHOT OTHAJ.

J.IL.Komynanen-T'octuBap BO MW3MHHATaBa IOJWHA
MPOJIOJDKA CO 3TOJIEMEHO (DMHAHCHpamke BO camaBa
JIOKAIMja ce CO IeJI TOorojieMa 3alliTUTa Ha JKUBOTHATa
CpeauHa W MOAOOpPEHO 31paBje Ha MECHOTO HacelleHHE
MpeKy HamallyBame Ha TOXKapUTe BO caMaTa JeTNOoHHja
co ToOp3M M HaBPEMEHH WHTCPBEHIIUH,IPHIKA OKOJIY
HaMaJIeH!W OTIIaJHU BOJY O] pPaclaJHATHOT OTIA] Jace
MellaaT co TOA3EMHHUTE BOAM BO caMaTa OKOJHHA U
HaMaJlyBamk€ Ha 3arajyBambeTo Ha BO3AYXOT BO
ATMOcBepaTa O  INTETHUTE TacOBH KOM  CE
ocnmo0oIyBaar MpH pacrarame Ha OTMAJO0T OBaa IojaBa
yclieBaMe Jia ja HaMalluMe CO 3rOJIEMEH CJI0j |
MoI00PEHO KOMITAKTUPAKE BO CAMOTO JCTIOHHpAamhEe Ha
OTIIaJIOT.
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Mbrojtja e ambientit jetésor e arimé me kéto akivitete
punuese:

1.Pérmisim dhe regullim sanitary | veté deponisé

2.Pérmisim | deponimit sanitaré népérmijet ritjes sé sasive
té shtresésé sé glinés-dheut dhe mbeturinave industrial jot
g rezikéshmegjaté procesit t& kompaktimit dhe rasjes sé
mbeturinave.

3.Regullimi horti kulturor | hapésirés né veté lokacionin

4.Regullim dhe pastrim | rugés prej fshatit Bajnic e
poshtme deri te veté deponija

5.Prezenca e pérheréshme e rojes né veté deponin né njé
ndrim

Pér aktivitetet punuse té potencuara né vitin2014 NP
Komunalec jané shpenzuar mjete materiale me géllim té
mbrojtjes sé ambientit jetésor né komunén e Gostivarit
prej 1.276.189,00 den kurse kéto shpenzime mé sé shumti
béhen nga deponimi | egér | mbeturinave
ndértimore,materialeve industrial jot é
rezikshme,mbeturina thertoresh dhe mbeturinave tjera té
kompanive né komunén e Gostivarit té cilét derdhin
mbeturina né té egér népér deponi té egra nga té cilét nuk
mund té paguajm shpenzime pér transport dhe deponim té
kétyre mbeturinave,shpenzime té krijuara nga karburanti |
harxhuar dhe ndrimi | pjeséve té maginave g€ béjn
nivelizimin dhe rasjen e mbeturinave né deponi. Né kéto
shpenzime té pérgjithéshme né deponi hyné edhe punét
ndértimore té kryera né veté deponi.

Nga deponimi | mbeturinave nga operatoré tjeré kemi
realizuar té hyra prej 571.453,00 denar.

7.Ngarkim dhe bartje t& mbeturinave nga sipérfaget
publike dhe bartja e mobiljeve , pajisjeve elektrike dhe
llojeve tjera té mbeturinave:

Pér gjaté gjithé vitit éshté angazhuar njési punuese me
mjeté motorik me 4- punétoré pér bartje t& mbeturinave
nga rugét e lara ,mbeturina té krijuara gjaté pastrimit té
sipérfageve té gjelbérta,mbetje nga pastrimi i derdhésve

Crtpana 11.03.2015 Bbpoj 2

3amTUTa HA )KMBOTHATA CPeIMHA ja MOCTHTHABMeE CO
cJIeHUBe PA0OTHH AKTHBHOCTH:

1.ITogoOpeHo caHuTapHO ypeayBarmke Ha camara
JIeTIOHH]a

2.IlomoOpeHo  caHWTapHO  JCHOHUPAEkE  TPEKY
3rOJIEMEHH KOJWMYMHH Ha CJI0] HariuHAa- 3eMja |
WHIYCPUCKM  HEOMaceH  OTmaj  MpH  CaMmoTO

KOMIIAKTHPAKE U HaOWBame Ha OoTIagoT

3. XOpTHKYITYPHO ypeayBame Ha MPOCTOPOT Ha camara
JIOKaIja

4.Ype;[yBaH,e 1 4YUCTCHC Ha IIaToT O C.):[.BaH:I/ILIa a0
camMara ZLCHOHI/Ij a

5.CrayiHO MPHCYCTBO HAa YyBap BO caMaTa JIENOHHja BO
e/lHa CMEHa.

3a HaBeneHHWBE pa0OTHM AKTUBHOCTH BO HM3MHHATaBa
2014ron. J.IL KoMyHanery wuMa  MOTpOIICHU
(PMHAHCHCKHM CPETCTBA CE CO IIeJ 3roJieMeHa 3alllTUTa
Ha >KMBOTHAaTa cpenuHa BO ommTHHAa [‘ocTuBap on
1.276.189,00 nen.a oOBHE TPOIIONM HAJIIOBEKE CE
CTBapaaT oOJ JUBO JCHOHHMpAme Ha TpajeKeH
IIYT,MHIIyCPUIKH HEOTACeH OTIA,KIaHUYeH OTMmal W
JIpyTH OTMAaay Ha KOMIIAHMHWTE BO ommTrHa ['ocTmBap
KOW MCTypaaT OTIaJ Ha JUBO Ha JUBHU JICTIOHUU O] KOU
HE MOXXEME [1a HaIulaTeéMe TPOIIOIM 3a TPAHCIOPT U
NETIOHUPake Ha OBOj OTIAJ, TPOIIOIM, HAMpaBeHH 3a
MOTPOIIICHO TOPHMBO W 3aMEHA Ha PE3CPBHH JICTIOBH 3a
MallMHUTE KOW BpIIAT paMHEHe U HaOuWBame Ha
OTIIAJI0T BO JICTIOHHWjaTa Bo OBHe BKYIHH TpOIIOIH BO
JETIOHHjaTa Ce BIE3CHH W TPAjgeKHUTE pPadoTH
HaIpaBeHU BO camata JICTIOHUja.
Opn nenoHWpame Ha OTHAJA OJ JPYTH OIEepaToph WMame
ocTBapeHo npuxoau ox 571.453,00aenapu.

7.HatoBap W wu3HecyBame Ha OTMNAJ O]l jaBHUTE
MOBPIIMHI, W TIOAWTalkbe Ha MEOET,eJIeKTPUUHN Ypeau U
IpyT BUI HA OTTIAN;

[peky mnena roguHa € aHTaKUPaHO pabOTHO OJeNICHHE
CO MOTOPHO BO3HWJIO OJf 4-pabOTHHKA 3a MOIUTHYBAarhE
Ha OTHaa OJf MHCHUTE YJIUIW,0TIAJl CTBOPEH TNpH
YUCTCHC HA 3€JICHU TOBPIIWHU,TAJIOT OJ YHUCTEHC Ha
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dhe pusetave revizionues nga kanalizimi Atmosferik , dhe
mobilje té 1éna,pajisje elektrike dhe mbeturina té llojeve
tiera né veté sipérfaget publike nga qytetaré té pa
ndérgjegjéshém dhe persona juridik.

Cdo dité té punésuarit né két njési béjné kcyrje dhe
pastrim té sipérfageve publike prej rethé 856.000m2, dhe
pér 2014 nga sipérfaget e potencuara jané larguar dhe
deponuar né deponi rethé 650t.

Mijeti motorik i potencuar béné largim té mbeturinave nga
sipérfaget publike pasé thirjeve té qytetaréve dhe me
urdhér té shérbimeve inspektoriale.Té punésuarit né két
njési kané punuar gjithé 7-ditét e javés gjaté gjithé
vitit.Pér két shérbim publiké jané béré shpenzime té punés
prej 2.084.996,00 den e gé i mbulon N.P.Komunalec-
Gostivar me veprimtarit tjera punuese.

Raporti finanésiar i punés pér N.P.Komunalec

Crtpana 11.03.2015 Bbpoj 2

CJIMBHUIIM W PCBU3MOHU IIAaXTU O ATMOCBCpCKaTa
KaHalu3aluja,n OCTaBeH MeOem,elIeKTPO ypeau U Ipyr
BHJI Ha OTNAJ Ha CaMUTE jJaBHH TIOBPIIMHH O]

HCCOBCCHHU rpafaH " 1 IIpaBHU JIMLIA.

Cekoj JeH BpaOOTEHUTE HA OBa OJICJICHUE BPIIAT YBUJ U
YUCTEHH-E Ha jaBHUTE TOBPIIUHU 01 OKOIy 856.000M2,u
3a 2014rox.on HaBeIEeHWBE MOBPIITUHU CE OTCPAHETH U
JIETIOHUPAHU BO JIETIOHHja okoiry 650T.

HaBenieHOBO BO3WIIO BPIIM OTCPaHYBamhE HA OTHAJOT O
jaBHMBE TTOBPIIMHM IO TIOBHUK Ha rpalaHy U 110 HAJIOT Ha
UCTIEKIIMCKU CITy>kOn.BpaboTeHnBe BO oBa ojeneHHe
paborea cure 7-meHa BO Heaenara IpeKy Ilenara
roanHa.3a OBaa jaBHA yCIIyra C€ HAIPaBEHU TPOLIOIH
Ha paboreme ox 2.084.996,00meH.mITO TH TOKpPUBA
J.ILkomynaneu-I'octuBap co Jpyrutre HejHOCTH Ha
paboreme.

DUHAHCHCKH H3BEIITA] Ha pPadoTEmHETO 3a

Gostivar pér vitin 2014:

A.Té hyra té pérgjithéshme:

1.T€ hyra Nga Uji.....cveeeeeereeeeeeeereneenne 100.436.002,00
2.T€é hyra nga mbeturinat...................... 47.366.409,00
3.T€ hyra nga pasértia publike............... 14.119.268,00
4.Té hyra nga gent endacak..................... 1.983.775,00
5.Kycje dhe taksa pér ujé............ccce.ee 10.234.275,00
6.Té hyra nga kanalizimi......................... 6.200.150,00
7.Kygje dhe taksa nga kanaliz................. 6.873.387,00
8.T& hyra nga shérbimet furnerale........... 1.836.364,00
9. Té hyranga geraté.........ccccoovvvrvrivrnrennenn 42.771,00
10.Té hyra nga subvencionet................... 3.123.817,00

JJI.KomyHajen I'octuBap 3a 2014roauna:

A.BKYIIHY IPUXO/IHU:

1.TIpUXOMIH O BOHA..eceveeeeeeenvenanenens 100.436.002,00

2. JIpUXOIH OMT CMET....vveuveenreenreereerieeens 47.366.409,00
3.IIpuxoau O/ jaBHA YUCTOTA....veerveerenenns 14.119.268,00
4. NpUX0IU Ol KyUUba CKUTHUIH. ........... 1.983.775,00
5.TIpUKITY4OIH U TAKCH 3@ BOJA.....vveueene. 10.234.275,00
6.ITprX0IM OJT KAHATHBALM]Auvvevveveereresenens 6.200.150,00
7 Ilpuki.u TakcH 3a KaHAIH3ALHja. ............ 6.873.387,00
8.Ilpuxonu ox MOrpedHU YCIYTH .............. 1.836.364,00
9.1IpyX0N O BAKYITHHHA. ... vveenvveeereereness 42.771,00
10.ITpuxoau 01 CyOBEHITUM. ........veenveeneennee. 3.123.817,00
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11.Té hyra nga shérb.karotrecit............... 1.190.432.00 11.IIpuxoau on Majak-Ciry>K0a................ 1.190.432.00
12.Té hyra nga kamatat bankare................. 211.850,00 12.BHIIOLH O HOIHC. ..ccccccoeevvvreereeeeessvveeeens 211.850,00
13.TE hyra tjera......ccccoeovvevirneenncinnennn, 44.020.908,00 I3 ADYTH. o 44.020.908,00

Gjithésej....... 191.823.319,00 den. BkymHo .......... 191.823.319,00zeH.

B.Shpenzime té pérgjithéshme: Bb.BkynHu pacxoau:
1.Shpenzime Materiale..............c........... 26.335.935,00 1.MarepHjaHu TPOIIOIIH. .................... 26.335.935,00
2.Shpen.pér reprom.dhe material............. 7.514.611,00 2.Tpomr.3a CypOBUHU U MaTE€PHjalH .......... 7.514.611,00
3.Ndér.dhe rekon.i linjave té ujésjell......... 143.068,00 3.M3r.1 PEK.HA BOMJIHHIA .vevvervevearvereenns .143.068,00
4.Shpen.pér depon.té mbet.dhe pas.pub..1.498.176,00 4.Tpo.3a JeMOH.Ha OTIIA/ U jaBHA YHCT........ 1.498.176,00
5.Mirmb.rjedh.e veturave...............c...... 2.345.794,00 5. TeKOBHO OJIpyBambe.Ha BO3UIA ................ 2.345.794,00
6.Shpenzime pér energji..........ccceevevrnene. 1.929.327,00 6. TPOILIOIH 38 CHEPTHJA .c.vvvvvveerrereeeereennes 1.929.327,00
7.Shpen.pér karbur.dhe pasta................... 5.799.231,00 7.TpOIIOIH 32 TOPHBO K MA3MBO................. 5.799.231,00
8.Regj.i vetur.dhe pjes rezerve................. 1.254.773,00 8.Per.Ha Bo3uiia ¥ pe3epPBHU JICIOBH. ......... 1.254.773,00
9.Shpenzime pér inventar té imét............... 549.831,00 9.TpOLIOLH 32 CUTEH MHBEHTAP ....cceeerrrrrernnns 549.831,00
10.Higjiena né Drejtorin e NP.................... 182.606,00 10..Xuruena Bo dupekumja Ha J.I................ 182.606,00
LILMMT-H.oii 967.262,00 1 1.XT3-OmPEMA.....ceeereeeiereriiieierienienieneeeaeens 967.262,00
12.Matriale zyre.......ccccoeeeveivecrenneneseene 940.346,00 12.KaHIemapucKi MaTepujaiHt. ... ...ceuvenee... 940.346,00
13.Telefon dhe shérb.postale...................... 896.183,00 13..Tened.u NOMTEHCKH YCITYTH.............c...... 896.183,00
14.Shpen.menaxh.pér genté..................... 2.314.727,00 14..0cTaHAaTH YCIYTH H HAMEHM. .................. 2.314.727,00
15.Mirémbajtje e past. Publ............c.ccevenenee. 18.000,00 15..0npKyBame Ha JaBHA YACTOTA........c.vev.n... 18.000,00

Gjithésejt.......52.689.870,00den

BxkynHo..... 52.689.870,001eH.
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V. AMOrtiZIM. ..o 20.461.038,00 B.AmopTu3anuja 20.461.038,00
G.Shpenzimet jomateriale: I''Hemartepujajnu Tponmionm:
1.Méditje pér udhtime zyretar ..................... 25.929,00 1.HamoMm..3a CIIyXK.MATYBAKBE. .......cveevereennens 25.929,00
2.Ushgim gjaté punéve né teren................. 223.963,00 2.Ucxpana nipu paboTa Ha TEPEH.................. 223.963,00
3.Pag.pér penzi dhe ndihmé pér té puné..1.452.043,00 3.07m.3a IeH31UU U IOMOII Ha BPOao.......... 1.452.043,00
4.Reprezentacione dhe sponzorime............ 244.114,00 4 Pempe3eHTalja u CIIOH30PCTBO................. 244.114,00
5.Shpen.pér kontrata né vepér............... 15.030.341,00 5.TpoIIOITH IO JOTOBOP HA JIENO............... 15.030.341,00
6.Shpen.pér noter dhe advokat................ 4.606.511,00 6.Tpowony 3a HOTapU M aABOKATH............ 4.606.511,00
7.Shpen.nga vitet e kaluara...............c.c....... 240.113,00 7. TpoMIOIH O MUHATH TOIMHM..................... 240.113,00
8.Roga dhe kontribute pér roga............. 37.115.593,00 8..IlnaTu ¥ IPUJOHECH O] IJIATH.............. 37.115.593,00
9.Té dhéna pér pensionistét..................... 1.452.043,00 9.0ampreMHIHA 32 TIEH3UOHEDH ................ 1.452.043,00

Gjith&sejt........ccocvrvrennn. 60.390.643,00 BKYITHO. ....cvovveeeerrerenen. 60.390.643,00

*Té hyra té pérgjithéshme............. 191.823.319,00den *BKYIHU TPUXOI . cvvveeverevereeerenens 191.823.319,00¢eH.
*Shpenzimet e pérgjithéshme........ 169.729.305,00den *BKYITHH TPOIIOLH. .......cvevrereernnens 169.729.305,001¢H.
FEIIME. vt 22.094.014,00den * JJOOBHBKA ....eeeveeseseseeesesesseseeeeens 22.094.014,001¢H.
Aktiva e pérgjidhéshme.........c..c.......... 706.661.764,00 BKYITHA QKTHBA .....covvevereeeeeseeeeeinieneien, 706.661.764,00
Pasiva e pérgjithéshme ...........c.coc..... 706.661.764,00 BKYITHA HACHBA ....vevvevvererrrereseseserenenn, 706.661.764,00

Pergaditi/ U3roreune:P.Nnja3u /R.1ljazi:

Pavlina Serafimoska/ITaBnuna Cepadumocka

NP.Komunalec Gostivar / J.I1. KomynaJjen I'octuBap
Drejtor//IupexTop
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Nr./bp.09-613/6
13.03.2015
'ocrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonot 3a jokanHa camoympasa (“Cioyx0Oen

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk va P.M” 0p.5/02), I'pagoHayaiHUKOT
Gostivarit, solli: na Ommruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEHIEHUE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie 3a mporjacyBambe Ha 3aKJIy4OK 32 J1aBambe
pélgim Vendimit té K.D té N.P “Komunalec”, cormacHocT Ha Omrykara Ha J.IT
pér miratim té llogarisé vjetore t¢ NP “KomyHnanen”, 3a yCBOjyBame Ha TOAMIIHATA
“Komunalec” p.p. - Gostivar pér vitin 2014  cmerka na JIT “Komynaner” m.0.- 'octuap
3a 2014 ron.

Shpallet  Konkluzioni  pér dhénie pélgim Ce mnpormacyBa 3akiydok 3a JaBame
Vendimit t¢ K.D t¢ N.P “Komunalec”, pér cormachoct Ha  Omnykara Ha  J.II
miratim té llogarisé vjetore  té NP “Komynaier”, 3a ycBOjyBame Ha T'OJMIIHATA
“Komunalec” p.p. - Gostivar pér vitin 2014 cmetka Ha JIT “Komynanen” im.0.- ['octuBap
nr. 08-586/1, qgé Késhilli i Komunés sé 3a 2014 rox. 6p.08-586/1, mro CoBeToT Ha
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté Ommuruna ['ocTuBap ja moHece Ha ceaHMIATA
11.03.2015. onpxana Ha 11.03.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Cosert Ha OnmmrrunHa ["octuBap
Nr./bp. 08-586/1

11.03.2015

Gostivar/ I'octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores
pér puné té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i
KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-9 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gaz.
zyrtare e RM*“- nr.5/02 ), Késhilli i Komunés
sé Gostivarit né  seancén e 18-té, té
mbajtur mé 11.03.2015, solli:

K ONKLUZION
pér dhénie pélgim Vendimit té K.D té N.P
“Komunalec” pér miratim té llogarisé vjetore
té NP “Komunalec” p.p. - Gostivar pér
vitin 2014

1. JEPET Pélgim Vendimit té K.D té
N.P  “Komunalec” pér miratim té
llogarisé vjetore t&¢ NP “Komunalec”
p.p. - Gostivar pér vitin 2014.

2. Kopje e Konkluzionit dorézohet
deri te NP  “Komunalec”-
Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén
e sjellies dhe i njéti do té
shpallet né “Buletinin  Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit “.

[196] Crpana

11.03.2015 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unieH 144 na JlenoBHUKOT
3a pabora ©Ha CoBeT Ha ONIITHHATA
(“Cn.rmacauk Ha OI'* - 6p.1/06), a Bo Bpcka
co wreH 36/1-9 onx 3axkoHOT 3a JIOKaJIHA
camoympasa (“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02),
Coseror Ha OnmruHa ['ocTuBap Ha 18-Ta,
cemnuia onpkana Ha 11.03.2015, nonece

3AKJIIYYOK
3a 1aBame coriacHocT Ha Omnykara Ha J.I1
“KomMyHnaser1” 3a ycBojyBame Ha TOJUIITHATA
cmerka Ha JIT “Komynanen” 11.0.- ['octuBap
3a 2014 rox.

1. CE JABA CornacHoct Ha Opmnykara
Ha J.IT “KomyHnarnen” 3a ycBojyBame Ha
roaumniHara CMETKa Ha JIT
“Komynanen” u.o.- 'ocrusap 3a 2014
roa.- 'octusap 3a 2014 rog.

2. Komme on 3akiaydokor
noctaByBa Ha JII
TI'ocTusap.

My ce
“Komynanen -

3. OBoj 3akiIyuoK BIIETYBa BO CHJIa CO
JICHOT Ha JIOHECYBAHhETO U HCTHOT Ke
ce 0o6jaBu Bo "CnyxO6en 'macHuk Ha
Onmrruna [N'octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBetoT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Né bazé té nenit 18 té Statutit t¢ NP Komunalec
p.p. -Gostivar dhe nenit 23 té Rregullorés pér puné
té Kaéshillit Drejtues t¢ NP Komunalec, Késhilli
Drejtues né seancén e mbajtur mé 23.02.2015 solli:

VENDIM
Pér miratimin e llogarisé vjetore t&¢ NP Komunalec
p.p.-Gostivar pér vitin 2014.

Neni 1
Miratohet llogaria vjetore né NP Komunalec p.p.-
Gostivar me bilancet né vijim:

1.Bilanci i gjendjes té dités 31.12.2014.
2.Bilanci i suksesit prej 01.01. deri 31.12.2014

Neni 2
Né bilancin e gjendjes mé daté 31.12.2014 jané
shprehur kushtet e gjendjes sé bilancit né vijim:
= AKLIVE. ..o 706.661.764 den.
- PasIVe.....coii 706.661.764 den.

Neni 3
Bilanci i suskesit né periudhén prej 01.01 deri
31.12.2014 kap shumén prej:

-Téhyrat.....cccoveveiereene, 191.823.319 den.
-Tédalat........ccooveveevceeriene, 169.729.305 den.
= FitimMiee i, 22.094,014 den. -
Tatim né fitimi......ccooveeveeinnen, 2.293,640 den.
- Neto fitimi.....ovecneieeenis 19.800,374 den.

Neni 4

Pjesa pérbérése e Kkétij Vendimi éshté bilanci i
gjendjes dhe bilanci i suksesit pér 2014.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e prurjes.

[197] Crpana

11.03.2015 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa Ha unen 18 oxg Craryror Ha JII
Komynanen u.o.-I'octuBap u unen 23 on Jlen0OBHUKOT
3a pabora Ha YnpaBuuor Onoop nHa JII KomyHaer,
YopaBauor On0op Ha cegHuWIiata oOJpKaHa Ha
23.02.2015 ron. ja noHece cineaHaTa

OJJAYKA
3a ycBojyBame Ha TOAUITHATAa cMeTKa Ha JI1
Komynaser m.0.-I"'octuBap 3a 2014 ro.

Ynen 1
Ce ycBojyBa romumHaTa cMmerka Ha JII KomyHnamer
11.0.-['ocTuBap co cnegauTe OUIAHCH:

1. Bunanc Ha coctoj0a Ha neH 31.12.2014 rog.
2. bunanc Ha ycnex ox 01.01. 10 31.12.2014 ro.

Yinen 2
Bo bBumanc Ha cocrojoa Ha gedn 31.12.2014 ron.
WCKaXXaHU Ce CIICTHUTE OWJIAHCHU COCTO]OU:
— AKTHBA....ccooeiiiiiiiieeiiieen e, 706.661.764 neH.
— TlacuBa......cccovveevieiieeiie, 706.661.764 neH.

Yuen 3
bunanc ma ycmex Bo mepuomor ox 01.01.
31.12.2014 rox. u3HecyBa:

0

—IIpuxoam.......ccccevvrvennen. 191.823.319 nem.

—Pacxomt......cceeeevviviiennnnn. 169.729.305 nen.

—JIOOHUBKA.........ccvveeerrreannnns 22.094,014 nen.

—JlaHOK Ha JOOHWBKa.............. 2.293,640 men.

—Herto noOuBKa........ccccvrnnn. 19.800,374 nen.
Ynen 4

CoctaBen nen Ha oBaa Ojiyka ce OWIAHCOT Ha
cocToj0a u OumancoT Ha ycrex 3a 2014 rog.

Yuen 5
Oaa Ojmiyka BIeryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBAmbETO.

NP Komunalec p.p. Gostivar / JII KomynaJen u.o0. FoctuBap
Kryetari i Késhillit Drejtues / Ilpecenates Ha Ynpasen Oaoop

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



RAPORT FINANCIAR PER PERIUDHEN: PREJ 01-01 DERI 31-12-2014

OUHAHIMUCKHA U3BELITAJ 3A IEPHO/A: O 01-01

A0 31-12-2014

JJItiocy o udiura (o, 1, rrr, rvo)
1 |Bkynno Pacxomu (L IL IIL IV) 169.729.305,00
|. |Shpenzimet materijale/ MaTepujajHu Tpomoun 26.353.935,00
ihpenmme pér 1éndé té para dhe materiale 7.514.611,00
POIIIOIH 32 CYPOBUHU MaTepHaIIU
Ndértimi dhe rikonstruimi i linjés sé ujésjellésit
W3rpan0a v peKOHCTPYKIIHMja HA BOJOBOJIHU JIMHUJU 143.068,00
Ndértimi 1 linjés s€ kanalizimit / 3rpan0a Ha kaHATIW3aIMOHHN JIMHUH
Pastrimi i kanalizimit / OtymryBame Ha KaHamu3aIMja
Shérbime pér deponimin e mbeturinave komunale, mirémbajtja e deponisé dhe
higjiena e qytetit 1.498.176.00
VYenyru 3a [enoHupame Ha KOMYHAIIEH OTIak, OAPKYBambe JNCIOHUM U XUTHMEHA ' ) !
Ha TPaoT
Shérbime vijuese pér mirmbajtjen e automjeteve, pajisjeve dhe té tjera
Ycayru 3a TEKOBHO OJIpXKYBakb€ Ha BO3WIIO, OIIPEMa U 0 2.345.794,00
yr JApKYyB , O1Ip Apyr
Shpenzime pér energji / Tporonu 3a eHepruja 1.929.327,00
Shpenzime pér 1énd€ djegse dhe vajra / Tpomronu 3a ropuBa 1 Ma3uBO 5.799.231,00
Regjistrmi i automjeteve dhe pjese reserve (autopjese) 1.954.773.00
Perucrparuja Ha MOTOPHHU BO3HMJIA U PE3EPBHU JIEITOBH ' ) !
Shpenzime pér inventar te imét / Tpororu 3a CHTEeH HHBEHTAp 549.831,00
Materialet pér mirémajtjen e pastértisé né ndértesén e administratés
Marepuanu BO ylnpaBHa 3rpajia 3a OApKyBamke Ha XUTHEHA 182.606,00
MHT - pajisje / XT3 ompema 967.262,00
Material pér zyré / Kanuenapucku Matepuain 940.346,00
Sherbime té telefonit dhe shérbime tjera transportuese
TenedoHCKH U IPYTH TPAHCIIOPTHU YCIYTH 896.183,00
Shérbime tjera dhe qiraja / Ocranatu yciyru 1 Ha€MHUHA 2.314.727,00
Menaxhimi me genté endacak / Menaympame co Kyuumba CKUTHUIH
Mirembajtje e higjienes publike dhe gjelbrime/ OnpxyBame Ha jaBHa umcTOTa U
3eneHHH(.)l J gJ p gJ p y .] 18-000,00
Il. [Amortizimi / AmMopTu3zanuja 20.461.038,00

Shpenzime jomateriale / HemaTtepujajanu Tpomoun

122.331.152,00

Méditje pér udhétimin zyrtar
JlHeBHHITH 3a CITY)KOCHO MaTyBambe

Kompenzim pér udhétimin zyrtar
HamomecTonu 3a ciry>kO€HO naTyBambe

25.929,00




Pércjellje pér pension dhe ndihmé té punésuarve

o 1.452.043,00
TIPEMHMHA 32 MIEH3UH U TOMOII Ha BpabOTEHUTE
Ushgimet gjaté punés né teren / Ucxpana npu paboTa Ha TepeH 23.963,00
Shpenzimet reprezentacionit dhe sponzorim dhurata pér fundvité
PenpesenTa v CIOH30pCTBA, HOBOTOJUIITHYU TAKETUYNHHA 244.114,00
Tatimet dhe kontributet té cilat nuk m'varen prej rezulltatit dhe participimit
JlaHoIM ¥ IpUIOHECH KOU HE 3aBUCAT Ol PE3YJITATOT U YJaHapuHa 1.935.879,00
Shpenzime me kontraté né€ vepér / Tpormronu 3a 10oroBop 3a Jeio 15.030.341,00
Sherbime tjera (noteri, avokate shpenzime te kryeresit, shpenzime per anetare te KD. Deme
dhe analiza te ujite etj. ) Jpyru Ttpomromwu, ( xomapcku, adsoxamcku, mpowoyu 3a 4.606.511,00
usepwumen, mpoutoyu na YO. Ananuza na 600a u op. )
Shpenzime té viteve t€ kaluara / Tpomronu o1 MUHATH TOAMHA 240.113,00
Rrogat dhe kontributet e rrogave / [Inatu u npunoHecu of njiatu 37.115.593,00
Harxhime sipas regjistrimit / Kycouu mo momnuc 61.656.666,00
IV. |Té dala té jashtzakonshme / Bonpeauu pacxoau 583.180,00
Kérkesat e paditura / Tyxenu noGapyBame
Shpenzime né mallrat e shitur / Tpomonu Ha npogaieHn CTOKH
Interes nga KFW / KamaTa on KFW 583.180,00
Interesi pér pagesén e vonuar té detyrimeve té furnizuesit
Kamaru 3a HeHaBpeMeHO Tu1akame Ha OOBPCKHU crpeMa 100aByBadoT
Gjithsej té ardhura (I, 11, 111)
2 Bxynuu npuxonmn (L, IL, IIT) 191.823.319,00
|. [Teardhurat nga uji/ IIpuxoau ox Boga 100.436.002,00
1. |Téardhurat nga mbeturinat / IlIpuxoau ox cMeT 47.366.409,00
I111. |Té ardhura tjera / Apyru Ilpuxoau 44.020.908,00
Té ardhurat nga taksat, lutjet dhe kycjeve né rrjetin e ujésjellésit 10.234.275,00
[Tpuxoau ox Takcu, MOJIOM M PUKIYYOLH OJ1 BOJAOBOJ
Té ardhurat nga taksat, lutjet dhe kycjeve né rrjetin e kanalizimit 6.877.387.00

[Tpuxonu ox Takcu, MOJIOM ¥ IPUKITYUOIH O] KaHAJIM3aI1]a

T& hyrat nga pastértia publike dhe gjelbérimi
ITpuxoau o jaBHA YUCTOTA M 3€JICHHUIIO

14.119.268,00

Menaxhimi me genté endacak / Menayupame co Ky4nbha CKUTHULIN 1.983.775,00
Shérbime funerale / [lorpeGannu ycayru 1.836.364,00
T€ hyrat nga subvencioni / [Ipuxoau ox cyOBeHIIHH 3.123.817,00
Te hyra nga giraja / Ilpuxoau 3a 3aKynmHUHA 42.771,00
Shérbime tjera, Deponimi i mbeturinave

Hpyru yciyru, 1enoHupame Ha CMET 2.511.885,00
Lirime té tjera té té ardhurave té miratuara, interesi bankar dhe té tjera

Jpyru npuxoan o100peHu NoMmycT, OaHKapCKU KaMaTH U IPyro 349.383,00
T& hyrat nga sanimi i rrugéve dhe mirémbajtja dimérore 1.356,00

[Tpuxoau ox caHupame Ha YIHUIH




Te hyra na Kacubeti-Marimanga / [Ipuxoau ox ITajak 1.190.432,00
Kérkesat e paditura te paguara / Harmatenu Ty)keHu modapyBama 1.538.345,00
Tepricat sipas regjistrimit / Burmonu mo momuc 211.850,00
Gjithsej té dalura / Bkynuo pacxoau 169.729.305,00
Gjithsej té hyra / Bkynno npuxoau 191.823.319,00
Fitimi - Humbja / loduBka - 3ary6a 22.094.014,00

Nzpabotun: [TaBnuna Cepadumocka
Perpunoi: Pavlina Serafimoska

N.P. "Komunalec"- Gostivar / J.I1. "Komynaner - ['octuBap"
Drejtor / Inpextop
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Nr./bp.09-613/7
13.03.2015
I'ocruBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér Iéshimine
objekteve sportive né shfrytézim pa kompensim

Shpallet Vendimi pér léshimin e objekteve
sportive né shfrytézim pa kompensim nr. 08-
587/1, gé Kaéshilli i Komunés sé Gostivarit
e solli né seancén e mbajtur mé daté
11.03.2015.

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“Ciyx0eH
Becauk na P.M” 6p.5/02), ['pamoHaqaiTHUKOT
Ha OnmtuHa ["ocTuBap, noHece:

PEINIEHHUE
3a nporiacyBame Ha OQMUIyKa 3a u3/iaBame
Ha CIIOPTCKHU 00JEKTH Ha KOpPHUCTEHE 0e3
HAJOMECT

Ce mpormacyBa Omiayka 3a H3JaBakbe€ Ha
CIIOPTCKM  00jeKTH  Ha KOpHCTeme 0e3
Hagomect 6p.08-587/1, mro CoBeToT Ha
Onmruaa ['ocTuBap ja MoHECe Ha CeaHMIIATa

onpxana Ha 11.03.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr./Bp. 08-587/1

11.03.2015

Gostivar/ I'octuBap

Né bazé té nenit 22 paragrafi 1 pika 6, nenit
36 paragrafi 1 pika 10 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gaz. Zyrtare e RM
nr.5/02), nenit 22, 63 dhe nenit 65 té Ligjit pér
sport (Gaz. Zyrtare ¢ RM nr.29/02 .... 177/14)
dhe nenit 48 té Ligjit pér shfrytézim dhe
disponim me sendet e organeve shtetérore
(Gaz. Zyrtare e RM nr.8/05....180/14), si dhe
né pérputhje me Programin pér sport pér vitin
2015, Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 18-té, té mbajtur mé daté
11.03.2015 solli:

Vendim
pér Iéshimin e objekteve sportive né
shfrytézim pa kompensim

Neni 1
Me kété Vendim pércaktohet ményra dhe
procedura pér léshimin né shfytézim pa
kompensim té pronés sé patundshme — objekte
sportive, proné e Komunés sé Gostivarit.

Neni 2
Léshimi i pronés sé cekur né nenin 1 me qira
do té jeté pér periudhé prej 5 vitesh.

Neni 3

Léshimi né shfyrytézim i objekteve té
lartétheksuara pér sport do té béhet pa
kompensim, e gé do té realizohet népérmjet
ngritjes sé procedurés dhe publikimin e
shpalljes nga Komuna e Gostivarit. Né
shpalljen do té mund té aplikojné kryeképut
klube sportive té cilat i plotésojné kriteret né
vijim

> Rang liga drejt sé cilés pretendon té

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[202] Crpana

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

11.03.2015 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha uieH 22 crtaB 1 Touka 6 u
yied 36 craB 1 Touka 10 on 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpaBa (Cn.Becumuk nHa PM
0p.5/02), unen 22, 63 u wieH 65 ox 3akoHOT 3a
criopt (Ci.Becauk vHa PM 6p.29/02 - 177/14) n
yieH 48 oa 3aKkoHOT 3a KOPHUCTEHE U
pacmojarame CcO CTBapuTe€ Ha JIp>KaBHUTE
opraau (Cn.Becauk mHa PM 6p.8/05....180/14),
Kako W BO coriacHocT co [lporpamara 3a
cnopt 3a 2015 roguna, Coseror Ha OnmThHa
l'octuBap Ha 18-Ta, cenmHuma oJpxaHa Ha
11.03.2015 ronuna oHece:

Onayka
3a M37]aBambe Ha CIIOPTCKU 00jJEKTH 3a
KOpUCTEHE 03 HaJJOMECT

Yaen 1
Co oBaa omnyka ce YTBpIyBa HAuUHOT |
NIOCTaIlKaTa 332 W3/1aBambe Ha KOPUCTECHE 0e3
HAJIOMECTOK Ha HEJBH)KEH HMOT — CIIOPTCKH
o0jekTH, corncrBeHocT Ha OnmtuHa ['ocTuBap.

Yien 2
HN3naBameTo Ha MMOTOT HAaBEeIEH BO wWieH |
MOJT 3aKyTl ke OuJie 3a MepHoJ] O] 5 TOIUHH.

Yuien 3

HN3naBameto Ha KOPHUCTEHE Ha
TOpPEHaBEACHUOT 00jEeKT 3a cropT ke Ouzae 0e3
HAJIOMECTOK, a Ke Ouje peaqn3upaHo INpeKy
NOBEyBamb-€ MOCTANKa U 00jaByBame Ha Orjiac
oa OmmrruHa ['octuBap. Ha ormacot ke moxe
Jla aruTMIMpaaT MCKIYYHBO CHOPTKH KIyOOBH
KOW TH MCIIOJHYBAAT CIECIHIBE KPUTCPUYMH

» Padr nmrara KoH Koja NpeTeHAHupa na

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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pérparojé (liga e dyté ose e paré)

» Arritjet nga garat e kaluara (liga e dyté
0se e paré)

> Niveli i prezantimit t¢ Komunés (niveli
regjional, nacional ose ndérkombétar)

» Akcentimi nga ana e publikut té
pjesémarrjeve dhe pretendimeve té
klubit (numri i shikuesve té ndeshjes)

» Lidhshméria e aktiviteteve té klubit me
shkollat e fillore dhe té mesme né
Komuné, si dhe me Universitetet té
alokuara né Komunén e Gostivarit, né
kuptim té rritjes sé aktiviteteve
sportive.

Neni 4
Ményra dhe procedura e léshimit té& pronés sé
patundshme né shfrytézim, té cekur né nenin 1
dhe 3, do ta kryejé Komisioni prej 3 (tre)
anétarésh, i eméruar prej Kryetarit té komunés
sé Gostivarit.
Pas zbatimit té procedurés dhe zgjedhjes sé
giramarrésit mé té volitshém, obligohet
Komisioni gé té dorézojé raport deri te Késhilli
I Komunés sé Gostivarit.
Obligohet Kryetari i komunés sé Gostivarit pas
pérzgjedhjes sé kryer té lidhé kontraté pér gira
me giramarrésin e pérzgjedhur.

Neni 5
Ky vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés
sé Gostivarit”.

[203] Crpana

11.03.2015 Bpoj 2

HarpeayBa (BTOpa WU MPBa JIKTA)

» TlocTurHyBamara onl MUHATHUTE
HaTIIpeBapH (BTOpa WJIM MpBa JIUTA)

» HuBoro  Ha  mpeseHTauuja  Ha
OnmtuHata (pETHOHAIHO, HAITMOHATHO
WM MeI'YHapOJHO HUBO)

» Axuentupamero O]  CTpaHa  Ha
JaBHOCTa Ha HACTAINUTE U MPETCH3UUTE
Ha KIyOoT (OpojoT Ha TIyemadyd Ha
HaTIpPEBap)

» TloBp3aHocTa Ha aKTUBHOCTHUTE Ha
KIyOOT CO OCHOBHHUTE U CpEIHHTE
yummmrta Bo OnimTuHara, Kako U Co
YHUBep3UTETHTE JIOLIMPaHU BO
OnmrruHa ['ocTuBap, BO cMmucia Ha
3roJIEMYBabHE Ha CIIOPTCKUTE
AKTUBHOCTH.

Yuien 4

HaunHoT ¥ mocTamkata 3a uW3/aBame Ha
HEJBM)KHUOT UMOT Ha KOPUCTEH-€ HABEACH BO
yieHoT 1 u 3, ke ja m3Bpmm Komwmcuja on 3
(Tpm) uneHa, UMeHyBaHa of [ pamoHAYaATHUKOT
Ha OnmruHa ['octuBap.

[To cripoBenyBameTO Ha MOCTAINKaTa U U300pOT
HA HAJIIOBOJICH 3aKyIell, Ce 3aJ0JDKyBa
Komucwujata na nocraBu m3Bemraj 10 CoBeTOT
Ha OnmruHa ['ocTuBap.

Ce 3apomxyBa ['pagoHayaTHUKOT Ha OnmTuHA
loctuBap 1Mo M3BPHICHHOT W300p A CKIy4YU
JIOTOBOP 32 3aKyH CO U30PaHUOT 3aKyTIell.

Yuen 5
OBaa omyka BieryBa BO CHJia CO JCHOT Ha
JIOHECYBamkeTO M ke ce 00jaBu Bo “CiyxOeH
I'macauk Ha OnmruHa ["'octuBap”™.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-613/8
13.03.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 ox
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonoT 3a jokanHa camoympaBa (“CioyxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaiHuKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmrtuna [ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIHNIEHHUE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie 3a IporjacyBame Ha 3aKJIy4oK 3a J1aBambe
pélgim kérkesés sé IPFK “Gézimi fémijéror” —  corsiacHoct Ha Gapameto Ha JY/II™ “JleTcka
Gostivar, pér rritje t& numrit té fémijéve né Pagoct” — IN'ocTuBap, 3a 3royieMeH 6poj Ha
grupet egzistuese pér shkak té interesit té madh JIe11a BO MOCTOCUKUTE TPYIH MTOPaIn
té prindérve 3rOJICMEHHUOT HHTEPEC HA POTUTEIIUTE

Shpallet  Konkluzioni pér dhénie pélgim Ce mnpormacyBa 3akiydok 3a JgaBambe
kérkesés  sé& IPFK “Gézimi fémijéror” — cormacHoct Ha Oapamero Ha JYJII “Ilercka
Gostivar, pér rritje té numrit té fémijéve né Pamoct” — T'octuBap, 3a 3rojeMeH Opoj Ha
grupet egzistuese pér shkak té interesit t¢ madh nmera BO  MOCTOCYKUTE TPYNMU  MOPAIH

té prindérve nr. 08-588/1, ¢gé Keéshilli i 3romemenuor uuTepec Ha poautenure 6p.08-

Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e 588/1, mro CoBeror Ha OnmTHHa ["ocTHBap

mbajtur mé daté 11.03.2015. ja moHece Ha cemHHWIATa OAp)KaHA Ha
11.03.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 2 11.03.2015 Faqja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr./Bp. 08-588/1

11.03.2015

Gostivar/ I'octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores pér
puné té Kaéshillit komunal (“Bul. zyrtar i
KG”- nr 1/06), dhe nenit 64 paragrafi 5 té
Ligjit pé mbrojtje té fémijéve (Gz.zyrtare e
RM. Nr. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14. 10/15,
25/15), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 18-té, té mbajtur mé 11.03.2015,
solli:

KONKLUZION
pér dhénie pélgim kérkesés sé IPFK “Gézimi
fémijéror” — Gostivar pér rritje té numrit té
fémijéve né grupet egzistuese pér shkak té
interesit té madh té prindérve

1. JEPET Pélgim kérkesés sé IPFK “Gézimi
fémijéror” — Gostivar pér rritje té numrit
té fémijéve né grupet egzistuese pér shkak
té interesit té madh té prindérve.

2. Kopje e Konkluzionit dorézohet deri te
IPFK “Gézimi fémijéror” — Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e sjelljes
dhe i njéjti do té shpallet né “Buletinin
Zyrtar té Komunés sé Gostivarit “.

[205] Crpana

11.03.2015 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 144 na /lenoBHUKOT
3a pabora Ha CoBer Ha ommtuHara (“Co.
rnacHuk Ha Ol - 6p.1/06), u unen 64 crtaB 5
or 3akoHOT 3a 3amTuTa Ha aeua (Cin. BecHuk
Ha PM 0p.23/13, 12/14, 44/14, 144/14. 10/15,
25/15 ), Coeror Ha OmmrunHa ['ocTuBap, Ha
18-ta cemnuma onpxkana Ha 11.03.2015,
JIOHECe :

3AKJIYYOK
3a JaBamke COMIACHOCT Ha OapameTo Ha JY /I
“Jlercka Pagoct” — ['ocTtuBap 3a 3rojeMeH
Opoj Ha Jiera BO MOCTOSUYKHUTE TPYIH MOPATH
3rOJIEMEHUOT UHTEPEC Ha POTUTEITUTE

1. CE JABA CornacHocT Ha Oapamero
Ha JYI' lercka Panoct — ['octuBap 3a
3roJieMeH Opoj Ha JeTa BO TOCTOCUKHUTE
TpyNH TIOPaJX 3TOJEMEHUOT HWHTEpeC
Ha POJTUTEITUTE.

2. Komnwue oz 3akiay4oKoT ce JoCTaByBa 70
JYIT “Jlercka Pagoct” — ["'ocTuBap.

3. OBoj 3akiy4yok BJeryBa BO Cuja CO
JICHOT Ha JIOHECYBAWmbETO M HCTHOT Ke
ce 0o0jaBu Bo "CnyxOeH TJacCHUK Ha
Omnmrruna [N'octuBap'.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap
Numri2  11.03.2015 Fagja [206] Crpama  11.03.2015 Bpoj 2

Nr./Bp.09-613/9
13.03.2015
I'ocruBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 ox
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanHa camoympaBa (“CiyxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaiHuKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmrtuna [ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIHIEHUE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie 3a mporjacyBame Ha 3aKJIy4OK 32 JI1aBambe
Pélgim Vendimit pér ndryshim dhe plotésim té Cormnacuoct Ha OjtyKara 3a U3MeHa Ha
Rregullores pér organizim dhe sistematizim té [IpaBUIHHUKOT 3a OpraHu3anuja u
vendeve té punés né IPKF “Gézimi fémijéror” — cHCcTeMaTH3aIrja 3a pabOTHUTE MECTa BO
Gostivar JYAT “Iercka Pagoct” I'octuBap

Shpallet Konkluzioni pér dhénie Pélgim Ce mnpormacyBa 3akiay4ok 3a [aBame
Vendimit pér ndryshim dhe plotésim té Cormacuocr wa Opmaykara 3a W3MeHa Ha
Rregullores pér organizim dhe sistematizim té IIpaBuwiHuKOT 3a  opraHuzanmja
vendeve té punés né IPKF “Gézimi fémijéror” — cucremaTtuszamnmja 3a pabOTHHUTE MeCTa BO
Gostivar nr. 08-589/1, gé Késhilli i Komunés JYJI' “/lercka Pamoct” ToctuBap  0p.08-
sé Gostivarit e solli né seancén e mbajtur 589/1, mro Coseror Ha OmmruHa ['ocTHBap
mé daté 11.03.2015. ja JoHece Ha ceiHUWIATa OAp)KaHA Ha
11.03.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 2 11.03.2015 Faqja

Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Bbp/Nr.08-589/1

11.03.2015

'ocrusap/ Gostivar

Né bazé té nenit 144 té rregullores sé
Késhillit t¢ Komunés sé Gostivarit (Bul.zyrtar
nr.1/06) dhe né bazé té nenit 116 pika 8 té Ligji
pér mbrojtje té femijéve ( Gz.Zyrtare e RM-sg,
nr. 23/2013, 14/14, 44/14, 144/14, 10/15,
25/15), Kaéshilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 18-té, té mbajtur mé 11.03.2015
solli :

Konkluzion
pér dhénie Pélgim Vendimit pér ndryshim dhe
plotésim té Rregullores pér organizim dhe
sistematizim té vendeve té punés né IPKF
“Gézimi fémijéror” - Gostivar

1.Me kété Konkluzion Késhilli i Komunés sé
Gostivarit  jep pélgim Vendimit pér ndryshim
dhe plotésim té Rregullores pér organizim dhe
sistematizim té vendeve té punés né IPKF
“Gézimi fémijéror” — Gostivar.

2.Ky Konkluzion hyn né fuqgi ditén e sjelljes
dhe i njéjti do té shpallet né “Buletinin Zyrtar”
té Komunés sé Gostivarit “.

[207] Crpana

11.03.2015 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha wien 144 on JlenoBHUKOT Ha
Coseror Ha OmnmtnHa ['octuBap (Ci.rmacHuK
0p.1/06), u umen 116 Touka 8 ox 3akoH 3a
samTuta Ha nemnara ( Ci.Bechuk nHa PM  0p.
23/2013, 14/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15),
CoBeror Ha OmnmruHa [octuBap Ha 18-ta,
CeIHUIIa Ofp)KaHa Ha 11.03.2015. ron,
JIOHECE :

3akiay4ok
3a naBamwe CoryacHocT Ha OjyTyKaTa 3a u3MeHa
Ha [IpaBUITHUKOT 3a opraHu3zaiuja u
cucTemMaTu3aiuja 3a paboraure mecra Bo JY I
“Jlercka Pagoct” I'ocTuBap

1.Co oBoj 3akmyuok CoBeror Ha OmninTuHA
l'octuBap naBa cormacHoct Ha Oniykara 3a
u3MeHa Ha [IpaBMTHMKOT 3a opraHm3aiuja u
cucreMarusaiyja 3a paboraure mecta Bo JY /I’
“Jlercka Pagoct” I'ocTuBap.

2. OBoj 3aKJIyuoK BIIETYBa BO CHJIa CO JICHOT
Ha JIOHECYBamETO M MCTaTa Ke ce 00jaBH BO
"CnyxOeH rnacHuk” Ha Onmruna ['octusap.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 2 11.03.2015 Faqja

Né bazé té nenit 26 nga Statuti i IPKF
“Gézimi fémijéror”“ Gostivar dhe Rregullorja pér
organizim dhe sistematizim té vendeve té punés né
pjesén 5 neni 20 Késhilli drejtues i Institucionit né
mbledhjen e mbajtur né daté 25.02.2015 sjelli:

Vendim
Pér ndryshim dhe plotésim té Rregullores pér
organizim dhe sistematizim té vendeve té punés né
IPKF “Gézimi fémijéror” Gostivar

1. Shqyrtohet Propozim vendimi i Drejtorit té
Institucionit numér 0204-30/4 pér ndryshim dhe
plotésim té Rregullores pér organizim dhe
sistematizim té wvendeve té€ punés né
IPKF ” Gézimi fémijéror” — Gostivar.

Arsyetim

Né pajtim me nevojat e Institucionit dhe Ligjit té
ri pér tranfer té vendeve té punés, shqyrtohet dhe
miratohoet propozim vendimi nr 0204-30/5 e sjellur
nga Drejtori i Institucionit pér ndryshim dhe
plotésim té Rregullores pér organizim dhe
sistematizim té vendeve té punés né IPKF “Gézimi
fémijéror” Gostivar.

Propozim vendimi numér 0204-30/5 e shqyrtoi
Késhilli drejtues dhe pérshkak miratimit né pajtim
me ligjin pér transfer t€ vendeve té punés né
regulloren pér organizim dhe sistematizim té
vendeve té punés dhe si té tillé e miratoi.

Pas shqyrtimit té Propozim vendimit Késhilli
drejtues e shqgyrtoi me njéqind pérgind té votave
nga anétarét e pranishém.

Ky vendim hyné né fugi dhe vlefshméri né ditén
e sjelljes né Késhillin e Komués sé Gostivarit.

Dorézuar deri te:
- A/A
- Drejtori i Institucionit
- Késhilli i Komunés sé Gostivarit
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Bp3 ochoBa na unen 26 ox Craryror Ha JYIAD
“Jlercka panmoct” T'octuBap u I[lpaBuiHuKoT 32
opraHu3anyja ¥ CHCTEMaru3anuja Ha pabOTHHTE
Mecta Bo gen S5 unedH 20 YmpaBHHOT og0op Ha
YcraHoBata Ha OJAPXKAHUOT COCTAHOK Ha JIeH
25.02.2015 rox nmonece:

Oanyka
3a m3MeHa u nononHa Ha [IpaBuiaHHKOT 3a
opraHm3alija u cucTeMaTH3alujaTa 3a paboTHUTE
mecrta Bo JYII" “Zlercka pagoct” I'ocTuBap

1.Ce ycBojysa Ilpemior omykara Ha JIupekTopoT Ha
VYcranoBara 0poj 0204-30/4 3a M3MeHa W JOIOJHA
Ha [IpaBumHUKOT 3a opraHmzaruja u
cuUcTeMaru3anyja Ha paboTHure Mecta Bo JY/I
“Jlercka pamoct”-I'ocTuBap.

O0pa3aoxkeHnue

CormnacHo morpebute Ha YcraHOBaTa W HOBHOT
3akoH 3a TpaHudopmanyja Ha pabOTHUTE MECTa, ce
pasrienyBa M ycorjiacyBa Hpeasior omjiykaTa Opoj
0204-30/5 nonecena ox Jlupekropot Ha YcraHoBaTta
32 W3MEHa W JIoNojHa Ha  [IpaBWITHHKOT 3a
OpraHm3anyja ¥ cHcTeMaTH3alyja Ha paboTHHTE
mecta Bo JYII" “Jlercka pamoct”-I octuBap.

[pennor omnykara Opoj 0204-30/5 ja pasriena
VYrupaBHHOT 0A0Op ¥  3apaad  yCOTJacyBame
COTJIACHO 3aKOHOT 32 TpaHC(opManyja Ha padOTHUTE
MecTa Ha NpPaBWIHUKOT Ha OpraHuzanuja |
cucTeMaTH3alyja Ha pabOTHH MecTa M KaKko Takea ja
YCBOH.

IIo pasrmenyBamero Ha Ilpemyior ojuykara
YupaBHHOT 0J100P ja YCBOM CO CTOIOCTO TJIACOBU OJI
MPUCYTHUTE YICHOBH.

OBa ojuTyKa BIIeTyBa BO CHJIa M B&KHOCT CO JICHOT
Ha JoHecyBameTo Ha CoBeror Ha OminTuHa
T'octusap.

JloctaBeHO 110

A/A

Jupexropot Ha YcraHoBara
Cogetot Ha OnrtuHa ["ocTHBap

KD i IPKF ”Gézimi fémijéror”/ YIIO na JYAI" ”JleTcka pamoct”
Kryetar / IIpencenaren
Kpucruna JoBanoscka
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Né bazé té nenit 37 nga Statuti i Institucionit
publik pér fémijé kopshti fémijéror i Komunés
sé Gostivarit Gézimi fémijéror-
Gostivar dhe neni 20 nga Rregullorja pér
organizim dhe sistematizim té vendeve té punés

prané IPKF Geézimi fémijéror Gostivar,
Drejtori i Institucionit sjelli:
Vendim

Pér ndryshim dhe plotésim té Rregullores pér
organizim dhe sistematizim té vendeve té punés

1. Ndryshohet dhe plotésohet neni 24 né
pjesén e listés sé vendeve té punés me numér té
ekzekutuesve dhe pérshkimin dhe regjistrimin e
detyrave punuese té nénpusve publik dhe
punétoréve né IPKF “Gézimi
fémijéror’Gostivar.

1.1.Plotésohet vendi i punés pérkédhelés pér
fémijé né moshé deri 2 vjet deri né shkuarje né
shkollé fillore né listén e vendeve té punés me
numér té ekzekutuesve nga 18 né 21 ose rritet
pér tre vende pune.

1.2Ndryshohet dhe plotésohet tabela e
rregullores pér organizim dhe sistematizim té
vendeve té punés, e nevojshme pérgaditja
profesionale, e nevojshme pérvoja e punés dhe
numri i punétoreve (ekzekutues) né pikén 23
pérkédhelés pér fémijé prej 2 vjet deri né
shkuarje né shkollé fillore me numér té
punétoréve prej 18 né 21.

Rritja e punétoréve pér tre.

2. Ndryshohet dhe plotésohet neni 24 né
pjesén e listés sé vendeve té punés me numér té
ekzekutuesve pér pérshkim dhe regjistrim té
detyrave punuese té nénpunésve publik dhe
punétoréve té IPKF Gézimi fémijéror Gostivar
pér vendet e punés sekretar dhe punétor
administrativ arkivor — anlist.
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Bp3 ocHoBa Ha unen 37 ox CraryroT Ha JaBHara
yCTaHOBAa 3a Jela JeTCKa TIpaJuHKa Ha
Onmruna ['octuBap “Jlercka pagoct” -
l'octruBap u unen 20 onx IlpaBuimHUKOT 3a
opraHu3zaiyja u cucreMaTH3aluja Ha paboTHUTE
MecTa npu VAU Hercka pazoct-
I'octuBap,/Iupexkropor Ha ¥YcraHoBara JoHECE:

Onayka
3a u3MeHa U JononHa Ha [IpaBUHUKOT 3a
opraHu3alyja u CUCTeMaTH3allija Ha paOOTHHUTE
MecTa

1.Ce menyBa u nonosHyBa ujeH 24 BO J€JIOT HA
aucta Ha paboTHM Mecta BO Opoj Ha
U3BPUINTENIM W ONHC M TIOMHC Ha paboTHU
3a/layd Ha JaBHHUTE CIIY)KOCHUIIM W PaOOTHUIIN
Bo JYI' ,,Jlercka pagocr,, —I octusap.

1.1 Ce pomomHyBa pabOTHOTO  MECTO
HEeroBaTel 3a Jiella Ha BO3pacT oJ 2 TOJAWHHU JI0
noarame Ha OCHOBHO YYHMJIMIITE BO JIUCTAaTa Ha
paboTHH MecTa co Opoj Ha m3BpmUTEeTn of 18
Ha 2] wu3BpmIMTEN MM CE€ 3rojieMyBa 3a 3
paboTHH MecTa
1.2  Ce meHyBa u AomnojHyBa Tabemata of
[TpaBUIHUKOT 3a opranusaimja u
cucreMaTuzalnMja Ha  pabOOTHHTE  MecCTa,
noTpeOHa CTpy4YHa TMOJTOTOBKAa, IOTPEOHO
paboTHO HCKYCTBO M Opoj Ha paboTHHLIU (
W3BPIIUTEIN ) BO TOYka 23 Heromarteln 3a jera
0J1 2 TOIUHHU JI0 TToarame BO OCHOBHO YUMIIUILITE
B0 Opoj Ha BpaboTeHnu ox 18 Ha 21.
3ronemMyBame Ha BpaOOTEHH 3a TPH .
2. Ce MeHyBa W JOMOJIHYBa 4jieH 24 BO
JIeNIoT Ha JucTa Ha pabOTHH MecTa co Opoj Ha
U3BPUINTENIM W OMNKHC M TOMUC Ha paboOTHH
3aJa4ud Ha jaBHUTE CIYXOEHUIM M pabOTHULIU
Bo JYJI' “Jlercka pamoct” -T'octuBap 3a
paboTHHUTE MeCTa CeKpeTap U aIMHUHHUTPATUBEH
pabOTHHUK apXHUBap-aHATUTHYAD.
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2.1Ndryshohet dhe plotésohet vendi i punés
sekretar né pjesén e kushteve pér kryerje té
punés né llojin e arsimimit — jurist i diplomuar
me arritje té 180 kredive.

2.2.Ndryshohet dhe plotésohet vendi i punés
punétor administrativ arkivor- analist né pjesén
e kushteve pér kryerje té punés né llojin e
arsimimit — ekonomist i diplomuar me arritje té
240 kredive sipas EKTS 7/1, fakulteti i
administratés publike me arritje t& 240 kredive
ose 180 kredive ose shkalla e kualifikimit
profesional ose shkollé e mesme teknik
ekonomike.

2.3.Ndryshohet dhe plotésohet tabela e
rregullores pér organizim dhe sistematizim té
vendeve té punés, e nevojshme pérgaditja
profesionale, e nevojshme pérvoja e punés dhe
numri i punétoréve ( ekzekutues) né pikén 3
plotéson vendin e punés sekretar né pjesén e
kushteve pér kryerje té punés sipas llojit té
arsimimit — jurist i diplomuar me arritje té 180
kredive.

2.4.Ndryshohet dhe plotésohet tabela e
rregullores pér organizim dhe sistematizim té
vendeve té punés, e nevojshme pérgaditja
profesionale, e nevojshme pérvoja e punés dhe
numri i punétoréve ( ekzekutues) né pikén 4
plotéson vendin e punés punétor administrativ
arkivor-analist né pjesén e Kkushteve pér
Kryerjen e punéve sispas arsimimit — ekonomist
i diplomuar me arritje té 240 kredive sipas
EKTS 7/1, fakulteti i administratés publike me
arritje t€ 240 kredive ose 180 kredive ose
shkalla e kualifikimit profesional ose shkollé e
mesme teknik ekonomike.

3. Ndryshohet dhe plotésohet neni 24 né
pjesén e listés sé vendeve té punés me numér té
ekzekutuesve pér pérshkim dhe regjistrim té
detyrave punuese té nénpunésve publik dhe
punétoréve té IPKF Gézimi fémijéror .

3.1 Ndryshohet dhe plotésohet vendi i punés
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2.1 Ce MEHyYBa M JOMOJHYBAa pPaOOTHOTO
MECTO CeKpeTap  BO JeJOT Ha YCJIOBH 3a
BpIIICHE Ha paboTara 1o B Ha 0Opa3oBaHHUE —

JUINIOMMPAH IIPaBHUK CO CTEKHATH 180
KPEIUTH.
2.2 Ce MeHyBa M JIONOJHYBa pabOTHOTO

MECTO aJMUHUCTPATUBEH PAOOTHHUK apXuBap-
AHAIUTUYAp BO JENIOT HA YCIIOBU 3a BPIICHE HA
paborara mo Bux Ha oOpa3oBaHHE —
JTUIIJIOMUPAH E€KOHOMHUCT cO crekHatu 240
kpenuau crioper EKTC 7/1, dakynrer 3a jaBHa
aJIMHHHCTpaIja co cTekHatu 240 KpenuTu uiu
180 kpenutu nim CCC eKOHOMCKH TEKHHUYAP.

2.3 Ce MeHyBa W JIOMOJIHYBa TabenaBa o
MPABIIHUKOT onl opraHuzaryja u
cucrteMarusaija Ha  pabOTHUTE  MecCTa,
norpedHa CTpy4YHa MOJATOTOBKA, IOTPEOHO
paboTHO HCKYCTBO W Opoj Ha pabotHUnM (

M3BpLIMTENM ) BO TOYKa 3  JIONOJHYBa
pabOTHOTO MECTO CEeKperap  BO JelOT Ha
yCIOBH 3a BplLIeHE Ha paboraTa MO BUJA Ha

oOpa3oBaHue — JUIUVIOMUpPAaH TPaBHUK CO
crekHaTu 180 xpeaurn.

24  Ce meHyBa W JIOTIOJIHYBa Ta0esaBa
MPABIIHUKOT on opraHuzaryja u
cucTteMarusaija Ha  pabOTHUTE  MecCTa,
norpedHa CTpy4YHa MOJATOTOBKA, IOTPEOHO
paboTHO HWCKyCcTBO W Opoj Ha pabotHUnM (
U3BPIINTENN ) BO To4Yka 4 pabOTHOTO MeCTO
aJIMUHHUCTPATUBEH paboTHUK apxuBap-
QHAIUTAYAp BO JIETIOT Ha YCIIOBU 32 BPIICHE
Ha paboTtata 1O BHUA Ha oOpa3oBaHHE —
JTUIIJIOMUPAH E€KOHOMHUCT cO cTekHatu 240
kpenuau crioper EKTC 7/1, dakynrer 3a jaBHa
aJIMHHHCTpaIHja co cTekHaTu 240 KpeauTH Win
180 kpenutu nim CCC eKOHOMCKH TEKHHUYAP.

3. Ce meHyBa M JOMOJNHYBa 4jeH 24 BO
JIeNOT Ha JINCTa Ha pabOTHU MecTa co Opoj Ha
U3BPUIUTENIM W OMNKHC W TONMUC Ha pPaboOTHH
3a/layd Ha JaBHUTE CIY)KOCHHUIIM W PAaOOTHUIIH
Bo JY I Jlercka pagoct —I'ocTuBap.

3.1 Ce MeHyBa U JIONIOJIHYBa PabOTHO MECTO

on

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“CayxoeH riaacHuk Ha OnmruHaa 'ocTtuBap

Numri 2 11.03.2015 Faqja

ndihmés kuzhinier né pjesén e kushteve té
vecanta pér kryerjen e punéve sipas llojit té
arsimimit shkalla e 3 ose e 4 e arsimimit me
arritje té titullit kuzhinier.

3.2 Ndryshohet dhe plotésohet tabela e
rregullores pér organizim dhe sistematizim té
vendeve té punés, e nevojshme pérgaditja
profesionale, e nevojshme pérvoja e punés dhe
numri i punétoréve ( ekzekutues) né pikén 28
pér ndihmés kuzhinier sipas llojit té arsimimit
shkalla e 3 ose e 4 e arsimimit me arritje té
titullit kuzhinier.

Propozim vendimi éshté  dorézuar deri te
Késhilli drejtues i Institucionit pér shqyrtimin
dhe sjelljen e saj .

IPKF “Gézimi fémijéror”/ JY T “JleTcka pamocr *
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MOMOITHHUK TOTBa4 BO JIEJIOT Ha MOCEOHU YCIOBU
3a BpIIEH-E Ha paboTara 1o BUJ Ha 0Opa3oBaHue
— 3 i 4 cTeneH Ha 0Opa30BaHUE CO CTEKHATO
3Bam€ roTBay.

3.2 Ce MeHyBa W JIOMOJIHYBa TabenaBa o
MPABIIHUKOT onl opraHuzaruja u
cucTteMarusaija Ha  pabOTHUTE  MecCTa,
norpedHa CTpy4YHa MOJATOTOBKA, IOTPEOHO
pabOTHO HCKYCTBO M Opoj Ha pabotHumm  (
U3BPIIUTENN ) BO TOuka 28 3a TOMOIIHUK
roTBa4 co BUJ Ha oOpa3zoBaHue 3 WM 4 CTENeH
Ha 00pa30BaHME CO CTEKHATO 3BAHE TOTBAY
[Ipenyor onnmykara ce 1ocTaByBa 10 Y IPaBHUOT
onbop Ha YcTaHOBaTa 3a HETOBO pasriie/lyBambe
U JIOHECYBaE.

Drejtor / Tupextop

Harama Ca3noscka
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INSTITUCIONI PUBLIK KOPSHTI FEMIJEROR | KOMUNES
SE GOSTIVARIT “GEZIMI FEMIJEROR” GOSTIVAR

RREGULLORE
PER
ORGANIZIMIN DHE SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TE
PUNES

Shkurt 2014

|
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Né bazé té nenit 81 nga Ligji pér népunés publik (Gaz.zyrtare e R.M. nr.52/2010 dhe 36/2011) nenit 19 té
Ligjit pér marrédhénie pune (“Gazeta zyrtare e RM , nr. 62/05, 106/08, 161/08, 114/09, 130/09, 50/10,
52/10, 124/10, 120/11, 10/12 u 11/12 ), nenit 235 paragrafi 1 té Ligjit pér mbrojtjen e fémijéve (“Gazeta
zyrtare e RM”, nr. 23/2013), nenit 26 paragrafi 1 alineja 8 té Statutit té Institucionit Publik pér fémijé
kopshti fémijéror i Komingés sé Gostivarit “Gézimi fémijéror "Gostivar, si edhe dispozitat e Marréveshjes
kolektive pér institucionet publike té fémijéve né veprimtariné pérkujdesése dhe edukimin e fémijéve dhe
né veprimtariné pushim dhe rekreacion nga data 18.02.2011), Késhilli drejtues i Institucionit publik pér
fémijé kopshti fémijéror i Komunés sé Gostivarit Gézimi fémijéror Gostivar, né mbledhjen e mbajtur mé
datén e miratoi kété:

RREGULLORE
Pér organizimin dhe Sistematizimin e vendeve té punés

I.DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Me kété Rregullore, pércaktohet organizimi i punés né Institucionin Publik pér fémijé kopshti fémijéror i
Komunés sé Gostivarit “Gézimi fémijéror”- Gostivar, ( né tekstin e métutjeshém: Kopshti i fémijéve
),sistematizimi i vendeve té punés té té gjithé népunésve publik gé punojné né té, pérshkrimi i punéve pér
¢cdo vend pune, kushtet gé duhet t’i plotésojé ¢do népunés publik dhe punétorét tjeré ti plotésojné pér
kryerjen e punés dhe deyrave punuese, si dhe numri i népunésve publik dhe punétoréve tjeré té paragitur
pér realizimin e punéve té caktuara sipas vendeve té punés.
Me kété rregullore pércaktohet ményra dhe veprimi pér ndryshimin dhe plotésimin e saj.
Neni 2
Sistematizimi i vendeve té punés pércaktohet né pajtim me pozitén ekzistuese organizative té Kopshtit té
fémijéve, mbi té cilén realizohet né térési veprimtaria e caktuar né Statutin e tij.
Sistematizimi né Kopshtin i Kopshtit fémijéror pércaktohet né pajtim me planet rrijedhése dhe atyre
perspektive té Kopshtit té fémijéve.
Neni 3
Né kété Sistematizim vendet e punés jané caktuar né pajtim me organizimin e brendshém té Kopshtit
té fémijéve dhe konformé llojit té vendeve té punés.
Neni 4
Né sistematizim jané shénuar kushtet e vecanta pér themelimin e marrédhénies sé punés pér ¢cdo vend
pune, nevoja e realizimit té kontrollit té aftésive pér kryerjen e punéve dhe detyrave punuese né vendin e
punés, nevoja e pérvojés sé punés pér vendet e caktuara té punés si dhe té dhéna té tjera gé kané réndési
pér vendet e punés, té caktuara me Rregulloren pér pércaktimin e vendeve té punés né Kopshtin e
fémijéve.
Neni 5
Pércaktimi i Sistematizimit té€ vendeve té punés ka pér géllim té mundésojé realizimin e ploté e té
papenguar té veprimtarisé né Kopshtin e fémijéve, pérmirésimin e cilésisé sé punés si dhe pércaktimin e
sakté té punés pér ¢do vend pune, respektivisht shfrytézimi maksimal i kohés sé punés nga té gjithé
népunésit publik dhe punétorét tjeré.
Neni 6
Dispozitat e késaj Rregulloreje jané té detyrueshme pér té gjithé népunésit publik dhe punétorét e ngelur
té Kopshtit té fémijéve, dhe mosplotésimi i tyre nénkupton pérgjegjési mbi detyrat punuese té parapara me
kété Sistematizim.
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Neni 7
Cdo népunés publik éshté i obliguar gé ndershmérisht dhe né pajtim me Ligjin pér nénpunés publik,
Ligjin pér marrédhénie pune, Ligjin pér mbrojtjen e fémijéve dhe aktet e pérgjithshme té Kopshtit té
fémijéve, t’i kryejé punét e pércaktuara me kété Rregullore.
Népunésit publik dhe té punésuarit tjeré jané pérgjegjés pér zbatimin né kohé dhe me ndérgjegje té té
gjitha obligimeve gé dalin nga marrédhénia e punés, pérdorimin e drejté té mijeteve té€ punés, si dhe
respektimin e bashképunimit me punétorét gjaté realizimit t& punés dhe veprimtarisé né pérgjithési.

I1. DISPOZITAT E VECANTA

Neni 8
Nén termin puné dhe detyra punuese té vendeve té punés né kuptim té pérmbajtjes sé késaj Rregulloreje
nénkuptohet mbledhje e punéve té njéjta ose té ngjajshme né procesin e punés sé Kopshtit fémijéror si
pérmbajtje e pérhershme e punés sé njé ose mé shumé népunésve publik ose punétoré tjeré, me shkallé té
caktuar té pérgaditjes sé kualifikuar- kualifikim me shkollim té caktuar si dhe pérvojé pune té duhur pér
kryerjen e té njéjtave. Mbledhja e detyrave dhe obligimeve té caktuara ka emér té vecantg, i cili né
funksion té punés sé Kopshtit fémijéror paraget vend pune.
Neni 9
Népunési publik pas themelimit t& marrédhénies sé punés caktohet né vendin e punés pér té cilin ka
themeluar marrédhénie pune né Kopshtin e fémijéve, né pajtim me pérgatitjen e tij profesionale —
kualifikuese, si dhe né vende té tjera pune, gé i pérgjigjen pérgatitjes profesionale té tij.
Neni 10
Pér kryerjen e punéve té caktuara, me Ligjin pér marrédhénie pune dhe Ligjin pér népunés publik
nénpunési publik duhet t’i plotésojé edhe kushtet e vecanta té caktuara me kété Rregullore (né pajtim me
Ligjin pér mbrojtjen e fémijéve).
Né Kopshtin pér fémijé si népunés shtetéror mund té punésohet personi i cili i plotéson kushtet e
pérgjithshme dhe té vecanta.

KUSHTET E PERGJITHSHME:

- té jeté shtetas i Republikés sé Magedonisé

- té fizikisht dhe psigikisht i shéndoshé

- ta njohé gjuhén magedonase dhe shkrimin girilik

- t& mos ti ngrehet padi penale me vendim gjyqgésor ndalim pér kryerjen e profesionit, punés dhe obligimit.
- t€ mos i ngrehet padi me vendimin e forms sé preré me té cilén éshté gjykuar pér padi penale pér dhuné
né familje, rrémbimin e personave té mitur , mos kujdes ose abuzime té peronave té mitur ose dhuné
familjare nga pjesa e grupit pér padi penale kundér lirisé seksuale, pamvarésisht sanksionit té imponuar
dhe tek i cili né pajtim me Ligj éshté pércaktuar sjellja diskriminuese.

KUSHTE TE VECANTA:

Si kushte té vecganta pér themelimin e marrédhénies sé punés né Kopshtin e fémijéve parashihen:
-shkalla e pérgatitjes profesionale;
- té keté pérvojé pune té nevojshme,
- té keté licencé té vlefshme pér vendin pérkatés té punés
-personat té cilét jané té kycur né grupet né té cilat puna zhvillohet né gjuhén shgipe dhe né gjuhén e
nacionaliteteve duhet ta dijné dhe flasin gjuhén letrare dhe shkrimin té cilén e flasin fémijét dhe né té cilén
zhvillohet puna.

Neni 11

Né Kopshtin fémijéror si punétor i cili nuk ka status té nénpunésit publik mund té punésohet person i cili

i plotéson kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

- té jeté shtetas i Republikés sé Magedonisé

- té jeté fizikisht dhe psigikisht i shéndoshé;

- ta njohé gjuhén magedonashe dhe shkrimin girilik;

- t& mos ti ngrehet padi penale me vendim gjygésor ndalim pér kryerjen e profesionit, punés dhe obligimit.
- té mos i ngrehet padi me vendimin e forms sé preré me té cilén éshté gjykuar pér padi penale pér dhuné
né familje, rrémbimin e personave té mitur , mos kujdes ose abuzime té peronave té mitur ose dhuné
familjare nga pjesa e grupit pér padi penale kundér lirisé seksuale, pamvarésisht sanksionit té imponuar
dhe tek i cili né pajtim me Ligj éshté pércaktuar sjellja diskriminuese.

KUSHTE TE VECANTA:
- té keté arsim pérkatés dhe
- té keté pérvoj pune té nevojshme

Neni 12
Kushtet e shénuara né nenin 10 dhe 11 né kété Rregullore, pér vendin pérkatés té punés déshmohen me
certifikaté,respektivisht diplomé pér mbarimin e arsimit pérkatés, té shéna nga institucione arsimore ose
profesionale té pércaktuara dhe té pranuara me dispozitat ligjore té pérhershme.

Neni 13
Punét dhe vendet e punés té sistematizuara me kété Regullore, i kryejné nénpunésit publik né ményré té
pamvarur, me ndérgjegje dhe discipling.

Moszbatimi ose realizimi jo i drejté i kryerjerjes sé punéve dhe deyrave punuese té caktuara me kété
Rregullore, jané baza pér caktimin e pérgjegjésisé pér thyerje té disciplinés né puné dhe rendit punues né
Kopshtin e fémijéve, dhe do té veprohet né pajtim me Ligjin pér nénpunés publik, Ligjin pér marrédhénie
pune, Ligjin pér mbrojtjen e fémijéve, Marréveshjen kolektive dhe aktet e Kopshtit fémijéror.
Neni 14
Pér zbatim té cdo lloji t& punés respektivisht té ¢do vendi punues pércaktohet numri i nevojave nénpunés
publik- ekzekutues ose punétor.
Gjaté punés numri i ekzekutuesve mund té zvogélohet ose zmadhohet né vende té caktuar pune, né
mvarshméri nga véllimi i punéve dhe organizimi i mbrendshém i Kopshtit fémijéror.
Gjaté ndryshimit té véllimit té punés né Kopshtin e fémijéve gé paragiten pérshkak té ndryshimeve né
programet, organizimin né puné, numrin e grupeve dhe nryshimeve tjera, marrédhénia e punés sé
punétoréve mund té ndryshohet nga marrédhénia e punés me kohé té papércaktuar pune me orar té ploté
pune, né marrédhénie pune me kohé té papércaktuar pune me mé pak se orar té ploté dhe anasjelltas.
Punétorét té cilét jané té punésuar me kohé té papércaktuar pune gjaté ndryshimit té véllimit né puné né
Kopshtin e fémijéve, pérshkak té arsyeve nga paragrafi 3 i kétij neni, nga njéri Kopsht fémijéror mund ta
mbartin né tjetrin Kopsht fémijéror.
Né arsyet e shénuara né paragrafet 3 dhe 4 nga ky nen, Kopshti fémijéror lidh kontraté tjetér pér punésim
me punétorin.
Neni 15

Gjaté zgjatjes sé marrédhénies sé punés né Kopshtin fémijéror, nénpunésit publik ose punétorit mund ti
ofrohet edhe kontraté tjetér pér punésim né ven pune tjetér nése i plotéson kushtet né vecanti pér até vend
pune me arsyet vijuese:

o pérderisa né Kopshtin fémijéror ka vend té zbrazue apo vend té liré dhe

e pérderisa éshté fituar pélgim finansiar nga organi kompetent pér sigurim té mjeteve finansiare
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Neni 16
Cdo nénpunés publik ose punétoré kryen puné né né njérin nga objektet e kopshtit.

Gjaté marrédhénies sé punés, nénpunési publik ose punétor mund té jeté i udhézuar né puné nga njéri

objekt né tjetrin nén kushtet vijuese:

e Shpérndarjen e drejtpérdrejté té nénpunésve publik ose punétorét né puné dhe detyra tjera punuese
né suazat e pérgaditjes sé tyre profesionale, pérshkak té plotésimit té punéve dhe detyrave punuese
né suazat e orarit t€ punés sé tyre né Kopshtin e fémijéve;

o ZBvendésim té mungesés sé nénpunésit publik ose punétor

e Numri i zvogéluar i fémijéve né grup dhe

- Né raste tjera sipas mendimit té Drejtorit né Kopshtin e fémijéve, ndérsa né funksion pér funksionim mé
té miré té veprimtarisé né objekt.

Lajmérimin pér udhézim té nénpunésit publik ose punétor nga néri objekt né tjetrin e jep Drejtori
lajmérimin personalisht ose me shkrim .

I11 SISTEMATIZIMI | VENDEVE TE PUNES

Neni 17
Bazé pér sistematizimin e vendeve té punés , pér kryerjen e kujdesit dhe edukimit té& fémijéve né
Institucionin publik pér fémijé kopshti fémijéror i Komunés sé Gostivarit Gézimi fémijéror Gostivar, né
pérputhje me standardet kriteret dhe normativat pér kryerje té veprimtarisé, Ligjin pér marrédhénie pune,
Ligji pér mbrojtjen e fémijéve dhe dispozita tjera ligjore dhe akte, si edhe Programin vjetor né Kopshtin
fémijéror pérfagéson:
-Kohén e duhur pér realizimin e punés dhe detyrat punuese;

-Strukturén e punés dhe detyrat punuese;
-Numrin e fémijéve né grupin edukativ;
-Numrin e grupeve edukuese;

-Numrin e objekteve;

-Sipérfagja hapésinore.

IV . NUMRI I NEVOJSHEM I NEPUNESVE PUBLIK PER KRYERJEN E VEPRIMTARISE

Neni 18
Numri i népunésve publik dhe punétoréve tjeré né Kopshtin pér fémijé vértetohet me propozim
Programin vjetor pér vitin shkollor né rjedha (e cila sillet deri mé 30 Shtator) dhe me kété Rregullore.
Numri i népunésve publik ose punétoréve tjeré gjaté vitit mund té jeté i ndryshueshém, pérkatésisht, té
jeté mé i madh apo mé i vogeél né varési prej nevojave. Né bazé té nevojave eventuale pér népunés publik
té rinj ose punétoré, Drejtori sjell vendim pér nevoja pér népunés publik ose punétor dhe e dérgon né
organin kompetent pér marrjen e pajtimit pér sigurimin e mjeteve finansiare.
Neni 19
Né rast se paragitet nevoja pér kryerjen e ndryshimeve né organizimin e mbrendshém té Kopshtit pér
fémijé té cilat paragesin nevojé pér zvogélimin e numrit t€ népunésve publikose punétoréve,dhe pér shkak
té zvogélimit té numrit té fémijéve né grupet edukative ose ndérprerjen e grupeve edukative ose né raste
tjera, Drejtori i Kopshtit fémijéror éshté i obliguar deri te Késhilli drejtues té dorézon program pér masat
gé do ti mer pér zbutjen e pasojave nga ato ndryshime dhe té drejtat gé do tua sigurojé népunésve publik
ose punétoréve té ciléve do tju mbarojé marrédhénija e punés né pajtim me Ligjin pér administraté publike,
Ligjin pér marrédhénie pune dhe Marréveshjen kolektive.
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V. PROCEDURA E NDRYSHIMIT DHE PLOTESIMIT TE RREGULLORES PER
SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TE PUNES

Neni 20
Procedura e ndryshimit dhe plotésimit t€ Rregullores pér organizimin dhe sistematizimin e vendeve té
punés né Kopshtin e fémijéve mund té zbatohet me propozimin me shkrim té drejtorit.
Késhillit drejtues i Kopshtit pér fémijé e kryen procesin pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér
sistematizimin e vendeve té punés.

Neni 21
Si propozim pér ndryshim dhe sistematizim té vendeve té punés né kété Rregullore nuk konsiderohet
propozim me té cilin zbatohet procedura pér rritjen e numrit t€ nénpunésve publik ose punétoréve té cilét
duhet té pranohen né puné me kohé té pércaktuar pune pér kryerjen e punéve té caktuara ( arsyja kur
pésrshkak té rritjes sé véllimit né punén me kohé té pércaktuar pune duhet té rritet dhe nuri i
ekzekutuesve).

VI. DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 22

Kjo Rregullore pér organizimin dhe sistematizimin e vendeve té punés hyné né fugi nga dita e sjelljes
nga ana e Késhillit drejtues t& Kopshtit fémijéror, ndérsa do té pérdoret pas marrjes sé pélgimit nga
Késhillit t&é Komunés sé Gostivarit dhe Agjencioni pér administraté publike.

Pas marjes sé pélgimit nga ana e Késhillit t¢ Komunés sé Gostivarit dhe Agjencioni pér administraté
publike , Rregullorja do té shpallet né dérrasén e shpalljes té objekteve té Kopshtit fémijéror pér shkak té
informimit té népunésve publik dhe punétoréve tjeré.

Neni 23

Pér gjithcka gé nuk éshté paraparé me kété Rregullore pér organizimin dhe sistematizim, do té pérdoret
Ligji pér népunés publik, Ligji pér marrédhénie pune, Ligji pér mbrojtjen e fémijéve dheStatutit t& IPKF
“Gézimi fémijéror” i Komunés sé Gostivarit “Gézimi fémijéror” - Gostivar.

Neni 24

Me ditén e hyrjes né fugi té késaj Rregulloreje, pushon té vlejé Rregullorja pér organizimin dhe
sistematizimin e punéve dhe detyrave punuese té IPKF i Komunés sé Gostivarit Gézimi fémijéror —
Gostivar nga data 07.02.2012.

Neni 25
Pjesé pérbérése e késaj Rregulloreje éshté lista e vendeve té punés né Kopshtin fémijéror, si edhe
pérdhkrimi dhe regjistrimi i punéve dhe detyrave té punés né Kopshtin pér fémijé.

Kryetar i Késhillit drejtues
Kristina Jovanoska
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LISTA E VENDEVE TE PUNES ME NUMER TE EKZEKUTUESVE DHE PERSHKRIMI
| DETYRAVE TE PUNES SE NENPUNESVE PUBLIK DHE PUNETOREVE NE IPKF TE
KOMUNES SE GOSTIVARIT “GEZIMI FEMIJEROR” GOSTIVAR

1. LISTA E VENDEVE TE PUNES ME NUMER TE EKZEKUTUESVE

Vendpune: DREJTORI (1ekzekutues)

Detyrat punuese:

E organizon dhe udhéheq me punén e Kopshtit fémijéror;

Né ményré té pavarur sjell Vendime nga fushéveprimi i kompetencés sé tij té pércaktuar me Ligj dhe
Statut;

E pérfagéson dhe paraget Kopshtin fémijéror para personave té treté dhe éshté pérgjegjés pér
ligjshmériné dhe punén e kopshtit;

E propozon Propozim - Programin vjetor pér puné né Késhillin drejtues dhe merr masa pér
realizimin e tij;

| zbaton Vendimet e Késhillit drejtues;

Vendos pér themelimin dhe ndérprerjen e marrédhénies sé punés té népunésve publik dhe
punétoréve tjeré pér kryerjen e veprimtarisé, né pajtim me Ligjin, aktet e Institucionit dhe
Marréveshjen kolektive

Kryen shpérndarjen e nénpunésve publik dhe punétoréve tjeré

Parashtron Rraport pér punén e Kopshtit fémijéror gjaté vitit deri te Késhilli drejtues dhe te
themeluesi (Komuna);

Parashtron Rraport pér punén materiale — financiare té Institucionit té& Kopshtit fémijéror derite
Késhilli drejtues dhe te Komuna (themeluesi) dhe éshté pérgjegjés pér punén materiale — financiare;
Parashtron Raport pér realizimin e Programeve deri te Késhilli drejtues, te themeluesi dhe né
Ministria;

E udhéheq, organizon dhe kontrollon punén administrative-finansiare té Kopshtit pér fémijé;
Pérgadit plan pér furnizime publike;

Planifikon, krijon dhe udhéheq politiké biznesi pér zhvillim dhe pérparim té veprimtarisé né
Kopshtin fémijéror;

Kryen regjistrimin e fémijéve dhe i shpérndan népér grupe;

Kujdeset pér mirémbajtjen e vazhdueshme dhe investimeve té objekteve;

Angazhohet pér funksionimin normal té pajisjeve, mobiljeve, aparateve, maginave dhe mjeteve tjera
té cilat shfrytézohen né punén e pérditshme té népunésve publik dhe punétoréve tjeré;

Angazhohet pér kryerjen e rregullt té& detyrave té punés nga ana e népunésve publikdhe punétoréve
tjeré;

Mer pjesé né punén e Késhillit drejtues dhe i kryen vendimet e Késhillit drejtues dhe i zbaton
vendimete Késhillit drejtues té Kopshtit pér fémijé, i respekton mendimet, konkluzimet dhe
vendimet e tyre;

| pérgadit dhe udhéheq me seancat e Késhillit profesional, Késhillit t& edukatoreve dhe késhillit té
pérkédheléseve;

Lidh kontrata né suaza té ingerencave té saja té vendosura me Ligj dhe Statut;

Formon komision té pérhershme dhe té pérkohshme pér pyetje té caktuara nga puna dhe organizimi
i punés;

Sjell aktvendim pér shfrytézimin e pushimeve vjetore, mungesave té paguara dhe pa pagesé té
népunésve publik dhe punétoréve tjeré;
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Vendos pér pranimin e népunésve publik dhe punétoréve tjeré né bazé té listés sé propozuar nga
komisioni pér selektim, dhe me pajtim paraprak pér sigurimin e mjeteve finansiare té fituara nga
organi kompetent;

vendos pér ndérprerjen e marrédhénies sé punés;

Né ményré aktive mer pjesé né punén e Késhillit té prindérve né Kopshtin e fémijéve

Bén shpérndarjen e nénpunésve publik dhe punétoréve tjerg;

E ndjek realizimin e aktiviteteve nga sfera e mbrojtjes preventive shéndetésore né kopshtin e
fémijéve;

Kryen puné pedagogjike instruktive dhe mbikqyrje né punén edukative pérkujdesése té edukatoreve
dhe pérkédheléseve dhe nénpunésve publik profesional dhe bashképunétorve

Kryen kontrollimin e evidencés pedagogjike dhe dokumentacionit i cili udhéhiget né Kopshtin
fémijéror;

Kryen bashképunim me prindérit né pajtim me aktet ligjore dhe Programit né Kopsht;

Punon né ményré permanente pér aftésim vetjak profesional;

Kryen notimin e népunésve publik dhe .

Kryen edhe puné té tjera té parapara me Ligj, Statut dhe me akte té tjera té kopshtit fémijéror.

Kushte té nevojshme pér kryerjen e punés

Lloj i arsimimit: Arsim i larté me arritjen e 240 krediteve sipas EKTS ose shkalla e VII/1 e kualifikimit
profesional ( punétor profesional, bashképunétor profesional, persona me kryerjen e fakultetit filologjik —
program studimor mésimor dhe studime specialistike pér pedagogé parashkollor, jurist dhe ekonomist ne
arsim té larté)

Pérvojé pune: katér vjet pérvojé pune pas diplomimit dhe té posedon licencé té vlefshme pér drejtor té
Institucionit pér fémijé.

Detyrat punuese: KOORDINATOR | OBJEKTEVE ( lekzekutues)

E realizon punén edukative — arsimore né grup, sipas Programit té punés né veprimtariné edukative
— arsimore té edukimit dhe arsimimit parashkollor;

Né ményré té rregullt i realizon obligimet e detyrueshme né grup (aktivitete orientuese), kryen
puné individuale me fémijé, rregullisht i organizon dhe i realizon aktivitetet e lira dhe aktivitetet
gé lidhen me jetén e pérditshme;

Pérkujdeset pér realizimin e drejté té orarit ditor t€ caktuar (regjimit) té aktiviteteve né grupin
edukues;

Rregullisht dhe né ményré té drejté e udhéheq evidencén dhe administratén e caktuar pér grupin
edukues;

Propozon planet e tij té punés gé ndihmojné né pérgatitjen e Programit vjetor té punés;

Merr pjesé me propozime té tij né punén e Késhillit profesional dhe me aktivitetin e tij kontribuon
pér pérparimin e punés edukative — arsimore té Kopshtit t& fémijéve, kurse punon edhe né
pérsosjen e tij profesionale;

Pérkujdeset pér pamjen e Kopshtit , i kontrollon grupe dhe punétorét,

Pérpilon Program pér manifestime interne, solemnitete, manifestime dhe shfagje publike;
Pérfshirjen e prindérve né manifestime, rregullim té kopshtit;

Pérgjigjet dhe kujdeset pér inventarin né klasé dhe pér mjetet tjera gé i shfrytézon gjaté punés;
Kryen edhe puné té tjera gé dalin nga procesi i punés;

Pér punén e tij pérgjigjet para drejtorit té Kopshtit té fémijéve.

Kushtet e duhura: PLP VI shkallé apo PSP, VII-1 shkalla e kualifikimit profesional
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Akademi pedagogjike-dega edukator, Fakulteti filozofik-grupa pedagogji, fakul. Pedagogjik-grupi
parashkollor, shkollim té duhur té larté dhe studime specijalistike pér edukatoré.

Pérvojé pune: me dhe pa pérvojé pune

Licencé té vlefshme pér edukatoré

Njohja e gjuhés shqgipe dhe shkrimit té saj

Vend pune: SEKRETAR (1 ekzekutues)
Detyrat punuese:

o Kryen drejtépérdrejté puné juridike-administrative;

o | kryen gjitha punét juridike pér kopshtin si subjekt juridik;

e Rregullisht i ndjek dispozitat ligjore dhe kujdeset pér pérputhshmériné e akteve normative té
kopshtit fémijéror me té njejtat;

o Né bashképunim me Drejtorin pregadit materiale pér mbledhjet e organit drejtues
Pregadit propozim akte normative, vendime, aktvendime dhe akte tjera juridike té cilét i sjell
késhilli drejtues, respektivisht Drejtori i kopshtit fémijéror;

o E ndjek punén e Késhillit drejtues, té gjithé trupat dhe komisionet né Kopsht fémijéror, i regullon
materialin pér punén e tyre — udhéheq procesverbale nga mbledhjet dhe i pregadit Vendimet dhe
pérfundimet gé té njejtat i sjellin;

o Né bazé té autorizimit té Drejtorit e pérfagéson Kopshtin e fémijéve para organeve kompetente
dhe tjera shtetérore;

e Lajméron dhe i ¢lajméron punétorét né agjencionin pér punésim, fondi pér sigurim penzional dhe
invalidor dhe fondi pér shéndetési;

e Jep interpretim profesional té akteve normative dhe dispozitave tjera ligjore né kopshtin e
fémijéve;

e Drejt i pérgadit té gjitha letrat, vendimet, aktvendimet, aktet normative dhe materialet tjera té cilat
i sjell Drejtori respektivisht késhilli drejtues;

o Merr pjesé né ményré aktive né realizimin e procedurave pér furnizime publike dhe i regullon
(drejton) Regjistrat pér furnizime publike;

e Pérgadit aktvendime pér rrogén e punétoréve, aktvendime pér pushime vjetore, aktvendime pér
pranim ( kontrata pér puné) aktvendime pér shpérndarjen e punétoréve dhe dokumentet tjera
personale né kopshtin e fémijéve;

E udhéheq librin amé té punétoréve;

E udhéheq dokumentacionin dhe evidencén kadrovike dhe personale ;

Pérpunon raporte statistikore dhe tjera pér kopshtin fémijéror, me kérkesé té institucioneve
kompetente dhe profesionale;

e Jep ndihmé juridike té punésuarve, inicon proceduré gjygésore dhe e pérfagéson Kopshtin e
fémijéve para gjyqit kompetent;

Udhéheq evidentimin e pérshtatshém pér pronén e kopshtit dhe
Kryen puné dhe detyra pune tjera né pajtim me pregaditjen profesionale dhe nevojat e kopshtit;

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit; Jurist i diplomuar me arritje e 240 kredive ose 180 kredive sipas EKTS ose VII-1 shkalla e
kualifikimit profesional

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale:Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit

Njohja e gjuhés shgipe dhe shkrimit té saj
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Vend pune: PUNETORI ADMINISTRATIV, ARKIVOR- ANALIST (2 ekzekutues)
Detyrat punuese:
o E udhéheq arkivén e Kopshtit fémijéror me vértetimin e sé njejtés né bazé té shenjave arkivike dhe
regullimin e sé njejtave me afat té ruajtjes;
o Pérgatit planin e shenjave arkivore pér shpérndarjen e 1éndéve, listat e kategorive dhe dokumentet
arkivore me vleré té pérhershme dhe listén e kategorive me afate té rruajtjes sé tyre
o E udhéheq protokolin e punés dhe librat tjera administrative né Kopshtin e fémijéve;
Bashkérisht me sekretarin e Kopshtit fémijéror merr pjesé né pérgaditjen e materialit pér Késhill
drejtues, Késhillin e prindérve dhe Komisioneve téKopshtit fémijéror;
e Sé bashku me sekretarin merr pjesé né pregaditjen e materialit dhe dokumente té tjera gé dalin nga
veprimtaria e Kopshtit fémijéror ( vértetime, letra, akte, lajmérime etj);
e | evidenton léndét dhe u ndihmon komisionit pér furnizime publike gjaté pregaditjes sé
dokumentacioneve pér furnizime publike;
Kryen evidentimin dhe detyrimin e participimit té prindérve pér géndrim té fémijéve;
kryen edhe puné tjeré sipas urdhérés sé drejtorit né kuadér té pérgaditjes profesionale;
Pregadit fleta mujore pér evidentimin e obligimeve té realizuara té shfrytézuesve té shérbimeve;
Disponon dhe i ruan letrat me vleré pér punén rrjedhése né kopsht,
bén raportin e kasés;
Punon né aftésimin e vet profesional, dhe uhvillim profesional ndjek literaturé profesionale
seminare dhe késhillime, nga sfera e rregullimit ligjor pér punén arkivore.
e pér puné e saj éshté pérgjegjés para drejtorit

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Loj i arsimit: Arsim i larté —Fakultet i administratés publike me arritje t&€ 180 kredive ose 240 kredive ose
Ekonomist i diplomuar me arritje té 240 kredive ose sipas EKTS ose VII/1 shkalla e kualifikimit
profesional ose shkollé e mesme teknik ekonomike

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale:Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit

Njohja e gjuhés shgipe dhe shkrimit té saj.

Vend pune:  LLOGARIDHENESI (1 ekzekutues)
Detyrat punuese:

o E drejton punén finansiare né Kopshtin e fémijéve né pajtim me Ligjin, llogarité buxhetore dhe
shfrytézuesit buxhetor ( sistemi dyfishté i udhéhegjes sé librave) dhe né pajtim me vendimet e
késhillit drejtues né kopshtin e fémijéve;

o Mbané pérgjegjési pér ligjshmériné dhe drejtshmériné e dokumentacionit gjithépérfshirés finansiar;
pérgadit plan pér punén finansiare, materiale dhe propozime pér shfrytézimin e mjeteve pér Késhillin
drejtues;

e | pérpilon planin finansiar té Kopshtit té fémijéve, e ndjek realizimin e atyre planeve dhe me kohé i
rekomandon drejtorit dhe késhillit drejtues pér ndryshimet eventuale dhe propozon masa pér
zgjedhjen e tyre;

e Merr pjesé né pérpunimin e Planit pér furnizime publike té Kopshtit t& fémijéve dhe e ndjek
realizimin e sé njejtés;

Pregadit Llogari vjetore dhe parallogarité tjera né pajtim me Ligjin;

E ndjek rrjedhén e lévizjes sé mjeteve té xhiro-llogarive;

Vepron né bazé té procesverbaleve té raporteve nga komisionet, té dalurat jashté pérdorimit dhe
kérkesa tjera té ndryshme;

e Pérgadit raporte né bazé té gjetjes sé organeve inspektoriale, dénime mandatare etj;
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pérgadit raporte statistikore né lidhje me punén finansiare sipas kérkesés sé institucioneve pérkatése
té jashtme

Kryen parallogari dhe pagesé té rrogave dhe konpenzime tjera té punétoréve né Kopshtin e fémijéve,
si edhe parallogari né pajtim me dispozitat nga sfera e sigurimit social, obligime né bazé té krediteve
té punétoréve, ndalesave administrative dhe gjygésore;
| pérgadit kartonat pér rrogé té punétoréve né kopshtin e fémijéve;

Mbané evidencén e mjeteve themelore dhe inventarit t€ imét dhe né kohé organizon regjistrim;
Kryen parallogari pér amortizimin dhe merr pjesé né Komisionin pér realizimin e mjeteve
themelore;

I ndjek regjistrimet lidhur me punén finansiare dhe kujdeset pér zbatimin e tyre;

Pérgadit karkulim pér koston e pérgjithshme té shérbimeve;

Pérgadit Raporte mujore karkulative pér punén finansiare ;

Kryen puné tjera né pajtim me Ligjin, dispozitat,Vendimet e Késhillit drejtues né kopshtin e
fémijéve
Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit té Kopshtit té fémijéve.

- Kushtet e veganta pér kryerjen e punés:

Loj i arsimit: Arsim i larté —Ekonomist i diplomuar me arritje té 240 kredive sipas EKTS ose shkalla e
VII-1 shkalla e kualifikimit profesional

PErvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale:Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés shqipe dhe
shkrimit té saj.

Vend pune : MAGAZIONER- SHTEPIAK (1 ekzekutues)

Detyrat punuese:

Kryen pranim, ruajtien dhe dhénien e prodhimeve ushgimore, mjeteve higjienike dhe material
tjetér harxhues pér nevojat e Kopshtit té fémijéve ;

Kujdeset pér ruajtjen dhe deponimin e rregullt té prodhimeve ushgimore, mjeteve pér higjiené dhe
materiale tjera pér nevojat e Kopshtit té fémijéve;

Drejton evidencé té pérshtatshme (materiale) pér lévizjen e prodhimeve ushqyese, mjetet pér
higjiené dhe materiale tjera, e ndjek gjendjen dhe nevojat e magazinés;

Me kohé planifikon furnizimin e magazinés me prodhime té nevojshme;

Kryen dhénien e prodhimeve ushgimore, mjeteve pér higjiené dhe materiale tjera me ané té
kérkeses ;

Mbané librin materiale-llogaridhénése dhe pérgadit bordera mujor dhe bén krahasimin e evidencés
materiale me até finansiare;

Kujdeset pér deponimin e rregullt t¢ mallérrave né magazin dhe pégjigjet pér kualitetin dhe
kvantitetin e tyre;

Kontakton me furnizuesit ( né pajtim me furnizimin publik), kryen porosi dhe e ndjek kualitetin e
prodhimeve té cilat shfrytézohen né Kopshtin e fémijéve;

Kujdeset pér higjienén e magazinés dhe hapésirave tjera né té cilat ruhen prodhimet ushgimore,
mjetet pér higjiené dhe materialet tjera;

E pérshtat gjendjen né magaziné me librat udhéheqgése materiale né muaj;

Kryen pranim, ruajtjen dhe mirrémbajtjen e mjeteve themelore dhe inventarin e imét;

Kryen puné dhe detyra tjera té punés né pajtim me pérgaditjen profesionale;

Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit té kopshtit té fémijéve.
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Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Loj i arsimit: shkollé e mesme Ekonomike

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet personale.
Njohja e gjuhés shqgipe dhe shkrimit té saj

Vend pune - MJEK - PEDIATER
Specialist nga dega e pediatrisé( 1 ekzekutues)

Detyrat punuese:
o Kujdeset pér shéndetin e fémijéve né pérkujdesije;
e Béné kontrollime, vendos diagnoza;
o Béné analiza dhe kontrollime té rregullta sistematike dhe analiza tek fémijét nga 2-5 vjet;
o E pércjell rritjen dhe zhvillimin e fémijéve né pérkujdesje, pérmes kontakteve me pérgjegjésit e
grupeve dhe ofron udhézime pér marrjen e masave pérkatése;
e Pérmes kontrollimeve sistematike bén zbulimin e hershém té anomalive te fémijét dhe merr masa
pérkatése pér shérrimin e tyre;
Béné arsimin shéndetésor né fushén e pediatrisé preventive;
Kujdeset pér higjienén personale e kolektive té fémijéve dhe té punésuarve, pérmes kontakteve me
té punésuarit né grupe, u ofron udhézime pér marrjen e masave pérkatése;
e Zbaton shigimet kontrolluese té fémijéve me probleme té dyshimta shéndetésore si rezultat i
izolimit té tyre né grup;
Gjaté zbulimit té sémundjeve tek fémijét jep késhillé dhe udhézim pér trajtim té métutjeshém;
mer pjesé né punén e Komisionit pér pranim té fémijéve pér pémijé me nevoja té vecanta;
Ofron udhézime pér zbatimin e mjeteve dezinfektuese;
Kujdeset pér té gjitha instrumentet me té cilat punon né ambulancé;
Merr pjesé né pérpilimin e listés — menysé pér ushgimin e fémijéve;
Merr pjesé né pérpunimin e Raportit té punés sé ambulancés, e kontrollon dhe e nénshkruan até;
Mban evidencé pér punén e tij (ditar pér kontrollime dhe dosie pér fémijé).
Me shénime dhe propozime mer pjesé né pérgaditjen e listés pér ushgim.
Kryen puné té tjera gé dalin nga procesi i punés (né pajtim me pérgatitjen e tij profesionale) si dhe
puné gé parashtrohen si detyra sipas urdhéresés sé Drejtorit t& Kopshtit té fémijéve;
e Pér punén e tij pérgjigjet para drejtorit té€ Kopshtit té fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Loj i arsimit: fakulteti mjeksisé me arritje té 240 krediteve sipas EKTS ose VII-1 shkalla e kualifikimit
profesional dhe licencé té vlefshme pér punétor profesional

PEérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale:Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés shqipe dhe
shkrimit té saj

Vend pune - MJEK STOMATOLOG ( 1 ekzekutues)

Detyrat punuese:
o Kryen kontrollime, paraget diagnozé dhe merr terapi té duhura né Iémin e stomatologjisé sé
fémiut;
o Kryen kontrollime sistematike té rregullta dhe analiza;
o Kryen sanim sistematik t& dhémbéve tek fémijét;
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Pérmes kontrollimeve sistematike kryen zbulimin e hershém té anomalive fémijérore né gojé dhe
dhémbé dhe merr masa té caktuara pér shérrimin e tyre;

Kujdeset pér riparimin e frakturave té dhémbéve né moshén fémijérore;

Kryen arsimim shéndetésor nga lémia e stomatologjisé;

Kryen puné té tjera gé dalin nga procesi i punés (né pajtim me pérgatitjen e tij profesionale) si dhe
puné gé parashtrohen si detyra me urdhéresé té drejtorit té Kopshtit t& fémijéve;

Pér punén e tij pérgjigjet para drejtorit t& Kopshtit té fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Loj i arsimit: fakulteti i stomatologjisé me arritje t& 240 krediteve sipas EKTS ose shkalla e VII/1
pérgaditje profesionale dhe licencé té vlefshme pér punétor profesional

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale:Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés shqipe dhe
shkrimit té saj.

Vend pune: PEDAGOG ( 1 ekzekutues)

Detyrat punuese:

Merr pjesé né planifikimin dhe programimin e punés edukativo — arsimore té Kopshtit té fémijéve
dhe mer pjesé né pérgaditjen Programit vjetor né Kopsht;

Mer pjesé né pérgaditjen e Programit vjetor né Kopsht dhe Rraportit vjetor té€ Kopshtit

Pércjell realizimin e Planit e té Programit t& punés edukative — arsimor me fémijét né trajta té
ndryshme té pérkujdesjes;

Puné pedagogjike instruktive dhe bashképunim me edukatorét dhe pérkédheléset, me qgéllim té
pérparimit té punés edukative — arsimore;

Zbatimin e teknologjisé arsimore bashkékohore, inovacione dhe modernizim té punés edukative —
arsimore;

Pércjellje té zhvillimit dhe punés sé drejtépérdrejté me fémijét e Kopshtit té fémijéve

Bashképunim dhe veprimtari késhillédhénése me prindérit e fémijéve pérkujdesés né Kopshtin e
fémijéve;

Puné analitike — hulumtuese né Kopshtin e fémijéve;

Merr pjesé né punén e organeve profesionale né aspektin e edukimit dhe arsimit si dhe punon né
pérsosjen profesionale té kuadrit edukues;

Bashképunon me institucione profesionale si dhe punon né pérsosjen e tij

Punon né pérgatitjen dhe mbajtjen e dokumentacionit té punés;

Realizon edhe puné té tjera gé dalin gjaté punés si dhe puné té parashtruara si detyra me urdhér té
drejtorit té Kopshtit té fémijéve;

Jep ndihmé profesionale kuadrit edukativ dhe pérkédhelés né udhéhegjen e evidencés pedagogjike
dhe dokumentacionit pedagogjik pér aktivitetet edukativo-arsimore né grupin edukues.

Jep ndihmé instruktive-pedagogjike fémijéve, prindérve, edukatoreve dhe pérkédheléseve dhe
udhéheq evidencé té duhur, pérgadit kontrollime, rraporte, rekomandime.

Jep raport pér punén e tij deri te Drejtori

Bashképunon me institucione publike té duhura dhe instruksione kualifikuese.

kryen edhe puné dhe detyra tjera punuese né pérputhje me pérgaditjen profesionale dhe nevojat e
kopshtit

Pér punén e tij pérgjigjet para drejtorit t& Kopshtit té fémijéve.
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Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim i larté drejtimi pedagogji me arritje té 240 krediteve sipas EKTS ose VII-1 shkalla e
kualifikimit profesional

dhe ligencé té vliefshme pér punétor profesional

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale:Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés shqipe dhe
shkrimit té saj.

Vend pune : PSIKOLOG (1 ekzekutues)

Detyrat punuese:

o Merr pjesé né pérgaditjen e programit vjetor té kopshtitit té fémijéve;

e Pregadit program vjetor, plan mujor dhe operativ dhe raport vjetor pér punén e vet;

o Merr pjesé né planifikimin e punés edukative arsimore - pérkujdesése né grupet edukative gjaté
planifikimit global vjetor, mujor dhe planifikimit ditor;

e Punon né zbulimin dhe ndjekjen e fémijéve gé ngecin né zhvillimin psiko-fizik, ofron masa pér
tejkalimin apo lehtésimin e problemeve té zhvillimeve té tyre, udhéheq evidencé té pérshtatshme,
pregadit kontrolla, raporte, rekomandime;

o Drejtépérdrejté punon me fémijé me probleme té vecanta dhe mé pas bashképunon me edukatoret
dhe pérkédheléset, me prindét, dhe me institucionet profesionale pérkatése;

Pregadit dosjet psihologjike pér fémijét me té cilét punon;

Jep ndihmé profesionale dhe instruktive - psihologjike fémijéve, prindérve, edukatoreve dhe
pérkédheléseve né lidhje me pyetjet e zhvillimit psikofizik té fémijéve ;

Punon né organizimin dhe realizimin e bashképunimit té drejtépérdrejté me prindérit;

Merr pjesé né punén e késhillit profesional Aktivin e edukatoreve dhe pérkédheléseve ;

Merr pjesé né punén e Komisionit pér pranim té fémijéve me nevoja té vecanta dhe shpérndarjen e
tyre né grupet edukative;

o Merr pjesé né planifikimin, organizimin, dhe realizimin e avansimit profesional té kuadrit
edukativo dhe pérkédhelés né nivel té kopshtit té fémijéve;

Kryen puné dhe detyra tjera pune né pajtim me pregaditjen profesionale;
Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit té kopshtit.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim i larté- fakulteti filologji, drejtimi psikologji me arritje té 240 krediteve sipas EKTS
ose VII-1 shkalla e kualifikimit profesional dhe licencé té vlefshme pér punétor profesional

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale:Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés shgipe dhe
shkrimit té saj.

Vend pune: PUNETOR SOCIAL (1 ekzekutues)
Detyrat punuese:
o Merr pjesé né plnifikimin dhe programimin e punés edukativo — arsimore né Kopshtin e fémijéve
dhe mer pjesé né pérgaditjen e Programit vjetor t& Kopshtit;
o Merr pjesé né pérgaditjen e Programit pér puné né Kopshtin dhe Raportit pét puné né Kopsht;
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Ndjek realizimin e planit dhe programit pér puné edukativo-arsimore me fémijét né lloje té
ndryshme té kujdesit;

Puné instruktive pedagodjike dhe bashképunim me edukatoret dhe pérkédheléset me géllim té
pérparimit té punés edukativo arsimore;

Hyrje né edukimim té pérkohshém teknologjik, risive dhe modernizimit t& punés edukativo
arsimore;

Ndjek zhvillimin e punés sé drejépérdrejté me fémijét né Kopshtin fémijéror

Bashképunim me veprimtari késhillédhénése me prindérit e fémijéve té kujdesur né Kopshtin
fémijéror;

Kryen puné analitike —hulumtuese né Kopshtin e fémijéve;

Mer pjesé né punén e organeve profesionale nga aspekti i punéve edukativo arsimore si edhe
pérsosjes profesionale té kuadrit pérkujdesés;

Bashképunon me institucionet profesionale dhe punon me pérsosjen e saj;

Punon né pérgaditjen dhe udhéhegjen e dokumentacionit pér puné;

Punon edhe puné tjera té cilét dalin gjaté punés si edhe puné té vendosura pér detyré sipas urdhérés
sé Drejtorit té Kopshtit té fémijéve;

Jep ndihmé profesionale kuadrit edukativo pérkujdesés né udhéhegjen e evidencés pedagogjike
dhe dokumentacionit pedagogjik pér akivitetet edukativo arsimore né grupin edukativ;

Jep ndihmé instruktive fémijéve nga fusha e saj, prindérit edukatoret dhe pérkédheléset dhe mbané
evidence té pérshtatshme, pérgadit kontrolle, raporte, rekomandime;

Dorézon raport pér punén e saj deri te drejtori;

Bashképunon me institucione publike pérkatése dhe institucione profesionale;

Kryen puné dhe detyra tjera pune né pajtim me pregaditjen profesionale;

Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit té kopshtit té fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim i larté- fakulteti filozofik, drejtimi puné sociale, administraté publike dhe shkencat
politike me arritje té 240 krediteve sipas EKTS ose VII-1 shkalla e kualifikimit profesional dhe licencé té
vlefshme pér punétor profesional

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale:Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés shgipe dhe
shkrimit té saj.

Vend pune DEFEKTOLOG - EDUKATOR SPECIAL DHE REHABILITOR ( 1 Ekzekutues)

Detyrat punuese:

Pérgadit program vijetor, mujor dhe plan operativ dhe raport vjetor pér punén e vet;

Punon né zbulimin dhe ndjekjen e fémijéve me nevoja té vecanta;

Merr pjesé né punén e Komisionit pér pranim té fémijéve me nevoja té vecanta;

Merr pjesé né pérpilimin e Programit vjetor pér fémijé me nevoja té vecanta,

Pregadit plane individuale arsimore pér fémijé me nevoja té vecanta,

I ndjek, analizon, dhe evidenton efekte nga plani individual edukativo arsimor nga puna me fémijé
me nevoja té veganta;

Jep pérkrahje dhe drejtime edukatoreve dhe pérkédheléseve té cilat né grupe kané fémijé me
nevoja té vecanta,;

Mbané evidencé pér punén e vet dhe dorrézon raport vjetor deri te Drejtori i kopshtit fémijéror;
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Né ményré aktive bashképunon me Drejtorin, Pedagogun, Psihologun, punétorin social, mjekun-
pediatér, edukatoret dhe pérkédheléset.
Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit té kopshtit té fémijéve

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim i larté- fakulteti filozofik, drejtimi defektologji me arritje té 240 krediteve sipas EKTS
ose VI1I-1 shkalla e kualifikimit profesional dhe ligcencé té vlefshme pér punétor profesional.

Pérvojé pune: me 0se pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale:Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit . Njohja e gjuhés shqipe dhe
shkrimit té saj.

Vend pune : LOGOPED ( 1 Ekzekutues)

Detyrat punuese:

Pérgadit program vjetor, plan mujor dhe operativ dhe rraport vjetor pér punén personale té tij (saj);
E ndjek punén edukativo-arsimore té kopshtit dhe kryen identifikimin e atyre aspekteve té cilat
jané né brenda fushés sé kompetencave té tij profesionale;

Kryen Kkorrigjimin e patologjisé sé té folurit tek fémijét;

Kryen tejkalimin e problemeve me té folurit gjaté punés sé ndérsjellé me fémijét;

Kryen puné késhilluese-konsultative;

Mban evidence dhe dokumentacion pedagodjike

kryen pérgaditje ditore pér puné né Iémijté e caktuara;

Né ményré individuale punon me fémijét;

Kryen ushtrime né prirjen e té folurit té fémijéve dhe nevojat pér zhvillim dhe korrigjimin e té
folurit (dislalija, disleksija, disgrafija etj);

Diskalkumi (probleme me zotéruar operacionet themelore matematikore);

Ushtrime pér mobilizim dhe orientim né hapésiré, Miratimi i alfabetit Braille (pér fémijé me
shigim té démtuar);

Ushtrime pér zhvillimin e komunikimit té té folurit, duke shfrytézuar té folur oral dhe me gjeste
(pér fémijé me dégjim té démtuar);

Puné me fémijét né tejkalimin e disa pérmbajtjeve edukativo arsimore, pérkatésisht interpretimin e
duhur té tyre;

Mer pjesé né identifikimin, konkretizimin dhe operacionalizimin e gellimeve dhe detyrave;

Mer pjesé né caktimin e pérmbajtjeve té cilat do té pérpunohen;

Kryen bashképunim té ndérsjellé me drejtorin, pedagogun, psikologun, mjekun dhe punétorét
tjeré;

realizon bashépunim peronale dhe instruktive me prindérit;

Bashképunon me defektologé dhe llogoped nga Kopshtet tjera fémijérore, me Qendrén pér shéndet
mendor dhe institucione tjera;

Mban evidencé pér punén e vet dhe sjell rraport vjetor deri te drejtori i kopshtit fémijéror;

Mer pjesé né punén e Kaéshillit profesional, Késhillit té edukatoreve dhe Késhillit té
pérkédheléseve;

Udhéheq dosije pér fémijét me té cilét punon;

né ményré permanente punon né aftésim e vet profesional dhe zhvillimin profesional ;

pér punén e vet pérgjigjet para drejtorit té kopshtit té fémijéve;

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

OINLLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap
Numri2  11.03.2015 Fagja [228] Crpama  11.03.2015 Bpoj 2

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim i larté- fakulteti filozofik, drejtimi logopedi, me arritje té 180 ose 240 krediteve sipas
EKTS ose VII-1 shkalla e kualifikimit profesional

dhe licencé té vilefshme pér punétor profesional.

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune.

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet personale:
Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés shqipe dhe shkrimit té
saj.

Vend pune: PEDAGOGU MUZIKOR (1 ekzekutues)

Detyrat punuese:

e E realizon Programin edukativo — arsimor té edukimit muzikor;

o Merr pjesé né pérgatitjen e Programit pér shfagjen e manifestimeve dhe shfagejeve (té caktuara me
Programin e punés, me rastin e shénimit té festave, shénimit té festés sé patronazhit dhe
manifestimet e fundvitit)

o Krijon atmosferé té kthjellét dhe zhvillon dashuri ndaj muzikés te fémijét;

e Bén pérgatitjen e zhvillimit té dégjimit muzikor, ritmit, kujtesés dhe pranimit emocional té
muzikeés te fémijét;

e Zhvillon déshirén e kéndimit te fémijét (individualisht dhe bashkérisht), me krijimin e shprehive
pér kéndim té drejté (me gojé té hapur, ndérkaq qgeté);

E kultivon zérin te fémijét dhe i nxit trajtat e ndryshme té realizimeve muzikore té lira;
Te fémijét zhvillon dashuriné e dégjimit té muzikés si dhe déshirén pér pjesémarrjen e fémijéve né
aktivitete muzikore;

e | edukon fémijét pér mbajtjen e drejté té trupit e t& kokés gjaté kéndimit, kurse punon edhe pér
zhvillimin e diksionit t& garté, kéndimit té geté pa pengesa dhe né rritjen e mbresave gjaté
kéndimit;

Merr pjesé né punén e Késhillit profesional;

Punon né zhvillimin e Programit té tij punues, né pérsosjen e tij profesionale;

Mban evidencén edukative dhe dokumentacionin e nevojshém (plani global dhe pérgatitje ¢do
ditore pér puné);

E zévendéson edukatorin (né té gjitha grupet edukuese);

Kryen edhe puné té tjera gé dalin nga aktivitetet né kopshtin e fémijéve (né pajtim me pérgatitjen e
tij profesionale), si dhe puné té parashtruara si detyra me urdhéresén e drejtorit té kopshtit té
fémijéve;

e Pérpunén e tij pérgjigjet para drejtorit té Kopshtit té fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim i larté- akademija e muzikés, me arritje té 240 krediteve sipas EKTS VII-1 shkalla e
kualifikimit profesional dhe licencé té vlefshme pér punétor profesional.

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale:Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés shgipe dhe
shkrimit té saj.

Vend pune: - PEDAGOG | ARTIT FIGURATIV (1 ekzekutues)

Detyrat punuese:
e E pércjell dhe analizon procesin edukativo-arsimor té artit figurativ;
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o Pérgatit Programin e realizimit té vizatimeve te grupet mé té rritura dhe kujdeset pér realizimin e
Sé njejtés;

e Ofron ndihmé profesionale, teorike dhe metodike edukatoréve, pér realizimin mé efikas dhe
pérparimin e programit né fushén e artit figurativ;

e Organizon dhe realizon aktivitete pérmes sé ciléve do té vijné né shprehje mundésité individuale té
fémijéve nga té gjitha moshat dhe i shfrytézon mjetet figurative né pajtim me mundésité
individuale té fémijéve té cilét kané talent pér artin figurativ;

o Realizon lojra garuese né nivel té grupit dhe kopshtit si edhe aktivitete nga sportet, né pajtim me
moshén e fémijéve;

e Bashképunon me prindérit dhe merr pjesé né pérgatitjen e programit pér realizimin e té gjitha
solemniteteve e manifestimeve me fémijé si dhe né manifestimin pérmbyllés (vjetor);

e Kujdeset pér rregullsiné e mjeteve didaktike dhe mjeteve ndihmése né lidhje me realizimin e artit
figurativ;

Béné pérgatitje pune gjaté realizimit té programeve pér gara publike;
Sipas nevojés sé shfaqur zévendéson punétorin gé mungon né grupet edukuese té Kopshtit té
fémijéve;

e Pér punén e tij pérgjigjet para pérgjegjésit dhe para drejtorit t& Kopshtit té fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim i larté- fakultet i edukatés fizike, me arritje té 240 krediteve sipas EKTS ose VII-1
shkalla e kualifikimit profesional dhe licencé té vlefshme pér punétor profesional.

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet personale:
Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés shqipe dhe shkrimit té
saj.

Vend pune: PROFESOR | DIPLOMUAR SIPAS GJUHE DHE LETERSI TE HUAJA / GJUHA
GJERMANE (1 Ekzekutues)

Detyrat punuese:

e E pércjell dhe analizon procesin edukativo-arsimor népér grupe duke u munduar pér edukimin dhe
zhvillimin e té folurit né gjuhé té huaj;

e Ofron ndihmé profesionale, teorike dhe metodike edukatoréve, pér realizimin mé efikas dhe
pérparimin e programit né fushén e arsimimit dhe té folurit e gjuhés;

e Bashképunon me prindérit dhe merr pjesé né pérgatitijen e programit pér realizimin e té gjitha
solemniteteve e manifestimeve me fémijé si dhe né manifestimin pérmbyllés (vjetor);

o Kujdeset pér rregullsiné e mjeteve didaktike dhe mjeteve ndihmése né lidhje me realizimin e
programeve té ndryshme né gjuhén gjermane;
Béné pérgatitje pune gjaté realizimit té programeve pér shfagje publike;
Pér punén e tij pérgjigjet para pérgjegjésit dhe para drejtorit té Kopshtit té fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim i larté- fakulteti filogjik — gjuha gjermane, me arritje té 240 krediteve sipas EKTS ose
VII-1 shkalla e kualifikimit profesional dhe licencé té vlefshme pér punétor profesional.

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kygur edhe né kualitetet personale:
Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés shqipe dhe shkrimit té
saj.
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Vend pune: PROFESOR | DIPLOMUAR PER GJUHE DHE LETERSI TE HUAJ / GJUHE
ANGLEZE (1 Ekzekutues)

Detyrat punuese:

o E pércjell dhe analizon procesin edukativo-arsimor népér grupe duke u munduar pér edukimin dhe
zhvillimin e té folurit né gjuhé té huaj;

e Ofron ndihmé profesionale, teorike dhe metodike edukatoréve, pér realizimin mé efikas dhe
pérparimin e programit né fushén e arsimimit dhe té folurit e gjuhés;

e Bashképunon me prindérit dhe merr pjesé né pérgatitjen e programit pér realizimin e té gjitha
solemniteteve e manifestimeve me fémijé si dhe né manifestimin pérmbyllés (vjetor);

o Kkujdeset pér drejtshmériné e mjeteve didaktike dhe pajisjet né lidhje me realizimin e programeve
té ndryshme té gjuhés angleze
Béné pérgatitje pune gjaté realizimit té programeve pér shfagje publike;
Pér punén e tij pérgjigjet para pérgjegjésit dhe para drejtorit té Kopshtit té fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim i larté- fakulteti filogjik — gjuha angleze, me arritje té 240 krediteve sipas EKTS ose
VII-1 shkalla e kualifikimit profesional dhe licencé té vlefshme pér punétor profesional.

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet personale:
Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés shgipe dhe shkrimit té
saj.

Vend pune: PROFESOR | DIPLOMUAR SIPAS GJUHE DHE LETERSI TE HUAJA / GJUHA
ITALIANE (1 Ekzekutues)

Detyrat punuese:

e E pércjell dhe analizon procesin edukativo-arsimor népér grupe duke u munduar pér edukimin dhe
zhvillimin e té folurit né gjuhé té huaj;

e Ofron ndihmé profesionale, teorike dhe metodike edukatoréve, pér realizimin mé efikas dhe
pérparimin e programit né fushén e arsimimit dhe té folurit e gjuhés;

e Bashképunon me prindérit dhe merr pjesé né pérgatitjen e programit pér realizimin e té gjitha
solemniteteve e manifestimeve me fémijé si dhe né manifestimin pérmbyllés (vjetor);

o Kujdeset pér rregullsiné e mjeteve didaktike dhe mjeteve ndihmése né lidhje me realizimin e
programeve té ndryshme né gjuhén italiane;
Béneé pérgatitje pune gjaté realizimit té programeve pér shfagje publike;
Pér punén e tij pérgjigjet para pérgjegjésit dhe para drejtorit té Kopshtit té fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim i larté - fakulteti filogjik — gjuha italiane, me arritje t& 240 krediteve sipas EKTS ose
VII-1 shkalla e kualifikimit profesional dhe licencé té vlefshme pér punétor profesional.

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kygur edhe né kualitetet personale:
Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit . Njohja e gjuhés shgipe dhe shkrimit té
saj.

Vend pune : EDUKATOR ( 18 ekzekutues)
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Detyrat punuese:

e E realizon punén edukative — arsimore né grup, sipas Programit té punés né veprimtariné
edukative — arsimore té edukimit dhe arsimimit parashkollor;

e Pér punén e tij né ményré té rregullt pérgatitet dhe pérkujdeset pér realizimin e detyrave té
edukimit psiko-fizik, etik dhe estetik;

e Né& ményré té rregullt i realizon obligimet e detyrueshme né grup (aktivitete orientuese), kryen
puné individuale me fémijé, rregullisht i organizon dhe i realizon aktivitetet e lira dhe aktivitetet
gé lidhen me jetén e pérditshme;

o  Pérkujdeset pér realizimin e drejté té orarit ditor té caktuar (regjimit) t€ aktiviteteve né grupin
edukativ;

e Rregullisht dhe né ményré té drejté e udhéheq evidencén dhe administratén e caktuar pér grupin
edukues;

Propozon planet e tij té€ punés gé ndihmojné né pérgatitjen e Programit vjetor té punés;

Merr pjesé me propozime té tij né punén e Késhillit profesional dhe me aktivitetin e tij kontribuon
pér pérparimin e punés edukative — arsimore té Kopshtit t& fémijéve, kurse punon edhe né
pérsosjen e tij profesionale;

e Bén edukimin né drejtim té krijimit té shprehive te fémijét pér jeté né mjedisin kolektiv dhe
zhvillimin e shogérimit, dashurisé dhe respektimit té ndérsjellé, respektim té njerézve mé té
moshuar, marrédhénie té drejté ndaj punés, zhvillim té dashurisé ndaj atdheut;

e Punon né krijimin e shprehive té vetéshérbimit te fémijét, pavarésimin e tyre, krijimin e shprehive
té rregullsisé dhe shprehive higjienike;

o Pérkujdeset pér pamjen estetike té lojtores, pérpunon materiale didaktike dhe materiale pér grupet
krijuese, organizon ekspozita té krijimtarisé fémijérore;

Pérpilon Program pér manifestime interne, solemnitete, manifestime dhe shfagje publike;

Né ményré té rregullt bashképunon me prindérit, organizon takime prindérore, konsulltime
individuale dhe grupore, (nga té cilat harton procesverbale), organizon punétori, dité té hapur né
kopsht, takime prindérore né nivel té Kopshtit té fémijéve, pérfshirjen e prindérve né manifestime,
rregullim té kopshtit;

e E evidenton mungesén e fémiut dhe né mvarési prej karakterit té té njéjtit detyrueshém kérkon prej

prindit dokument mjekésor se fémiu mundet pérséri té vijé né Kopsht.

Punon né adaptimin dhe socijalizimin e fémijéve.

Siguron klimé pozitive socio-emocionale, origjinalitet né progesin edukativo-arsimor;

| zhvillon ndjenjat tek fémijét pér estetiké, krijim, patriotizém dhe vetéveprim;

Pérgjigjet dhe kujdeset pér inventarin né lojtore dhe pér mjetet tjera gé i shfrytézon gjaté punés;
Kryen edhe puné té tjera gé dalin nga procesi i punés;

Pér punén e tij pérgjigjet para drejtorit té Kopshtit té fémijéve

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim i larté — profesor i diplomuar pér edukim parashkollor, edukator i diplomuar pér
moshén parashkollore dhe pedagog i diplomuar pér edukim parashkollor - me arritje té 240 krediteve sipas
EKTS ose VII-1 shkalla e kualifikimit profesional ose arsim i larté pér edukator dhe licencé té vlefshme
pér punétor profesional.

PEérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kygur edhe né kualitetet personale:
Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés shqipe dhe shkrimit té
saj.

Vend pune : EDUKATOR ( né edukimin parashkollor multietnik) ( 4 ekzekutues)
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Detyrat punuese:

e E realizon punén edukative — arsimore né grup, sipas Programit té punés né veprimtariné
edukative — arsimore té edukimit dhe arsimimit parashkollor;

e Pér punén e tij né ményré té rregullt pérgatitet dhe pérkujdeset pér realizimin e detyrave té
edukimit psiko-fizik, etik dhe estetik;

e Rregullisht dhe né ményré té drejté e udhéheq evidencén dhe administratén e caktuar pér grupin
edukues;

Propozon planet e tij t€ punés gé ndihmojné né pérgatitjen e Programit vjetor té punés;

Merr pjesé me propozime té tij né punén e Késhillit profesional dhe me aktivitetin e tij kontribuon
pér pérparimin e punés edukative — arsimore té Kopshtit t€ fémijéve, kurse punon edhe né
pérsosjen e tij profesionale;

e Bén edukimin né drejtim té krijimit té shprehive te fémijét pér jeté né mjedisin kolektiv dhe
zhvillimin e shogérimit, dashurisé dhe respektimit té ndérsjellé, respektim té njerézve mé té
moshuar, marrédhénie té drejté ndaj punés, zhvillim té dashurisé ndaj atdheut;

e Pérkujdeset pér pamjen estetike té lojtores, pérpunon materiale didaktike dhe materiale pér grupet
krijuese, organizon ekspozita té krijimtarisé fémijérore;

Pérpilon Program pér manifestime interne, solemnitete, manifestime dhe shfagje publike;

Né ményré té rregullt bashképunon me prindérit, organizon takime prindérore, konsulltime
individuale dhe grupore, (nga té cilat harton procesverbale), organizon punétori, dité té hapur né
kopsht, takime prindérore né nivel t& Kopshtit té fémijéve, pérfshirjen e prindérve né manifestime,
rregullim té kopshtit;

e E evidenton mungesén e fémiut dhe né mvarési prej karakterit té té njéjtit detyrueshém kérkon prej

prindit dokument mjekésor se fémiu mundet pérséri té vijé né Kopsht.
Punon né adaptimin dhe socijalizimin e fémijéve.
Siguron klimé pozitive socio-emocionale, origjinalitet né progesin edukativo-arsimor;
I zhvillon ndjenjat tek fémijét pér estetiké, krijim, patriotizém dhe vetéveprim;
Pérgjigjet dhe kujdeset pér inventarin né lojtore dhe pér mjetet tjera gé i shfrytézon gjaté punés;
Shprehi, dahuri dhe pérkujdesje te fémijét nga nacionaliteti tjetér fetar
Miratimin e shprehive gjuhésore dhe kulturore nga nacionaliteti tjetér fetar
Kryen edhe puné té tjera gé dalin nga procesi i punés;
e Pér punén e tij pérgjigjet para drejtorit té€ Kopshtit té fémijéve

Kushtet evecanta pér kryerjen e punés:
1. Lloj iarsimimit: Arsim i larté — profesor i diplomuar pér edukim parashkollor né gjuhén shqipe,
profesor i diplomuar pér mésim klasor né gjuhén magedone, me arritje té 240 kredive sipas EKTS ose
VII-1 shkalla e kualifikimit profesional ose arsim i larté ose me kryerje té arsimit pérkatés Arsimi larté pér
edukator né gjuhén magedone dhe licencé e vlefshme pér edukator.
Mésime té realizuara pér puné né grupet multietnike(ndjekje né gjuhén e pérbashkét) shkalla e VII (
ndjekje né gjuhén e pérbashkét).
- Pérvojé pune: Mbi 5 vjetpune nga grupi multietnik pér fémijé né kopsht dhe licencé e vlefshme pér
edukatore pér ( 3 ekzekutues)

2. Lloj i arsimimit; Profesor i diplomuar pér mésim klasor né gjuhén turke ( shkalla e V1I-t¢ Ndjekje né
gjuhén e pérbashkét) dhe licencé e vlefshme pér edukator.

- Mésimet e realizuara pér puné né grupet multietnike (ndjekje né gjuhén e pérbashkét) (1 ekzekutues)
Pérvojé pune: pa pérvojé pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet personale:

Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit.

Njohja e gjuhés shgipe dhe njohja e gjuhés turke dhe shkrimit té tyre.
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Vend pune; EDUKATORI PER QENDRIMIN E FEMIJEVE TE MOSHES NGA SHKUARJA NE
SHKOLLE FILLORE DERI NE MOSHEN 10 VJECARE (4 ekzekutues)

Detyrat punuese:

e Punon me fémijét pér pérvetésimin e materialit t&é mésuar né shkollg;

e Punon né realizimin e detyrave shtépiake té fémijéve, me ¢do fémijé vegcmas,;

e  Pér punén e tij rregullisht pérgatitet dhe pérkujdeset pér realizimin e drejté dhe né kohé té detyrave
punuese;

o Kujdeset pér shkuarjen né kohé té fémijéve né shkollé dhe arritjen e tyre né shkollé;

Né ményré té rregullt bashképunon me prindérit dhe organizon takime prindérore;

o Te fémijét krijon dhe zhvillon shprehi né kolektivitet, i edukon ata pér shogérim, respekt ndaj mé
té moshuarve dhe pér njé marrédhénie té drejté ndaj punés né kuptimin e krijimit té shprehive né
puné;

o Gjaté kohés sé liré me fémijét organizon aktivitete si né lojtore ashtu edhe né oborrin e Kopshtit té

fémijéve;

Né ményré té rregullt e té drejté e mban evidencén e caktuar pér fémijét né grup;
Punon né pérsosjen profesionale té saj;

Kryen edhe puné té tjera gé dalin nga procesi i punés né Kopshtin e fémijéve;
pér punén e vet pérgjigjet para drejtorit té Kopshtit fémijéror.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim i larté — profesor i diplomuar pér edukim parashkollor, edukator i diplomuar pér
fémijé té moshés parashkollore dhe pedagog i diplomuar pér edukim parashkollor - me arritje té& 240
krediteve sipas EKTS ose VII-1 shkalla e kualifikimit profesional ose arsimi té larté pérkatés pér edukator
dhe licencé té vlefshme pér punétor profesional dhe studime té kryera pér mésim klasor té kryera studimet
specialistike aritje t¢ 240 kredi sipas EKTS

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kygur edhe né kualitetet personale:
Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés shgipe dhe shkrimit té
saj.

Vend pune PERKEDHELES | FEMIJEVE TE MOSHES DERI 2 VJECARE (6
ekzekutues)

Detyrat punuese:

o Kujdeset dhe pérgjigjet pér fémijét e grupit te i cili punon (pér kujdesin, shéndetin, edukimin,
sjelljen dhe pér zhvillimin psiko-fizik);

e Bén pranimin e fémijéve, me ¢’rast kujdeset sidomos pér gjendjen shéndetésore, kurse né rast
dyshimi pér sémundje eventuale té fémijés, né marréveshje me prindin, nuk e pranon fémijén para
se té béhet kontrollimi mjekésor;

e Bén kujdesie té vazhdueshme mbi realizimin e kujdesit té drejtpérdrejté te ¢cdo fémijé (népérmjet
ndérrimit té pelenave, larjes para dhe pas hajes né ¢do vakét, largimit té fémijés nga té gjitha lagjet
trupore);

o Kujdeset vazhdimisht pér kushtet higjienike dhe pamjen estetike té klasés dhe ambienteve té tjera
te té cilat géndrojné fémijét (korridore,dhe hapésira tualete,);

o Kujdeset pér ajrosjen e rregullt dhe pér ngrohjen e ambienteve ( lojtoreve ) tek té cilat géndrojné
feémijét;
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Né ményré té rregullt dhe né kohé e realizon regjimin ditor (servimi i ushgimit dhe té ushqyerit e
fémijés, pérgatitja e fémijéve pér fjetje, pérgatitja e krevateve para dhe pas gjumit, kujdesie pér
gjumin e fémijéve, pérgatitje e fémijéve pas gjumit dhe dérgesé e drejté e fémijéve né kopsht);
Kujdeset pér marrje té rregullt té ushgimit nga fémijét pér té gjitha hajet, servimin e tij dhe té
ushqyerit e drejté té té gjithé fémijéve, duke pasur kujdes gé cdo fémijé ta marré sasiné e
nevojshme té ushgimit té paraparé;

Kujdeset pér higjienén e pajisjeve té ushqgimit dhe pér saktésiné numerike té atyre pajisjeve;
Kujdeset pér dezinfektim té drejté dhe pér larje té lojérave dhe sendeve té tjera me té cilat bien né
kontakt fémijét;

Béné ndérrimin e rregullt té carshaféve (té veshmbathjeve tjera, peshqiréve etj.), té cilat i merr
rregullisht i dérgon pér larje, ndérsa kujdeset pér saktésiné e punés);

Né ményreé té rregullt i nxjerr fémijét né ajér té pastér, organizon ushtrime, lojéra dhe zbavitje me
fémijét, sipas detyrave programore;

Pas pushimit ditor, pér fémijét organizon aktivitete dhe lojéra deri né shkuarjen e tyre;

Punon pér zhvillimin e té folurit te fémijét, e pasuron fjalorin fémijéror dhe kujdeset pér té
shprehurit e drejté té fjaléve dhe zérave;

Punon né edukimin e fémijéve pérmes organizimit té lojérave, krijimit té marrédhénieve té
ndérsjella midis fémijéve dhe pérfitimin e shprehive kulturore higjienike;

Né rast paragitjes sé sémundjes tek fémija gjaté dités,e izolon fémijén e sémuré nga mjedisi i
shéndoshé, kurse pér kété menjéheré e njofton prindin;

Né ményré té rregullt e mban evidencén e caktuar nga ana e tij;

Kujdesit pér inventarin dhe pér mjetet gé i shfrytézon gjaté procesit té punés (materiale didaktike
dhe mjete mésimore);

Eshté pérgjegjés pér dérgimin e rregullt t& fémijéve, pér cka rregullisht i informon prindérit pér
géndrimin dhe pér sjelljen e fémijés gjaté dités;

Punon pér pérsosjen e vazhdueshme profesionale té tij;

Bashképunon me edukatorét, me géllim té lidhshmérisé sé procesit edukativo — arsimor;

Béné edhe puné té tjera gé dalin nga procesi i punés, aktet e Kopshtit té fémijéve dhe mbi bazén e
urdhéresés sé drejtorit té Kopshtit té fémijéve;

Pér punén e tij pérgjigjet para drejtorit té Kopshtit té fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: Arsim i mesém katérvjecar,dhe licencé té vlefshme pér pérkédhelés.

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kygur edhe né kualitetet personale:
Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit . Njohja e gjuhés shgipe dhe shkrimit té

saj.

Vend pune: PERKEDHELES | FEMIJEVE TE MOSHES NGA 2 VJET DERI NE SHKUARRJE
NE SHKOLLEN FILLORE ( 21 ekzekutues)

Detyrat punuese:

Kujdeset dhe pérgjigjet pér fémijét e grupit me té cilét punon (pér shéndetin e tyre, sjelljen dhe pér
zhvillimin psiko-fizik);

Mban pérkujdesje té vazhdueshme pér kushtet higjienike dhe pamijen estetike té klasés né
bashképunim me edukatorin e grupit edukues, si dhe pér té gjitha ambientet te té cilat géndrojné
fémijét (korridore, ambiente tualetesh);

Kujdeset pér realizimin e drejté dhe né kohé té regjimit ditor né grup;

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT

www.gostivari.gov.mk

OINLLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap
Numri2  11.03.2015 Fagja [235] Crpama  11.03.2015 Bpoj 2

Né ményré té rregullt dhe né kohé e pranon dhe shpérndan ushgimin e fémijéve, té ciléve u ndihmon
gjaté pranimit té ushgimit;

U ndihmon fémijéve gjaté zhveshjes dhe gjaté veshjes dhe i edukon ata pér krijimin e shprehive pér
mbajtjen e rregullt té gardérobés;

Né ményré té rregullt i shogéron fémijét gjaté shfrytézimit té ambienteve sanitarike;

Kujdeset pér higjienén e fémijéve (pérmes larjes sé fémijéve para dhe pas marrjes sé ¢do ushgimi);
Kujdeset pér higjienén e pajisjeve pér haje, bén mbikéqyrjen e dezinfektimit té pajisjeve pér haje dhe
té tavolinave ku shtrohet ushgimi, ndérsa kujdeset edhe pér saktésiné numerike té tij;

Kujdeset pér dezinfektimin e rregullt dhe pér larjen e lojérave dhe sendeve té tjera, me té cilat viné
né kontakt fémijét;

Mban llogari pér ndérrimin e rregullt té carshaféve (té veshmbathjeve té tjera, peshgiréve etj.), té
cilat i merr dhe i dérgon rregullisht pér larje, kurse kujdeset pér saktésiné e kétij aktiviteti;

Kujdeset pér organizimin e drejté té pushimit ditor té fémijéve né grup, pér ajrosjen e vazhdueshme
té ambientit — lojtores, pér ngrohjen e klasés, pérgatitjen e fémijéve pér pushim ditor dhe pérgatitjen
e tyre pas pérfundimit té pushimit;

Pas pushimit ditor té fémijéve, organizon lojéra dhe aktivitete si né klasé ashtu edhe né oborr;
Bashképunon me edukatorin e grupit edukues, né aspektin e zhvillimit té aktiviteteve té
pérbashkéta edukativo- arsimore me fémijét (shpérndarja e pajisjeve té punés), ndihmon né
pérpunimin e mjeteve mésimore, pérpunimin e materialeve didaktike, urimeve, dekorimeve né klasé
dhe né ambiente té tjera;

Merr pjesé né takimet prindérore té grupit dhe né takimet prindérore té pérbashkéta né Kopshtin e
fémijéve;

Eshté pérgjegjés pér pércjelljen e rregullt t& fémijéve, me ¢’rast rregullisht i informon prindérit pér
géndrimin dhe pér sjelljen e fémijés gjaté dités;

Kujdeset pér inventarin dhe pér mjetet gé i shfrytézon gjaté punés;

Punon né pérsosjen e vazhdueshme té tij;

Kryen edhe puné té tjera gé dalin nga procesi i punés, aktet e Kopshtit té fémijéve dhe mbi bazén e
urdhéresés sé drejtorit té Kopshtit té fémijéve;

Pér punén e tij pérgjigjet para drejtorit t& Kopshtit té fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: Arsim i mesém katérvjecar,dhe licencé té vlefshme pér pérkédhelés.

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kygur edhe né kualitetet personale:
Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés shqipe dhe shkrimit té saj

Vend pune : NDEZES - MJESHTER SHTEPIAK-VOZITES ( 2 Ekzekutues)
Detyrat punuese:

E udhéheq dhe e léshon ngrohjen me avull né objektet e kopshtit té fémijéve ( ngrohja gendrore);
Kujdeset pér drejtshmériné dhe mirémbajtjen e instalimit té€ ngrohjes me avull té cilén e drejton, si dhe
pér sigurimin me kohé té Iéndés djegése;

Para, gjaté dhe pas mbarimit té sezonit té ngrohjes kujdeset pér pastrimin e gypave té ngrohjes me
avull dhe rregullisht kryen kontroll té gypave té ngrohjes dhe instalimit né térési té ngrohjes me avull;
Bén kontrollimin e atij sistemi dhe instalimit té pérgjithshém té nxemjes gendrore;

Kujdeset pér rregullsiné e aparateve elektrike dhe pajisjeve,té cilat shfrytézohen né Kopshtin e
fémijéve, kurse kryen edhe puné té tjera teknike;

kryen edhe puné tjera té cilat dalin nga puna, si edhe puné té tjera té cilat vendosen né detyré sipas
urdhérés sé Drejtorit té Kopshtit té fémijéve;
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Kujdeset pér drejtshmériné e instalimit elektrik, ujésjellésin, kanalizimin né térési dhe drejtshmériné e
mjeteve dhe paisjeve té cilat shfrytézohen né kopsht ( WC — kazanet, ¢cezmet, shtratet, dollap teshash,
aparate elektrike né kuzhinén gendrore dhe até té ¢ajit dhe pajisje té tjera népér objektet);

Kujdest pér drejtshmériné e aparateve dhe pajisjeve elektrike dhe drejtshméring e pajisjeve gé
shfrytézohen né Kopshtin e fémijéve dhe kryen puné tjera teknike;

I mban dhe largon defektet e paragitura té aparateve elektrike me té cilat punojné népunésit publik dhe
i len né gjendije té duhur;

I mban né gjendje té miré mobiljet né hapésirat (tavolina, karrige, krevate, vitrina, gardhet etj);

i mban né gjendje té miré nyjet sanitre dhe pajisjet né té njejtén;

I mban né gjendje té miré mjetet e nxemjes té duhura pér nxemjen e hapésirave;

E lajméron pérgjegjésin e objektit dhe drejtorin pér gjendjet e instalimit, tehnikén e bardhé dhe pajisjet
teknike dhe pérmirésimin e té njejtave;

I mban né gjendje té miré bravat e dyerve, drutareve, gardheve té oborit etj;

pérgjegjésisht i ruan dhe mban veglat dhe aparatet té cilét jané mjete kryesisht pér zgjedhjen e detyrave
themelore;

I menaxhon aparatet zjarrfikése dhe kujdeset pér ta;

Kryen edhe puné té tjera gé dalin nga procesi i punés si dhe aktivitete qé parashtrohen si detyra me
urdhéresén e Drejtorit té Kopshtit té fémijéve;

Pér punén e tij pérgjigjet para drejtorit té Kopshtit té fémijéve;

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: shkalla e 111-té ose 1\V-ért arsim profesional .

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet personale.

Vend pune FURNIZUES -VOZITES ( 1 Ekzekutues)

Detyrat punuese:

Kryen transport dhe distribuim té artikujve ushgimor nga kuzhina gendrore dhe magazina deri tek
objekti;

Kryen transport té mbulesave dhe materialeve tjera pér nevojat e objekteve;

Kryen transport té aparateve teknike,veglave pér puné deri te Kopshti i fémijéve,nga objektet deri tek
servisi dhe shérbimet té tjera;

Kujdeset pér higjienén e automjetit dhe kujdeset pér drejtshmériné dhe mirrémbajtjen e sé njejtés;
Kujdeset pér furnizimet ti kryen né kohé dhe té njejtat té jené me kualitet té€ miré;

Pér cdo dité e merr postén e kopshtit té fémijéve dhe e dérgon postén nga Kopshti i fémijéve deri tek té
gjitha institucionet;

E drejton veturén e lehté dhe kujdeset pér drejtshméring, dhe servisimin me kohé;

Kryen edhe puné tjera té cilén rrjedhin nga puna, si dhe puné tjera té cilat do té parashtrohen si detyré
me urdhér té Drejtorit;

Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit té Kopshtit té fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: shkalla I\V-ért arsim profesional .

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet personale.

Vend pune: KUZHINIER KRYESOR (1 ekzekutues)
Detyrat punuese:
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Rregullisht dhe me kohé e pérgadit ushgimin né kopshtin e fémijéve (
méngjes,dreké dhe zamér);

Pérgjegjés éshté pér kualitetin, shijen dhe rregullshmériné e ushqimit té pérgaditur pér fémijét e
Kopshtit fémijéror;

Kujdeset pér furnizim né kohé té sasive té nevojshme té artikujve ushgimor ( ditor) dhe pérgjigjet
pér shfrytézimin e drejté té tyre;

Ushgimin e pérgatitur, konformé gjendjes numerike té paragitur e shpérndané népér objektet e
Kopshtit té fémijéve

Mbané evidencé me shkrim pér numrin e njésive té dhéné si dhe evidencé pér njesité ditore;
Kujdeset pér mirrémbajtjen e drejté dhe né kohé té pajisjeve pér ushgim ( pastrim dhe dezinfektim);
Pérgjigjet pér inventarin, pajisjet dhe mjetet né kuzhiné;

Pérgjigjet pér rendin dhe higjienén né térési né kuzhing;

Rregullisht dhe me kohé e organizon punén né kuzhiné (me punétorét tjeré né té) ;

Kujdeset pér mirrémbajtjen e rregullt té pamjes dhe uniformés sé punés né vendin e punés;

Kujdeset pér pérgaditjen e llojllojshme dhe profesionale té ushgimit;

Merr pjesé né pérpilimin e listés sé ushgimit;

Merr pjesé né puné tjera té cilat rrjedhin nga puna apo i jané té vendosura né detyré me urdhér té
Drejtorit, dhe né pérputhje me nevojat e Kopshtit té fémijéve;

Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit té Kopshtit fémijéror.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: shkalla e IlI- t& ose I\VV-ért arsim profesional shkolla furnizim ushgimi.

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet personale.

Vend pune : KUZHINIER (1 ekzekutues)

Detyrat punuese:

Pérgadit ushgimin e fémijéve né pérputhje me planifikimin e listés pér ushgim dhe kujdeset pér
cilsiné dhe sasiné e ushgimeve té pérgaditura;

mer pjesé né shpérndarjen e sasive té pérgaditur sipas ushgimeve té fémijéve népér objekte;

Gjaté pérgaditjes sé hajes i respekton normativet dhe standardet pér pérgaditjen e ushgimit dhe
recetave té fituara nga institucionet kompetetnte pér zbatim té ushqgimit té drejpérdrejté né Kopsht;
Kujdeset pér drejtshméring, sasiné dhe cilésiné e ushgimit e cila pérgaditet né kuzhinén e cajit;
Ndihmon né udhéhegjen e evidencionit me shkrim pér numrin e njesive té dhéna si dhe evidencé pér
njesité ditore;

Pérgjigjet pér korrektésiné e inventarit, pajisjeve dhe pajisjet né kuzhing;

Kujdeset pér pérdorim té drejté, higjiené dhe dezinfektim té gotave té kuzhinés,inventarit, veglave,
aparateve dhe pajisjeve gjaté pérgaditjes sé pérditshme té ushimeve;

Basharisht me punétorét tjeré né kuzhiné e mirémban higjienén né kuzhinén gendrore;

Kryen kontrollim té aparateve gjaté shkuarjes nga puna;

Kujdeset pér higjienén personale né procesin e pérgaditjes sé ushgimit

Punon né aftésimin e vet profesional, ndjek ligjérata, késhillime té organizuara nga kopshti dhe nga
institucionet tjera profesionale;

kryen edhe puné dhe detyra tjera punuese té cilat rrjedhin nga pérgaditja dhe nevojat e Kopshtit
fémijéror;

Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit té Institucionit.
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Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: shkalla e IlI- té ose 1\VV-ért arsim profesional shkolla furnizim ushqgimi.

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kygur edhe né kualitetet personale.

Vend pune : NDIHMES KUZHINIERI (1 Ekzekutues)

Detyrat punuese:

o Ndihmon pér pérgatitjen né kohé té ushgimit né Kopshtin e fémijéve (para haje, dreké dhe haje
shtesé);
Né kohé pérgatit para haje dhe hajen shtesé né kuzhinat e cajit pér fémijét qé pérkujdesen né objekte;
Bén servisimin e hajeve té pérgatitura (para haje, dreké dhe haje shtesé);
Cdo dité bén larjen e pajisjeve té ushqgimit;
Ndihmon pér furnizimin né kohé té sasive té€ nevojshme té artikujve ushgimor;
Ndihmon gjaté shpérndarjes sé ushgimit né objekte, konformé gjendjes sé paragitur numerike;
Ndihmon né mbajtjen e evidencés me shkrim pér numrin e hajeve té dhéna si dhe evidencén e hajeve
ditore;
Ndihmon pér mirémbajtjen e drejté dhe né kohé té pajisjeve té ushgimit (larje dhe dezinfektim);
Ndihmon pér mirémbajtjen e rendit dhe té higjienés né pérgjithési té kuzhinés;
Ndihmon pér organizimin e drejté dhe né kohé té punés né kuzhiné;
Kujdeset pér mirémbajtjen e drejté té rrobave né puné dhe pér pamjen e tij né vendin e punés;
Ndihmon né pérgatitjen profesionale e té drejté té ushgimit;
Ndihmon gjaté pérgatitjes sé listés sé ushgimeve;
Ndihmon gjaté punéve té tjera gé dalin nga procesi i punés ose gé i parashtrohen si detyra me
urdhéresén e drejtorit, kurse né pajtim me nevojat e Kopshtit té fémijéve;
e Pér punén e tij pérgjigjet para drejtorit té Kopshtit té fémijéve

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: shkalla e arsimit té I11- té ose I\V-ért .

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet personale.

Vend pune: PJATELARESE ( 3 ekzekutues)

Detyrat punuese:

o Kujdeset pér mirémbajtjen e higjienés sé enéve dhe pajisjeve té hajes (lugéve, enéve, termoseve, enéve
pér haje) i lané ato, i fshiné dhe i pérgatit pér pérdorim gjaté ushgimit vijues;

e  Sé bashku me kuzhinierin e len kuzhinén né ményré té duhur dhe kryen kontrollimin e aparateve para
shkuarjes nga puna;

e Angazhohet pér shfrytézimin me rregull t&é mjeteve dezinfektuese dhe dezinfektimin e enéve, inventarit
dhe gjitha tjerat né kuzhinég;

e Ndihmon né pérgatitjen e ushgimit, respektivisht né pérgatitjen e artikujve ushgimor (gérimi, larje,
pastrimi) né kuzhinén gendrore;

e E mirémban higjienén né ambientin e punés — pastron, lané dyert dhe dritaret si dhe mjetet tjera té
punés (shporetet, kazanét, frigoriferét etj.);
Kryen edhe puné té tjera gé dalin nga procesi i punés dhe sipas nevojés sé shfaqur;
Pér punén e saj pérgjigjet para drejtorit t€ Kopshtit té fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:
Lloj i arsimit: arsim fillor ose i mesém .
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Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune
Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet personale

Vend pune: RROBAQEPESE - LARESE - HEKUROSESE ( 2 ekzekutues)

Detyrat punuese:

Kujdeset pér mbledhjen e mbulesave té papastra dhe teshat e ngelura,i pastron, i terén i hekuros dhe i
rradhit pér pérdorim té métutjeshém:;

Cdo dité e pastron, veshjen té cilén e pérdor né foleté, kopshtit, kuzhiné dhe ambulanté;

Mbaé kujdes pér veshjen e pranuar nga Koshtet fémijérore dhe kujdeset pér kthimin me kohé
kryesisht pércjelljen e veshjes sé pastért (t& gepur, laré dhe hekurosur);

Kujdeset pér rregullsiné e aparateve té larjes dhe pér hekurosje (lavatrice, hekurosja, tharja) dhe né
kohé e njofton shtépiakun pér ménjanimin e parregullsive gé shfagen;

Né kohé bén furnizimin e detergjenteve dhe mjeteve té tjera kimike dhe kujdeset pér shpenzimin e
tyre racional;

Kujdeset pér higjienén né hapésirén ku punon;

Kujdeset pér mirémbajtjen né kohé té mbulesave dhe pastrimin e ngelur me géllim gé té mos
paragitet mungesé pér nevojat e Kopshtit fémijéror;

bén korigjim té veshjeve dhe pastimit ( gepjes);

kryen edhe puné tjera té cilat rrjedhin nga puna, ose sipas urdhérit té drejtorit t¢ Kopshtit fémijéror;
pér punén e vet pérgjigjet para drejtorit té Kopshtit té fémijéve;

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim fillor ose i mesém .

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet personale

Vend pune: PASTRUES ( 8 ekzekutues)
Detyrat punuese:

Cdo dité e mirémban higjienén né té gjitha ambientet e punés né Kopshtin e fémijéve ku punon;
Kujdeset pér higjienén né korridore dhe te nyjet sanitare (tualete dhe banja);

E pastron oborrin dhe shtigjet hyrése té Kopshtit;

Kujdeset pér shporrjen e rregullt t& mbeturinave nga ambientet e Kopshtit;

Bén dezinfektimin e nyjeve sanitare sipas udhézimit té mjekut;

Pas pérfundimit té orarit t& punés, béné shikimin e té gjitha ambienteve pér té paré rregullsiné e tyre
(cesmet e mbyllura, dritaret, dritat etj.);

Vazhdimisht pastron pluhurin né té gjitha ambientet;

Koordinohet me punétorin pérgjegjés pér furnizimin né kohé té mjeteve pér mirémbajtjen e
higjienés;

Né ményré té rregullt i paraget démtimet e shkaktuara né objekt dhe né pajisjet te punétori pérgjegjés
i Kopshtit;

Kujdeset pér mirémbajtje ¢cdo ditore té€ ambienteve pas ¢do haje;

Né ményré té rregullt e mirémban higjienén né ambiente, duke i pastruar dritaret dhe tepisonét ¢do
dy javé, té perdeve c¢do tre muaj, kurse dyshemené-parketin, pajisjet tjera dhe dyert i pastron né
ményré detale njé heré né muaj;

Sipas nevojés i pérdor aparatet zjarrfikése té Kopshtit té fémijéve;

Kryen edhe puné té tjera gé dalin nga procesi i punés ose me urdhéresén e drejtorit té Kopshtit té
fémijéve;

Pér punén e saj pérgjigjet para drejtorit t€ Kopshtit té fémijéve.
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Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim fillor ose i mesém .

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kygur edhe né kualitetet personale.

Vend pune: RROJTAR - KOPSHTAR ( 2 ekzekutues)
Detyrat punuese:

Kujdeset dhe pérgjigjet pér siguriné e objektit, té pronés brenda dhe rreth objektit, e siguron até nga
vjedhjet, zjarri, vérshimet dhe nga fatkeqgési té tjera elementare;

Gjaté paragitjes sé defekteve né instalimin elektrik ose té ujésjellésit, éshté i obliguar gé ato t’i ¢’kyc
nga rrjeti dhe pastaj té intervenojé te shérbimet kompetente.

E njofton drejtorin dhe pérgjegjésit né Kopshtin e fémijéve, kurse sipas nevojés edhe Sektorin e
punéve té brendshme;

Eshté i obliguar té kujdeset pér rekuizitat sportive né oborrin e objektit t& Kopshtit;

Eshté i obliguar té kujdeset pér sipérfaget e gjelbra rreth objektit né kuptimin e ujitjes, mirémbajtjes
sé rrethojés sé gjallé, krasitjes, rimbjelljes, ripértrirjes sé pjeséve té démtuara té gjelbérimeve,
mirémbajtjen higjienike té sipérfageve té oborrit, agrombrotje té gjelbérimeve;

Gjaté dimrit kujdeset pér mirémbajtjen e hortikulturave né ambientet e brendshme dhe né oborr,
éshté i obliguar t’i pastrojé té gjitha shtigjet dhe gasjet te objekti nga té reshurat e borés;

Né rast té rénies sé zjarrit éshté i obliguar t& merr masa pér shuarjen e tij dhe pér njoftimin e
Shérbimit zjarrfikés té gytetit;

E pamundéson géndrimin e personave té panjohur né Kopshtin e fémijéve;

Kryen edhe puné té tjera gé dalin nga procesi i punés dhe me urdhéresén e drejtorit;

Pér punén e tij pérgjigjet para sekretarit dhe para drejtorit té Kopshtit té fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim fillor ose i mesém .

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet personale.

Nr rendor Vendi i punés Pérgaditja profesionale Shkalla e Numri i
arsimit ekzekutuesve
Fakulteti pedagogjik dhe fakulteti PSP VII -1
1. filozofik : pér edukator, punétor apo 240 kredi
Drejtori profesional, bashképunétor sipas EKTS
profesional, person me fakultet
filologjik —programi studimor arsimues
dhe studime specialistike pér pedagog
parashkollor, jurist ose ekonomist me
shkollim té larté shkalla V11-1 apo 240
kredi sipas EKTS dhe licencé pér
drejtor.
2. Koordinator i Kopshtit té Me pérgatitje té larté ose sipérore PSP VII-1 me
fémijéve arsimore pér edukatoré dhe licencé té | 240 kredi apo
vlefshme PLP VI
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Jurist i diplomuar me arritje té 240
3. Sekretar- Jurist kediteve sipas EKTS ose shkalla e PSP VII-1 ose
VII/1-té pérgaditje profesionale 240 kredi ose
180 Kredi
Fakulteti i administratés publike, ose PSP VII-1
4. Punétori administrativ- ekonomist i diplomuar me arritje té ose 240 kredi
arkivar 240 kredive sipas EKTS, shkalla e ose 180 kredi
VI1/1 pérgaditje profesionale ose - ose Shkolla e
Shkolla e mesme profesionale- mesme
ekonomi profesionale
Ekonomist i diplomuar me arritje té PSP VII-1i
5. Llogaridhénés 240 kredive sipas EKTS ose e VII-1 ose 240 kredi
shkalla e pérgaditje profesionale
6. Magazin — shtépiak Shkolla e mesme profesionale- PMP IV
ekonomi shkolla e
mesme
ekonomike
7. Punétor profesional mjek Fakulteti i mjeksisé dhe dhénia e PSP VII/1
specialist pediatér provimit specialistik né pedijatri dhe apo 240 kredi
licencé e vlefshme pér punétor
profesionale
Fakulet i stomatologjisé me arritje té
8. Punétor profesional mjek 240 kredive sipas EKTS ose VII /1 PSP VII-1 ose
specialist stomatolog shkalla e kualifikimit profesional dhe 240 kredi
licencé pér prunétor profesional
9. Arsim i larté,fakulteti filozofik,grupi
Punétor profesional pedagogjik me arritje té 240 krediteve | PSP VII/1 ose
Pedagog ose VII/1 shkalla e kualifikimit 240 kredi ose
profesional dhe licencé pér punétor Shkollé e larté
profesional VI
10. Arsim i lartg, fakulteti filozofik,grupi
Punétor profesional psikologji dhe licencé e vlefshme pér | PSS VII/1 ose
Psikolog punétor profesional shkollé e latré
11. Me arsimim té larté — dejtimi puné
Punétor social sociale, administraté publike dhe PSP VII -1
shkencat politike me arritje té 240 apo 240 kredi
krediteve sipas EKTS ose VII/1 shkalla
e kualifikimit profesional dhe licencé
pér punétor profesional
12. Punétoré profesional Defektolog i diplomuar-Fakulteti PSP VII -1
Defektolog filozofik- instituti i defektologjisé dhe | apo 240 kredi
Edukator special dhe licencé e vlefshme pér punétor
rehabilitor profesional
13. Punétoré profesional Fakulteti I mjeksisé, drejtimi logopedi | PSP VII -1 a,
Logoped me arritje té 180 ose 240 kediteve sipas | 180 ose 240
EKTS ose VII-1 shkalla e kualifikimit kredi
profesional dhe licencé e viefshme pér
punétor profesionale
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14. Bashképunétor profesional Akademia e muzikés dhe licencé e PSPVII-1, 1
pér edukim té artit muzikor vlefshme pér punétor profesional ose 240 kredi
15. Arsim i larté, fakulteti pér kulturé
Bashképunétor profesional fizike dhe licencé e vlefshme pér PSP VII-1, 1
pér edukaté fizike punétor profesional ose 240 kredi
16. Profesor i diplomuar pér Fakulteti filologjik-gjuha gjermane PSP VII-1,
gjuhé dhe letérsi té huaj arritje té 240 kredive sipas EKTS ose | ose 240 kredi
gjuhé gjermane VII-1 shkalla e kualifikimit profesional 1
dhe ligcencé e vlefshme pér punétor
profesional
17. Profesor i diplomuar pér Fakulteti filologjik-gjuha angleze me PSP VII-1,
gjuhé dhe letérsi té huaj arritje té 240 kredive sipas EKTS ose | ose 240 kredi 1
gjuhé angleze VII-1 shkalla e kualifikimit profesional
dhe ligcencé e vlefshme pér punétor
profesional
18. Profesor i diplomuar pér Fakulteti filologjik-gjuha italiane PSP VII-1,
gjuhé dhe letérsi té huaj arritje té 240 kredive sipas EKTS ose | ose 240 kredi 1
gjuhé italiane VII-1 shkalla e kualifikimit profesional
dhe ligcencé e vlefshme pér punétor
profesional
19. Profesor i diplomuar pér edukim
parashkollor, edukator i diplomuar pér | PSP VII/1 ose
Edukator fémijé nga mosha parashkollore dhe 240 kredi ose 18
pedagog i diplomuar pér edukim Shkollé e larté
parashkollor dhe licencé e vlefshme Vi
pér edukator
20. Edukator né arsimin profesor i diplomuar pér edukim PSP VII/1 ose
edukator multietnik parashkollor i gjuhés shqipe, profesor i 240 kredi ose 4
diplomuar pér edukim parashkollor pér | Shkollé e larté
gjuhé magedone, profesor i diplomuar Vi
pér edukim parashkollor pér gjuhé
turke me arritje té 240 krediteve sipas
EKTS ose VII-1 shkalla e kualifikimit
profesional ose arsim i larté pér
edukator né gjuhén magedone
Profesor i diplomuar pér edukim
21. Edukator pér géndrimin e parashkollor, edukator i diplomuar pér | PSP VII/1 ose 4
fémijéve né moshé nga fémijé nga mosha parashkollore dhe | 240 kredi ose
fillimi né shkoIIe deri mé 10 pedagog i dip|0muar pér edukim Shkollé e larté
vjet parashkollor dhe ligencé e vlefshme Vi
pér edukator dhe studimet e mbaruara
pér edukator grupi klasor dhe studimet
e mbaruara specialistike me arritje té
240 krediteve sipa EKTS
22. Pérkédhelés pér fémijé né Shkolla e mesme profesionale- katér
moshé deri né 2 vjet vjecare dhe licencé e vlefshme pér PMP IV 6
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pérkédhelés
23. Pérkédhelés pér fémijé né Shkolla e mesme profesionale- PMP IV
moshé prej 2 vjetéve deri né katér vjecare dhe licencé e vlefshme
fillim té shkollés fillore pér pérkédhelés
24. Ndezés-mjeshtér shtépiak- | Nivelii 3 té ose i 4 — arsim profesional
shofer dhe patebt shoferi nga kategorija B Shkalla e I
ose IV
25. Furnizues - Vozités IV -Shkolla e mesme profesionale, Shkalla e IV
patent shoferi kategoria B
26. Kuzhinier kryesor shkalla e kualifikimit profesional 11l Shkalla e 1
ose IV -arsimim pér kuzhinier ose IV
217. Kuzhinier shkalla e kualifikimit profesional 111 Shkalla e 111
ose IV -artsimim pér kuzhinier ose IV
28. Ndihmés Kuzhinier shkalla e arsimimit 111 ose IV — me Shkalla e 11
arritje té titullit kuzhinier ose IV
29. Pjaté larése Arsimi fillor ose arsim i mesém Arsim fillor
shkallae 11l
ose IV
30. Robagepése-Larése dhe Arsim fillor ose i mesém Arsim fillor
hekurrosése shkallae 11l
ose IV
31. Pastruese Arsimi fillor ose i mesém Arsim fillor
shkallae 11l
ose IV
32. Rojtar —kopshtar Arsimi fillor ose i mesém Arsim fillor
shkallae 1l
ose IV
Pérktheu Kryetar i Késhillit drejtues
Ardita Elmazi Kristina Jovanovska
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JABHA YCTAHOBA 3A JIELIA
JAETCKA I'PAJUHKA HA OINIIITUHA I'OCTUBAP

»iercka Pagocr*- I'octuBap

INPABUJIHUK
3A
OPTAHU3BAIIMJA U CUCTEMATU3ALINJA
HA PABOTHUTE MECTA

DEBPYAPH 2014
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Bp3 ocHoBa Ha wieH 81 ox 3akoHOT 3a jaBHUTE ciayxOenuim (Ci.BecHuk Ha PM.0p.52/2010 u
36/2011) unen 19 on 3akonot 3a pabotHH omHOocH (Ci.BecHuk Ha PM 6p.62/05, 106/08, 161/08, 114/09,
130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 120/11, 10/12 1 11/12) unen 235 craB 1 ox 3aKOHOT 3a 3alllTUTa Ha JeLaTa
(Cmyx0en Becauk Ha P.M. Op. 23/13 ) ,unen 26 craB 1 anuneja 8§ onq CraTyToT Ha JaBHaTa ycTaHOBa 3a
nera aercka rpaamaka Ha Ommruaa [octmBap ,Jlercka pamoct™ - ['ocTuBap, Kako W oApendHTe On
KonektuBHnot JloroBop 3a jaBHHTE yCTaHOBH 3a Jella BO JICJHOCTA 3TPIKYBalke M BOCIUTAHUE HA
JeraTa W BO JCjHOCTAa OaMOp M pekpeanuja Ha jgemara ox 18.02.2011 rogwHa, YmpaBHHOT ombop Ha
JaBHaTa ycraHoBa 3a nena Aercka rpaauHka Ha OmmruHa [octuBap ,Jletcka pamoct™ - ['octuBap, Ha
CelHWIaTa OJp)KaHa Ha JeH TOJMHA TO JIOHECE CIIETHHOT:

NPABUJIHMUK

3a OpFaHI/I3aI_II/Ija u CI/ICTCMaTI/ISaLII/Ija Ha pa6OTHI/ITC MECTa

I OonmTH OAPEABHA
Unen 1
Co oBoj [IpaBumHuK ce yTBpAyBa opraHu3aldjata Ha paboTara Bo JaBHaTa ycTaHOBa 3a
nena aercka rpaauHka Ha Ommruna [octuBap ,,Jlercka pagoct - I'octuBap, (BO MOHATaMOIIHUOT TEKCT:
Jletcka rpaAMHKa) CHCTEMaTH3aldja Ha paOOTHUTE MeECTa Ha CUTE jaBHH CIy)KOEHHLIM Kou paboTaT
BO Hea, OIKC HAa PabOTHTE 3a CeKoe PabOTHO MECTO, YCIOBHTE IITO Tpeba CEKOj jaBeH CIIy>KOCHUK U
JpyruTe BpaOOTEeHW Ja TH HWCIOJNHYBaaT 3a BpLIeHke Ha paboTuTe W pabOTHUTE 3aJadd 32 CEKoe
paboTHO MecTO, Kako W OpojoT Ha jaBHUTE CIY>KOCHUIM U OPYTUTE BpaOOTEHH 3a H3BpLIyBamke HA
OTIpeNieIeH! pa0boTH 1o pabOTHU MecTa.
Co oBoj IlpaBunHuk ce yTBpAyBa HAUMHOT M IIOCTallkaTa 3a HETOBO HM3MEHYBambe H
JIOTIOTHYBAIbE.
Unen 2
Cucremaruzanmjata Ha paOOTHHTE MECTa C€ YTBPAyBa COIJACHO IIOCTaBEeHAaTa IOCTOjHA
opranmzanyja Ha Jlerckara TrpaauHKa, CO KOja Ce peamu3upa BO LEJOCT JAEjHOCTa YTBpAEHA BO
CraryToT Ha HCTaTa.
Cucremaruzanmjata Ha Jlerckata TpaguHKa ce yTBpPAyBa COIJIACHO TEKOBHUTE H
NEpCIeKTUBHUTE TUIAHOBU Ha JleTckaTa rpaauHKa.
Unen 3
Bo Cucremarnzanujara, pabOTHUTE MecTa c€ PacloOpeleHH COIIaCHO BHATpELIHATa OpraHu3anyja
Ha JleTckara rpaJuHKa M COIVIACHO BUAOT Ha pabOTHUTE MecTa.
Unen 4
Bo Cucremaruzanmjata ce HaBeA€HH NOCEOHHTE YCIOBM 3a 3aCHOBamke Ha pabOTeH OIHOC 3a
cekoe pabOTHO MeCTO, moTpedara Of BpIICHE NPOBEPKa Ha CIOCOOHOCTUTE 3a BpIICHE Ha paboTuTe
u paboTHHUTE 3a/1auu 32 PabOTHOTO MeECTO, moTpeda o PabOTHO MCKYCTBO 3a OMNpeleNeHH pabOTHH
MecTa, Kako M Jpyrd TMOJaTOlM KOM Cce€ OJ 3Haueme 3a paboOTHWUTE MecTa  YTBPAEHH CO
[IpaBunHUKOT 3a paboTHHTE ogHOCH BO JleTckara rpaanHKa.
Unen 5
VrBpayBamero Ha CucTeMaTH3andjata Ha pa0OTHHTE MecTa WMa 3a Len jAa o0e30ean
LEJIOCHO M HETPEYeHO pealn3upame Ha AejHocTa Bo JleTckara rpaiuHKa, MoJoOpyBamke Ha padorarta
Kako ¥ TIONpelu3HO OlpenelyBale Ha paborata 3a cekoe pabOTHO MECT0O M MAaKCHMalHO
HCKOPHCTYBamhe Ha pabOTHOTO BpeMEe Ha CHTE jaBHU CIYXOEHHLH U APYyrd paOOTHHIIH.
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Usnen 6
Onpendure Ha 0BOj lIpaBHIHUK ce 3aJ0JDKUTEITHM 33 CHUTE jaBHH CIIY)KOCHHIIM M OCTAHATHTE
BpaboTeHn Bo JleTckaTa TpaaWHKa, W HHUBHOTO HEHCIIONHYBamk€ IIOBJIEKYBa OATOBOPHOCT 32
paboTHUTE 3ama4yu MpeaBHICHU co oBaa CHcTemaTH3alyja.
Uien 7
Cekoj jaBeH CITy)KOCHHMK € JIOJDKEH COBECHO W COIJIACHO 3aKOHOT 3a jaBHU CITYy>KOCHHITH,
3aKoHOT 3a pabOTHM OJTHOCH, 3aKOHOT 3a 3aIlTUTA Ha JIellaTa W OMIITHTE aKTH Ha JleTckara rpamuHKa
Ja TH W3BPITyBa pabOTHUTE YTBPACHH BO 0BOj IIpaBmiHMK. JaBHUTE CIy)KOCHHIH U APYTUTE BPaOOTCHH
Ce OArOBOPHM 32 HAaBPEMEHO ¥ COBECHO H3BpIIyBam€ HA CHTE OOBPCKHM Of PabOTHHOT OJHOC,
MpaBWIHA yHoTpeba Ha CpeAcTBaTa BO BpPCKa cO pabOTEemeTo, Kako M IMOYMTYBamkE Ha copabdoTKaTta
co paboTHWIHMTE TPU M3BPIIyBamke Ha paboTara M JEjHOCTA BO IICNIOCT.

II IIOCEBHHU OAPEJABU

Unen 8
ITox monMoT paboTn 1 pabOTHH 3a7adn HA PabOTHH MeCTa BO CMHCJIA Ha OJPEIOUTE OF OBO]
[IpaBunHUK ce Tompa3dupa 30Mp HAa WCTH WM CIUYHH PabOTH BO MPOIeCcOT Ha padora Bo JleTckara
rpagiHKa Kako IOCTOjaHa COAp)KMHA Ha paboTaTa HAa €IeH WM TOBEKE jaBHU CITY)KOSHHIIM W JPYTH
pabOTHUITH, CO OAPECH CTETICH Ha CTPYYHA IMOATOTOBKAa-KBAIM(HUKAITH]a, CO OApeIcH BUI HAa 00pa3oBaHHE
Kako M pabOTHO MCKYCTBO IOTPEOHU 3a M3BPITyBamh¢ Ha UCTHTE. Y TBPICHUTE PabOTH M pabOTHU 3aIaduu
“MaaT CBOj Ha3WB, KOj BO GyHKITH]a Ha paboTaTa Ha JleTckara rpaiiHKa ro MPETCTaByBa pabOTHO MECTO.
Usnen 9
JaBHMOT Ciy’)kOCHUK WM paOOTHUK IO 3aCHOBalk¢ Ha pPabOTHHUOT OIHOC CE€ pacrmopedayBa Ha
paboTHO MecTo 3a Koe 3acHoBan paboTeH omHoc Bo JleTckara TpaJWHKa, COTJIACHO CBojara
CTpYYHa — KBTM(UKAIMOHA IOJITOTOBKA, KAKO W Ha JPYrH pabOTHH MecTa KOW OJIroBapaaT Ha
CTpy4YHAaTa TMOJrOTOBKa Ha WCTHOT.
Usnen 10
ITokpaj ommTUTe YCIOBH YTBPACHW CO 3aKOHOT 3a pabOTHH OJHOCH M 3aKOHOT 3a jaBHU
CITy’XKOCHHIIN, 32 W3BPINYBalkbe HaA OIICTHH pabOTH, jaBHHUOT CIY)KOCHWK MOpa Ja TH HWCHOJIHYBAa U
IMOCEOHNUTE YCIOBH YTBPACHH cO 0BOj IIpaBmiHWK (corjlacHO 3aKOHOT 3a 3alliTUTa Ha JeraTa).
Bo Jlerckara rpaguHKa Kako jaBeH CIY)KOCHHK MOXKE Ja ce BpPaOOTH JIMIIE KO€ TM HCITOJIHYBa
OIMIITUTE U TOCEOHUTE YCIIOBH.

OIIIITHU YCIIOBU:

-na e apkaBjaHuH Ha Perryonmmuka Makenonmja;

-5ia € GU3WYKH U TICUXWUYKH 3/1paB;

-Jla TO TI03HaBa MAaKEJOHCKHOT ja3UK ¥ KHUPUICKOTO ITUCMO;

-Jla He My € U3peducHa Ka3Ha 3a0paHa 3a BpIeme mpodecuja, AejHOCT WIH JODKHOCT U

-Jla He My € M3peueHa Ka3Ha co MPaBOCKIIHA CYJICKa Mpecya co Koja € OCYJCHO 32 KPUBUYHO JIEII0
3a CEMEJHO HACHIICTBO, OJI3¢Marbe Ha MaJIOJIETHO JIMIE, HETprKa WM 3JI0CTABYBamhe HA MaJIOJETHO JIUIE
WA POJIOCKBPHABEHE, 32 KPUBUYHO JIETIO O] TpyIara Ha Jiesia MpOTUB TosioBata cioboja, 6e3 ornen Ha
M3peUYcHaTa CaHKIMja U Kaj KOe BO COTJIACHOCT CO 3aKOH € YTBPJIEHO TUCKPUMHUHATOPCKO OJIHECYBAhE.

IMOCEBHU YCJIOBU:

-Kako moceOHU yciioBM 3a 3acHOBamke Ha paboTeH ofHOC BO JleTckara rpajvHKa ce
OTIpe/IeNTyBaaT:

-Jla IMa COOJIBETHO 0Opa3oBaHueE ;

-Jla IMa IOTpeOHO pabOTHO WCKYCTBO;
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-Jla UMa BakeyKa JIUIICHIa 332 COOJBETHOTO pabOTHO MECTO;

-JIAIIaTa KOM ¢€ BKIYYCHU BO TPYIHTE BO KOH JICJHOCTA CE M3BEIyBa Ha ajJOAHCKH ja3UK U HA
ja3uIuTe HA HAIIMOHAITHOCTHUTE, TpeOa /1a To Mo3HaBaaT v BlIajear JUTePaTypHHUOT ja3uK B MMUCMOTO Ha KOj
300pyBaar jenara M Ha KOj Ce M3BeayBa JCjHOCTA.

Unen 11

Bo /lerckara rpaguHKa Kako paOOTHHK KOj HEMa CTaTyC Ha jaBeH CIIY)KOCHUK MOXe 1a ce BpaboTu

JIMIIE KOE TY UCTIOJIHYBA OIIITUTE U MOCEOHUTE YCIIOBH.

OIIIITHU YCIIOBU

-na e apxaBjaHuH Ha Perryonmuka Makenonmja;

-5ia € GU3WYKH U TICUXUYKH 371paB;

-Jla TO TI03HaBa MAaKEJJOHCKHOT ja3UK M KHPUICKOTO ITUCMO;

-Jla He My € U3peducHa Ka3Ha 3a0paHa 3a BpIiieme mpodecrja, IejHOCT WK TOJDKHOCT U

-Jla He My € M3peucHa Ka3Ha cO MPaBOCHIIHA CYJICKa MPECcya co Koja € OCYJCHO 32 KPUBUYHO JIEII0
3a CEMEJHO HACHJICTBO, OJI3¢Marhb¢ Ha MaJIOJEeTHO JIMIE, HeTprKa WM 3JI0CTaBYBarh¢ HA MaJIOJIETHO JIUIIC
WIN POJIOCKBPHABEHE, 32 KPUBUYHO JIEJIO O] TpyIara Ha Jiesia IpOTUB TosoBara ciioboja, 6e3 ornen Ha
M3peUYeHaTa CaHKIMja U Kaj KOe BO COTJIACHOCT CO 3aKOH € YTBPJIEHO TUCKPUMUHATOPCKO OJIHECYBAhE.

[NOCEBHU YCJIOBU

-Jla IMa COOJIBETHO 00pa3oBaHMe U

-I1a Ma ToTpeOHO pabOTHO UCKYCTBO.

Unen 12

Ycnosute HaBeneHu Bo wieH 10 u 11 Ha oBoj IlpaBmiiHuK, 32 COOABETHOTO PabOTHOTO MECTO
ce JIOKaXyBaaT CO CBHJETEICTBO, OJHOCHO AWIDIOMA 3a 3aBPIICHO COOABETHO 0Opa3OBaHWE, W3MaJICHU
Ol CTPpyYHH WIM O0Opa3oBHA WHCTUTYIIMH OIPENeNieHH W TpPHU3HATH CO TIOCTOJHUTE 3aKOHCKH
MIPOTIHCH.

Unen 13

Pabotnre ©a  paboTHHWTE MecTa CHCTEMaTU3UpaHu co OBOj lIpaBWiHWK, jaBHHUTE
CIy)KOCHHWIIM TH M3BPIITYyBaaT CaMOCTOJHO, COBECHO W AMCUUIUIMHUPAHO.

HewmsBpmryBamero WM  HENPaBWIHOTO  W3BpIIyBamke Ha pPa0OTUTE W pabOTHUTE 3afadu
YIBpIeHH CcO O0BOj IIpaBHSHMK ce OCHOBa 3a YTBpPAyBamke€ HA OJTOBOPHOCT 3a KpIIEHE Ha
paboTHaTa IOHUCIUIUIMHA W pPabOTHWOT pexa Bo Jlerckara TpaawHKa, W K€ C€ TOCTAIlH COTJIACHO
3aKOHOT 3a jaBHUTE CIyXOCHHIIM, 3aKOHOT 3a pa0OTHH OAHOCH, 3aKOHOT 3a 3alllTWTa Ha Jerarta,
KosiekTHBHUOT 10T0OBOp M akTUTE Ha [[eTckaTa rpaauHKa.

Umen 14

3a W3BpIIyBam¢ HA CEKOj BHUI PabOTH OJHOCHO 3a CEKOe pabOTHO MECTO C€ OmpereTyBa
OpojoT Ha TOTPEOHHUTE jaBHM CIYKOCHHIIM — H3BPIIUTEIIH WIH PAaOOTHUITH.

Bo Tekor Ha paboTemeTo OpOjOT Ha U3BPIIMTENUTE HA OJICTHH pabdOTHH MecTa MOXKe
Jla ce HaMalyBa WM 3rojieMyBa , BO 3aBHCHOCT OJ o00eMoT Ha paboThTe U BHATpeUIHaTa
opranm3anja Ha Jlerckata TpaanHKa.

[Ipu nmpomenn Bo 06eMoT Ha paboTa Bo JleTckara rpaguHKa IITO CE jaByBaaT Mopaad MPOMEHHUTE BO
MIporpaMuTe, OpTraHnu3anujata Ha padoTa, OpOjOT HA TPYIUTE W APYTUTE MPOMEHH, PAaOOTHHOT OZHOC HA
BpabOTEeHNTE MOXeE Jla Ce MPOMEHHN Of PabOTEeH OHOC Ha HEONPEAETIeHO BpEME CO TIOJIHO PabOTHO BpeMe,
BO pabOTEH OJTHOC Ha HEOIIPEEIEHO BPEMe CO TIOKPATKO O] IIOJTHOTO paboOTHO BpeMe U 00paTHO.

BpabotennTe xom ce BpaOOTEHW Ha HeompeaesieHo paboTHO BpeMe IpH IpoMeHa Ha 00eMOT Ha
pabota Bo [lerckara rpaguHKa, MOpaayd MPUYHHUTE O CTaBOT 3 HA OBOj WieH, of eqHa /leTcka rpaanHka
MOJKe J1a pacriopeniaT Bo apyra Jlercka rpaauHKka.

Bo cnyuanTe HaBenaeHm Bo ctaBoBHTE 3 M 4 0o OBOj wieH, JleTckara rpaguHKa CKIydyBa HOB
JIOTOBOP 32 BpabOTyBame CO BPaOOTCHUOT.
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Unen 15
Bo Tekor Ha TpaemeTo Ha pabOTHHOT OJHOC BO JleTcKaTa TpaJWHKA, HAa jJaBHHOT CIIYKOCHHUK WA
pabOTHUK MOXE Ja My C€ MOHYIH M JAPYr JOTOBOP 3a BpabOTyBame Ha APYro pabOTHO MECTO aKo TH
WCTIOJHYBa MTOCEOHUTE YCIIOBH 3a TOa pabOTHO MECTO, BO CIIETHHUBE CITyYau:
® JOKOJIKY BO JleTckaTa rpaiiHKa ©Ma HCIIPAa3HETO WIIH CII000IHO MECTO U
e JIOKOJIKY € JToOmeHa (PMHAHCHCKA COTIIACHOCT O Ha/JIS)KCH OpraH 3a 00e30eneHrn GUHAHCHCKT
CpezIcTBa.
Unen 16
Cekoj jaBeH CIy>KOCHMK WM paOOTHUK HM3BpIIyBa padOTH HA PabOTHO MECTO BO €IIeH Of
objekTHTe BO TpaJwHKaTa. Bo TEKOT HAa paOOTHHUOT OIHOC, JaBHHUOT CITY>)KOSHWK WJIM paOOTHHK MOXKE 1
Ouze ymateH Ha paboTa o1 €1eH BO APYT 00jEKT MO CIETHNUTE YCIOBH:
3. PamHOMepHO pacnopenyBame Ha jaBHHUTE CIY)KOCHHIM WM paOOTHHMIM Ha APYyrd paboTd U
pabOTHHM 337291 BO pPaMKHATE Ha HUBHATA CTPyYHA TOATOTOBKA, TIOPAIH UCIIOIHYBake HA paboTH
1 pabOTHH 337]a91 BO PaMKHTE Ha HUBHOTO pabOTHO BpeMe Bo JleTckara rpaanuHKa;
4. 3ameHa Ha OTCYTEH jaBEH CITy)KOSHUK MJITH paOOTHUK;
5. Hawmanen 6poj Ha fiera Bo rpynara u
- Bo nmpyru cimydam mo wmwucieme Ha Jlupektopor Bo [leTckata rpamwHKa, a BO (QyHKIHMja Ha
mo100p0 (PYHKIMOHUPAE Ha JICJHOCTA BO 00jEKTOT.
M3BecTyBameTO 32 ymaTyBame Ha jaBHUOT CIYKOCHHK WM PabOTHHK OJT €ICH BO APYT O0jeKT To
naBa JIMpexTopoT JINYHO WK CO MMMCMEHO H3BECTYBAmbE.

III CUCTEMATHU3ALIUNJA HA PABOTHU MECTA

Unen 17
OcHoBa 3a cucTeMaTH3Upame Ha pabOTHHUTE MECTA, 32 OCTaBPYBAbE Ha 3TPIKYBAhE M BOCIIUTAHUE

Ha jgema BO JaBHaTa yCTaHOBa 3a jema JAercka rpaguaka Ha OmmruHa [octuBap ,,JleTcka pamoct™ —
l'ocTuBap, cormacHo cTaHmapAWTe, KPUTEPUYMHUTE W HOPMATHBUTE 3a BPIIEHE Ha JI€jHOCTA, 3aKOHOT 3a
paboTHH OfHOCH, 3aKOHOT 3a 3allITHTa Ha Jlerara 1 APYTH 3aKOHCKU MPOIUCH W aKTH, Kako u [ oaumHaTta
IIporpama Ha J/leTckara rpajiuHKa IpeTCTaByBa:

-IToTpeOHOTO BpeMe 3a ocTBapyBame Ha paboTaTa M pabOTHUTE 3a/1a4H;

-CtpykTypa Ha paboTHTE U paOOTHHUTE 3aaYH;

-bpojor Ha fema Bo BociuTHATA TPyTIa;

-bpojot Ha BociuTHHUTE TPYIIH;

-bpojort Ha o6jexTHTE;

-IToBpiMHaTa Ha MPOCTOPOT.

IV. BPOJ HA JABHU CJIYKBEHUIIM ITIOTPEBHU 3A U3BPIIYBAIGE HA TIEJHOCTA

Unen 18

BpojoT Ha jaBHUM ciry>xOeHHIN U ApYTH paboTHHIM BO JleTckara rpanHKa ce yTBPAYBa CO IMPEIJIoT
lNogmmrHa IIporpama 3a TekoBHaTa ydeOHa roauHa (Koja ce qoHecyBa HajmorHa 1o 30-tu CenreMBpH) U CO
oBoj [IpaBunHuK.

Bpojor Ha jaBHWTE CHyXOEHWIM W JPyrd PaOOTHUIM BO TEKOT Ha ToJWHATA MOXE Jaa Ouie
IPOMEHJIMB, OJHOCHO JIa C€ HaMalyBa MM 3rojieMyBa BO 3aBHCHOCT oJl morpedute. Bp3 ocHoBa Ha
eBeHTyaJIHa TOTpeda O HOBHM jaBHU CIYXOEHWIM WM pabOTHHUIMM, JUPEKTOPOT JOHECYBa OIIyKa 3a
moTpeOuTe ON jaBeH CIY)KOCHWK WM pabOTHWK M ja JIOCTaByBa JO HAaJIe)KEH OpraH 3a Jo0uBame
COTJIACHOCT 3a 00e30e1eHn (PMHAHCHUCKH CPEICTBA.
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Uren 19

Jlokonky ce mojaBu morpeba Off CIIpOBeIyBar-eé MPOMEHH BO BHATpENIHATA OpraHm3alfja Ha
JleTckaTa rpaJlHKa CO KOU K€ 110jA€ 10 HaMalTyBamke Ha OpOjoT Ha jaBHUTE CIIY>KOSHUITH WIH paOOTHHUITH, a
3apajy HamalyBame Ha OpOojoT Ha Jelara BO BOCIHUTHHUTE TPYNH HJIH YKUHYBAaWkE HA BOCIHTHHUTE TPYIH
WX TIO JIPYTH OCHOBH, JUPEKTOPOT Ha JleTckara TpajiiHKa € JIoJbKeH Jo YmnpaBHHOT On0op na jpoctaBu
mporpamMa 3a MepKUTe IITO Ke TH MpeB3eMe 3a yOnaxyBame Ha MOCIEAUITITE O THE MPOMEHH U TpaBarta
mTO K€ TH 00e30e Ha JaBHUTE CIIYKOCHUIIM WM paOOTHUITM Ha KOW K€ UM IIpecTaHe pabOTHHOT OTHOC
COTJIACHO 3aKOHOT 3a jaBHA aMHUHUCTpAIlHja, 3aKOHOT 3a paboTHH ogHocH U KonmektuBHHOT J{oroBOp.

V. HOCTAIIKA 3A HU3MEHYBAILE M [JOIOJIHYBAIBE HA IIPABUWJIHHMKOT 3A
CUCTEMATHU3ALIMJA HA PABOTHUTE MECTA

Unen 20
IMocramkata 3a W3MEHyBame U JIONONHYBamkbe Ha [IpaBUIIHUKOT 3a oOpraHu3andja H
cucTeMaTH3aiyja Ha padoTHUTE Mecta BO JleTckara rpajJMHKa ce CIpOBEAyBa IO MUCMEHO O0pa3lIokKeH
MPEIOT Ha TUPEKTOPOT.
VYnpaBauor ondop Ha Jlerckata TpaauHKa ja CHpPOBEAyBa IOCTalKara 3a H3MEHYBambe W
JIOTIOJTHYBak-¢ Ha [IpaBUITHUKOT 32 cUcTeMaTh3allnja Ha pabOTHUTE MECTa.
Unen 21
Kako nipemior 3a M3MeHyBame U JIONONHYBamkbe Ha 0BOj [IpaBUITHHK, HE ce CMeTa MPEJUIoT CO KOj
Ce CIpPOBEIyBa MOCTAIKaTa 3a 3rojJeMyBamke Ha OpOjoT Ha jaBHHUTE CITYKOSHHIIN Wi pabOTHUIN KoM Tpeda
Jla ce TIpUMAaT Ha paboTa Ha OTIpeAeTICHO BpEMe 3a M3BPINyBamke Ha OJIETHH padoTH (CiIydaj Kora rmopaan
3roieMeH obeM Ha paboraTa Ha ompeAeneHo padoTHO MecTo Tpeba Aa ce 3rojeMu W OpojoT Ha
M3BPIIUTEINATE).

VI. IPEO/IHU U 3ABPILIHU OJIPE/IBHN

Unen 22
Ogoj llpaBunHNK 3a OpraHu3anMja U CHCTeMaTH3alja Ha pabOTHATE MecTa CTalyBa Ha CHIIA CO
JIGHOT Ha JIOHECYBAmETO O]l CTpaHa Ha YTPaBHHOT 0100p Ha JleTckaTa rpaanHKa, a ke ce IPHMEHYyBa I10
nobuBameTo Ha corsacHocT o CoBetoT Ha OmmTrHA ['ocTBap 1 AreHrmjaTa 3a jaBHa aIMHHICTPAIIH]a.
[To mobuBameTo cormacHOCT of cTpaHa Ha CoBetoT Ha OmmrtrHa ['ocTHBap U AreHmujara 3a jaBHa
aaMuHUCTpanmja, [IpaBrmHUKOT ke ce 00jaBM Ha OryIacHHTE Tabiu BO 00jeKkTHTe Ha JleTckara rpaguHKa
3apanu nH(pOpMHpame Ha jaBHUTE CITY)KOSHUIIH U IPyTUTE paOOTHHIIH.
Unen 23
3a ce OHa ITO HE € MPEeIBUACHO cO OBOj lIpaBMIHUK 3a OpraHuU3alMja U CHCTEMATH3allfja, Ke ce
MIpUMEHyBa 3aKOHOT 3a jaBHU CITY>KOSHHIIH, 3aKOHOT 32 pPaOOTHH OAHOCH, 3aKOHOT 3a 3aIlITHTAa Ha Jenara u
Craryror Ha JYII" Ha Onmtiaa ['octuBap ,,Jetrcka pagoct - 'octuBap.
Unen 24
Co meHOT Ha BIeTyBame Ha CWIa Ha OBOj [IpaBWIHHK, mpecTaHyBa 1a BaXH [IpaBUITHHKOT 3a
cucreMaTH3anuja Ha paboTHHTe Mecta M paborHmte 3amaunm Ha JY/II' ma Ommruaa [NoctuBap ,,JleTcka
panoct® - ['octuBap ox 07.02.2012 romuna.
Unen 24
CocrtaBen nen Ha oBoj [IpaBunHHK e nmcTara Ha pabOTHH MecTa BO Jlerckarta TpaavHKa, Kako U
OTIFICOT M TTOITMCOT Ha pa0OTHUTE M pabOTHHUTE 3a/1a4l Ha pabOTHUTE MecTa BO JleTckaTa rpaanHKa.

IIpercemaren Ha YpaBeH ox0op,
Kpuctuna JoBanoBcka
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JINCTA HA PABOTHHM MECTA CO bPOJ HA U3BPIIUTEJ/IM U OIIUC HA
PABOTUTE U PABOTHUTE 3AJAYN HA
JABHUTE CJIYKBEHUIIU U PABOTHHUIIU BO JYI' HA OIIIITUHA 'OCTUBAP
»IETCKA PAJOCT* - 'OCTHUBAP

1.JIMCTA HA PABOTHU MECTA CO BPOJ HA U3BPIIUTEJIN:

- Paborno mecto: IUPEKTOP (1 m3BpmTHTEN)

Pabotau momkHOCTH:

- ja opraHuzMpa ¥ paKoBOIM co padorarta Ha JleTckaTa rpanHKa;

- CaMOCTOJHO JTOHECYBa OJUTYKH O] JIETIOKPYTOT Ha HETOBAaTa HAIEKHOCT
yTBpIeHa co 3akoH U CTaTyT;

- ja 3acramyBa W mpercraByBa JleTckara ['pammHka Tpex TpeTd JWiia W € OJrOBOpeH 3a
3aKOHUTOCTA U paboTaTa BO rpaJMHKATA;

- ja mpemnara [Ipemror-I'ogumnraara nporpama 3a padbota Ha YTIPaBHHOT oA00p | Ipe3eMa MEPKH
3a HEJ3WHO peaTn3upame;

- TH I3BPIIIyBa OUTYKUTE Ha YTIPaBHUOT 000D;

- OJUTYYyBa 3a 3aCHOBAm-€ M MPECTAHOK Ha PabOTEH OIHOC HA jaBHHUTE CIYXOCHUITH U TIIPYTUTE
paboTHHIIN 3a BpIIECHE HA JEJHOCTA, COTJIACHO CO 3aKOH, aKTHTE Ha TpajnHKaTa U KOIeKTHBHUOT
JIOTOBOD;

- BPIIIX pacropelyBame Ha JaBHUTE CITYKOEHUIIHN U IpyTUTe pabOTHHIIN;

- TIOJTHECYBa W3BEINTaj 3a pabora Ha JleTckaTa TpajgWHKa BO TEKOT Ha TOAWHATA 10 YTIPaBHHOT
oxbop 1 ocHOBa4OT (OmITHHATA);

- TIOAHECYBa M3BEINTaj 3a pealu3alyja Ha MarepujarHo-(GHHAHCHCKOTO pabdoreme Ha Jlerckarta
rparHKa 10 YTpaBHUOT ombop u qo OmmTrHAaTa (OCHOBAaYOT) M € OATOBOPEH 3a MaTepHjaHo-
(hMHAHCHUCKOTO paboTEHE;

- TIOAHECYyBa W3BEIITaj 3a peanu3anuja Ha l[Iporpamure 1m0 YmpaBHHOT 0100p, OCHOBAYOT H
MHUHHUCTEPCTBOTO;

- TO paKOBOAW, OpraHM3Mpa W KOHTPOIHpA aAJAMHUHUCTPATHBHO-(DMHAHCHCKOTO paboTeme Ha
JlerckaTa rpaguHKa;

- I3TOTBYBA IUIaH 32 jaBHU HAOaBK;

- IJIaHUpPa, Kperpa ¥ BOJH JISIIOBHA TTOJINTHKA 32 Pa3BOj M YHANpeAyBamke Ha JejHOCTa Ha JleTckaTa
TPagrHKa;

- BPIIIX YIIMC Ha JIeTla ¥ TH PacliopeayBa 110 BOCITUTHU TPYIIH;

- Ce TPIDKU 32 TEKOBHO-MHBECTHUIIOHO OJIPXKYBambe Ha 00jEKTHTE;

- ce TPWXH 3a HOPMANHO (PYHKIMOHHPAKkE Ha OlpeMara, MeOeNoT, amapaTuTe, MallMHATE |
JIPYTUTE CPEICTBA IITO CE KOPUCTAT BO CEKOjIHEBHATA paboTa Ha jaBHHUTE CIYKOSHUIN U APYTHUTE
pabOTHUIIH;

- Ce TPIDKY 3a MPaBUITHO M3BPIIYBamke HA PAOOTHUTE 33/1a4H O] CTpaHa Ha jaBHUTE CIy)KOSHUIH H
JIpyrute paboTHHIIN ;

- ydecTByBa BO paboraTa Ha YTPaBHHOT OJ00p W T'M HM3BpIIyBa omrykure Ha YO Ha Jlerckarta
TpafHKa, TH IOYNTYBa HETOBUTE MUCIICHA, 3AKITyUOIH U OJITYKH,

- TH TIOATOTBYBAa W pakoBogu co ceaamnuTe Ha CTpydHuOT coBeT, COBETOT HAa BOCIHTYBAYH H
CoBeTOT Ha HErOBaTEJIN;

- CKIIy4yBa JJOTOBOPH BO paMKHTE Ha CBOMTE OBIIACTYBamba YTBPJACHH cO 3aKoH u CTaTyT;
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- ¢dopMHpa TIOCTOjaHM W TIOBPEMEHM KOMHCHHM 32 OIpEJCNCHH TMpamiama oJ pPaboTeHEeTo U
OpraHM3MpPamkETOo Ha paboTara;

- JIOHECyBa pellleHHja 3a KOPHUCTEHhE Ha TONWIIHA OJIMOpPH, IUIATEHH W HEIUIATeHW OTCYCTBa Ha
JaBHHTE CIIYKOCHHUITH M IPYTUTE paOOTHUITH;

- OTy4yBa 3a TMPUEM Ha jaBHHU CIY)XOSHHWIIM M ApyruTe pabOTHUIIM BP3 OCHOBA HA PaHT-JIHCTA
MpeJIo’KeHa OJf KOMHCHjaTa 3a CeNleKIja, a II0 TPETXOIHA COMIACHOCT 3a 00e30emeHu
(hMHAHCUCKH CpENCTBA JOOMCHH O HAIC)KEH OPTaH;

- O/ITy4yBa 3a MPECTaHOK Ha padOTEeH OHOC;

- aKTUBHO y4ecTBYBa Bo paboraTta Ha COBETOT Ha poAuTeNH Ha JleTckara rpanvHKa;

- BpIITH pacIiopeayBame Ha jJaBHUTE CITYy)KOSHUITH B IPYTUTE PabOTHHIH;

- TO Clemu CIpOBEAYyBamkeTO HAa aKTHBHOCTWUTE O]l JIOMEHOT Ha TPEBEHTHBHATAa 3/IPaBCTBEHA
3amTuTa Bo Jlerckara rpaauHKa;

- BpUIM TEJaroIKo-WHCTPYKTHBHA paboTa W Haa30p Ha BOCIMTHO-3TPIDKyBadkata paboTa Ha
BOCTIUTYBAYUTE W HETOBATEINTE W CTPYYHUTE jaBHU CIY)KOSHUIIM ¥ COpaOOTHHIIN;

- BpIIIM YBH/ HA TIe/laroliKaTa eBUISHINja U TOKyMEHTaIMja ITo ce Boaw Bo JleTckara I'paguHka;

- OCTBapyBa copabOTKa CO POAMTEINTE COTIACHO 3aKOHCKUTE akTh M [Iporpamara Ha rpajnHKaTa;

- IepMaHEHTHO PadOTH Ha MPOGECHOHATHO U CTPYIHO YCOBPIITYBAILE;
- BPIIIX OLIEHYBam€ Ha jaBHUTE CITY>KOCHUIIN U

- BPIIX ¥ IpyTH pabOTH MpenBUACHN cO 3aKoH, CTaTyT U APYTH akTh Ha JleTckaTta rpagiHKa..

[Toce6um ycnoBw 3a Bpiieme Ha paboTara:

Bun ma obpasoBanme: Bucoko oOpazomanme, co ctekHatu 240 kpemutu cropen EKTC wmum

VIl/1ctenien ctpy4yHa MOATOTOBKa (CTpydeH pabOTHHK, CTpy4YeH COpabOTHHK, JIMIIA CO 3aBpIIEH

¢unonomiku  (akynTeT-HACTaBHA CTYAHMCKAa TIporpaMa W CICHUMjaTUCTHYKH CTYIWH 32

MPEAYYWIIMIIHY [IE1ar03H, TIPAaBHUK U €eKOHOMHCT CO BUCOKO 00pa30oBaHUe).

PaboTHO MCKYCTBO: YETHPH TOIUHH pAOOTHO UCKYCTBO IO JUIIOMHUPAKETO U BaXKEUKa JIUIICHIA 32
JUPEKTOp Ha YCTaHOBA 3a JIEeTIa.

Pa6otrno mecto: OJITOBOPEH HA OBJEKTHU

(1 u3BpIUTEN)

PabotHn nOomKHOCTH:

-Ja ws3BpmIyBa BOCIHTHO —0Opa3oBHaTa pabota Bo rpymata cmopen Ilporpamara 3a paboTa BO
BOCMUTHOOOPA30BHATA JICJHOCT BO MPEIYIHIHITHOTO BOCITUTAHHE U 00pa3oBaHUE;

-PenoBHOrM peanu3upa 3aJ0/DKUTEIHUTE 3aHUMamba BO Ipylarta (HACOUEHUTE aKTHBHOCTH ), peajiu3upa
HHAMBHIyajlHa paboTa CoO Jelara, PEJOBHO M OpraHW3Upa M peaju3upa CIOOO0AHHTE aKTHBHOCTH U
AKTUBHOCTHTE MOBP3aHU CO CEKOjIHCBHUOT JKUBOT;

-Ce rprxu 3a MPABUIIHOTO CIPOBEAYBalb¢ HAa MPONUIIAHUOT AHEBEH pacropena (PeKMM) Ha aKTHBHOCTH
BO BOCIIMTHATa TpyIa ;

-PenoBHO 1 ypeHo ja BOIM MPOMHIIIAHATA CBUICHIIH]a U a IMHHUCTpAIMja 32 BOCIUTHATA TpyIa ;
-TIpeqnara cBou MIaHOBH 3a paboTa KOW MomaraaT BO M3rOTBYBaWmETO HA [ OmWIHATA Mporpama 3a
pabora ;

-YuecTByBa CO CBOM MpPEIjIo3M BO padoTara Ha CTPYYHHOT COBET M CO CBojara paboTa MNpPHIOHECYBa
3a yHampeIyBambe Ha BOCIUTHO — 00Opa3oBHaTa pabota Ha JleTckaTa TrpajuHKa, a paboTH W Ha CBOEC
CTPYyYHO YCOBPIILYBamE;

-Ce TpUXHU 3a €CCTETCKUOT U3IJIC Ha I'palUHKaTa , ' KOHTPOJIUpa rpynniuTe U BOCIIMTHUOT KaJaap,
-M3rotByBa mporpaMa 3a MHTEPHH MPOCIABH, CBCUCHOCTH, MPOCTABU U jaBHU TPUPEAOH;

-BrnyuyBame Ha pOAUTEIUTE BO MIPOCIABH , CPEIyBalbe HA TIpaJNHKATA;
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-OnroBapa M ce TPHXKM 32 MHBEHTAapOT BO 3aHUMAallHATA M OCTAHATHTE CPEJNICTBA ITO TM KOPUCTH 34
pabora;

-U3BprryBa u apyru pabOTH KOHW TMPOM3JICTYyBaaT O pPaboTEHmEeTo;

-3a cBojara pabora omroeapa mpen Jupekropor Ha [leTckaTa rpaamuHKa.

IToce6nu ycnoru: BILIC VI umun BCC VII-1 crenen Ha cTpydHa MOATOTOBKA
[enaromka akagemuja-otcek BocmuTyBaud, Puro3zodcku ¢akynrter- rpymna mnenaroruja I[lemaromku
¢akynrer - rpyna mnpenydwidinHa negaroruja, CoOIBETHO BHCOKO OOpa3oBaHUE W CHELMjaTHCTHYKH
CTY/IMU 32 BOCIIUTYBA4H
PaboTHO rckycTBO: co mim 6e3 paboTHO UCKYCTBO
Bakeuka suiieHIa 3a BOCIIUTYBaY

[To3HaBame Ha aJ0AHCKUOT ja3UK M HETOBOTO IHCMO

2. Pat6orHo mecto: CEKPETAP (1 usBpuuren)
PaboTHu nomxHOCTH:

— HEMOCPEeIHO M3BPILYBa MPABHO - aJMUHUCTPATUBHU padoTy;

— TU BpIIU CUTE NPaBHU padoTH 3a JleTckaTa rpaiuHKa Kako MpaBeH Cy0jeKT;

— PEIOBHO T'H CJeIH 3aKOHCKHUTE MPOIMUCH M CE TPMXKHU 33 YCOINIacyBamke Ha HOPMATUBHUTE aKTH
Ha [lerckaTa rpaJiHKa CO HCTHTE;

— BO cOpaboTKa CO AUPEKTOPOT MOArOTBYBa MaTEpHjalli 3a CETHHULA HA OPIaHOT Ha YIIPaBYBambE;

— W3rOTBYBa MNPEAJOr HOPMAaTHBHU aKTH, OAJYKH, PELICHWja W APYTW NPaBHH aKTH KOHW TH
JIoHECcyBa YTIpaBHHUOT 0A00p, OMHOCHO JUPEKTOPOT Ha JleTckara rpajnHKa;

— TO cienu paboTemeTo Ha YIIPaBHUOT 0400p, CUTE Tela U KOMUCHHU BO JleTckaTta rpajuHKa, T
CpeAyBa MaTepujaliiuTe 3a HUBHOTO Pa0OTEH-e, BOAM 3aUCHULM O CEAHULMTE U TH U3rOTBYBa
OJUTYKHUTE M 3aKITy4OLUTE, KOU UCTUTE TH JOHECYBAAT;

— TIO OBJIACTYBam€ HA JUPEKTOPOT ja 3actamyBa JleTckara rpaJrHKa Mped HaJUIeKHUTE U APYTU
Jp>KaBHU OpraHy;

— TpujaByBa/ofjaByBa paOOTHMLM BO AreHuujara 3a BpaboTyBame, DOHAOT 3a NEH3UCKO U
WHBAJIMJICKO OCUTypyBatbe U DOHAOT 3a 3APaBCTBEHO OCUTYPYBAILE;

— JaBa CTPy4YHO TOJKyBame€ Ha HOPMATHBHUTE aKTH M 3aKOHCKMTe mpomnucu Bo J[lerckata
rpaJfHKa;

— TIpaBHO T'M M3TOTBYBA CUTE MUCMA, OJJTyKH, PELICHH]a, HOPMAaTUBHU aKTH U APYTM MaTepHjain
KOH Tl IOHECYBa TUPEKTOPOT, OAHOCHO YTIPaBHUOT 0AOOD;

— AaKTHBHO YYECTBYBa BO CIIPOBEIyBamk€ Ha IOCTAalKa 3a jaBHUTE Ha0aBKM M TH CpeayBa
Peructpure 3a jaBHH Ha0aBKw;

— W3TOTBYBa pelleHHja 3a IUlaTa Ha PaOOTHULMTE, PEIICHHja 3a TOAUIIEH OAMOp, PELICHHja 3a
npreM Ha paboTHHULY (JOroBOPH 32 paboTa), pelieHnja 3a npepacnopenyBambe Ha pabOTHULNTE
Y BpIIM IPYTY KaJpOBCKH U MEpCOHATHH paboTH Bo JleTckara rpaJnHKa;

— BOJM MaTW4Ha KHUTa Ha BpaOOTEHUTE;

— BOJM K3JpOBCKa U TIEPCOHAIHA IOKYMEHTAllja U €BUACHIIM]a;

— u3paboTyBa CTATHCTHYKHU W APYT'H M3BewITau 3a [lerckaTa rpaarHKa, Ha Oapame Ha HaJJICHKHU
Y CTPYYHH WHCTUTYLIHY;

— J/laBa TpaBHa MOMOLI Ha PaOOTHULMTE, MOBEAYBa CYACKH IIOCTAllKU U ja 3actamyBa [lerckaTa
rpajivHKa Mpel HAJUIC)KHUTE CYI0BH;

— BOJM COOJBETHA €BUACHIIM]A 32 UMOTOT Ha IpaJMHKATa U

— BpWHM U ApYyrd paboTu W pabOTHM 3aJaydl COTJIACHO CTpy4yHaTa MOATOTOBKA W MOTpeOHTE Ha
rpajvHKaTa.
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[ToceOHM yCITOBH 3a BpIICHE Ha paboTaTa:

Bun Ha oOpazoBanue: Jlumiomupan npaBHUK co cTekHaTH 240 kpeautn miau 180 kpeauTu criopen
EKTC wnu VII/1 crerneH cTpyvHa MOATOTOBKA.

PaboTHO HCKyCTBO: co miu 6e3 paboTHO NCKYCTBO

Hpyran mpodecroHaIHN KBamU(UKAIMKA, CIIOCOOHOCTH W BEIITHHH, BKIYIYBajKH W JIHYHHU
kBanuTeTH: [l03HaBamke Ha KOMITjYTEPCKU AIUTMKAIMK U KOPHCTeHhe Ha MHTepHeT. [lo3HaBame Ha
a0aHCKUOT ja3uK W HETOBOTO ITHCMO.

e Pa6orHo mecto: AJIMUHUCTPATUBEH PABOTHUK APXUBAP -AHAJIUTUYAP
(2 m3BpIUTENH)

Pabotan momxHOCTH:

-ja BoaM apxuBarta Ha JleTckara TpaJiHKa cO 3aBellyBare Ha HCTaTa CIOpe]| apXWBCKU 3HAIM H
HUBHOTO CPEIyBarhe CO POK HA UYBambhe;

-IOJITOTBYBA TUIAH 32 AapXWUBCKM 3HAIM 3a paclopeiyBame Ha IpeJMETHTE, JIUCTaTa Ha
KaTerOpUHUTE ¥ apXUBCKHUTE JOKYMEHTH CO TPajHA BPEIHOCT W JINCTA HA KATETOPHU CO UyBame Ha
HUBHATA BPEHOCT;

-BOJIM TIPOTOKOJT HA TIPABWJIHUKOT U IPYTUTE aJMUHUCTPATHBHU aKTH BO JleTckaTa rpajiuHKa;

-3a€JJHO CO ceKpeTapoT Ha JleTckara rpaJiHKa Y4ecTBYBa BO TIOATOTBYBAHETO HA IOKYMEHTHTE HA
Ympasauot onoop, OmdopoT Ha poANTETUTE U KOMUCHUTE Ha JleTckaTa rpaauHKa;

-3a€JJHO CO CeKpeTapoT Ha Jlerckara TpajJdHKa YYECTBYBa BO MOJTOTBYBAKETO HA JPYTUTE
JOKYMEHTH KOW IpoM3lieryBaaT oja pabortara Ha Jlerckara TpaguHKa (TIOTBPJAW, MUCMA, aKTH,
M3BECTYBamba U JIp.);

-BpIIA CBUJCHIMja Ha TMpeAMETUTE M M IoMara Ha KOMHCHjaTa 3a jaBHH HabaBKH BO
TTOATOTBYBAKETO HA TOKYMEHTUTE 32 jaBHU HAaOABKH;

-BpIIIM €BUICHIIM]jA M 3310JDKYBabe Ha APTHITUITAIN]a Ha POIUTEIINTE 32 TIPECTO] HA JIeTaTa;

-BpILIK | JIPYTH pabOTH 110 HAJIOT HA JTUPEKTOPOT BO PAMKUTE Ha HEroBaTa CTPYYHA MOJI'OTOBKA,

-A3rOTBYBa MECEUHH JINCTH 32 CBUICHIM]ja HA peallu3upaHuTe 0OBPCKU Ha KOPUCHUIIUTE HA YCIYTH.

-paKyBa ¥ 4yBa XapTHH O] BPEIHOCT 332 TEKOBHOTO pab0TEmhe Ha IPaIMHKATA;

-M3rOTBYBA KaCOB M3BEIITA];

-paboTH Ha CONCTBEHOTO CTPYYHO U MPOGECHOHAIHO YCOBPIIYBAKE, CIICAN CTPYUIHA JINTEPATYypa,

CEeMUHApH U COBETYBarba, 0] JOMEHOT Ha 3aKOHCKAaTa PEryJiaTHBa 3a apXHUBCKO paboTeme;

-3a cBojara paboTa € OrOBOPEH MPea TUPEKTOPOT.

[ToceOHM yCITOBH 3a BpIICHE Ha padoTaTa:

Bun Ha obpazoBanme: BUCOKO oOpa3oBaHue - DakyiTeT 3a jaBHA aJIMHUHHCTPAIMja €O CTEKHATH
240 kpennTu wim 180 xpeauTH win JumioMupad eKOHOMHUCT €O cTeKHATH 240 KpeauTH Criopes
EKTC, VII/1 crenen crpyuna noarotoka wim CCC ExoHOMCKH TeXHIYAP.

PaboTHO uckycTBO: cO mim 6€3 paboTHO HCKYCTBO

Hpyru mpodecnoHaHN KBaTU(UKAINHA, CIIOCOOHOCTH W BEIITHHH, BKIYIyBajKM W IJUYHU
kBanuTeTH: [l03HaBame HA KOMITYTEPCKU aIUIMKAIMKA M KOPHCTeHhe Ha HHTepHeT . [lo3HaBame Ha
a0aHCKUOT ja3WK U HETOBOTO ITHUCMO.

e PaborHo mecto: CMETKOBOJAUTEJ (1 m3BpmruTen)
Pabotau momkHOCTH:

-T0 Bomu (DMHAHCOBOTO paboTeme Bo Jlerckara TpagmHKa BO COTJIACHOCT €O 3aKOHOT 3a
CMETKOBOJICTBO Ha OyjeThTe M OYyUEeTCKHTEe KOPHUCHHWIM (CHCTEM Ha JBOJHO KHHUTOBOJICTBO) H
COTJIACHO OTYKUTE Ha YTIPaBHUOT 000p Ha JleTckara rpaauHKa;

-OZITOBOPEH € 3a 3aKOHWTOCTa M WCIIPABHOCTa BO KHUTOBOZACTBOTO M HMICIIPABHOCTA HA IIEJIOKYITHATa
(hmHAHCOBA TOKYMEHTAIIH]a;
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-mpunpema M3pemTa] 3a (UHAHCOBOTO padOTeH-E, MaTepujaid M MPEIO3H 3a KOPHCTEHC Ha
cpe/cTBaTta 3a YIPaBHUOT 0A00D;
-TH COCTaByBa (PMHAHCOBWTE IUIAHOBM Ha JleTckara TpaawHKa, ja TpaTH peadu3alyjaTa Ha THE
TUTAHOBU W HABPEMEHO MY YKa)KyBa Ha JUPEKTOPOT U YTPABHUOT OA0O0pP 32 EBEHTYaHU IMPOMEHU U
npezyiara MEpKY 3a HUBHO PelllaBambe;
-y4ecTByBa BO HM3pa0dOTKa Ha IUIAHOT 3a jaBHM HabaBku Ha JleTckara TpaguHKa W ja TIpaTH
peanm3arnyjara Ha UCTHOT;
-M3roTBYBa ['OIMIIIHA CMETKA U JIPYTH MPECMETKU COTIACHO 3aKOHOT;
-I'0 TIPaTH TEKOT Ha JIBUKEHETO Ha CPEJICTBATA HA KHUPO-CMETKHTE;
-[IOCTAITyBa MO 3aIHCHUINTE HA KOMUCUCKHUTE U3BEIIITal, PACX0yBambe U
pasHu obapyBama;
-M3roTByBa M3BemiTaj 3a HAOM Ha UHCIIEKIIMCKY OpraHd, MaHJJaTHU 1
JIPYTHU Ka3HU;
-M3rOTBYBa CTATHCTHYKH W3BEIITal BO BPCKa cO (PUHAHCUCKOTO paboTermne
1o Oaparme Ha COOJIBETHH HAJIBOPEIIHU HHCTUTYIVH;
-BpIIIK NIPECMETKA M UCIIIaTa Ha IJIaTtaTa ¥ Jpyrd HaJIOMECTOIN Ha
paboTrHuTe BO JleTckara rpaJiHKa, IpecMeTKa Ha OoenyBama Ha
paboTHHIINTE, KAKO ¥ IPECMETKHU COTJIACHO MPOTHUCUTE O] 00JiacTa Ha
COIIMjATHOTO OCUTYPYyBambe, OOBPCKH IO OCHOB Ha KPEJIUTH Ha
pabOTHHUITNTE, AAMUHUCTPATUBHHU U CYIACKHU 3a0paHu;
-Tv n3paboTyBa KApTOHMTE 32 TIaTa Ha BpaboTeHnuTe BO JleTckara
TpaJIvHKa;
-ja BOJM EBHJCHIMjaTa HA OCHOBHHUTE CPEICTBA U CUTHHOT HHBEHTAp
¥ HaBPEMEHO OpraHW3upa IMONwC ( MHBEHTAPHUCYBAHE );
-BpIIIM TIPECMETYBamke Ha aMOpTH3alMjaTa W y4YecTBYBa BO
Komucujara 3a peBamopuzanija Ha OCHOBHHTE CpEICTBA;
-TH TpaTd TPOMUCHTE MOBp3aHH CcO (DUHAHCHCKOTO paboTeme W Ce TPWKU 32 HUBHATa
MPUMEHA;
-M3rOTBYBa KAJIKYyJalMja 32 I[EIOCHO YHHEHhE Ha YCIYTHTE;
-M3TOTBYBa MECEYHH KAIKyJNAaTUBHU W3BEINTaW 32 (HHAHCHUCKOTO paboTehe;
-BpIIM  JIpyTH pabOTH BO  COTJIACHOCT CO 3aKOH, MPOIKCH , OJUIyKHM Ha YTNPaBHUOT
ombop Ha JleTrckara TpamuHKa;
-3a cBojaTa paboTa OJATOBOPCH € Mpej] JUPEKTOpOoT Ha JleTrckara rpaauHKa.

[ToceGHm ycmoBw 3a Bpieme Ha paboTara:

Bunx Ha oOpa3oBanme: BUCOKO oOpa3zoBaHue, JWIUIOMHpaH €KOHOMHUCT cO cTekHatH 240 KpemuTh
cnopen EKTC nm VII/1crenen cTpydHa MOATOTOBKA.

PaboTtHO uckycTBO: cO mim 6€3 paboTHO HCKYCTBO

Hpyru mpodecnoHaHn KBaTU(UKAINHA, CIIOCOOHOCTH W BEIITHHH, BKIYYYBajKM W IJUYHU
kBanuTeTH: [lo3HaBame Ha KOMIIjYTEPCKH AIUTMKAIMN M KOpHCTEeHe Ha nHTepHeT. [lo3HaBame Ha
aI0AHCKUOT ja3WK U HETOBOTO ITHCMO.

e Pa6otHO Mecto: MATAIIMOHEP JOMAKWH (1 usBpmmte)
PaboTtan nomxHOCTH:

e  BpINU MPHEM, YyBakbE M U3/IaBamkbe HA MPEXPaHOCHU MPOM3BOM, CPEICTBA 32 XUTHEHA U JIPYT
MIOTPOIIEH MaTepHjal 3a moTpebute Ha JleTckaTa rpainHKa;

e ce TPWXKH 32 MPABHIHO YYBamkhe W CKIAUpamhe Ha MPEXPaHOCHUTE NPOU3BOJIHU, CPEACTBaTa 3a
XUTHEHA U IPYTHOT MaTepHjall 3a moTpedure Ha JleTckaTta rpaiHKa;

e BOJM COO/IBETHA €BHCHITMja (MaTepHjaiHa) 3a IBIKEHETO Ha NMPEXPaHOCHHUTE MPOU3BOIIH,
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CpeIncTBaTa 3a XWTHEHA W JPYTUTe MaTepHjalik, ja cleam cocrojbara m moTpebure Ha
MararfHoOT;

®  BpIIY HABPEMEHO IUIAHUPAhe U CHAOAyBamkbe Ha MaraiiHOT CO IOTPEOHUTE TIPOU3BOIH;

e BpIIM W3/[aBarb¢ HA MPEXPAaHOCHU MPOM3BOJIY, CPENICTBA 32 XHUTHUCHA U JPYTH MaTEepHjaId IO
TaT Ha TpeOyBame;

® BOJM MaTepUjalTHO KHUTOBOJICTBO M M3rOTBYBa MECEYHM OOplepoa W BPIIM CpaMHYBame Ha
MaTepHjajiHaTa eBUACHIINja co (PMHAHCHCKATa CBUICHIIH]A;

® Cce TPIKH 3a MPAaBUIHO CKIIQJINPAkE HA CTOKHTE BO MAaralydHOT M OJIrOBapa 3a HUBHUOT
KBaJIUTET U KBAHTHUTET;

e KOHTaKTHpa cO J00aByBauuTe (COTJIACHO jaBHWTE HAOABKH), BPIIM HApadykd W TO CICOH
KBaJIUTETOT HA MPOU3BOJIUTE KOU Ce KOpUCTAT BO JleTckaTa rpaiiHKa;

®  ce IrpWXKH 3a XUTUEHATA HA MaralliHoT U JIPYTUTE POCTOPHU BO KOU CE UyBaatr IMpexpaHOeHUTe

MIPOM3BOJIH, CPEJICTBATA 33 XUTUCHA H JIPYTHTE MaTEPH]aJIu;

ja ycoriacyBa cocTojoata BO MararfiHOT CO MaTEPHjaTHOTO KHUTOBOJICTBO TI0 MECEITH;

BpIIY [TPUEM, YyBaHE U OJIP)KYBabE¢ Ha OCHOBHHUTE CPEJICTBA M CUTHHOT WHBEHTAP;

BpIIY U JIpyTU paboTH 1 pabOTHU 3aJ]a4u BO COTJIACHOCT CO CTPyYHATA ITOJIOTOBKA,

3a cBOjaTa paboTa OATrOBOPEH € Mpe] TUPEKTOpOoT Ha JleTckara rpajinHKa.

IToceOHM yCITOBH 3a BpIIeHkE Ha padoTaTa:

Bun Ha o6pazosanne: CCC/ eKOHOMCKH TEXHHYIAP

PaboTtHo uckycTBO: co min 63 paboTHO UCKYCTBO
Hpyrn mpodecnoHanHn KBaTM(UKAIUA, CIIOCOOHOCTH W BEIITHHH, BKIYYYBajKM W IJIUYHU
kBanuTeTH [l03HaBame Ha KOMIGYTEPCKU alUTUKAIMU M KOPHCTeHe Ha MHTepHeT. [l03HaBame Ha
aI0aHCKUOT ja3WK W HETOBOTO MHCMO.

e PaborHo wmecro: JJOKTOP HA MEJIMUIIUMHA/ cnenujaauct mno mneaujarpuja (1
H3BPIIATEN)

PabotHu momkHOCTH:

-ce TPIKH 32 3/IPaBjeTO Ha 3TPIKCHUTE JIela;

-BpIIIM TIPETJiev , MOCTaByBa JIMjarHosa;

-BpIIM PEJOBHH CHUCTEMATCKH MpErJied W aHAIW3HW Ha Jierata ol 2-5 roJuHy ;

-TO MPAaTH PACTEHETO U Pa3BOjOT Ha 3TPIKCHUTE JeNa TPEKy KOHTAKTHPAmEe CO OJrOBOPHUTE BO

IpyNUTe ¥ J]aBa HANATCTBH]ja 3a Mpe3eMarme Ha COOJIBETHU MEPKH

-IPeKy CHCTEMATCKUTE Tperjeqy BpIIM pPaHO OTKPHBAKE Ha JETCKUTE aHOMAJHMU u

mpe3eMa COOJIBETHH MEPKH 32 HHUBHO JICKYBAambe;

-BpIIA  3/PAaBCTBEHO TIPOCBETYBAamEe OJ OOJlacTa Ha MPEBEHTHBHATA TICAMjaTpH]a;

-ce TPIKM 32 JTMYHATA M KOJEKTMBHATA XWUTHCHA 3a JieraTa W BPaDOTCHUTE MPEKY KOHTAKT CO

BpabOTEHUTE IO TPYIIH, M UM J1aBa HANATCTBHA 32 IPe3eMarbe Ha COOJIBETHU MEPKH;

- CIIpOBe/TyBa KOHTPOJIHH TIPETJICAN Ha Jiella CO COMHUTEITHH 3/IPABCTBEHU MPOOJIEMH 3apajii HUBHA

H30JaIMja o rpymara;

- IPY OTKPHBame Ha 3200IyBambe Kaj Jerara 1aBa COBETH | YITaTCTBa 3a TIOHATAMOIIIEH 3/[PaBCTBEH

TpEeTMaH;

- ydecTByBa BO paboTtaTta Ha KoMuicujaTa 3a mpreM Ha Jieria co ToceOHU moTpeou;

-JlaBa yIaTCTBO 3a yroTpeda Ha cpencTBara 3a JIe3uH(EKIIN]a;

-ce TPWXKHU 3a CHUTE WHCTPYMEHTH CO KOM paboTH BO aMOyJlaHTaTa,

-y4eCcTBYBa BO M3pa0OTKaTa Ha JIMCTATA-MEHUTO 33 UCXpaHa Ha JIenaTa;

-uecTByBa BO m3paboTkata Ha M3BemTrajor 3a pabora Ha aMmOylaHTaTa, TO KOHTPOJUpPA

U TO TIOTIHIIYBA HCTHOT;
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-BOJIM €BUICHIIM]jA 3a CBOjaTa pabOTa(ITHEBHUK 3a TPETIICAN U JOCHE Ha IETETO).

-c0 3a0eJeIKy 1 MPeUI03U YIeCTBYBa BO 3rOTBYBAhE Ha JINCTATA 32 jaJICHhe

-BpIId  ApyrH paboTH IITO Mpow3ieryBaar ox padorata (BO COMIACHOCT CO CBoOjaTa
CTpyYHa TIOATOTOBKA), Kako W pabOoTH CTaBeHH 3a 3a7aya 1o Hajor Ha JlupekTopoT Ha
Herckara rpaauHKa ;

-3a cBojata paborta oaroBapa mpen JlupekTopoT Ha JlerckaTta TpagMHKA.

[ToceOHM yCITOBH 3a BpIICHE Ha paboTaTa:

Bun ma oOpaszoBaHme: MeaumuHCKH (dakyiareT co crekHath 240 kpemutu cropen EKTC wmm
VII/Icrenex cTpyvHa MOATOTOBKA U BaKeUKa JIUIICHIIA 32 CTPYUYEH paOOTHHUK.

PaboTHO HCKyCTBO: co miu 6e3 paboTHO NCKYCTBO

Hpyrun mpodecroHaIHN KBanU(pUKAIMKA, CIIOCOOHOCTH W BEIITHHH, BKIYYYBajKU W JIMYHU
kBanuTeTH: [l03HaBamke HA KOMITjYTEPCKU AIUTMKAIMK U KOPHCTeHhe Ha nHTepHeT. [lo3HaBame Ha
an0aHCKUOT ja3UK W HETOBOTO ITHCMO.

e Pa6orHo mecto — JOKTOP HA CTOMATOJIOTI'NJA

( 1 u3Bp1MTEN)

Pabotau momkHOCTH:

-Bpmm nipernean, moctaByBa AMjarHO3a W MpeB3eMa COO/IBETHA Tepamija BO JOMEHOT Ha JeTCKaTa
CTOMATOJIOTH)a;

-Bpmm penoBHE CHCTEMATCKH MIPETIIeN U aHaJIHN3H;

-Bpmm cuctemarcko canmpame Ha 3201 Kaj IernaTa;

-IIpexy cucremarckure Tperiieid BPIIA PaHO OTKPUBAFmE Ha NETCKUTE aHOMAIWK BO ycTaTa |
3a0uTe M IMpeB3eMa COOJABETHN MEPKH 33 HUBHO JIEKYBAmbE;

-Ce rpmxu 3a caHHparme Ha (pakTypHu Ha 3a0H BO JIeTCKaTa BO3PAcT;

-Bpmm 31paBcTBEHO MTPOCBETYBak-E 0/1 001acTa Ha IPEBEHTHBHATA CTOMATOJIOTH]a;

-BpIId  ApyrH paboTH IITO Mpow3yieryBaar ox padorata (BO COMIACHOCT €O CBoOjaTa

CTpyYHa TIOATOTOBKA), Kako W paboTH CTaBeHH 3a 3aJada 1o Hajgor Ha JMpekTopoT Ha

Herckara rpaJauHKa;

-3a cBojata paborta oaroBapa mpen JlupekTopoT Ha Jlerckata TpagMHKA.

[Toce6bHM yCcITOBH 3a BpIICHE Ha paboTaTa:

Bun na oOpaszoBanue: cromaronomku (akyiarer co crtekHatu 240 xpemutn criopen EKTC wmm
VII/IcreneH cTpyvHa MOATOTOBKA U BaKeUKa JIUIICHIIA 32 CTPYUYEH paOOTHHUK.

PaboTHO HCKyCTBO: co miu 6e3 paboTHO NCKYCTBO

Hpyrun mpodecroHaIHN KBanu(pUKAIMKA, CIIOCOOHOCTH ¥ BEIITHHHW, BKIYYYBajKH W JIMYHU
kBanuTeTH: [103HABamke HA KOMIIjYTEPCKU AIUTMKAIMK U KOpHCTeHhe Ha nHTepHeT. [lo3HaBame Ha
an0aHCKUOT ja3UK W HETOBOTO ITHCMO.

e Pabotao Mecto: HIEJAI'OI ( 1 m3BpruTen)

Pabotau momkHOCTH:
-y4ecTByBa BO IMIPOTPAMHpPAFETO W IUIAHWPAmETO Ha BOCIHTHO — 00pa3oBHaTta paboTa BO
Jlerckarta TpaavWHKa W ydecTByBa BO HMOATOTBYyBame Ha | omummHata [Iporpama Bo rpaguHKara;
- YUeCTBYBa BO M3rOTBYBame Ha [Iporpamara 3a padorta Ha I'panuakara n M3pemtajot 3a paboTta Ha
I'panunkara.
-clieiel-€ Ha peann3ainyjaTa Ha IJIAaHOT M IporpaMaTa 3a BOCIIHTHO — oOpa3oBHaTa pabora co
Jleriata BO Pa3NWYHA OONUIIM Ha 3TPIKYBAmbE ;
-TIeJaroIIko MHCTPYKTHBHA padoTa M copaboTKa CO BOCIUTYBAUMTE U HETOBATENKUTE CO IIET Ja
Ce yHampemyBa BOCIUTHO - oOpa3oBHaTa paboTa;
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-BOBEIyBak¢ HA COBPEMEHa OOpa3oBHA TEXHOJOTHja, WHOBHpAmE M MOJCpHHM3aIMja  Ha
BOCITUTHO — 0OpazoBHaTa paboTa ;

-cJIe/Iclhe Ha pa3BOjoT U HemocpenHara paboTa co jaenara Bo Jlerckara TpajlHKa;

-copaboTKa W COBETOJ]ABHA JICJHOCT CO POJUTENWTE Ha 3rpkeHuTe Jnerna  BoJlerckara
IpaJIiHKa;

- BPIIIM aHAJIMTHYKO — HCTPaKyBadyka pabora Bo JleTckara rpajuHKa;

-y4eCcTByBa BO paboTaTa Ha CTPYYHUTE OPTaHH OJ aCIIEKT Ha BOCIUTAHHUETO W 00pa30BaHHUETO
Kako 1 pab0TH Ha CTPYYHO YCOBPIIYBambe Ha BOCITUTHUOT KaJiap;

-copaboTyBa CO CTPYYHH HHCTHTYIIMH U Pa0OTH Ha CBOETO YCOBPIIYBAE ;

-paboTH Ha TIOATOTOBKA W BOJCH:-C HA JOKyMEHTamMjata 3a pabora ;

-paboTh ® JApyrd pabOTH KOM MpOH3NIETyBaaT BO TEKOT Ha paborata Kako W padboTu
CTaBEeHM 3a 3ajaya 10 HaJor Ha JUPEKTOpOT Ha Jlerckara rpaauHKa ;

-JlaBa CTPYYHA TOMOII Ha BOCHHWTHHOT W HETOBATEIICKUOT KaJap BO BOJCHCTO HA MeENaroniKara
CBHJICHIIMja ¥ TIIeJarolikarta JOKyMEHTallMja 3a BOCIHUTHO- OOpa30BHHUTE AaKTHBHOCTH BO
BOCITUTHATA TPYIIA;

-JlaBa MHCTPYKTHBHO-TIE/IArOIIKa IIOMOII Ha JIeTaTa, POJUTENNTE, BOCIUTYBAYNTE H HETOBATEIKUTE
W BOJIM COOJIBETHA €BUJICHIIN]a, U3TOTBYBA MPETJICIH, H3BEIITaH, PEHOPaKH;

-TI0JTHECYBA M3BEIIITaj 3a CBOjaTa paboTa 10 TUPEKTOPOT;

-copaboTyBa CO COOZIBETHH jaBHHU YCTAHOBH M CTPYYHH WHCTHUTYIIUH;

-BpIIA W JpyTH paboTH W paOOTHH 3aqavd COTJIACHO CTpydYHATa IMOATOTOBKA W TOTpeOWTE Ha
rpajJiiHKAaTa;

-3a cBojara paboTa oJroBapa mpej JUPEKTOPOT Ha Jlerckarta TpajuHKA.

[TocebHM yCcITOBH 3a BpIICHE Ha paboTaTa:

Bun Ha oOpa3zoBaHme: BHCOKO oOpa3oBaHme - (Gmio30(cku ¢akynTeT, HacoKa Iearormja, co
crexnatu 240 kpenutu criopen EKTC wim VII/1 cTenien cTpydHa MOATOTOBKA W BayKeUKa JIMIICHIIA
3a CTpy4eH pabOTHUK.

PabotHO HCKyCTBO: cO Miu 6e3 paboTHO NCKYCTBO

Hpyru mpodecnoHanHn KBaIM(UKAIIUN, CIIOCOOHOCTH M BEIITHHHU, BKIYYYBYKA H JINYHA
kBajuTeTh: [103HaBamke HA KOMITjYTEPCKH AIIMKAIMK U KOPUCTEHE¢ Ha MHTEPHET U Jia TH T03HaBa
jasunuTe Ha 3aenHuUIA. [lo3HaBame Ha aT0OAHCKUOT ja3UK M HETOBOTO ITUCMO.

e PabotHo MecTo: ICUXOJIOT ( 1 u3BprmTen)
PaboTtan momkHOCTH:

e y4ecTBYBa BO M3TOTBYBAa-ETO HA TOJMIIHATA Mporpama Ha JleTckara rpaauHKa;

® U3rOTBYBAa I'OJMIIHA NPOTpama, MECEUeH M ONEPaTHBEH IUIaH M TOJAWIICH M3BEINTaj 3a CBOjaTa
pabora;

e yYeCTBYBa BO IUIAHMPAFHETO HAa BOCIMTHO-3TPIKYBadKaTa pabdoTa IO BOCIUTHHU TPYHH MPH
TOJIUIITHO TTI00AJTHO IUTaHUPAhe, MECEYHO U JTHEBHO IUTAHUPAmbE,

e paboTH HAa OTKPHBAKETO U CIENCHETO Ha JelaTa IITO OTCTAIlyBaaT BO ICHXO(DH3UYKHOT
pa3Boj, Mpeiuiara MepKH 3a HaJMHHYBambe WM yOJaKyBame Ha MpOoOJIeMHTE BO HUBHHOT
Pa3Boj, BOAM COOJIBETHA €BUICHIIN]a, M3TOTBYBA MPETJIEIH, H3BEIITAN U TPETOPAKH;

e HEmocpeaHo pabdoTH co Jenara co MmoceOHM TpoOlIeMH W TIPH Toa CcopaboTyBa CO
BOCIMTYBAYHUTE U HETOBATEINTE, CO POJUTEINTE U CO COOABETHU CTPYIHU HHCTHTYIIHN;

®  U3rOTBYBA IICHXOJOIIKH JIOCHE)a 3a JIerara co KOu padoTH;

e  JaBa MHCTPYKTHUBHO-TICUXOJIOIIKA U CTPYYHA IIOMOII Ha JEIaTa, POJUTEINTE, BOCIIUTYBAYUTE U
HETOBaTeNINTE, BO BPCKA CO IMpallama o1 IICUXO(MU3HIKHOT pa3Boj Ha Jelara;

e paboTH Ha OPTAHMU3UPAETO U PEATN3NPAHETO Ha HETIOCpeTHA cOpabOTKa CO POAUTEINTE;

e ydecTByBa BO paboTara Ha CTPYYHHOT COBET, aKTUBOT Ha BOCIIMTYBAYH U HETOBATEIH;

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

OINLLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap
Numri2  11.03.2015 Fagja [258] Crpama  11.03.2015 Bpoj 2

e yYecTByBa BO paborara Ha Kommcmjara 3a mpmeM Ha Aema co MOCeOHW NMOTpeOW M HUBHO
pacropeyBame BO BOCITUTHU TPYIIN;

®  yYeCTBYBa BO IUIAHUPAHECTO, OPTaHU3NPABETO U PEATU3UPABETO HA CTPYYHOTO YCOBPIITYBAHbHE
Ha BOCIIMTYBAYMTE U HETOBATEIIUTE HA HUBO Ha JleTckaTa rpaiHKa;

®  BpIIU U APYTH PaObOTH U PaOOTHH 3a/1a41 COTIACHO CTPYyYHATA MTOATOTOBKA;

e 3acBojara paboTa oaroBapa mpes IMPEKTOpoT Ha JleTckaTa rpaguHKa.

[ToceOHM yCITOBH 3a BpIICHE Ha paboTaTa:
Bux Ha o6pazoBanue: BHCOKO oOpazoBaHue - Prro30¢hcku GakynTeT, HacoKa IMCUX0JI0THja, CO
crekHat 240 kpenutu cropen EKTC wmmm VII/1 cremeH cTpydyHa IMOATOTOBKA W BajKedka
JIATIEHTIA 3a CTPyYEH pabOTHUK.
PaboTHO HCKyCTBO: co miu 6e3 paboTHO NCKYCTBO
Hpyrun mpodecroHalHN KBamU(pUKAIMNA, CIIOCOOHOCTH W BEIITHHW, BKIYIYBajKH W JIHYHU
kBanuTeTH: [lo3HaBame HA KOMITYTEPCKU aIUIMKAIMKA M KOPHCTehe Ha HHTepHeT . [lo3HaBame Ha
aI0AHCKUOT ja3WK U HETOBOTO ITHUCMO.

e Pa6orHo Mecto: COHUJAJIEH PABOTHMK ( 1 n3BpruTen)

Pabotan momkHOCTH:
-y4ecTByBa BO IMPOTPAMHpPARmETO W IUIAHWPAmETO Ha BOCIHTHO — 00pa3oBHaTa paboTa BO
Jlerckara TpaaWHKa W ydecTByBa BO MOATOTBYBame Ha 'omummHata [Iporpama Bo rpaguHKara;
- y4ecTBYBa BO M3rOTByBame Ha lIporpamara 3a pabora Ha ['pagnakara u M3BemTajoT 3a pabota Ha
I'panpunkara.
-clieiel-€ Ha peaju3alyjaTa Ha IUTAHOT M TMporpamMaTa 3a BOCIHTHO — 0Opa3oBHaTa padoTa
CO JeraTa BO pPasiIWYHU OONHIM Ha 3TPHKYBABE |
-TIeJJaroIIK0 HWHCTPYKTHBHAa paboTa W CcOpabOTKa CO BOCIMTYBAYHTE M HETOBATEIKHUTE CO
[leN Jla ce yHalpeayBa BOCIHTHO - oOpa3oBHaTa paboTa;
-BOBEJ[yBalb€ Ha COBpPEMEHa OOpa3oBHa TEXHOJIOTH]ja , MHOBUPAKE W MOJEpHH3aIMja Ha
BOCITUTHO — 0OpazoBHaTa paboTa ;
-clieiele€ Ha Pa3BOjOT M HemocpedaHara pabora co memara Bo [leTckara rTpaanHKa;
-copabOTKa H COBETOJAaBHA [I€JHOCT CO PpOIWTENUTE Ha 3TPIDKEHUTE Iena  BO
Jerckara rpaguHka;
- BpIIIM aHAJTUTHYKO — HCTpakyBauka pabota Bo Jlerckarta rpaavHKa;
-yuecTByBa BO palOoTrata Ha CTPy4YHHTE OpraHM OJ AacCleKT Ha BOCHUTAHHUETO U
00pa3oBaHMETO Kako M pabOTH Ha CTPYYHO YCOBPIIYBarkbe€ Ha BOCHHTHHOT Kajap;
-copaboTyBa €O CTPYYHM HHCTUTYIIMH W Pa0OTH Ha CBOETO YCOBPIIYBAamE ;
-paboTH Ha TIOATOTOBKAa W BOJICHE HaA JOKyMEHTalujata 3a padoTa;
-pabotn W aApyrd pabOTH KOW TPOM3IIETyBaaT BO TEKOT Ha paborata Kako U paboTH
CTaBEHM 3a 3ajjadya [0 HAJOT Ha IUPEKTOpoT Ha JleTckara rpajvHKa ;
-llaBa CTPy4YHa MOMOII Ha BOCIIMTHHOT M HETOBATEJICKHOT KaJap BO BOACHETO Ha IeJaromrkara
eBUJICHIIMja W TIefaronikara JOKyMEHTalja 3a BOCIHUTHO- OOpa3OBHUTE AaKTUBHOCTH BO
BOCTIMTHATA TPYTIa;
-laBa WHCTPYKTHBHO ITIOMOII Ha Jlerara O] HeroBaTa 00JacT, POAMTENHUTE, BOCIHUTYBAUHTE H
HETroBaTeIKUTE U BOJIU COOJBETHA EBUICHITHN]a, U3TOTBYBA MPETJIeAN, N3BEIITaH, IPEOPaKH;
-TI0JTHECYBA U3BEIIITaj 3a CBOjaTa paboTa 10 TUPEKTOPOT;
-copaboTyBa CO COO/IBETHH JaBHU YCTAHOBU M CTPYYHU HHCTUTYIIHUH
-BpIIA M JpyTH paboTH W paOOTHHM 3amavd COTJIACHO CTpydYHATa IMOATOTOBKA W TOTpeOWTE Ha
TpaJHKATA;
-3a cBojaTa paboTa onromapa mpen IUpeKTopoT Ha Jlerckara rpaanHKA.
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[ToceOHM yCITOBH 3a BpIICHE Ha paboTaTa:

Bunx Ha o0Opa3oBanme: BUCOKO 0OpazoBaHue - (prto30CcKu (paKynTeT, HACOKA COIHjaHa padoTa,
jaBHA aIMHUHHUCTpANHja ¥ TMOJUTHYKN HaykKu co cTekHaTh 240 xpemutu criopen EKTC wm VII/1
CTETeH CTPYYHA IOJITOTOBKA U BAKEUKa JIUIICHIIA 33 CTPYUeH PAaOOTHHK.

PaboTHO HCKYCTBO: cO Miu 6€3 pabOTHO UCKYCTBO.

Hpyrun mpodecroHaIHN KBamU(UKAIMKA, CIIOCOOHOCTH W BEIITHHH, BKIYIYBajKH W JIHYHU
kBanuTeTH: [l03HaBamke Ha KOMITjYTEPCKU AIUTMKALMK U KOPHCTeHe Ha MHTepHeT. [lo3HaBame Ha
a0aHCKUOT ja3uK W HETOBOTO ITHCMO.

e Pab6orro mecto: AE@EKTOJIOI' CIIEHUJAJIEH EAYKATOP U PEXABUJIUTATOP

(1 m3BpmTHTEN)
Pabotau momkHOCTH:

e U3rOTBYBa TOJUWIIHA IpPOrpamMa, MECEYeH W ONepaTHBEH IUIaH W TONIWIIEH H3BEIITa] 3a

COTICTBEeHATa paboTa;

paboTH Ha OTKPUBALE U CIICACHE Ha Jea CO IIOCCOHN MOTPOH;

ydecTByBa Bo pabotara Ha KommcujaTa 3a mprem Ha jena co oceOHU moTpedun;

Y4ecTBYBa BO M3TOTBYBam-eTO Ha [ o/iuIITHA TiporpaMa Ha Jietia co ToceOHN oTpedw;

M3TOTBYBA MHIWBUyaTHU 00pa30BHHU MIPOTPaMH 3a Jela CO IOCEOHH MOTpeoH;

TH CIIeIH, aHAJTU3UPa U €BUICHTHPA ePEeKTHTE 01 MHAWBUIYATHHOT BOCIIMTHO-00Pa30BEH IUIaH

o1 paboTara co fernara co oceOHu MmoTpedwH;

e J1aBa MOAJPIIKA M HACOKM HA BOCTIMTYBAa4YMTE M HETOBATEIHNTE KOW BO TPYITUTE MMAaat JIera co
rmoceOHN TOTpedwH;

e BOJIM EBHJCHIMja 32 CBOjaTa padoTa M IMOJHECYBa TOAWIICH HW3BEIITaj 0 TUPEKTOPOT Ha
Jerckara rpaguHka;

e aKTHUBHO copaboTyBa CO IMPEKTOPOT, MEAAroroT, IICUXOJOTOT, COIMjaTHHOT pPabOTHUK,
e EeKTOIO0TOT, JIeKapOT-TIeUjaTap, BOCIIUTYBAYNTE U HETOBATENNTE;

e 3acBojarta paboTa oaroBapa mpea JUPeKTopoT Ha JleTckaTta rpagiHKa.

[ToceGHM ycmoBu 3a Bpieme Ha paboTara:
Bun Ha oOpasoBanue: BHCOKO o0pa3oBaHme - (prmo3odckn paKynTeT, HacoKa NedeKToIO0THja,
co crekHatu 240 xpenut ciopeq EKTC wnu VII/1 creneH cTpydHa MOATOTOBKA M BajKedKa
JUIICHIIA 32 CTPY4eH paOOTHHK.
PaboTtHO uckycTBO: co mim 6€3 paboTHO UCKYCTBO
Hpyrn mpodecnoHanHn KBaTM(UKAIUA, CIIOCOOHOCTH W BEIITHHH, BKIYYyBajKM W IJIUMYHU
kBanuTeTH: [103HaBamke HA KOMIT)YTEPCKH AILTHKAIUA U KOPUCTEHHE Ha
WnTepner. [lo3HaBame Ha aOaHCKUOT ja3UK U HETOBOTO MTHUCMO.

e Pa6otro mecto: JIOT'OITE/L (1 u3BpmuTe)

PaboTan momkHOCTH:

M3rOTBYBA TOJUINHA MPOTrpaMa, MeCceueH M OTIePATUBCH IUTaH M FOJUIICH W3BEIIITaj 32 CONICTBEHATA
paborta;

ja cimenmd BOCHHUTHO-0Opa3oBHaTa paboTa Ha TPaJWHKATA W BPIIM HICHTH(HWKYyBamke Ha OHHE
ACIIEKTH IITO C€ BO JOMCHOT HAa HETOBAaTa CTPYYHA KOMIICTCHIIH];

BPIIIM KOPEKITHja Ha TOBOPHATA ITaTOJIOTHja Kaj JAeraTa;

BPIITM HAJIMHUHYBaE Ha TIPOOJIEMUTE CO TOBOPOT NP HEMOCpeIHa paboTa co JIenara;

BPIITM COBETO/IABHA-KOHCYNITATUBHA PadoTa;

BOJIY TIe/IaTrOIIIKa eBUICHITN]a U TOKyMEHTAIIH]a;

BPIIIY THEBHA ITOATOTOBKA 3a paboTa Ha OJIpe/IeHH MoIpadja;

WHJIUBHUITyaTHO Pa0OTH CO JIeIaTa;
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BPIIIM BEXKOW 3a TOBOpHATAa CIIOCOOHOCT HA JielaTa ¥ IMOTPEeOUTE 011 pa3B0Oj MKOPEKIHja Ha TOBOPOT
(mucnanwmja, nucnekcyja, nucrpaduja u ap.);

TUCKaTKyMHja (TTpo0JIeMH CO COBJIaIyBamke¢ HA OCHOBHUTE MAaTEMATHIKH OTICPAITHHN);

BEXKOHM 32 MOOWIJTHOCT M OpPHEHTAIlja BO MIPOCTOPOT, YCBOjyBamke Ha bpaeBoTo mucMo(3a aema co
OIIITETEH BU);

BEKOM 3a pa3BOj Ha TOBOPHA KOMYHHKAITH]a, KOPHUCTE]KU TIPUTOA OpaJieH M TeCTOBSH TOBOP (3a Zera
CO OINTETEH CITyX);

pabora co Jenara BO COBJIaJyBambe Ha OJJICIHH BOCIUTHO-OOPa30BHU COAPIKUHH, OJHOCHO
COOJIBETHO HUBHO MHTEPIIPETUPAIHE;

y4eCTBYBa BO HICHTU(UKAIIN]ja, KOHKPETH3AIlHja | OTiepalliOHATN3allja Ha TIEJTUTE U 3a1a4HTe;
Y4eCTBYBa BO OIpeIeIyBame Ha COPKUHUTE IIITO K& ce 00paboTyBaar;

OCTBapyBa TecHa copabOTKa €O JHUPEKTOPOT, IENaroror, IICUXOJIOTOT, JIEKAPOT W JIPyrUTe
BpabOTEHU;

0CTBapyBa COBETOJIaBHA U MHCTPYKTHBHA COPabOTKa CO POAUTEIUTE;

copaboTka co Je(EeKTOI03: U JIOTOIEN O] APYTHTE JETCKH TpaJuHKH, co LleHTap 3a MeHTaIHO
3l[paBje U IPYTd UHCTHTYIUH;

BOJM E€BHJCHIMja 3a CBOjaTa paboTa W TMOJHECYBa TOJUWINEH HW3BEIITa] 10 JAUPEKTOPOT Ha
IpaJInHKATa;

ydecTByBa Bo paborara Ha CTpydHHOT coBeT, COBETOT Ha BocinTyBaul 1 COBETOT HAa HETOBATEIH;
BOJIY JIOCH€]ja 3a JIeraTa co KOH IMTO paboTH;

MIEPMaHEHTHO Pa0OTH Ha CONICTBEHOTO MPOGECHOHAIHO U CTPYYHO YCOBPIIYBAHE;

3a cBOjaTa paboTa oAroBapa npej TMpeKTopoT Ha JleTckara rpajuHKa.

IToceOHM ycmoBH 3a Bpiemke Ha paboTara:

Bun Ha oOpasoBaHme: BHCOKO 00Opa3oBaHHE - METUIIMHCKH (DaKyNITET, HACOKa JIOTOTEAMja, CO
creknatu 180 umu 240 kpenutu criopen EKTC wmu VII/1 creneH cTpy4Ha MOJAroTOBKA M BayKEUKa
JIMIICHIIA 32 CTPYYEH paOOTHUK.

PaGotHo nckycTBO: cO MiH 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Hpyrn mpodecuoHanHn KBaMM(UKAIIUA, CIIOCOOHOCTH ¥ BEIITHHH, BKIYYYBYjKM W IJIMYHU
kBajuTeTH: [103HaBamke HA KOMITjYTEPCKU aIlIMKAIUA U KOPHCTeHhe Ha nHTepHeT. [lo3HaBame Ha
a0aHCKUOT ja3WK W HETOBOTO IHCMO.

e Paborro Mecto: MY3UUKU MEJATI'OTI ( 1 u3BpmruTen)

PaGotau momkHOCTH:
-ja peanu3upa BOCIUTHO — 0Opa3oBHATA Tporpama Mo MYy3HYKO BOCIHTYBAC,
-y4eCTByBa BO H3TrOTBYBameTO Ha [Iporpamara 3a HW3BeqyBambe Ha TPHPEIOW U TIPOCIABH (
yrBpaeHn co [Iporpamata 3a pabora , MO TMOBOJA  ONOEIECKYBAHC Ha TIpa3HHMIM,
o0eNeKyBarbe Ha MATPOHHUOT TMPA3HUK M 3aBPIIHUTE TOIUIIHHA TPUPEIOH );
-co3/1aBa BEIPO pACIOJIOKEHUE W pa3BuBa JbyOOB KOH MY3WKaTa Kaj Jielarta.
-BpIIM TIOATOTOBKA 32 pPa3BUBAkC Ha MY3HMYKHOT CIYX, pUTaM , IOMHEHE ¥ EMOTHUBHO
NMpUMamke Ha My3WKaTa Kaj Jerara;
-pa3BuBa Kemba 3a Teeme Kaj nernara ( MHHOIWBHUAYaJTHO ¥ 3aeOHUYKH ), CO CO3/IaBambe
HaBHKa 3a TIPAaBHJIHO Tieeme (CO OTBOPEHA YCTa, a THUBKO );
-TO HEryBa TJIaCOT Kaj Jelarta ©W TH TOTTUKHYBAa Ha pa3HH OONWIM Ha CII000THHU
MY3HUYKH OCTBapyBama,
-Kaj Jemara pas3BUBa JbYOOB Ha CiIyIlamke Ha MYy3HKa , KAKO M JbYOOB 3a YYE€CTBO Ha
JeraTa BO MY3WYKHTE aKTHBHOCTH;
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-TH BOCIHUTYBa JellaTa Ha NPABUIIHO JPKEHE Ha TENOTO W TllaBarta IpH Teewme, a padoTu
W Ha pa3BUBakC¢ HA jaCHA AWKIIMja , TABKO TIECHE¢ 0€3 Hamperame W Ha 3roJIeMyBame Ha
BIICUATOINTE O] MECHETO;

-ygecTByBa BO pabortata Ha CTPYIHHOT COBET;

-paboTH Ha pa3BUBamE Ha CBOjaTa mporpama 3a pabora,Ha CBOE CTPYYHO YCOBPIIYBambE;
-BOJIM TOTpeOHA BOCTHMTHA CBHICHIIMja W JOKyMeHTaruja ( TJ00aJeH TUIaH M CEKOjIHEBHA
MTOATOTOBKA 3a paboTa );

-BpIIA 3aMEHa Ha BOCMHUTYBa4 ( BO CHTE BOCIHUTHH TPYIH );

-BpIIA W JpYrd pabOTH KOWM Tpom3jeryBaaT ona paborata Ha Jlerckata rpaamHkKa ( BO
COTJIACHOCT CO CBOjaTa CTPyYHa ITOATOTOBKA) , KAKO M pabOTH CTAaBEHW 3a 3aJada 10 HaJor
Ha JUPEKTOpPOT Ha JleTckara TpajMHKa;

-3a cBojara paboTa oXroBapa mpej] JUPEKTOPOT Ha JleTckarta rpajuHKa.

[ToceOHM yCITOBH 3a BpIICHE Ha paboTaTa:

Bunx Ha oOpa3oBaHme: BHCOKO OOpa30BaHHME - My3WUYKa akajieMHuja, co crekHath 240 KpemuTu
ciopen EKTC wmmu VII/1 cremeH cTpydHa TOATOTOBKA W BaKE€UYKa JUICHIIA 3a CTPYUYCH
COpabOTHHK.

PaboTHO HCKyCTBO: co miu 6e3 paboTHO NCKYCTBO

Hpyrun mpodecroHaIHN KBanU(UKAIMKA, CIIOCOOHOCTH MW BEIITHHW, BKIYYYBajKH W JIMYHU
kBanuTeTH: [103HaBamke HA KOMITjYTEPCKU AIUTMKAIMK U KOPHCTeHhe Ha MHTepHeT. [lo3HaBame Ha
an0aHCKUOT ja3uK W HETOBOTO ITHCMO.

e  Padorno mecto: IIEJAT'OI 10 ®U3NYKO BOCIIMTAHMUE (1 u3BpmmTen)
Pabotau momkHOCTH:

-I'0 CIIe]T M aHAJIM3UPa BOCIIUTHO-00PAa30BHOT MPOIIEC MO (PU3UYKO BOCIIUTAHUE,

-A3rOTBYBa MpOrpaMa 3a peain3upame Ha (U3NYKOTO BOCIUTAHHE TI0 BO3PACHWUTE TPYIH, U Ce
TPYKH 33 PeTn3nparbe Ha UCTATA,

-yKaXyBa CTpy4YHa, TEOPETCKa W METOJICKa IIOMOII Ha BOCIHTYBauynWTe 3a moedukacHo
peanv3upame U yHANpelyBambe Ha IIporpaMara oji 00acta Ha (GU3NIKOTO BOCITUTAHUE;
-OpraHW3Upa U pealln3upa akTHBHOCTH MPEKY KO Ke J10j1aT 70 u3pa3
WHIMBUJIyaTHATE MOXXHOCTH Ha JIelata OJi CUTE BO3PACTH U KOPHCTH CIPAaBU M PEKBH3UTH BO
COTJIACHOCT CO MHJMBHYaJTHUTE MOKHOCTH Ha JIelaTa.

-pea3upa HaTIpeBapyBaYKH UTPH HA HUBO HA TPYyIa ¥ TPaJIiHKa Kako U

AKTHBHOCTH O] CIIOPTOBHTE, COOOpa3eHO Ha BO3pacTa Ha JieraTa.

-copaboTyBa CO POJUTENNTE M YYECTBYBa BO IMOJIOTBYBAKETO Ha MpOrpaMara 3a M3BelyBame Ha
CHTE TIpUPEI0N M CBEUEHOCTH CO JieTaTa Kako W Ha 3aBpITHATa (TOAMITHATA) IPUpenoa;

-ce TPIKH 33 UCTIPABHOCTA HA JIMIAKTHUKUTE CPEJICTBA U TIoMarajia BO BPCKa CO PeaIM3UPABETO Ha
(hM3UYKOTO BOCTTUTAHWE;

-BpIIIK MMOJITOTOBKY 32 Pa0d0Ta NPU PEaTM3UPABHETO HA MPOTPAMUTE 32 jABHU HACTATIH;

-0 yKa)kaHa ToTpeba BpIIM 3aMeHa Ha OTCyTeH pabOTHUK BO BOCHHTHHTE Tpymu B JleTckara
rpajiiHKa;

-3a cBOjaTa paboTa OJATOBOPEH € Mpej AUPEKTOPOT Ha JleTckaTa rpaiuHKa;

[Toce6Hu ycnoBu 3a Bpiieme Ha paboTara:

Bun ma oOpasoBanme: BHCOKO oOpa3oBaHHe - (hakynreT 3a (pu3muka KynaTypa, co crekHatu 240
kpeautu cnopen EKTC mmm VII/1 crenen cTpydHa MOATOTOBKAa M BakKeyka JIMIICHIA 33 CTPYYEH
COpabOTHHK.

PaboTHO nckycTBO: co mim 6e3 pabOTHO HCKYCTBO
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Hpyrun mpodecroHaIHN KBadU(pUKAIUMA, CIIOCOOHOCTH ¥ BEIITHHH, BKIYYYBajKU W JIMYHU
kBanuTeTH: [103HABamke Ha KOMITjYTEPCKU AIUTMKAIMK U KOPHCTeHhe Ha HHTepHeT. [lo3HaBame Ha
an0aHCKUOT ja3uK W HETOBOTO ITHCMO.

e Pa6orHo mecto: JUIMIJIIOMHUPAH IMMPOP®ECOP 1O CTPAHCKHU JA3ZUK 1
KHUXEBHOCT/ TEPMAHCKH JA3UK
(1 m3BpmTHTEN)
Pabotan momxHOCTH:
-TO CJIETW W aHAJM3HWpa BOCIHHTHO-O00PA30BHOT IPOIEC IO TPYIH TPYACJKH CE€ 3a eaylHpame U
pasBHUBamke Ha 300pyBame Ha CTPAHCKH ja3HK;
-yKa)KyBa CTPY4HA, TEOPETCKa M METOJICKA ITOMOII Ha BOCIIUTYBaYHTE 32
noeprKacHO peallu3uparme U YHANPEIyBamke Ha IporpaMata oJi odiacra
Ha 00pa3oBaHKEe U 300pyBarke HA Ja3UKOT;
-copaboTyBa CO POJUTENUTE M YYECTBYBa BO MOJTOTBYBAKETO HA MPOTpaMaTa 3a U3BEIyBambe Ha
CUTE MPUPEION M CBEUSHOCTH CO JleTaTa KaKko 1 Ha 3aBpIIHAaTa (TOIUITHATA) Ipupenoa;
-Cce TPIKH 33 UCTIPABHOCTA HA JIMIAKTHUKUTE CPEJICTBA U TIoMarajia BO BPCKa CO PealM3UPABETO Ha
pa3HH POrpamMH Ha TEPMaHCKH jasViK;
-BpIIIU ITOJITOTOBKY 32 Pa0d0Ta NPU PEATM3UPABHETO HA MPOTPAMUTE 32 JABHU HACTAIIH;
-3a cBOjaTa paboTa € 0JIrOBOPEH e/l TUPEKTOpoT Ha J{eTckaTa rpaiuHKa.

[ToceOHM yCITOBH 3a BpIIeHkE Ha paboTaTa:

Bun Ha 0Opa3oBanue: BICOKO 0Opa3oBaHue - GHIIONOMKH (haKyITeT-TePMAHCKH ja3UK, CO CTEKHATH
240 xpegutn cropen EKTC wmmm VII/1 cremen cTpydHa IMOATOTOBKA W BaKeyka JIUICHIIA 3a
CTpy4eH COpabOTHHK.

PaboTHO uckycTBO: o mim 6€3 pabOTHO HCKYCTBO

Hpyrun mpodecnoHaTHN KBaTU(UKAINHA, CIIOCOOHOCTH W BEIITHHH, BKIYYYyBajKM W IJUYHU
kBanuTeTH: [l03HaBamke Ha KOMITjYTEPCKU AIUTMKAIMK U KOPUCTeHhe Ha MHTepHeT. [lo3HaBame Ha
a0aHCKUOT ja3WK U HETOBOTO ITHUCMO.

e Pa6orHo mecto: JUIMIJIIOMHUPAH IMMTPO®ECOP 1O CTPAHCKU JA3BUK U
KHUXEBHOCT/ AHI'VIUCKH JA3HUK
(1 m3BpTHTEN)
Pabotan momxHOCTH:
-TO CJieId W aHaJIM3HMpa BOCIUTHO-OOPA30BHOT IMPOLEC 1O TPYIH TPYIEjKU Ce 3a enylupame U
pa3BUBame Ha 300pyBamke Ha CTPAHCKH ja3HK;
-yKa)KyBa CTPY4HA, TCOPETCKA M METOJICKA IOMOII Ha BOCITUTYBAYHTE 32
noeprKacHO peaTu3uparme U YHANPETyBamkhEe Ha IporpaMata oJ] odiacra
Ha oOpa3oBaHre 1 300pyBamke Ha Ja3UKOT;
-copaboTyBa CO POJUTEIUTE ¥ YYECTBYBa BO MOJTOTBYBAKETO HA MPOTpaMaTa 3a U3BEIyBambe Ha
CUTE MPUPEION M CBEUSHOCTH CO JeTaTa Kako W Ha 3aBpIIHAaTa (TOAHITHATA) IpUpenda;
-Ce TPYDKH 33 UCTIPABHOCTA HA IWIAKTHYKUTE CPEICTBA U TIoMaralia BO BPCKa CO pealM3upameTo Ha
pa3HH NPOrpaMH Ha aHTJIUCKH ja3uK;
-BpIIIY MMOJTOTOBKY 32 Pa0d0Ta NPH PeaIM3UPAKETO HA MPOTPAMUTE 32 jaBHU HACTAIIH;
-3a cBOjaTa paboTa € OJIrOBOPEH Mpejl TUPEKTOpoT Ha JeTckaTta rpaTuHKa.

[ToceGHm ycmoBwm 3a Bpieme Ha paboTara:

Bun na oOpasoBaHume: BHCOKO oOpa3oBaHWe - (DMIIOJIOIIKKA AHTIIMCKH ja3WK, cO cTekHatu 240
kpeautu criopen EKTC mmm VII/1 crenen crpy4yHa MOATOTOBKA M BaKEUKa JIMIICHIA 332 CTPYYEH
COpabOTHHK.
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PabotHO HCKyCTBO: co mu 6e3 paboTHO NCKYCTBO

Hpyrun mpodecroHaIHN KBamu(pUKAIMKA, CIIOCOOHOCTH ¥ BEIITHHH, BKIYYYBajKH W JIHYHU
kBanuTeTH: [l03HaBamke Ha KOMITjYTEPCKU AIUTMKAIMK U KOPHCTeHhe Ha HHTepHeT. [lo3HaBame Ha
a0aHCKUOT ja3uK W HETOBOTO ITHCMO.

e Pa6orHo mecto: JUIMMJIIOMHUPAH IMMPOP®ECOP 1O CTPAHCKHU JA3BUK 1
KHUXEBHOCT/UTAJINJAHCKHU JABUK
(1 m3BpmTHTEN)
Pabotan momxHOCTH:
-TO CJIEOW W aHAJM3HWpa BOCHHUTHO-OOPA30BHOT IPOIEC IO TPYIH TPYACJKH CE€ 3a eAylHpame U
pasBHUBame Ha 300pyBame Ha CTPAHCKH ja3HK;
-YKaXKyBa CTPYYHA, TEOPETCKA U METOJICKA IIOMOII Ha BOCIIUTYBaYHTE 32
noe(prKacHO peallu3uparme U yHAIPETyBamke Ha porpaMata oJ] odiaacra
Ha 00pa3oBaHKEe 1 300pyBarbe HA Ja3UKOT;
-copaboTyBa CO POJUTENUTE M YYECTBYBa BO MOJTOTBYBAEETO HA MPOTpaMaTa 3a U3BEIyBamhe Ha
CUTE MPUPEION M CBEUSHOCTH CO JleTaTa Kako W Ha 3aBpIIHAaTa (TOAUIITHATA) IpUpenoa;
-Ce TPYDKH 33 UCTIPABHOCTA HA JIMJIAKTUYKUTE CPEJICTBA U TIoMaralia BO BPCKa CO pealM3upameTo Ha
pa3Hu MpOrpaMu Ha UTAJIHjaHCKH ja3uK;
-BpIIIU ITOJITOTOBKY 32 Pab0Ta NPU PeaTM3UPABHETO HA MPOTPAMUTE 32 jABHU HACTATIH;
-3a cBOjaTa padoTa € OJIrOBOPEH Mpe]| TUPEKTOPOT Ha JleTckara rpajnHKa.

[TocebHM yCITOBH 3a BpIICHE Ha padoTaTa:

Bun ma oOpasoBanme: BHCOKO oOpa3oBaHHE - (UIONOMIKK (haKyITeT-UTAJIMjaHCKA ja3uK, CO
crexkHatn 240 kpenntu cnopen EKTC nimm VII/1 crenen cTpydHa MOATOTOBKA M BayKeUKa JIUIICHIIA
3a CTpy4YeH COpabOTHUK.

PaboTHO nckycTBO: co mim 6e3 pabOTHO HCKYCTBO

Hpyru mnpodecnoHanan KBaM(UKAIIUK, CIIOCOOHOCTH ¥ BEIITHHH, BKIYYYyBajKM W IJHUYHH
kBajuTeTH: [103HaBamke HA KOMITjYTEPCKU AIUTMKAIMK U KOPHCTeHhe Ha WHTepHeT. [lo3HaBame Ha
aI0AHCKUOT ja3WK U HETOBOTO MTHUCMO.

e Paborno mecto: BOCITUTYBAUY (18 u3ppriureni)

Pabotan momkHOCTH:
-ja W3BpIIyBa BOCIHTHO — 0Opa3oBHaTa paboTa Bo rpymara cnopen Ilporpamara 3a pabota
BO BOCIHTHO OOpa3oBHATa JEJHOCT BO MPEAYUIIUIIHOTO BOCIIMTaHWE W OOpa30BaHUE;
-3a cBojaTa paboTa pelOBHO cCe TOATOTBYBA M BOJAM TPHXKA 3a OCTBApyBamke Ha 3a/Ia4nTe 3a
MCUXO0 — PU3UYKOTO , MOPATTHOTO M €CTETCKOTO BOCIHTYBAIhE,
-pEIOBHO TH peaju3upa 3aJOJDKUTEITHUTE 3aHMMama BO Tpymnara ( HACOUYCHUTE AKTHBHOCTH
) , peanmu3npa UWHIUBHIyalHa  paboTa CO Jenara, PeJOBHO T'M OpraHuW3upa W peanu3upa
CJIOOOJTHUTE AKTHBHOCTH WM aKTHBHOCTUTE IMOBP3aHH CO CEKOjIHEBHUOT >KUBOT;
-ce TPWXKM 3a TPaBIIHOTO CIPOBEIYBarke HA MPOMHIIAHUOT JHEBEH pacropen ( peXxuM ) Ha
AaKTUBHOCTH BO BOCIIUTHATA rpyna ;
-pEIOBHO W YpeOHO ja BOAW TPONHWIIAHATA EBUACHIMja W agMHHHCTpalldja 3a BOCIWTHATA
rpyma ;
-pejylara CBOM IUIAHOBH 32 paboTa KOM IOMaraaT BO HW3TOTBYBameTo Ha [ ojmuimHara
mporpama 3a padorta ;
-y4ecTByBa CO CBOHM TIpEIJIO3d BO paboTata Ha CTPYYHHOT COBET M CO cBojata pabora
NMpUoHeCyBa 3a YHaIpelyBambe Ha BOCHHMTHO — oOpa3oBHaTa paboTta Ha Jlerckara TrpajHHKA ,
a padOTH W Ha CBOE CTPYYHO YCOBPIIYBAHbC;
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-BOCIIUTYBa BO HAcOKa Ha CO3/[aBak-¢ HABUKHU Kaj JieraTa 3a >KUBOT BO KOJICKTHBHA CpEIWHA U
pa3BUBamkE HA JPYyrapcTBo , MeryceOHa Jby0OOB W TIOUHUTYBAahC , IOYHTYBAhE HA TOBO3PACHUTE
nyre , MpaBWJIEH OJJHOC KOH paborara , pa3BHBame JbyOOB KOH TaTKOBUHATA,

-paboTH Ha CO3/1aBaFkb¢ HABHMKHA Ha CaMOTIOCTYXXyBame Kaj Jerara , HHBHO OCaMOCTOjyBambe ,
CTEKHYBa¢ HABHKH Ha YPEIHOCT W XWUTUEHCKH HABUKH,

-ce TPWXKH 32 ECTCTCKUOT W3] Ha 3aHUMalHaTa , m3paboTyBa JWAAKTHYKA MaTtepujal u
MaTepHjan 3a TBOPEYKH WIPH , OPTaHU3UpA HW3JIO0KOH OJ] JIETCKOTO TBOPEIUITBO;

-M3rOTBYBa IpOrpaMa 3a WHTEPHU IPOCIABH , CBEUYCHOCTH , IPOCIABA W jaBHU TPUPEION;
-peloBHO  copaboTyBa  CO POJMTEIUTE , OpPraHWU3Upa POTUTEICKA CpeldH , TPYNMHH U
WHIUBUIIyaTHH KOHCydTanmu ( OJ KOM BOJAW 3allMCHUIIM ), OpTaHW3Mpa pPaOOTHITHUIIN, OTBOPCH
JICH BO TpaJMHKATa , PONUTEICKH cpeadu Ha HHMBO Ha JleTckata TpaauHKa , BKIydyBamke Ha
POJMTENINTE BO MPOCTABH , CPEAYyBalke Ha TPaJMHKATA,

-0 €BUJICHTHUPA OTCYCTBOTO Ha JIETETO U BO 3aBUCHOCT OJ] KAPAKTEPOT HA HCTOTO 33/I0JDKUTEITHO Oapa
OJ1 POJIMTEIIOT 3PaBCTBEH JOKYMEHT JIeKa JIETETO MOXKE TIOBTOPHO Jia TIPECTOjyBa BO IPaJIMHKATA;
-paboTH Ha amarnTalyja u CoIfjan3arrja Ha Ae1ara;

-00e30e/lyBa MO3UTHBHA COIMO-€MOIOHATHA KIIMMa, HATJEJHOCT M aBTEHTHYHOCT BO BOCITUTHO-
00pa3noOBHHUOT TPOIIEC.

-T'H pa3BHBAa YyBCTBATA Kaj JIC1IaTa, 32 ECTETHKA, TBOPEHHE, TATPUOTU3AM U

CaMOBpE/IHYBabE;

-0/IrOBapa H C€ TPIKM 33 WHBEHTApOT BO 3aHUMAalHATA W OCTAaHATHTE CPEJICTBA INTO TH
KOpUCTH 3a paboTa;

-M3BpITyBa M IPYTH pabOTH KOW IPOM3IIETyBaaT of paboTeHmETO;

-3a cBojara pabota ojroBapa mpej JAUPEKTOPOT Ha JleTckara TpaJfHKA.

[ToceOHM yCITOBH 3a BpIICHE Ha padoTaTa:
Bun nHa oOpa3oBaHme: BHCOKO 0Opa3oBaHWE - AWIUIOMHpAaH  podecop MO TMpeXydrTAITHO
BOCITUTAHUE, TUTUIOMUPAH BOCIIUTYBAY Ha Jiela O]l MPeyIHIINIIHA BO3PACT U JUIUIOMUPAH IIEaror
3a TPeIyYMITAITHO BocATaHue - co crekHath 240 kpeautu criopern EKTC wmu VII/1 crenen cTpydna
MOJITOTOBKA MJIM CO 3aBPIIIEHO COOJIBETHO BHIIIO 00pa30BaHKE 32 BOCIIMTYBAYH U BayKEUKa JIUIICHIA 32
BOCITUTYBaY.
PaboTHO uckycTBO: co mim 6e3 paboOTHO HCKYCTBO
Hpyrn mpodecroHamHl KBaMH()HUKALWH, CIIOCOOHOCTH W BEIITWHHU, BKIYYYBajKH U JIMYHH
kBajuTeTH: [103HaBamke HA KOMITjYTEPCKU AIUTMKAIMK U KOPHCTeHhe Ha WHTepHeT. [lo3HaBame Ha
aI0AHCKUOT ja3WK U HETOBOTO MTHUCMO.

e PabotHo mecto: BOCIIUTYBAUY (B0 MyJITHKYJTYPHO NpeIy4YHJIMIIHO oOpa3oBanue) (
4 M3BPIIATEIIH)

Pabotau momkHOCTH:
-ja W3BpIOIyBa BOCIWTHO — oOpa3oBHarta pabora Bo rpymnara cropen lIporpamara 3a pabota BO
BOCIIHTHO 00pa3oBHATa JEJHOCT BO MPEIyYMIMIIHOTO BOCIHTaHHE M 00Opa30BaHUE;
-3a cBojara paboTa pPEJOBHO c€ TOATOTBYBa M BOJM TpPIJKAa 3a OCTBapyBamke HA 3aJadnTe 3a
MCUX0 — (PU3WYKOTO , MOPAJTHOTO W ECTETCKOTO BOCHHUTYBAmhC;
-pEIOBHO W YPEIHO ja BOAW MPOIHUIIAHATA €BU/ICHIIM]A I aAMUHUCTpAIlMja 332 BOCHHTHATa Tpyma
-Tpejjiara CBOM IDIAHOBH 3a paboTa KOW IomaraaT BO M3rOTByBameTo Ha [oaummiHata mporpama 3a
pabora ;
-y4ecTByBa CO CBOM IPEIUIO3M BO paboTara Ha CTPYYHHOT COBET M CO CBOjaTa paboTa MpHUIOHECYBa 3a
yHaIpeIyBamke Ha BOCIMTHO — oOpa3oBHaTa pabora Ha Jlerckata TpaauHka, a pabOTH W Ha CBOE
CTPYYHO YCOBpIIIYBambe;
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-BOCITUTYBA4 BO HAacoKa Ha CO3/laBakb€ HABHKH Kaj Jerara 3a JKUBOT  BO KOJEKTHBHA
cpemvHa W pa3BUBAKE HA JPYrapcTBo, MeryceOHa  JbyOOB W IOYUTYBamke, IOYUTYBAMC
HAINOBO3pAaCHUTE Jyfe, TMpaBWIEH OHOC KOH paboTara, pa3BUBame
JbyOOB KOH TaTKOBHHATA;
-ce TPW)XH 32 €CTETCKHOT HM3TJiell Ha 3aHUMaliHaTa, M3padoTyBa MUAAKTHYIKH MaTepHjal W MaTepujan 3a
TBOPEUKH WIPH , OPraHU3UpPa H3JI0KOU Ol JIETCKOTO TBOPEIITBO;
-M3TOTBYBa TNporpama 3a MHTEPHU IPOCIaBH, CBEUCHOCTH , TPOCIABH U jaBHU MPHUPENOH;
-penoBHO copaboTyBa CO POAWTENNTE, OPraHM3Wpa POAHUTEICKH Cpeadu , TPymHH W HHIUBUIYAITHH
KOHCyJATauu ( O KOW BOAM 3alFCHUIMM ), OPTaHWU3Wpa pabOTHIIHHIM, OTBOPEH JEH BO TpPaJMHKAaTa ,
pPOIUTENCKH cpendm Ha HUBO Ha JleTckara rpaawHKa , BKIYYyBamke€ Ha POJUTEINTE BO IPOCIABH ,
CpedyBame Ha TpaJiHKATa;
-TO €BUCHTHPA OTCYCTBOTO Ha JIETETO M BO 3aBHCHOCT O] KQPaKTEPOT Ha MCTOTO 3aI0JDKUTENHO Oapa of
POIUTENOT 3APABCTBEH JOKYMEHT JIeKa JETETO MOXE MIOBTOPHO [1a IIPECTOjyBa BO TPaJIMHKATA;
-paboTH Ha amarnTalyja u CoIfjan3alja Ha Aerara;
-00e30eyBa TIO3WTHMBHA COIMO-EMONMOHATHA KJIMMa, HAIJIEAHOCT W aBTEHTHYHOCT BO BOCIIUTHO-
00pa3noOBHUOT TPOIIEC.
-TY pa3BHBa YyBCTBATa Kaj JIelaTa, 3a €CTETHKA, TBOPEHE, MATPHOTH3AM U

CaMOBpeIHyBambE;
-oAroBapa W C€ TPIDKM 33 MHBEHTApOT BO 3aHMMalIHATA W OCTAHATUTE CPEJICTBA IITO T KOPHCTH 3a
pabora;
- Her'yBame, JbyOOB 1 TIOYUTYBamkE Ha JIela O/ APYyTra BepCcKa MPHUIAJHOCT
- BO YCBOjyBam€ Ha KyJATYPHATE W Ja3NYHUTE HABUKH O] IPyTa HAIIMOHAITHA MIPHUITaTHOCT
-M3BpIIyBa W JAPYTH PabOTH KOW MPOW3IIEryBaaT Of PabOTEHETo;
-3a cBojata paboTa ojaroBapa mpel AMPEKTOPOT Ha [leTckara rpajwHKa.
[Toce6Hm ycnoBw 3a Bpiieme Ha paboTara:
1. Bug Ha 0OpazoBaHue: BUCOKO 00pa3oBaHMe - JUILIOMHUPAaH Tpodecop Mo MpeayIrInITHO BOCIIUTAHAE Ha
a0aHCKY ja3uK, AAIDIOMHUPAH Tpodecop Mo ONeNeHCKa HACTaBa Ha MaKEJOHCKHU ja3WK, co cTekHatu 240
kpemutu criopery EKTC mmm VII/1 cremen crtpy4yHa MOATOTOBKA WIJIM CO 3aBPIICHO COOJBETHO BHIIIO
00pa3oBaHMe 32 BOCIIUTYBaYX Ha MaKeJIOHCKH ja3WK W BaKEUKa JIUIEHIIA 33 BOCITUTYBA.

Peanmsupanu o0yku 3a pabota Bo MynaruetHuukd rpymnu,( Ilorpara mo 3aemnuuka ocuosa) VII/1
crenien.[I130M
- PaGoTHO mckycTBO Ha 5 TOOWHH BO MYJTHKYJITYPHA TpyTa Ha Jera BO TpaJnHKa U BakKeUKa JINIIEHIA 3a
BOCTITYBad ( 3 M3BPIIUTEIN)
2. Bun Ha obpazoBanme: [lummomupan mpodecop mo oaeneHcka HacTaBa Ha Typekd jasuk  (VII/1 crenen-
EKTC ) n Baykeuka JTHUIIEHIIA 32 BOCTIATYBa4
- Peammsupann 00yku 3a pabota Bo MynTukyiItypHu rpynu [I30M (1 u3Bpruren)
PabotHo nckyctBo:be3 paboTHO UCKYCTBO
Hpyru npodecnonanan kBanudukanmu, CocOOHOCTH W BEIITHHH, BKIYYYBajKM W JIMYHU KBAJIUTETH:
[To3HaBame Ha KOMIIjYTepCKHU aIIMKAIMA ¥ KOPUCTeHhe Ha MHTepHeT. [lo3HaBame Ha al0aHCKUOT ja3uk U
MMO3HAaBak-€ Ha TYPCKH ja3UK U HETOBOTO MUCMO.

e PaGorHo Mecto: BOCHIMTYBAUY 3A ITIPECTOJ HA JELA HA BO3PACT O/l TIOAI'AIBE
HA OCHOBHO YUMJIMHITE A0 10 TOAUIIHA BO3PACT (4 u3BpLIXTEIH)
PaboTHH DOIDKHOCTH:

® o Jernara paboTH Ha COBJIayBamke HA YUCHHOT MAaTepHjall BO YUWIIHUIIITETO;

e paboTH Ha peanu3aiyja Ha JOMAITHUTE 33]]a9H Ha JIENaTa, CO CEKOe JIETe MOeANHEUHO;

e ca cBojata paboTa peJ0BHO ce TIOATOTBYBA U BOJM TPHKA 32 HABPEMEHO M TPABEIHO OCTBAPYBAIhE
Ha PaOOTHHTE 3a7a4H;

® Ce TPIKHU 32 HABPEMCHO 3aMUHYBambe Ha JelaTa BO YYWIMIITE W HUBHOTO NPHUCTHTHYBAHkHE BO
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VUUIIHIITE;

pPEeIoBHO cOpadOTyBa CO POJUTEIUTE M OPTaHU3UPa POAUTEICKH COCTAHOIIH;

co3/laBa W pa3BHBa HAaBUKM Kaj JelaTa BO KOJIEKTHUBOT, TM BOCIHTYBa CO IOCEOEH OCBPT Ha
HeryBame Ha OJHOCHUTE CO APYyrapyumbara, IOYUT KOH MOCTapuTe U MPaBUIIEH OJHOC KOH paboTara
BO CMHCOJI Ha CO3/IaBark-¢ Ha paOOTHHU HABUKHY;

BO cI000HO BpeMe CO Jenara OpraHu3upa CI0O0JHM aKTUBHOCTH BO 3aHMMAalIHATa M JBOPOT Ha
Herckara rpaguHka;

PEIOBHO M YPEIHO ja BOAM IPOTHIIIAHATA €BHU/ISHIIN]jA 32 IellaTa BO TPyTaTa;

paboTH Ha CBOETO CTPYYHO YCOBPIIIYBAmhE;

BpIIHX U IpYTH PabOTH KOW MPOM3IIEryBaar oJ paboTaTa BO IpaJlHKATa H

3a cBOjara paboTa oAroBapa Mpes IMPeKTopoT Ha JleTckara rpaanHKa.

IToceOHM yCITOBY 3a BpIIeHkE Ha padoTaTa;

Bux ma oOpaszoBaHme: BHCOKO 00pa3oBaHWE - IUIDIOMHpPAH  Tpodecop IO MPeayIHIUITHO
BOCIIUTAHUE, JUTUIOMUPAH BOCIIUTYBAd Ha JieNa O]l MpelyYHIUIIHA BO3PACT H JUIUIOMHPAH IIEAaror
3a TPeIyYHIIAINHO BocTiuTaHue - co crekHatn 240 kpeautn criopen EKTC wmm VII/1 crenen ctpydyra
MOJITOTOBKA MJIM CO 3aBPIICHO COOJIBETHO BHIIIO 00pa30BaHKe 3a BOCIIMTYBAYH W BOKEUKa JINICHIIA 32
BOCIIUTYBaY M Ba)KCUKa JIMIICHIIA 32 BOCIIMTYBa4 M 3aBpIICHH CTYJWH 32 OJICJICHCKA HacTaBa
M3BPIIICHH CIIELHjTMCTHIKN cTyanu co crekHath 240 kenutu ciopern EKTC.

PaboTtHO uckycTBO: co miw 6€3 paboTHO UCKYCTBO

Hpyrn mpodecroHamHy KBaMM(HUKAWK, CIOCOOHOCTH W BEIITHHHW, BKIYYYBajKH W JIHIHH
kBanuTeTH: [103HaBame Ha KOMITjYTEPCKH aIlTMKAlMU U KOPUCTEHh¢ Ha MHTepHeT. [lo3HaBame Ha
aI0AaHCKUOT ja3WK W HETOBOTO MHCMO.

e Padorro mecro: HETOBATEJI 3A JIEITA 10 2 TOAWHM (6 usspiimrein)

PabotHu momxHOCTH:
-ce TpWXKH ¥ OJroBapa 3a JelaTra BO TIpymara BO Koja pabotm (3a HHBHAaTa Hera,
3/IpaBje , BOCITUTYBAE , OJHECYBAhE M TCHXO — QU3MIKHUOT Pa3Boj ) ;
-BpIIM TIpHEM Ha Jella MpH INTO OCOOCHO BHHWMaBa Ha 3[IpaBCTBEHaTa cocroj0a, a BO
Cllyyaj Ha COMHECHHE 3a EBEHTYyaJlHO 3a00NyBame Ha JIETETO , BO JIOTOBOP  CO POIMTENOT
HE TO TpHMa JETeTO MpeJ Ja ce W3BPIIM JIEKAPCKU MpPEeriieN;
-BOJIM TIOCTOjaHA TpWXKa HaJ CIHPOBEAYBamETO HAa HENOCpeJHaTa Hera Haja cekoe nere (
IPEeKy TMPEToOBUBAkE , MUEHE Tpel W MO0 jaJACHeTo 3a CeKOoj OOpOK , OTCTpaHyBame O
JETETO Ha CHUTE TEJICCHU H3JIavyyBama );
-BOJIM TOCTOjaHAa TpWXKA 32 XWTHCHCKHTE YCIOBH W €CTETCKHOT H3MJICA Ha 3aHMMaHaTa
W CHUTEe TPOCTOPWH Kajie [erara IpecTojyBaaT ( XOJHHIM , TOATETH IPOCTOPHUH );
-ce TPWXKH 32 PEIOBHO TPOBETPYBAKEC M 3aTOIUTYBakhe HA MPOCTOPHHTE ( 3aHUMATHUTE )
KaJle TpecTojyBaar [erara ;
-pEIOBHO W HABPEMEHO TO CIPOBEAyBa JTHEBHHOT peKUM ( CepBUpame Ha XpaHata U
XpaHewke Ha Jenara , MOoJroToOBKa Ha JeraTa 3a CIUCHE , IOJATOTOBKA Ha KPEBETUTE 3a |
mocje CIHEHETO , TPKa OKOJNy COHOT Ha  JieliaTa , MOJArOTOBKA HAa Jerara  Iocie
CIIHEHETO W YPEeOHO HCHpakame Ha Jerara o] IpaJiHKaTa);
-ce TpWKH 32 HaBPEMEHO 3eMame Ha XpaHata 3a Jernara 3a CUTe OOpOIM , HEj3HHO
CepBHpame W TMPaBWIIHO TH XpaHW CHTE Jlella MpH Toa TPIKEJKH ce ceKoe JeTe Ja ja
mobue mpeaBHACHATa W TMOoTpeOHAaTa KOJMYMHA Ha XpaHa ;
-ce TPWXKM 3a XWTHEHaTa Ha MPHOOpPOT 3a jaleme W ce TPIKK 3a OpojHaTa TOYHOCT Ha
UCTATa;
-ce TPWXKHM 3a pElOBHA JAE3MH(EKIMja W MHUCHE Ha UrPaykKUTe W JAPYTHTE MPEIAMETH CO
KOW Jerara JoaraaT BO IOIHD;
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-BOIM pEIOBHA IIPOMEHA Ha IOCTeNHWHATa ( M HA OCTaHaraTa oOJieKa , KpIu W JIp.) KOH
PEOBHO TH 3eMa M Mpaka Ha Mepeme MpH IITO ce IPWKK 32 TOYHOCTA HAa HCTUTE );
-pellOBHO TH W3BelyBa JiellaTa Ha YKWCT BO3AYyX M OpraHu3Wpa BexOW , Wrpu W 3a0aBa Ha
Jieriata Cropesl MPOrPaMCKUTE 3a/IadH ;

-0 JHEBHHOT OJIMOp 3a JiellaTa OpraHW3upa aKTUBHOCTH W WIPU JO 3aMHHYBAWBETO Ha
JeraTa;

-paboTH  Ha pa3BUBamE HA TOBOPOT Ha Jierara , ro 300raTyBa JETCKHOT PEYHUK U ce
ITPWKK 32 TIPaBWJICH W3rOBOP HA TIJIacOBUTE U 300pOBUTE;

-pabOTH Ha BOCIHTYBambeTO Ha JelaTa IPeKy OpraHu3upame Ha WIPH, BOCIIOCTABYBAHHE
Ha MeryceOHM OJHOCHM Mery Jienara M CTeKHYBambe Ha KYJITYPHO XWTHEHCKH HABHKH;

-BO CiIy4aj Ha pa30oilyBam¢ Ha JETETO BO TEKOT Ha JCHOT, TO H30JMpa OOJHOTO JeTe
O]l 37paBaTa CpelldHa, a 3a TOa BEJHAII T'O WM3BECTYBa POJMTEIOT;

-pEIIOBHO ja BOIM TMpOIHMINAHATA EBUACHIMja O CBOja CTPaHA;

-c¢ TPWXKH 3a WHBEHTAPOT U CpEJCTBaTa INTO TH KOPUCTH BO pabdorara ( AWAAKTUYKA
MaTepujal W HarlleAHW CPENICTBA );

-0/IrOBapa 3a YpeJHO WCIpakamke Ha Jienara, MNpd MITO PEIOBHO TH WHPOpPMHUpA
POJMTENINTE 3a MPECTOjOT M OJHECYBAECTO HA JETETO BO TEKOT Ha JICHOT;

-paboTH Ha CBOE IIOCTOjaHO CTPYYHO YCOBPIIYBAE ;

-copaboTyBa CO BOCIHTYBAYHMTE 3apagd KopeialHja Ha BOCHUTHO — 0OPa30BHUOT IIPOIIEC ;
-BpIIM W JIPYI'H pabOTH KOW TpOW3JIeryBaar ojf padorara, akthure Ha JleTckata rpajuHKa U
MO HAJOT Ha JHMPEKTOpOT Ha JleTckara rpajuHKa;

-3a cBojara paboTa ojaroBapa Mpeja JUPEKTOpPOT Ha JleTckata rpaanHKa.

[TocebHM yCITOBH 3a BpIICHE Ha paboTaTa:

Bun Ha o6pazoBanme: CpeaHo YETHPUTOIUIITHO 00pa30BaHNUE U BaKeuKa JIMIICHIIA 32 HeroBaTed.
PaboTHO HCKYCTBO: co miu 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Hpyrun mpodecroHaIHN KBamU(pUKAIMKA, CIIOCOOHOCTH ¥ BEIITHHW, BKIYYYBajKU W JIMYHU
kBanuTeTH: [103HABamke HA KOMITYTEPCKH AIUTMKAIMHA U KOPUCTEHhe a MHTepHeT . [lo3HaBame Ha
a0aHCKUOT ja3uK U HETOBOTO MTUCMO

. Pa60T§10 mecro: HEI'OBATEJI 3A JEIIA HA BO3PACT OJ 2 T'OJUHU 10
MMOATAILE BO OCHOBHO YYMJINIITE (21 u3BpiuuTe/in)
PaboTHH JOIKHOCTH:

-ce TpWXKH | OOroBapa 3a Jelara BO Tpylata BO Koja pabotw ( 32 HHUBHOTO 31paBje,
OJTHECYBaFbe W TICHXO — PU3WIKHUOT Pa3Boj );

-BOJIM TIOCTOjaHA TpWKa 32 XUTUCHCKUTE YCIOBH M E€CTETCKHOT W3IJe]] Ha 3aHMMaHATa
BO COpa0OTKa CO BOCIUTYBAuOT BO BOCHHTHATA Tpyna Kako W 32 CHTE NPOCTOPHU Kaje
JernaTa ImpectojyBaar ( XOIHUWITH , TOAJIETHH IIPOCTOPHH );

-ce TPIXKH 32 PEJOBHO W HAaBPEMEHO CIIPOBEAYBalkE¢ Ha JHEBHHOT PEXHUM BO Tpymara;
-pellOBHO W HAaBPEMEHO ja 3eMa W CepBHpa XpaHara Ha Jerara Ha KOM KM I[oMara Npu
MPUEMOT Ha XpaHara,

-UM [OMara Ha Jenara npud COOJIEKYBaleTO U OOJICKYBameTO M TH BOCIUTYBA KOH
CTEKHYBa¢ HAaBUKU 3a YPEIHOCT KOH rapjaepodara ;

-pellOBHO TH MpPHIPYXKyBa Jienara TPH KOPUCTCHE Ha CAaHWTAPHHUTE IPOCTOPHUHY;

-ce TPIKM 3a XWrheHara Ha jenarta ( MpeKy MHCHE Ha JienaTta Mpei U TOCie jaJleheTo
3a CeKoj O0poK );
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-ce TPIKW 3a XWTHEHATa Ha TPHOOPOT 3a janeme , BpIIM Haa30p Ha nae3mH(eKIrjata Ha
mpuOOPOT 3a jameme M MAacHIKATE KaJe TOj Ce cCepBHpa, a Cce TPWKH W 3a OpojHaTa
TOYHOCT Ha WCTHUOT;

-c¢ TpWXKH 32 PEIOBHOTO  JIe3UH(HUIMpame H MHCHE HAa WIPAyKUTe U JPYTHTE
MpeJIMETH €O KOW Jierara joaraar BO JIOIUP;

-BOJIM TPWKA 3a peJOBHA INPOMEHa HA TOCTEJIHWHATa ( 1 HA OCTaHATHTa OOJIeKa , KPIH U
Jp.) KOM pEJOBHO T'M 3eMa W Mpaka Ha Nepeme MpH IITO Cce TPWKH 3a TOYHOCTA Ha
UCTHUTE;

-c¢ TPWXKH 32 MPaBUIHO OpPraHU3Mpame Ha JHEBHUOT OJMOp Ha Jielata BO IpymaTa, 3a
PEIOBHOTO TPOBETPYBamkhe Ha MPOCTOpHjaTa — 3aHUMAllHATA , 32 TOIUIMHATA BO 3aHUMAaTHATA
, TIpUIpPEMameTo Ha Jelara 3a JHeBEH OJMOp Ha JiellaTa W HHUBHO INPUIPEMAhE 110
3aBpIIYBakbETO HA OJMOPOT;

-0 JHEBHHUOT OJIMOp 3a JellaTa OpraHW3Wpa WIrpH W AaKTUBHOCTH BO 3aHUMalHATa W
JIBOPOT;

-copaboTyBa €O BOCIHTYBa4OT OJf BOCHHUTHATa Tpylma BO TOTJIE[ Ha 3aCTHHYKO
IIOCTaByBamke Ha Jerara 3a BOCIHTHO — OOpa3oBHUTE aKTHBHOCTH ( pacmpenenda  Ha
mpubopor  3a pabora ), momMara BO W3pa0OTyBalke Ha  HAATJEAHH CpPEICTBA ,
n3paboTyBambe Ha JUIAKTHYKH MaTephjalid , YECTUTKH , YKpacu 3a 3aHWMallHaTa W JpPYyTHTe
MPOCTOPHH;

-IPUCYCTBYBa HA POJAUTEICKHTE CpeadM BO Tpynara ¥ Ha 3aCTHAYKUTE POJIUTEICKH
cpemdou Bo JleTckata TpainHKa;

-OJITOBOPEH € 3a YpeAHO WCIpakame Ha Jenara Npu IITO PEJOBHO TH  WHPOpMHUpa
POIMTENIUTE 3a MPECTOjOT M OJHECYBAHETO Ha JETETO BO TEKOT Ha JICHOT;

-ce TPWXKM 32 WHBEHTAPOT W CpEJICTBATA IITO TH KOPHCTH BO padoTara;

-paboTH Ha CBOE TIOCTOjaHO YCOBPIITYBAME;

-BpIIK W Jpyrd paboTH KOW TIpomsJeryBaar ox paborara, akture Ha Jlerckara
rpaivHKa W TIO0 HAJIOr Ha JUPEKTOpoT Ha JleTrckara TpaauHKa;

-3a cBojara paboTa ojaroBapa Tpel JUPEKTOpPOT Ha JleTckara rpaauHKa.

[ToceOHM yCITOBH 3a BpIICHE Ha padoTaTa:

Bun Ha o6pazoBanme: CpeaHO YETHPUTOIUIITHO 00pa30BaHNE U BaKeuKa JIMIICHIIA 32 HeroBaTed.
PaboTHO HCKyCTBO: cO miu 6e3 paboTHO NCKYCTBO

Hpyrn mnpodecronanam KBamuUKAMKA, CIOCOOHOCTH W BEIITHHH, BKIYYYBajKH W JIMYHU
kBajuTeTH: [103HABamke HA KOMITjYTEPCKU AIUTMKAIMK U KOpHCTeHhe Ha MHTepHeT. [lo3HaBame Ha
an0aHCKUOT ja3UK W HETOBOTO ITHCMO.

e Pa6orno mecto: IOKAUY-XAYCMAJCTOP-BO3AY (2 usppriurena)

Pabotan momkHOCTH:

-paKyBa 1 TO JIOKH ITAapHOTO TPECHE BO 00jEKTUTE Ha JACTCKHUTE TPATUHKH ( IIEHTPAITHO TPeehe ),
-Cce TPIIKH 32 MCTIPAaBHOCTA U OAPKYBAak-ETO Ha MHCTAJANMjaTa Ha TAPHOTO TPEEHE CO KOE PaKyBa,
KaKo ¥ 3a HaBpeMeHo 00e30eyBame Ha Macilo 3a Tpeemke Ha UCTUTE,

-TIpeJ1 , BO ¥ [TOCTIE 3aBPIIyBAmk-ETO Ha TPEejHATA CE30HA CE TPIDKH 32 YUCTEHETO Ha KOTJIMTE Ha
MApPHOTO TPEEH-E U PEIOBHO BPIIY MPOBEpKa HA KOTIUTE U IETOKYITHATA MHCTANAIHja Ha TTAPHOTO
rpeeme,

-BpIIIM KOHTPOJIAa HAa CHCTEMOT | ONIITa WHCTaJanyja Ha IEHTPATHOTO TPEeHe

-ce TPW)XH 3a MCIIPABHOCTA HA IEJIOKYITHUTE EIEKTPUYHH arapaTd, U UCTIPaBHOCTA HA ypeauTe U
ompemara KOH ce KOpHCTaT BO JleTckaTa rpainHKa, a BPIIN U APYTH TEXHHYKU paboTH;

-BpIIH U IPYTH PabOTH KOM MPOM3NEryBaaT o/ paboTaTa, Kako U APYTH paboTH KOH Ke ce cTaBaT BO
3aj1a4a 1o Hajior Ha JlupekTopoT Ha JleTckaTa rpajguHka,
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-ce TPWXXHU 3a WCIPAaBHOCTA Ha IIEJIOKYITHATA EJIEKTPUYHA, BOJAOBOJHA M OJBOJHA WHCTANAIMja U
WCTIPaBHOCTA HA ypeluTe W olpemara Kou ce kKopuctart Bo Jlerckara rpamunka (WC-ka3aHuHmba,
YEIIMH, KPEBETH, OPMAHUYHHA, CTOYHHA,CTICKTPHYHATE arlapaTy BO IICHTpAIHATA W YajHUTE KYjHH,
U ApyTa ompeMa 1o 00jeKTHTE);

-Cce TPIKH 3a UCTPABHOCTA HA IEJNOKYITHATE CIEKTPUYHU arnapaT, ¥ HCIPaBHOCTA HAa YpeauTe U
oIpeMara Kou ce KopHcTar Bo JleTckara rpainHKa, a BPIIHM U IPYTH TEXHUYKH paboTH;

-0JIp’KyBa W OTCTPaHyBa HACTAHWTE JEPEKTH HA CICKTPUUYHWTE arnapaTH co KOW paboTaT jaBHUTE
CITykOCHHIIN ¥ TH CTaBa BO UCIIpaBHA COCTOj0a;

-TO OJpKyBa BO HCIIpaBHA COCTOj0a MEOEIIOT BO MPOCTOPUUTE (MAcH, CTOMYHIHA,KPEBETUHHA,
IJIaKapH, OTPAIAIIN);

-TH OZIp>KyBa BO HICTIPAaBHA COCTOj0a CAHUTAPHUTE ja3JIN U OTIpeMaTa BO UCTHUTE;

-TH OZIp>KyBa BO HCIIPaBHA COCTOj0a TPEJHUTE TeJla HETIXOIHHU 33 3aTOILTYBAmE Ha MPOCTOPHUHTE;

-TO U3BECTYBa OATOBOPHUOT BO 00JEKTOT M JUPEKTOPOT 3a COCTOjOaTa Ha

WHCTaJIAIMUTE, OeaTa TEXHUKA ¥ TEXHUKHUTE YPEIN 1 NIONPABKa HA HCTHTE;

-TH OJIp>KyBa BO HCIIpaBHA COCTOjO0a OpaBUTE HA BpaTHTE, IPO3OPIIUTE, OTPATUTE HA JTBOPOBUTE H
Ap.

-0JIFOBOPHO CE OJIHECYBA THW 4YyBa W OJPXKyBa allaTUTE M allpaTHTE KOM C€ OCHOBHO CPEJIICTBO 32
W3BPIIYBamkhe¢ HA OCHOBHUTE 33/1a4H;

-paKyBa co IMPOTHUBIIOXKAPHU alapaTH U ce TPUKH 32 HUB,

-BpIIH U IPYTH PabOTH KOM MPOM3NEryBaaT o/ padoTaTa, Kako U APYrd paboTH KOU Ke ce cTaBaT BO
3aj1a4a Mo HaJor Ha JUPEKTOpOT Ha JeTckaTa rpajiuHka,

-3a CBOjaTa paboTa OJIrOBApEH € Tpe]| IUPEKTOPOT Ha JleTckaTa rpauHKa.

[Toce6Hm ycnoBw 3a Bpieme Ha paboTara:

Bun na o6paszosanme 111 umu [V crenen ctpydno oOpa3oBaHue.

PaboTHO uckycTBO: co mim 6e3 pabOTHO HCKYCTBO

Hpyrun mnpodecnoHanan KBaM(UKAIUK, CIIOCOOHOCTH ¥ BEIITHHH, BKIYIyBajKM W IJHUYHH
KBAJIUTETH.

e Padorno mecto: HABABYBAY — BO3AY (1 u3BpmuTen)
Pabotan nomxHOCTH:

e  BpIIW TPAHCIOPT U AUCTPUOYIHja Ha TIpeXxpaHOEH! apTUKIIM OJ IIEHTpallHa KyjHa ¥ MaraifiiHoT BO
00jeKToT;

e  BPIIYW TPAHCIIOPT HA TIOCTENTMHATA U JPYTH MaTEpHjaIH 3a IOTpeOUTe Ha 00jEeKTHUTE;

e  BpIIW TPAHCIOPT HAa TEXHWYKH amapaTH, ajaTh 3a padorta Bo JleTrckaTta rpaauHKa, 0] 00jeKTHTE 10
CEpPBUCH U APYTHU CITYXKOMU;

®  Ce IPIXKY 32 XUTHEHATA BO BO3WJIOTO M 33 HETOBaTa TEXHUYKA UCTIPABHOCT U OJIPIKYBAIbE;

e ce Ipwku HaOaBKUTE Ma OWmaT U3BPIICHN HAaBPEeME U UCTHUTE Ja OuaaT co 100ap KBaIUTET;

® CEKOjTHEBHO ja 3eMa MOIITaTa off eTcKaTa TpaJiHKa | ja Ucrpaka momraTa ox JleTckara rpagiHKa
JI0 IPYTY HHCTHUTYITUH;

e IO YIpaByBa JIECCHOTO BO3UIIO U C€ TPYKU 32 HErOBa UCIIPABHOCT U HABPEMEHO CEPBUCHPAHE;

e BpINU U JAPYrH pabOTH KOH MPOUJIETYBAAT O]l HEroBaTa pabOTHA JAOJKHOCT, KAaKO W IPYTH PadoTH
IO HaJIOT Ha JUPEKTOPOT;

e 3acBojaTa paboTa OJroBapa npeJ JUPEKTOPOT Ha JleTckaTa rpauHKa.

[ToceGHm ycmoBw 3a Bpieme Ha paboTara!
Bun nHa o6pazoBanue [V crenen ctpydno oOpasoBaHue.
PaboTtHO uckycTBO: cO miw 63 pabOTHO UCKYCTBO
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Hpyran mpodecroHaIHN KBanu(pUKAIMKA, CIIOCOOHOCTH W BEIITHHHW, BKIYYYBajKU W JIMYHU
KBaJIUTCTH.

e Pa6otHo MecTo: 'J/TABEH I'OTBAUY (1 u3BpmuTen)

Pabotan momkHOCTH:
-pEIOBHO W HaBPEeMEHO ja TIOATOTBYBa XpaHaTta BO JleTrckara rTpaauwHKa ( IM0jafjoK pydek
U YXUHA );
-OTOBOPEH € 3a KBaJIMTETOT , BKYCOT M HWCIIPaBHOCTa Ha IMOJTrOTBEHATa XpaHa 3a Jenara
Bo Jlerckara rpajvHKa;
-ce TPIKH 3a HaBpeMEHO TpeOyBame Ha IMOTPEOHWUTE KOJUYMHHA TIpeXpaHOeHW apTHUKIN (
THEBHO ) U OJTOBapa 3a HHUBHO IPABHIHO KOPHUCTEHE;
-TIOATOTBEHATa XpaHa COIVIACHO TIpHjaBeHaTa OpojHa cocToj0a ja pacropemyBa — II0
o0jekTHTe Ha JCTCKUTE TPaIVHKH,
-BOOM IMCMEHA €BHUJACHIMja 3a OpOjoT Ha M3MaZCHM OOpOIM Kako U CEBUICHIHWja 3a
THEBHUTE O0OpOIH;
-ce TPWKHM 3a HaBpEMEHO M TIPABHIHO OJPKYBalke HAa TNPUOOPOT 3a jancme (MHCHE |
nesuHpexmja );
-0oAIroBapa 3a WHBEHTApOT, ONpeMaTa M YpeOuTe BO KyjHATa;
-oAroBapa 3a peloT M XWIMeHaTa Ha KyjHaTa BO IIEJIOCT;
-CaBpEeMECHO W TIPABHJIHO ja OpraHm3mpa padoTaTa BO KyjHATa (CO OCTAaHATUTE pPaOOTHHUITN
BO Hea );
-ce TPWKH 3a YpPEmHO OApXKyBamke Ha paboTHaTa 00Jieka W CBOJOT H3TJIen Ha PabOTHOTO
MECTO;
-ce TPWXKH 3a PasHOBUAHO M CTPYyYHO TOATOTBYBAmE 3a XpaHara;
-y4eCTBYyBa BO H3pabOTyBameTO Ha JINCTATa 3a jalcrhe;
-y4ecTByBa BO ApPYrd pabOTH KOW TIPOM3JIETyBaaT oOJf pabOTEHETO MW My C€ CTaBeHH BO
3aJada 10 HAJIOT Ha JUPEKTOpOT, a COTJIAacHO moTpebmre Ha JleTckara TpaanWHKa;
-3a cBojaTa paboTa onromapa Ipel IUPEKTOpoT Ha Jlerckata TpaauHKa.

[ToceOHM yCITOBH 3a BpIICHE Ha paboTaTa:

Bun Ha o6pazosanwme: 11l wm [V crenen cTpydHO 00pa30BaHUE-yTOCTUTEICKO YIMITHIITE.

PaboTHO nckycTBO: co mim 6e3 pabOTHO HCKYCTBO

Hpyru mpodecnonannyn KBaju(uKamuy, CIOCOOHOCTH ¥ BEIITHHH, BKIYyYyBajKH | JHUYA
KBAJUTETH.

e Paborao MecTo: TOTBAU (1 u3BprumTen)
PaboTHu nomwxHOCTH:

e [OATOTBYBA XpaHa 3a Jelara COINIACHO IUIAHMPAHAaTa JINCTA 3a jaJehe M Ce TPIKA KBAIUTETOT
¥ KBaHTUTETOT Ha TIOATOTBEHHUTE OOPOIIH;

e yYEeCTBYBa BO PAacIOpPEIyBameTO MOTPEOHM KOJIMYMHHM Ha MOATOTBEHA XpaHa MO OOpoIHM 3a
JieriaTa o 00jeKTUTe;

® [IpU HOATOTBYBamE Ha OOPOIMTE T'M MIOYNTYBA HOPMATUBHUTE M CTAHAAPANTE 32 MOJTOTBYBAE
Ha OOpOIIMTE W COOBETHUTE PELIENTYPH JOOMEHH OJ] HaJUISKHA MHCTHTYIIMH 3a CIIPOBETyBambe
Ha IpaBHJIHA UcXpaHa Bo ['paauHKara;

e Ce TPIKH 32 MCIPABHOCTA, KBAIMTETOT M KBAHTHTETOT HA XpaHaTa KoOja Cce IOArOTBYBa BO
[IEHTpaTHATa KYjHa,

e TIOMara BO BOJCHETO Ha NMHMCMEHa E€BWACHIIMja 3a OpOjOoT Ha W3HaAeHHUTE OOpOIM KaKo M
€BUJICHITN]a 3a JHEBHUTE 0OPOIIH;

e 0IroBapa 3a HCIPABHOCTA Ha HHBEHTAPOT, OTPeMaTta U ypeIuTe BO KyjHa,
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® Ce IPWXKU 3a MPaBWIHA yIoTpeda, XUrueHa U Je3nH(EKIHja Ha KYJHCKUTE CaJlOBU,MIHBEHTAPOT,

pUOOPOT, armapaTUTE U ONpeMaTa IMPH CEKOjTHEBHOTO MIPUTOTBYBAkHE HA OOPOIINTE;

3a€IHO CO JAPYTUTE BPaOOTEHN BO KYjHATa ja OApI)KyBa XUTHEHATA BO IICHTpAJIHATA KYyjHA;

BpIIIY TPOBEpPKa Ha amapaTUTe pY 3aMUHYBamkbe 011 padoTa;

ce TPIKH 3a JIMYHATa XUTHEeHa BO MPOIIECOT Ha IMOATOTBYBAakE Ha 0OPOLIUTE;

paboT; Ha CBOETO CTPYYHO H TPO(EeCHOHATHO YCOBPIIYBame, IpeaaBama,CEeMHHAPH,

COBETyBama OPTaHU3NPAHU Off TPAAMHKATA M O APYTH CTPYIHN MHCTUTYITUH,

e BpIIK U Apyrd paboTh M pabOTHHU 3aadyd COTJIACHO CTPyYHATa MOJATOTOBKA M MOTpPEOWTE HA
Jerckara rpaguHkara;

e 3acBojaTta paboTa oAroBapa npea AUPEKTOPOT Ha JleTckaTa rpagnHKaTa;

IToce6HM yCITOBH 3a BpIIeHkE Ha paboTaTa:
Bunx Ha o6pazosanwme: 11l wm [V crenen cTpydHO 00pa3oBaHUE-yTOCTUTEICKO YIMIIAIITE.
PaboTHO UCKYCTBO: cO MiIn 6e3 pabOTHO UCKYCTBO
Hpyrun mpodecnoHalHN KBamU(UKAIMNA, CIIOCOOHOCTH W BEIITHHW, BKIYYYBajKH W JIMYHH
KBAJTUTETH.

e Pa6orro mecto: HIOMOIIHUK I'OTBAUY (1 u3BpmmTen)
Pabotau momkHOCTH:
-oMara  3a HaBpeMEHO IIOJITOTBYBamke Ha XxpaHata Bo JleTrckara rTpamuHka (I0jajiok ,
pydeK W YyXKuHA );
-HaBPEMEHO TOATOTBYBA I10jaJIOK W y)KWHA BO YajHHUTE KyjHH 32 3TPIKEHUTE JeTia BO 00jeKTHTE;
-CepBHCHpa Ha TIOATOTBEHUTE 00pOoITH (TT0ja oK, PyUeK 1 Y)KIHA);
-CEKO0jJHEBHO BPIIIY MHUEHE Ha MTPUOOPOT 3a jaIerhe;
-oMara 3a HaBpeMeHO TpeOyBame Ha MOTPeOHUTE KOJIMYMHH TpeXpaHOeHU apTHKIIH;
-TIoMara TpU paclopeNyBameTO Ha XpaHaTa 1O OOJeKTHTE , COTJIACHO IIpHjaBeHaTa
OpojHa cocToj0a;
-IoMara BO BOJCH-TO Ha THCMEHATa EBHICHIIHMja 3a OpojoT Ha
U3MafcH OOpOIM KaKo M EBHJCHIIMja 3a JTHEBHUTE OOpOIH;
-IoMara 3a HaBpeMEHO U TIPaBHJIHO OJIPXKYBake Ha MPHOOPOT 3a
jameme ( Mueme u Ae3uHGeKnja );
-moMara 3a OJIp)KyBare Ha peloT W XWTHEHaTa Ha KyjHara BO
EJIOCT;
-oMara 3a HaBpPEMEHO M TIPaBIJIHO OpraHu3upame Ha padorara
BO KyjHATa;
-ce TPWKHM 3a YPEeaHO OApXKyBamke Ha paboTHaTa oO0Jieka U
CBOjOT M3IJIe] Ha pabOTHOTO MECTO;
-IoMara 3a pellOBHO W CTPYYHO IOJATrOTBYBamE€ Ha XpaHATa;
-oMara NpH HW3rOTBYBambe¢ Ha JIHCTaTa 3a jajicHe;
-TIoMara TIpH APYTH pabOTH KOW TPOHM3JIETryBaaT oOJ pabOTEHETO
WIA My C€ CTaBeHH BO 3ajada 10 HAJOT Ha JUPEKTOPOT, a
cornmacHo moTtpebutre Ha JleTckara rpajuHKA.
-a cBojara paboTa oroBapa rnpej TUpeKTopoT Ha JleTckara rpajinHKa.

[ToceOHM yCITOBH 3a BpIIeHkE Ha paboTaTa:

Bux Ha o6pazosanwme: 11l nm IV crenen Ha oOpa3oBaHme.

PaboTHO uckycTBO: o mim 6€3 paboTHO HCKYCTBO

Hpyrun mpodecnoHaHn  KBaTU(UKAINHA, CIIOCOOHOCTH W BEINITHHH, BKIYYYyBajKM W IJUYHU
KBaJIUTETH.
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e PaborHo MecTo: CAAOMMIAUY (3 u3BpmnTem)

Pabotau momkHOCTH:
-ce TPWXKHU 3a OApXKyBamkeé Ha XWTHCHATA HA CaJOBUTE W TPUOOPOT 3a jameme (
JIQXKHIM , JIOHITN , TEPMOCH , CAJIOBH 3a jalemke) TH MHe, Opuile M IpumpeMa 3a yIoTpeda
3a HApETHUOT OOPOK;
-CaeIHO CO TOTBAYMTE ja OCTaBa KyjHaTa BO HCIpaBHA COCTOj0a M BPIIM MPOBEpKA HA arlapaTHTE
TIpeI 3aMUHYBambe 011 padoTa;
-Cce TPIDKH 3a TpaBWIHA YIIOTpeda Ha Ne3MH(EKITNOHUTE CPEICTBA U Ie3NH(DUIINPAhEe Ha CaIOBUTE,
WHBEHTAPOT M CE OCTAHATO BO KYjHATA;
-oMara BO TPUTOTBYBare HA XpaHaTa , OJHOCHO BO TNPUTOTBYBalkE Ha IpexpaHOeHU
apTuKIH ( TyTIeHE , YUCTEHE , MUCHE) BO IIEHTpalHAaTa KYyjHA;
-ja ompXXyBa XWTHECHaTa Ha paboTHaTa MPOCTOpPHja — YACTEHHE, MHUCHEC Ha TIPO30PHA H
BpaTH W OCTaHATH CpeACTBa 3a pabora ( MIopeTH , Ka3aHu, QPWKUIACPH U IPYTO );
-BpIIA H APYTH padOTH KOW TIPOW3JIETYBaaT OJa PabOTeHmETo , U 1O YKakaHa IoTpeoa;
-3a cBojara pabora ozaroBapa mpex Jlupekropor Ha Jlerckarta TpaldHKA.

[TocebHM yCITOBH 3a BpIICHE Ha paboTaTa:

Bux Ha o6pa3oBanHme: OCHOBHO WIIH CPETHO 00pa3oBaHMe.

PaboTHO ucKycTBO: o mim 6e3 paboOTHO HCKYCTBO

Hpyru mpodecroHaTHN KBaMH(HUKAWK, CIIOCOOHOCTH W BEUITHHHU, BKIYYYB3jKM W JHYH
KBaJIUTETH.

e PaborHo Mecto: HIMBAY-IIEPAY-TIEIJIAY ( 2 n3BpmruTena)

Pabotan momkHOCTH:

- ce IPWXKU 32 PUOUpamke Ha HEYNCTATA MIOCTEIHUHA U HA OCTAHATHOT Belll, TO Tiepe, CYIIH, Neriia
W TIOJITOTBYBA 32 TIOHATAMOIIIHA YIOTpeOa;

-CeKOjIJHEBHO ja mepe oOjekara Koja ce ymoTpeOyBa BO jaciuTe, IpaJWHKaTa , KyjHaTa H
amOynaHTara;

-BOJIM TpWKa 3a mpuMeHarta obineka ox JleTckuTe TpajMHKM W Ce TPXKH 32 HaBPEMEHO
Bpakame OIHOCHO HCIIpakamke Ha 4YHCTa o0Jieka (CoIreHa, NCIpaHa U UCIerjaHa );

-ce TpWKH 32 KCIPaBHOCTA HAa YpeIuTe 32 Tepelme M TNeriame (MallhHa 32 [epembe,
Meriame , CYyIeHke, MUCHE) W HABPEMEHO IO M3BECTyBa JIOMAKWHOT 32 OTCTPaHYBame Ha
HEHCIPAaBHOCTA HA WCTHTE;

-HaBpeMEHO HabaByBa JICTEPreHTH W JPYTH XEMHWCKH CpEICTBA W C€ TPHXKH 32 HHBHO
PAIMOHAIHO TPOIICHE;

-ce TpWKHA 32 XUTHCHAaTa BO TPOCTOPUHUTE Kajie INTO PabOTH;

-ce TPUIIN 32 HaBPEMEHO OJIPXKYBamhe Ha TMOCTEIMHATA U OCTAHATHOT BEIII CO IENT Jia He Ce M0jaBH
HEJIOCTHT 32 rmotpedute Bo JleTckara rpajiHKa;

-BPIITK KOPEKITHja Ha 00JIeKaTa M BEIIOT (IITHEHE);

-BpIIM W JAPYrdW pabdOTH KOM NpPOM3IeryBaaT  oJf paboTemeTo , WM [0 HAJIOr Ha
IpekTopoT Ha JlerckaTa TpajidHKa;

-3a cBojara pabora ojroBapa Tmpea JUPEKTOpoT Ha Jlerckara TpajuHKA.

[TocebHM yCcITOBH 3a BpIICHE Ha paboTaTa:

Bux Ha o6pa3oBanHme: OCHOBHO WIIH CPEIHO 00pa3oBaHMe.

PaboTHO HCKyCTBO: co miu 6e3 paboTHO NCKYCTBO

Hpyrun mpodecroHaIHN KBamU(pUKAIMKA, CIIOCOOHOCTH ¥ BEIITHHH, BKIYIYBajKH W JIHYHU
KBaJIUTETH.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

OINLLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk

GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap
Numri2  11.03.2015 Fagja [273] Crpama  11.03.2015 Bpoj 2

e PaborHo Mecto: XUT'MEHHWYAP (8 usBpmmrenn)

Pabotau momkHOCTH:
-CCKOjIHEBHO ja OIp)KyBa XWTHEHaTa Ha CHTe paboTHM mpoctopum  Bo JleTckaTa
rpaguHKa Kame paboTy;
-ce TpPIWKH 3a XWTHEHaTa Ha XOTHUIM — Hyc — npoctopur ( WC u KymaTuia);
-TO0 YHWCTH JIBOPOT M BJE3HWUTE IATeKU BO TpaJNHKATA;
-ce TPWXKH 3a PEIOBHO H3HECYBamke Ha TyOpeTo O MPOCTOPUHMTE BO TpagdHKATA |
-BpIIM JIe3WH(EKIMja Ha CAHWUTAPHUTE YBOPOBH [0 YIATCTBO Ha JIEKApOT;
-0 3aBpIICHHOT pabOTeH JIeH BPIIM peJoBHA OOWKOJKA Ha CUT€  TPOCTOPUH H
MpoBepyBa Jand € ce BO pei ( 3aTBOPEHU CIIABWHH , MPO3OPIH , CBETIIA W JIPYTO );
-peIOBHO ja Opwie TmpamuHaTa OJ CHUTE€ IPOCTOPHH;
-KOOpJIMHMpa CO OJTOBOPHUOT pPaOOTHHK 3a HaBpeMeHO TpeOyBame Ha CpeicTBara 3a
OJIP)KYBamkbe Ha XHUTHCHATA;
-pelIOBHO TpHjaByBa HACTaHATH OINTETyBaka BO 3rpajlaTa W ompemMara Ha OJIFOBOPHUOT
pabOTHHUK BO TPaJMHKATA;
-c¢ TpPWXKH 3a CEKOjIHEBHO ONPKYyBamke Ha MPOCTOPHHUTE IO CEKOj OOpOK;
-pelIOBHO ja OJpKyBa XWTHEHAaTa BO TNPOCTOPUUTE CO Opullielhe Ha Mpo30pIHH |
TENHCOHW HAa CEKOM JIBE HEJNENd TMepemhe Ha 3aBECH Ha TPH MECElH , & MaTOCOT —
MapKeTOT , OCTaHAaTaTa ONpeMa W BPaTHTE ,TH YUCTH TEMEIHO €JHAll MECEYHO;
-BO TOTpeba pakyBa CO MPOTHB IOXKApHWTE amapaTh Bo JleTckara rpajvHKa;
-Bpumt u gapyrm pabotu koum TpomsiieryBaaT Ol pa0OTEHETO WM [0 Hajlor Ha
IUpekTopoT Ha Jlerckata rpajHMHKa;
-3a cBojara pabota ojroBapa Mpea JTUPEKTOpoT Ha JleTckara TrpajuHKa.

[TocebHM yCITOBH 3a BpIICHE Ha padoTaTa:

Bunx Ha o6pa3oBanHme: OCHOBHO WIIH CPETHO 00pa3OBaHNe.

PaboTHO HCKyCTBO: cO miu 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Hpyrun mpodecroHaIHN KBanU(pUKAIMKA, CIIOCOOHOCTH MW BEIITHHW, BKIYIYBajKU W JIHYHU
KBaJIUTETH.

e PabotHo MecTo: HYBAP-I'PAJIMHAP ( 2 u3Bprurena)

Pabotan momkHOCTH:
-ce TpWXH W ONIroBapa 3a CHTYPHOCTAa Ha OO0J€KTOT, UIMOTOT BO M OKOJY O0jeKTOT, TO
00e30emyBa OJ KpaxOw , TIOXap , MOIUIABM W JPYTH CJIIEMEHTapHH HETOTOIH;

-pu  1ojaBa Ha AedeKTH  BO eNeKTpUYHATa WU BOJIOBOJTHATA WHCTAaJIaImja
JIOJDKEH e HCTHTE na M UCKIYYH, a 1motoa Ja WHTEpPBEHUpa BO
HaJUTC)KHUTE CITyX0W;

-TH W3BECTYBa JUPEKTOPOT U OATOBOpHHUTE Ha JleTckara rpajMHKa , a Mo morpeda U OIIeioT
3a BHATPEIIHU paboTH;

-JIOJDKEH € Jia ce TPIDKU 32 CHOPTCKUTE PEKBH3WTH BO JIBOPOT HAa OO0jEKTOT Ha IpaJIiHKATa;
-OJDKEH € Jla Cce TPWKH 32 3€JCHUTE TOBPIIMHM OKOJNYy O0jeKTOT BO CMHUCIa Ha
CEKOjIHEBHO HAJICBAE , OJIP)KYBambe Ha JKHMBaTa Orpajia, KaCTPEme , pecalyBambe , 0OHOBYBAmbE
Ha OINTETCHUTE JICNOBM OJl 3C€JICHUTE MOBPIIWHH , XUTUEHCKO OAPXKYBaWkE HAa JBOPHUTE
MOBPIIUHA M 3allTHTA HA 3EJICHUIIOTO;

-BO 3HMMa C€ TPIXKH 3a OAPKYBamkEe Ha XOPTHKYITYPUTE BO MPOCTOPUHTE M JIBOPOT , a JOJDKEH
€ Ja TH UCYHCTH CHTE TAaTeKW M MPUOAM JI0 O0jEKTOT OJI CHEXKHUTE BPHEKU;

-BO CJIy4aj Ha IOXap, JJOJDKEH € Jia Mpe3eMe MEpPKH 32 HErOBO TaCHEH-E U U3BECTYyBAamE HAa
MPOTHB TOXKapHaTa CIIy)kK0a Ha TPaJioT;
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-HE J103BONTyBa 3aJp)KyBamke€ Ha HEMO3HAaTH JHna BO JleTckara rpainHKa;
-BpII W JOpyrn paboTh KOWM TPOHM3NEryBaaT oOJ pabOTHOTO MeCTO M IO Hajor Ha

Hupekrtopor;

-3a cBojara paboTa OJroBapa Mpej CEKPETapoT M JUPEKTOPOT Ha JleTckarta rpajuHKa.

[TocebHM yCITOBH 3a BpIICHE Ha paboTaTa:

Bux Ha o6pa3oBanHme: OCHOBHO WIIH CPEIHO 00pa3oBaHME.
PaboTHO HCKyCTBO: co miu 6e3 paboTHO NCKYCTBO

Hpyran mpodecroHaIHN KBanU(UKAIMKA, CIIOCOOHOCTH W BEIITHHW, BKIYYYBajKH W JIMYHU

KBAaJIUTCTH.

TABEJA

Bbpoj 2

HAa pa0OTHH MecTa , MOTPpe0HA CTPyYHAa MOATOTOBKA , MOTpPe0OHO PalOTHO MCKYCTBO M 0poj Ha

padoTHUIA ( M3BPIIUTEIH )

bp. Paboomno mecmo Buo na obpazosanue Cmenen na bpoj na
obap3oeanue | epadbomenu
1. Jupexrop Ilegaromku  dakyarer u  dunosopeku | BCC VIV 1
¢dakynrer - BocmnuTyBau,cTpydeH paOOTHHK, | HITH 240
CTpydeH copabOTHHK, JHIIE CO 3aBpIICH | KPeIUTH
Ounonomky  ¢axyaTer-HactaBHa cryaucka | cropen EKTC
mporpamMa W CHENWjaluCTHYKA CTYIONH W 32
OpeAyYWIMIIHU  Telaro3d, NpaBHUK U
€KOHOMHUCT CO BHCOKO oOOpa3oBaHue co 240
kpeautu win VII -1 u Baxkeuka duIleHIa 3a
JTUPEKT
2. JaBen cirykOeHuk- | Bumie nnu Bucoko o6pazoBanue BCC vII 1 1
OJITOBOPEH Ha 00JeKTOT | 3a BOCTIMTYBA4 M Ba)kedKa JIUIICHIIA WIn 240
KpeAuTH
BIIC VI
3. Cexkperap Hunnomupan mnpaBHUK  co cTekHatu 240 | BCC VII/1 1
kpequtu cnopen EKTC wma VII lcremen | iy 240
CTpYyYHa TIOATOTOBKA. KpEIUTH  HH
180 xpenuTu
4. AIMUHHCTpAaTUBEH Qakynter 3a jaBHa aamuHMcTpauuja wim / | BCC, VII /1, 2
pabOTHUK-apXUBap Jurmiomupan ekoHoMHCT co crekHatm 240 | 240 xpenutu
kpenutu cnopen EKTC ,VII lcrenen crpyuHa | nim 180
nmoaroroBka uiu CCC eKOHOMCKH TEXHHYAP KpeauTH WiIn
CCC
5. CMETKOBOIUTE Jumnmomupan exoHomucT co crekHatd 240 | BCC VI /1 1
kpequtu cnopen EKTC wma VII lcrenen | iy 240
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CTpYyYHa IIOATOTOBKA. KpEeUTH
6. Maranuonep J1oMakuH CCC/ ekOHOMCKH TEXHUYAP CCC
€KOHOMCKH
TEXHUYAP

7. CrpyueH paOoTHHK | MeaUIIUMHCKH (hakynreT u nmonoxked | BCC  VII/1
JIoKTOp Ha MEIUIMHA- | CIICHMjANUCTUYKH WCOHT N0 Tenujarpuja | | Win 240
CIIeLl. IlefiujaTap Ba)KEUKa JIMIEHIIA 33 CTPY4eH paOOTHUK KpeauTu

8. CrpyueH paOOTHHK Cromaromomiku dakyiarer, co crekHatu 240 | BCC  VII/1
Jokrop Ha | kpegutu cropen EKTC wmmm VII 1 crenen | nmm 240
CTOMAToJIOIvja CTpy4Ha IIOAIOTOBKA M Ba)K€UKa JIMIEHIA 3a | KPEAUTH

CTpy4YeH pabOTHHUK

9. CrpyueH paOOTHHK dunozodeku dakynrer, Hacoka nemaroruja, co | BCC  VII/1

[lenaror crekHatu 240 xpenutu cnopen EKTC nmu VII | unn 240
1 cremeH crpyyHa IIOArOTOBKAa M BaKedKa | KPEAUTH
JIMIIEHIIA 32 CTPYYeH PaOOTHUK
10. CrpyueH paOOTHHK dbunozodceku dakynrer, Hacoka rncuxonoryja u | BCC  VII/]
[cuxomnor Ba)KEUKa JIMIEHIIA 33 CTPY4YeH pabOTHHK U 240
KpeIuTu
W BIIC VI
11. CorujasieH paOOTHUK dunozodeku  dakynrer, Hacoka couujanHa | BCC VI
paboTa jaBHa aAMUHHCTpalMja U MOJUTHYKH | CTETIEH WX
Haykd co crekHat 240 xpemutm cropen | 240 kpeauTu
EKTC unmn VII/1 cteneH cTpydHa MOATOTOBKA
U Ba)K€UKa JIMICHIIA 3a CTPYy4YeH paOOTHHUK.

12. CrpyueH pabotHuk- | Jlumomupan aedekroigor - dunoszodeku | BCC VIV
Hedexronor ¢dakynrer -MucTHTYT 3a Aedekronorvja u | WM 240
CIeLHjaJeH eyKaTop U | BakKeuKa JMLEHLA 3a CTPY4YeH pabOTHUK KpeauTu
pexabunuratop

13. Crpyuen pabOTHHK- MeauuuHCcKn ¢daxynrer, Hacoka | BCC, VII/1,
Jloromnen moronenuja co crekHatm 180 wmmm 240 | 180 wm 240

kpenutu cnopen EKTC wmu VII/1 crenen | kpenutu
CTpy4Ha IOJrOTOBKa W Ba)kedkKa JIMIIECHIA
3a CTpy4eH pabOTHHUK

14, CtpyueH copaboTHUK- | My3udka akamemMuja W Bakeuka jureHia 3a | BCC VII/1

My3u4dku neparor CTpYy4eH copabOTHUK U 240
KpeauTu

15. Crtpyuern copabotHuk- | @akynrer 3a ¢usmuka Kyarypa u Baxkeuka | BCC  VII/I
[Temaror 1o ¢Qu3uYKo | TUIEHIIA 32 CTPYUEH COPAOOTHHK WITH 240
BOCIIUTaHUE KpeIuTu
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16. Humnomupan npodecop | Guononiku (akynrer-repmadcku  jasuk co | BCC VI 1
Mo cTpaHCKH jasuk u | crekHatu 240 kpenutu cmnopen EKTC wmm | wim 240

KHHKEBHOCT/ VII/1 crenen cTpy4yHa MOATOTOBKA M Ba)KEUKa | KPEAWTH
TePMAaHCKH ja3uK JIMIIEHIIA 32 CTPYYEH COPaOOTHUK
17. JHuriomupan npogecop | Putonomku (akynter- anrmucku jasuk co | BCC  VII/1 1
mo crpaHckd jasuk u | crekHatn 240 kpemutu criopeny EKTC wmm | mm 240
KHWKeBHOCT/ anrmucku | VII/1 creneH crpydHa MOATOTOBKA M BaKeUKa | KpEOUTH
jazuK JIUTICHITA 32 CTPYUYEH COPabOTHHK
18. Juriomupan npogecop | Putonomku Gakynrer- nTanujaicku jasuk co | BCC  VII/1 1
mo crpaHckd jaswk u | crekHatn 240 kpemutu criopen EKTC wmm | mm 240
KHM>KEBHOCT/ VII/1 crenen cTpy4yHa MOArOTOBKA M BaKEUKa | KPESAUTH
WTaJINjaHCKH ja3UK JIUTICHITA 32 CTPYUYEH COPabOTHHK
19. Bocnurysau Humnomupan  mpodecop no mpeayuwmimHo | BCC VI 18
BOCITUTaHHE, TUIUIOMUPAH BOCITUTYBAY Ha JeTla | WA 240
Oll Tpeny4yWIHIIHA BO3pacT M AWIUIOMHPAH | KPEAUTH
megaror 3a mpemydniauimHo Bocmutanme wu | Mmu BIIC VI
Ba)KEUKa JINLEHLIA 34 BOCITUTYBaY
20. BocnutyBau BHCOKO 00pa3zoBanue - auriomupan npodecop | BCC VIl
(MyITHKYITYpHO M0 TPEAYYIUIITHO BOCIHTAHNE Ha al0aHCKH | WIIN 240 4
MpeAyUITUIIHO jasuk, TUIJIOMHUpaH mpodecop Mo OneNeHCKa | KpeAuTH
BOCITUTaHHE ) HacTaBa Ha MaKEIOHCKH ja3uwk, muruiomupan | Mmu BIIC VI
npodecop Mo ofeneHcKa HacTaBa Ha TYPCKU
jasuk, co crekHatu 240 kpeautu criopen EKTC
win VII/1 crenen cTpydHa HOATOTOBKA MM CO
3aBpIIEHO COOJBETHO BHUIIO 00pa3oBaHHE 3a
BOCITUTYBAaul Ha MaKeIOHCKH ja3uK M Ba)KEUKa
JIUIICHIIA 32 BOCIIUTYBAY
21. BocnutyBau 3a mpectoj | Jumnomupan mpodecop mo mpenywwimmzo | BCC VI 4
Ha Jera Ha BO3pacT OJ | BOCIUTaHHUE, TUTUIOMUPAH BOCIIUTYBAY HA JeTa | WIN 240
noaral€ Ha OCHOBHO | O MpEAYyYWJIMIIHA BO3PAaCT W JUILNIOMHpaH | KpeOuTH
YUITAIITE bi(s) 10 | megaror 3a mpemyunnuimmHO Bocmutanme wu | Mmu BIIC VI
TOAMIIIHA BO3PACT Ba)KEUKa JIMIEHLIA 32 BOCITUTYBaY
22. Herosaten 3a meuna 1o | 3aBpIieHO CpeIHO yetupuroguinuo | CCC 1V 6
JIBE TOAWHH 00pa3zoBaHue U BayKeUKa JIULICHIIA 32 HEroBaTell
23. Herosaten 3a geua ox 2 | 3aBpiieHo CpeIHO yetupuroguinuo | CCC 1V 21
70 Toarame Ha OCHOBHO | oOpa3oBaHME HM  BaK€UKa JIMICHLIA 34
YUUITHUINTE HEeroBaTell.
24, Jloxxau-xaycmajcrop- I wmu IV cremen crtpyuno obOpazoBanume u | [II wmm IV 2
BO3aY BO3a4Ka J103Boa o] b kaTeropuja CTeTeH
25. HabaByBau-Bo3au IV cremen ctpyuHo oOpazoBanue M Bozauka | IV crenen 1
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no3Boia o b kareropuja
26. I'maBeH rotBay II wmu IV cremen crpyuHo oOpazoBanue- | [ wom IV 1
YTOCTUTENICKO YUUITUIIITE. P ——
27. ToTBau I wmm IV crenen crpyuno oOpazoBanue- | [[I wumu IV 1
YTOCTUTENICKO YUUITUIIITE. P ——
28. ITomorunuuk ['orBau III wim IV cremeHn Ha 06pﬁ30BaHI/Ie-C0 I wm IV 1
CTEKHATO 3Bam-€ TOTBaY CTereH
29. CanoMujauka OCHOBHO o0pas3oBaHue WIH cpearo | OcHOBHO 00p. 3
o0Opa3oBaHue I wm 1V
CTeTleH
30. [uBau Ilepauka — | OCHOBHO WJIK CpeqHO 0Opa3oBaHKE OcHoBHO 00D. 2
rerjaavyka m wm IV
CTCTICH
31. XurueHuvap OCHOBHO WJIHM CPEIHO 00pa30BaHKE OcHOBHO 00p. 8
m wm IV
CTeTleH
32. Uysap-I'paaunap OCHOBHO WJIHM CPEIHO 00pa30BaHKE OcHOBHO 00p. 2
m wm IV
CTeTleH

[Ipercenaren nHa Yrpasen oa6op,

Kpuctuna JoBanoBcka
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Nr./bp.09-613/10
13.03.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 ox
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonoT 3a jokanHa camoympaBa (“CioyxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaiHuKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmrtuna [ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEHNIEHUE
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie 3a mporjacyBambe Ha 3aKJIy4OK 32 J1aBambe
pélgim kérkesés sé sh.f “Cajla” — fsh. Cajlé, pér  cormacuocT Ha 6apamero Ha 0.y “Hajma” — c.
formimin e paraleleve me mé pak se 24 nxénés UYajrne, 3a hopMupame Ha apalieIKu co
pér vitin shkollor 2014/2015 oMas 6poj ox 24 ydeHuIu 3a yueOHarta

2014/2015 roquna

Shpallet  Konkluzioni  pér dhénie pélgim Ce mnpormacyBa 3akiydok 3a JgaBame
kérkesés sé sh.f “Cajla” — fsh. Cajlé, pér cormacHoct Ha OGapamero Ha 0.y “Yajma” — c.
formimin e paraleleve me mé pak se 24 nxénés Yajme, 3a dopmupame Ha Mapajieakd  CO
pér vitin shkollor 2014/2015 nr. 08-590/1, qé mnoman Opoj ox 24 ydyeHHMIM 3a ydeOHaTa
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né 2014/2015 roauna 6p.08-590/1, IITO
seancén e mbajtur mé daté 11.03.2015. Cogeror Ha Omutuaa ['octuBap ja poHece Ha
cegaunata onpkana Ha 11.03.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr./Bp. 08-590/1

11.03.2015

Gostivar/ I'octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores pér

puné té Kaéshillit komunal (“Bul. zyrtar i
KG”- nr 1/06), dhe nenit 41 pargrafi 4
té Ligjit pér arsim fillor (Gz.Zyrtare e

R.M. nr. 44/95, 24/96, 34/96, 33/97, 82/99,
29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/04, 113/05,
35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10,
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12,
24/13, 41/14 dhe 116/14), Késhilli i Komunés
sé Gostivarit né seancén e 18-té, té mbajtur mé
11.03.2015, solli:

KONKLUZION
pér dhénie pélgim kérkesés sé sh.f “Cajla” -
fsh. Cajlé, pér formimin e paraleleve me
mé pak se 24 nxénés pér vitin shkollor
2014/2015

1.JEPET Pélgim kérkesés sé sh.f “Cajla” -
fsh. Cajlé, pér formimin e paraleleve me
mé pak se 24 nxénés pér vitin shkollor
2014/2015.

2.Kopje e Konkluzionit  dorézohet deri te
sh.f. “Cajla” — fsh. Cajlé.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e sjelljes
dhe i njéjti do té shpallet né *“Buletinin
Zyrtar t¢ Komunés sé Gostivarit “.

[279] Crpana

11.03.2015 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha uneH 144 Ha [[eTOBHHUKOT
3a pabora Ha Coer Ha ommTuHata (“Ci.
rmacauk Ha O™ - 6p.1/06), u wien 41 craB 4
ol 3akoHOT 3a OCHOBHO oOpaszoBanue (Ci.
Becuuk Ha PM 0p.44/95, 24/96, 34/96, 33/97,
82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/04,
113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08,
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12,
100/12, 24/13, 41/14 u 116/14), CoBeroT Ha
Onmruaa ToctuBap, Ha 18-ta  cemnuma
onpxana Ha 11.03.2015, monece :

3AKJIYUOK
3a J1aBame COrJIACHOCT Ha 0apameTo Ha 0.y
“Yajma” — ¢. Yajre, 3a popmupame Ha
napajienaky co nomai Opoj ox 24 ydeHuIu 3a
yaeOnara 2014/2015 roguna

1.CE JIABA CornacHocT Ha 6apamero Ha
0.y “Uajma” — c. Yajne, 3a ¢popmupame Ha
napajieskiu co momaiu 6poj oxa 24 ydeHHIn
3a yueOHaTa 2014/2015 roauna.

2.Konue on 3akiIydoKOT ce€ JI0CTaByBa J0
0.y “Uajma” — c. Yajre.

3.0B0j 3akiydyok BIeryBa BO CHJIA CO
JICHOT Ha JOHECYBAamETO M HMCTHOT Ke ce
o0jaBu  Bo "CnyxOeH  TIJIaCHUK  Ha
Onmruna ["'octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.
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Nr./Bp.09-613/11
13.03.2015
'ocrusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Konkluzionit pér dhénie
pélgim Programés pér organzimin dhe mbajtjen
e ekskurzioneve té nxénésve té klasave té Ill,
VI, IX té SH.F “Goce Dellgev” — Gostivar, pér
vitin shkollor 2014/2015

Shpallet  Konkluzioni  pér dhénie pélgim
Programés pér organzimin dhe mbajtjen e
ekskurzioneve té nxénésve té klasave té Ill, VI,
IX t¢ SH.F “Goce Dellcev” — Gostivar, pér
vitin shkollor 2014/2015 nr. 08-591/1, (qé
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 11.03.2015.

[281] Crpana

11.03.2015 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a joKkajaHa camoympasa (“Cayx0OeH
Becnuk va P.M” 6p.5/02), I'panonadasHuKOT
Ha OnmtuHa ['ocTuBap, noHece:

PEIIEHUE
3a porjiacyBame Ha 3aKJIy4OK 32 J1aBambe
cormacHocT Ha [Iporpamara 3a opranu3upame
U M3BE/IyBamkbe Ha EKCKYP3UH 32 YUCHHIIH OJT
I, VI, IX omnenenne na O.Y. "T'ome
HemueB” — ['octuBap. 3a yueOHaTa ro.
2014/2015

Ce nmpormacyBa 3akJy4oK 3a JaBame
cornacHocT Ha [Iporpamara 3a opraHusupame
U U3BEAyBambe Ha €KCKYP3UH 3a YUEHHIH OJ1
I, VI, IX ongmeneane ua O.Y. Tome
HemueB” — ToctuBap, 3a ydeOHaTa TO..
2014/2015 6p.08-591/1, mTo CoBeroT Ha
OmnmruHa ["ocTuBap ja noHece Ha CeIHMIATA
onpxana Ha 11.03.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Cosert Ha OnmmrrunHa ["octuBap
Nr./bp. 08-591/1

11.03.2015

Gostivar/ ['octuBap

Né bazé té nenit 144 té Rregullores pér
puné té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”-
nr 1/06), lidhur me nenin 7 t& Rregullores pér
ményrén e udhéhegjes sé eksurzioneve dhe
aktiviteteve tjera té lira té nxénésve nga
shkollat fillore, Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né  seancén e 18-t&, t¢  mbajtur
mé 11.03.2015, solli:

KONKLUZION
pér dhénie pélgim Programés pér organzimin
dhe mbajtjen e ekskurzioneve té nxénésve té
klasave té 111, VI, IX té SH.F “Goce Dellgev” —
Gostivar, pér vitin shkollor 2014/2015

1.JEPET Pélgim Programés pér organzimin
dhe mbajtjen e ekskurzioneve té nxénésve té
klasave té 111, VI, IX té SH.F “Goce Dellgev”
— Gostivar, pér vitin shkollor 2014/2015.

2.Kopje e Konkluzionit
”Goce Dellgev”- Gostivar.

I dérgohet SH.F.

3.Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e sjelljes
dhe i njéjti do té shpallet né *“Buletinin
Zyrtar t¢ Komunés sé Gostivarit “.

[282] Crpana

11.03.2015 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 144 Ha [Ie1OBHHUKOT
3a pabora Ha CoBeT Ha ONIITHHATA
(“Cn.rnmacauk Ha OI'* 6p.1/06), a BO Bpcka co
yaeH 7 on IIpaBWIIHMKOT 3a HA4YMHOT Ha
W3BEAyBakhb€ HAa YUYCHMUYKUTE EKCKYp3uu |
JIPYTUTE CIO0OTHU aKTUBHOCTH HA YUCHUIIUTE
on ocHOBHHTEe yumiumTa, CoBeToT Ha
Onmruaa ToctuBap, Ha 18-ta  cemnuma
onpxana Ha 11.03.2015, monece :

3AKJIYYOK
3a JaBame corinacHocT Ha [Iporpamara 3a
OpraHM3Mpamke U U3BEAYBamkE Ha EKCKYp3UU
3a yueannu of 1, VI, IX oxgnenenune va O.Y.

"T'one JlemueB” — ['ocTuBap, 3a yueOHaTa ro.
2014/2015

1.CE JABA CornacHoct Ha Ilporpamara
3a OpraHM3Mpame M U3BEAyBame  Ha
ekckyp3uu 3a yuenurm oxn I, VI, IX
opnenenne Ha O.Y. “Tome JlemueB” —
T'octuBap, 3a yuebnara rox. 2014/2015.

2.Konme on 3akiydyoKOT ce JOCTaByBa 0
0.¥Y.’T'one JlenueB  — I'ocTuBap.

3.0B0j 3akiaydok BIeryBa BO CHJIa CO
JICHOT Ha JIOHECYBaETO M HCTHOT Ke ce
o0jaBu  Bo "Cmyx0OeH TJIACHHK  Ha
Onmrruna N'octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



Programi i ekskursionit té nxénésve pér nxénésit e klasave 3(treta) pér vitin shkollor 2014/2015

Qéllimet Detyrat Pérmbajtjet e Udhéheqés,arsimtaré Kohézgjatje Lokacionet pér vizité Organizimi Ményra e
edukativo- aktiviteteve ,NXénés dhe drejtimet e teknik finansimit
arsimore udhétimit
Pérvetésimi dhe | -Té konfirmohen njohurité teorike e -Vizité gytetit Udhéheqés: Dita e pare Vendet gé vizitohen Duke zgjedh Vetéfinansimi
zgjerimi i formimit té organizatés Krushevé -Gabriella gjysma e pare e ofertén mé té nga ana e
njohurive, revolucionare magedonase dhe lufta | Shkup Merxhanoska muajit maj 2015 | Krushevé: mire nga nxénésve dhe
aplikimi i revolucionare magedonase -Nagijan Snopce -Monument ofertat gé | pagesa
shkathtésive -Té mirémbahet feja e krishtere si -Shqyrtimi i Makedonium plotésojné individuale e
dhe géndrimeve | dhe tolerance fetare bukurive natyrore Arsimtaré: -Monument Megkin kushtet ligjore | operatorit té
nga futja e -Té njoftohen me figurén dhe veprén | si dhe monumentet | -Gabriella Kamen pér pérzgjedhur
drejtpérdrejté té | e Nikolla Martinoski si dhe kulturo historike Merxhanoska -Kisha e Shén Nikollés organizimin e
dukurive, dhe réndésiné dhe kontributin e tij pér -Vishnja Saveska -Galeria e Nikolla ekskurzioneve
marrédhéniet né | artin modern magedonas -Monitorimi i ores | -Emel Mehmedi Martinoskit té nxénésve
mjedisin historike -Ardijana Ziberi -Shtépia pérkujtimore e
natyror dhe - Té njoftohen me figurén dhe -Nagijan Snopce Toshe Proeskit
shoqéror. veprén e Toshe Proeskit si dhe Fotografimi i -Afrime Durmishi
réndésiné dhe kontributin e tij pér vendeve dhe
Njohja e artin modern magedonas,si dhe objekteve té NX&nés: Shkup :
monumenteve veprimtaring e tij humanitare réndésishme Nxénésit e klasave té - Shtépia pérkujtimore e
kulturore dhe -Zhvillimi i interesimit pér natyrén treta nga klasat e té Néné Terezés
historike né dhe i ndértimit té shprehive -Bisedé me banorét | ciléve kané - Carshija e vjetér
Krushevé ekologjike e vendit nénshkruar prindérit - Kopshti zoologjik
-Njoftimi me kulturén dhe ményrén pér pélgimin e
e jetesés sé njerézve té Krushevés - Ecje né kémbé realizimit té
-Njohja me . ekskuesionit (sé paku
bukurité -Ndértimi i ndjenjés -Bérja e lojérave 30% e shumés sé
natyrore té patriotike,tolerance dhe bashkéjetesé | rekreative nxénésve)
Krushevés -Ngritja e emocioneve pozitive zbavitése
-Socializimi dhe arritja e pérvojés né
pavarésiné dhe kujdesin pér vete
Pérgatiti: Drejtor,

-Ekip profesional pér pérgatitjen e programs sé

ekskursioneve

Camo apecku




Ilpozpama 3a yuenuuka ekckyp3uja 3a yuenuyume 00 3-mo oooenenue 3a yueonama 2014/15

Bocnumno- 3aoauu Coopircunu na Paxoeooumen, Bpemempaemwe Joxkayuu Texnuuka Hauun
obpazoeHu aKmugeHocmu HacmagHuyu, 3a nocema u NPAGUU HA | Op2AHU3AUUjQ Ha
uenu yuenuyu namyearse ¢unancupare

-CoBnanyBame | -/la ce HOTBpJaT TEOPETCKUTE -ITocera Ha rpagoT | PakoBoauren: 1 nex, Jlokaruu 3a moceTa [Ipexy n3d0p Camo¢unaHcHpa
u CO3HaHHja 32 CO3AABEHETO HA e Kpymego -T"'abpuena TIpBa OJOBHUHA Ha HajlIOBOJIHA | e
NIPOLIMPYBAKkE | MAKEIOHCKAaTa PEBOJIyLIMOHEPHA e Ckomje Mepuanocka ox maj 2015r. Kpyweso: TIOHY/1a OJ OJ1 CTpaHa Ha
Ha 3HaeHAaTa, OpraHu3aIyja U MakeIoHCKaTa -Harmxan Cromue -CnoMeHuK MTOHYIyBaul YYCHUIIUTE
IpUMeHa Ha peBomyoHepHa 6opba -Pasrienysame Ha MaxenoHIyM KOH TH 1 MHIUBHUIyaTHA
BEIITHHU U -Jla ce HeryBa XpUCTHjaHCKAaTa BEPA | HeroBuTe Hacrapaum: -CnomeHnk MeukuH HCTIOJTHYBaaT yIaTa
CTaBOBHU NIPEKy | W Tpaladja u BepcKa TOJCpaHIIHja IPUPOIHY -['abpuena Kamen 3aKOHCKHUTE CO ommiTa
HETIOCPEHO - Jla ce 3amo3HaaT co JIUKOT U yOaBUHH U Mepuanocka -llpxBa CBetn Hukona YCJIOBH 32 yIlaTHULA Ha
3aI103HABAE nenoro Ha Huxosa Maptunocku u KyJITypHO- -Bumma Casecka -T"anepuja Ha Hukona opraHuMsanuja | u30paHHOT
HA T0jaBUTE, HETOBHUOT NPHUIOHEC U 3HAYEHE 3a HUCTOPHCKH -Emen Mexmenu MaprtuHocku Ha YYCHUUYKHU orpeparop
KaKo U COBpEMEHATA MAKEOHCKA JINKOBHA | CIIOMEHHUITU -Apnujana 3ubepu -CniomeH KykaTa Ha €KCKYp3uu
OIHOCHUTE BO YMETHOCT -Haruxan CrHomue Towe Ilpoecku
NpUpOJIHATA U -Jla ce 3amo3HaaT Co JIMKOT U -CrienemeHa -Adpume dypmurim
ommTecTBeHata | aenoto Ha Tomre [Ipoecku u HCTOPUCKH Yac
CpeauHa. HETOBHOT NPHUIOHEC ¥ 3HAUCHE 32 Yuenunm: Ckomje:

MaKeZOHCKaTa KyJITypa, KaKo H CO -dororpapupame Yuenunure o 3-T0 -CnoMeH Kyka Majka
-3ano3HaBame HEroBaTa XyMaHHTapHA JEjHOCT HA 3HAYAjHU MecTa | OJUICICHHUE YUU Tepaza
CO KyITYpHO- -PasBuBame HHTEPEC 3a PUPOJATA | 1 06jeKTH BO ponmuTenn -Crapa gapmmja u Kane
HUCTOPUCKUTE U TPaJIeHhEe eKOJIOMIKN HABUKH rpajgoT HOTHHIIANE -30001Ka TpaguHa
3HaMEHHUTOCTH -3amo3HaBame CO KynTypaTa u COTJIACHOCT 3a
Bo Kpymeso HAYMHOT HA JKUBEEHHE HA Iy[eTO BO | -Pa3roBop co peanuzanyja Ha

Kpymeso MECHOTO eKCKyp3ujaTa (MHUH.
-3ano3HaBame -I'pageme 4yBCTBO 3a NATPUOTU3AM, | HacejeHue 30% ox BKyMHO
CO MPUPOJHUTE | TOJIEPAHIIM]ja U COXKHUBOT. YYEHUITH)
y0aBHUHU Ha -[loTTHKYyHYBamE TO3UTHBHA -Ilemayeme
Kpymeso €MOLIMH

-Counjanmnparbe 1 CTCKHYBAWbC -I/IgBe;[yBaH,e Ha

HCKYCTBO BO OCAaMOCTO]jyBambe U 3a6aBHO-

rpuka 3a cebe cu PEKpEaTUBHU UTPU
Wsrorui: Hupextop,

-CTtpydeH THM 3a MOATOTOBKA Ha

Iporpama 3a eKCKyp3uu

Camo apecku




Programi i ekskursionit té nxénésve pér nxénésit e klasave 6(gjashta) pér vitin shkollor 2014/2015

Qéllimet edukativo- Detyrat Pérmbajtjete | Udhéhegés,arsimtar | Kohézgjatje Lokacionet pér vizité | Organizimi Ményra e finansimit
arsimore aktiviteteve €,nNxenés dhe drejtimet e teknik
udhétimit
. Pérvetésimi dhe Té vértetohen Vizité mé Udhéheqgés: 2 ditg, Vendet gé Duke zgjedh Vetéfinansimi nga ana
zgjerimi i njohurive, njohurité teorike shumeé -Qefali Fejzullai gjysmae paree | vizitohen: ofertén mé té e nxénésve dhe pagesa
aplikimi i shkathtésive | pgr vendet gé do t& | qyteteve né -Gjuro Trpeski muajit maj 2015 mire nga ofertat | individuale e
dhe géndrimeve nga | yjzjtohen. R.Magedonisé Ohér: Lihnidos, ge i plotésojné | operatorit t¢
futja e drejtpérdrejté t€ | T4 jniyjarohet e Manastir | Arsimtaré: Quyteti i vjetér, kushtet ligjore | pérzgjedhur
dukurive, dhe interesi pér mésim e Ohér -Gjuro Trpeski Teatri antik Per orgamizimin
marrédhéniet né o e ekskurzioneve
mijedisin natyror dhe hulumtues te e Strugé -Branka Pllaushniku dhe té nxénésve
shogéror. nxenesit. e Mavrové Zmejkoska Késhtjella e
Njohja me bukurité | Nxitiae e Dibér -Bllagica Petroska Samoilit, Shén
natyrore,monumentet | émocioneve -Xhelvezije Jakupi Naum
kulturore historike si | Pozitive. -Jasmina Miftari Strugé:Burimet e
dhe me rrethin e afert | Pérfitimi i pérvojés -Qefali Fejzullai Veveanit ,Muzeu
dhe té largét per pavaresi. igytetit
Ndértimi i ndjenjés NXxénés: Manastir: Heraklea;
pér Nxénésit e klasave Dibér: Manastiri
patriotizém,toleranc t€ gjashta nga klasat Rajgica, Gipsara,
¢ dhe bashkejetesé. etecileve kané Brana Shpilje
nénshkruar prindérit
pér pélgimin e
realizimit té
ekskuesionit (sé
paku 30% e shumés
Sé nxénésve)
Pérgatiti: _
-Ekip profesional pér pérgatitjen e programs sé Drejtor,

ekskursioneve

Camo [apecku




Ilpozpama 3a yuenuuka exckyp3uja 3a yuenuuyume 00 6-mo oooenenue 3a yueona coouna 2014/15

BOCIMTHO- 3aaa4u COAPKMHU U pakoBoauUTEJ, BpeMeTpaeme JIOKAIMUTE 32 TeXHUYKATA HAYMHOT HA
o0pa30BHHUTE LeJIU AKTUBHOCTH HACTaBHUIIY, nocera u opraHuzauuja | ¢puHaHcHpame

y4YeHuuuTe NnpaBUUTEe HA

naryBame

Hemocpenno Ja ce motBpmar [Tocera Ha PakoBomuTen: 2 neHa, Jlokaruu 3a [Ipexy nz60p CamodurarCcHpame
3aMo3HaBamkEe Ha TEOPETCKUTE MoBeKe -Kedamu IIpBa MOJIOBUHA rocera: Ha HajTIOBOJIHA | OJ] CTpaHa Ha
YUYEHULIUTE CO CO3HaHM]a 32 rpazioBu BO Oejzynaun Ha Maj 2015 rog. MOHYyZa 0J1 YUYEHULIUTE U
NpPEAMETHUTE U nokanuTeTuTe Kou | P.Makenonuja —fypo Tpnecku Oxpun: JIuxuugoc, | MOHyIyBauu WHJIUBUyallHA
M0jaBUTE BO Ke ce MmoceTar. e burona Crapu rpag, KOH T yIiaTa co omnmTa
npupojaara u [a ce moTrTukHe e Oxpun Hacraguuuu: AHTHYKH TeaTap, HCIOJIHYBaaT yIUIaTHULIA HA
JKUBOTHUTE YCJIOBH. | MHTEpece 3a e Crpyra -I'ypo Tpnecku [InaomwHuk u 3aKOHCKUTE M30paHUOT
[Ipumena Ha HCTPAKYBATKO e MagpoBo —BngKa CamMnonnoBa yenosnza oTIpeparop.
BEIITUHHU TIPEKy yueme Kaj o Jle6ap 3Mejkocka TBpAMHA, CB. opraHusaruja
HEMOCPETHO YUCHULIUTE. -bnaruna Haywm; Ha YYEHUYKU
3al03HaBamkEC Ha [loTTHKYHYBamE ITerpocka Crpyra: BeBUaHCKHU | €KCKYp3HH.
OJUICITHU TIOJIpayvja. MO3UTUBHUA -IlenBe3ue Jakynu H3Bopu n
3arno3HaBame co €MOIIHH. -Jacmuna [Ipupoanonayuen
MIPUPOTHUTE CrekHyBame Mudrapu My3€j;
yOaBUHH, KyJITYPHO | UCKYCTBO 3a -Kedamm burona: Xepaxkiea;
HCTOPUCKUTE 0CaMOCTO] yBambe. dej3ynan Jlebap: Manacraup
3HAMEHUTOCTH, I'paneme 4yBCTBO Pajuuna, ['urcapa,
no0JymcKaTa u 3a MaTPUOTHU3aM, Ydenunu: Bbpana IlInuse
MOIINPOKaTa TOJIEpaHIINja 1 Yyenunute of 6-
OKOJIMHA. COXHBOT. TO OJIICTICHUE YUH

poauTtenu

IIOTIIHUIIIAJIC

COTJIACHOCT 32

peanuzanuja Ha

eKCKyp3ujaTa

(mMun. 30% ox

BKYIHO YYEHHIIN)

N3rorsu:
-CTpydeH TUM 3a MOATOTOBKA HA Hupekrop,

Iporpama 3a CKCKyp3nuu

Camo [apecku




Programi i1 ekskursionit té nxénésve pér nxénésit e klasave 9(nénté) pér vitin shkollor 2014/2015

Qéllimet edukativo-
arsimore

Detyrat

Pérmbajtjet e
aktiviteteve

Udhéheqés,arsimtaré
,NXEnés

Kohézgja
tje

Lokacionet pér vizité
dhe drejtimet e
udhétimit

Organizimi teknik

Ményra e
finansimit

Njohja e nxénésve me | Té vértetohen njohurité | Vizita e mé Udhéhegés: _ Vendet pér vizité Duke zgjedh Vetéfinansimi nga
sendet dhe paragitjete | teorike pér lokalitetet | shumé qyteteve | -Angjellko 3 ditg, Kumanove: =~ ofertén mé té mire | ana e nxénésve dhe
N N A W . . . Gi Observatori "Kokino" dhe f ai individual
fenomeneve né natyré | gé do té vizitohen té Magedonisé | Jankoski JYSMA€ | i njerézor, nga ofertat ge I pagesa individuale
si dhe kushtet jetésore e Gostivar -Adifete Kaprolli pare"et Kratové: 'ﬁ'qteso”_‘.e kushtet | e operatorit té
Pérdorimi i Nxitja e interesimit & | o gspk muaji Golemo gradishte Igjore per pérzgjedhur p.
. . o NP up . maj 2015 | o Koniuh organizimin e
shkathtésive nepérmjet | nxénésve pér mésim e KUmanové Arsimtaré: PS -b_Ok?tJ_U ekskurzioneve té
e 8 ) - . robishtip Y
gjohje:c, Ze - hulumtues . Kriva Arllgjekl'lko Manastiri Gavrill nxénésve
fref]tper rejté té Nxitja e emocioneve Pallanké Js/r? :)s IM' ) Lesnoski fsh.Lesnovo
ushave té veganta. pozitive i -Violeta Minoska Viniceé:
Njohja me bukurité Pérvojé pér pavarési t¢ | ® Kra_ltove -lgor Radeski Kalaja e Vinicés
natyrore,monumentet | fituar * Shtip -Steva Zafiroska Eleq’gr‘]’fl Berovss
kulturore dhe S * Pr_Ot_"Sh“p -Lendita Ismaili Manastiri Shén Arhangel
historike,rrethin mé té Ndértimi i ndjenjes e Vinicé -Shpresa Demiri Mihail-Berovo
ngushté dhe mé té gjeré | patriotike,tolerances e Berové -Adifete Kaprolli Strumicé:Manastiri Shén
Zgjerimi i diturive dhe bashkéjetesés e K ; Leontie
et ) avadarci . i
-Zhvillimi i shprehive o Negoting Nxénés: ng’u‘;‘?’mgomd'ca fsh
ekologjike S egotine Nxénésit e klasave 9 Ujévaret Koleshiane,
-Mésimi hulumtues te ¢ Strumice nga klasat e té ciléve Kavadarci:
nxénésit e Dojran ka_ne pe_nsh“kru?lr o Stobi,Feni,HEC
-Njohja me kulturén e Gjevgijeli prinderit pér pélgimin Tikvesh |
dhe MENvrén e ietesés Kavadarci e realizimit té Kriva Pallanka:
e y ) ) ® Kavadarcl ekskuesionit (sé paku Shén Joagim Osogoski,
s_e nje[ezve ne vend_e ) e Veles 30% e shumés sé gendra turistike malore
tjera té R.Magedonisé nxénésve) “Guri Kalin”(Malet e
Osogovés),
Késhtjella e Kriva
Pallankés,Memorial
Negotiné:
TEC Negotiné
Pérgatiti: Drejtor,

-Ekip profesional pér pérgatitjen e programit té

ekskursionit

Camo [apecku




Ilpozpama 3a yuenuuka exckypsuja 3a yuenuyume 00 9-mo oooenenue 3a yueona zoouna 2014/15

BocnurtHo- 3agaun Coapxunn n pakoBoauTeN, Bpeme- | Jlokanuure 3a TexHnukara HauyuHoT Ha
00pa3oBHUTE LIEJH AKTHBHOCTH HACTABHMIIH, Tpaeme | MOCETAa M MPAaBUUTE | OPraHU3aLUja (punancupame
y4YeHULHTe Ha naTyBame
Henocpenno [a ce moTBpaar ITocera na PakoBonurenu: 3 neHa, Jlokauu 3a rocera: [Ipexy n3zbop Ha CamoduHnancupa
3aM03HaBAKE HA TEOPETCKUTE CO3HAHMja | MOBEKe -AHrenko npsa Kymanoso: HajIIOBOJIHA € 0]] CTpaHa Ha
YUCHHIIUTE CO 3a JIOKTUTETUTE KON IpaJioBH BO Jankocku HOJIOBHH 91?005522? 5 ?sBeKOB MOHY 1A OJT YUCHHITUTE U
IPEMETUTE U ke ce nocerar. Jla ce P.Makenonnja | -Anudere Kanposu g(;lfsMaJ KaMeH. MOHY/lyBaul KOM | WHIMBHIyalHA
M0jaBUTE BO MPUPOAATA | MOTTUKHE HHTEPEC 32 e TocruBap o, Kparogo: T'Y UCTIOJIHYBaaT | yIulaTa co OIIITa
Y KUBOTHUTE YCIIOBH. HCTPAXXYBAYKO YUEHE e Cxomje Hacrapaunu: F(I’geMO TpajuITe 3aKOHCKHTE yIJIaTHULIA Ha
[Ipumena Ha BEIITHHU | Kaj YUCHHIINTE. o« K -AHIenKko C.BOBYX. YCIIOBH 32 n30paHuOT
YMaHOBO ITpoGumrTum: .
NPEKy HEMOCPEAHO [NorTHKHYBamE e Kpusa Jankockw; Manactup Tagpt opraHuszanuja Ha | OIpepaTop.
3aII03HABAE HA MO3UTHUBHHU €MOLIUH. -Buonera Jlecroncku c.JIecHOBO. YUCHUYKH
OJIIEITHU ToApadja. CrexkHyBame UCKYCTBO Hananka MuHocka; Bunua: €KCKYp3HH.
3ano3HaBame co 3a 0CaMOCTOj yBambe. * Kpatoso -Urop Panecku Bunutiko xane
npupogHuTe yoaBunu, | ['pageme yyBCTBO 3a e Ilrun -CreBa 3adupocka Ezggsgl;n e3epo
KYJITYPHO UCTOPUCKUTE | MATPHOTH3AM, e Ilpobumrun | -Jlenaura Mcmanmu Manactup CB. A’pxaHreH
3HAMEHUTOCTH, ToJIepaHIHja 1 e Bununa -IlInpeca Jdemupu Muxann-Beposo.
nobauckaTa u COXKHBOT. e Beposo -Anudere Kanponu gzpﬁ’IMﬂﬁi;MgHaczﬂp )
NOLIMPOKaTa OKOJMHA. | -Pa3BuBame Ha e Kasajapiu Bo’mpeo"ﬂm:& ?31?1,;;; '
[IpommpyBame Ha €KOJIOLIKY HAaBUKHU e Heromio Yuenuuu: Konemmuckn Bogonau:
3HaeHATA. -UcrpaxyBadko yueme Yuenunure ox 9 To Kapapapi:
Kaj YYCHUIUTE ° CTP ymuLa OJlIeTIEHUE YNH Crobu, @enn , XEL]
-3am03HaBamke Co ® Jlojpan poauTenH Tukse.
. Kpusa INananka:
KyJITypara ¥ HAa4MHOT e [eprenuja MOTIHIIATIE Cp.Joakum OcoroBeku,
Ha )KMBeeHwe Ha IyfeTo | o Kaamapi | COIJIacHOCT 3a TUTAHHHCKH TypUCTHIKH
BO IpYyry KpauIlTa Ha e Beec peanu3anyja Ha nentap “Kamun
P.Maxkenonuja. eKCcKyp3ujaTa (MUH. Kamen”(Ocorobeki
30% oj BKYITHO ;ﬂaHHHH)’
puBONaIaHEYKa
yquHuH) TBpauHa, CrioMeH
Kocrypnuna.
Herortuno:
TEL] Herotuno
N3rorsu: Hupekrop,

-Cprqu THM 3a IIOATrOTOBKA Ha
Imporpama 3a CKCKyp3nuu

Camo [apecku




www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

KOMUNA E GOSTIVARIT

OIIIITHUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap
Numri 2 11.03.2015 Faqja [289] Crpana 11.03.2015 Bbpoj 2

Nr./bp.09-613/12
13.03.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 ox
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonoT 3a jokanHa camoympaBa (“CioyxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaiHuKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmrtuna [ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHUWUE
pér shpallje té Vendimit pér plotésim té 3a mporjacyBame Ha Omiayka 3a
Vendimit pér pércaktimin e standardeve pér nomnoiHyBame Ha OfTyKa 3a yTBpAYyBambe Ha
vendosjen e objekteve té pérkohshme dhe CTaH/Iap¥ 3a TIOCTaBYyBakE Ha BPEMECHHU
pajisjeve urbane né territorin e qytetit té o0jexTn 1 ypOaHa orpeMa Ha IopadjeTo Ha
Gostivarit rpaznot ['ocTuBap

Shpallet Vendimi pér plotésim té Vendimit pér Ce nmpornacyBa Oajyka 3a JONOJHYBambe Ha
pércaktimin e standardeve pér vendosjen e Opiyka 3a yTBpAyBame Ha CTaHIApId 3a
objekteve té pérkohshme dhe pajisjeve urbane mocraByBame Ha BpeMeHH 00jeKTH M ypOaHa
né territorin e qytetit té Gostivarit nr. 08-592/1, ompema Ha  moapadjeTo  Ha  rpajoT

qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli ToctuBap.6p.08-592/1, wro CoeroT Ha
né seancén e mbajtur mé daté 11.03.2015. Ommruna octuBap ja goHece Ha CeaHUIIATA
onpkana Ha 11.03.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 2 11.03.2015 Faqja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Cogert Ha OnmtuHa ["octuBap
Nr./bp. 08-592/1

11.03.2015

Gostivar/ ['octuap

Né bazé té nenit 36 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 5/02) dhe nenit 79
té Ligjit pér ndértim - tekst i spastruar (“Gazeta
zyrtare e RM” nr. 70/2013), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 18-t¢ t¢ mbajtur mé
11.03.2015,solli:

VENDIM
pér plotésim té Vendimit
pér pércaktimin e standardeve pér vendosjen e
objekteve té pérkohshme dhe pajisjeve urbane né
territorin e qytetit té Gostivarit

Neni 1
Me kété vendim plotésohet Vendimi pér
pércaktimin e standardeve pér vendosjen e
objekteve té pérkohshme dhe pajisjeve urbane né
territorin e qgytetit t¢ Gostivarit me nr.07-931/1 té
sjellur né seancén e 2-t€, t¢ mbajtur mé daté
12.06.2013.
Neni 2
Né nenin 10 pas paragrafit (1) shtohet paragraf i
ri paragraf (2) sipas té cilit: Objektet e pérkohshme-
frigoriferat té cilét jané pjesé pérberse e lokaleve
afariste té cilét ushtrojné veprimtari tregtare -
diskonte, markete etj, mundet té vendosen né
hapsirat publike me kusht gé gjerésia e trotuarit
pérkatés té jete me e gjére se 2,0 m pa e pérfshiré
edhe paisjen.
Paragrafi (2) i vendimit té lartéshénuar béhet
paragrafi (3).
Neni 3
Ky vendim hyn né fugi né ditén e shpalljes né
“Buletinin zyrtar t&é Komunés sé Gostivarit.

Kryetari i

[290] Crpana

11.03.2015 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa Ha unen 36 ox 3akoHOT 3a
nokanHata camoynpaBa (“Ciyk0eH BECHHMK Ha
PM” 6p. 5/02) u unen 79 ox 3akoH 3a rpajcme —
npeurcteH TekcT (“Cyx6en BecHUK Ha PM” 6p.
70/2013), Coseror na Ommrtuna ['octuBap, Ha
18-tra cemuwuia, oapxkana 11.03.2015 romuna,
JIOHECE!

OAJYKA
3a JlonoJHyBame Ha Onnyka
3a YTBp/lyBab¢ Ha CTaHAap/IM 3a MOCTABYBAHE
Ha BpeMEHHU 00jeKTH 1 ypOaHa onpema Ha
nojpavjeto Ha rpaaot ['ocTuBap

Ygen 1
Co oBaa omnyka ce mononHyBa OmrykaTta 3a
YTBpIyBamkbe Ha CTAaHAAPAW 3a MOCTaBYBame Ha
BpeMeHH O00jekTH u ypbaHa ompemMa Ha
nozpayvjero Ha rpajgot ['octuBap co 6p.07-931/1
JOHEeCEH ©OJ] 2-Ta, CEJHHWIIA OJApKaHAa BO
12.06.2013 rog.
Ynen 2
Bo unen 10 mo ctaBot 1 ce momaBa HOB CTaB
(2) cnopen Kkoj [IpuBpeMeHr  00jeKTH-
(dprKHUIEpU KOU Ce COCTAaBEH JIeN Ha JICIIOBHUTE
MPOCTOPH KOW BpImIAT TPrOBCKa JIGJHOCT-
MUCKOHTH, MapKeTH H CJI, MOXe Ja ce
MOCTaByBaaT BO jaBHU IMOBPIIMHH II0J YCJIOB
IIMpUHATA Ha TPOTOAPOT Aa OWE MOIIUPOKO O
2,0 M, 0e3 ga Oujme BKJIYYCH M OIpeMara.
CraBor (2) ox ropenaBeneHara OqIyka CTaHyBa
ctas (3).

Yien 3
OBa oJyiyka BJeryBa BO CHJIa CO JCHOT Ha
objaByBameTo BO “CimyxkOeH TJacHUK Ha

Omnmtuna [N'octuBap.

Késhillit

IIpencenarea na CoBetoT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-613/13
13.03.2015
I'ocruBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e
R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé
Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér anulim té
Vendimit pér inkorporimin e objektit té ndértuar
pa leje né dokumentacionin e planit urbanistik —
Bilall Imeri fsh.Cegran

Shpallet Vendimi pér anulim té Vendimit pér
inkorporimin e objektit té ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik — Bilall
Imeri fsh.Cegran nr. 08-593/1, gé Késhilli i
Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 11.03.2015.

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (“Ciyx0eH
Becauk na P.M” 6p.5/02), ['pamoHaqaiTHUKOT
Ha OnmtuHa ["ocTuBap, noHece:

PEINIEHHUE
3a nporiacyBame Ha Omiayka 3a
NOHMIITYBamke Ha OTyKaTa 3a BKJIOMYBamke
Ha OecrpaBHO U3TPaJieH 00jeKT BO
ypOaHUCTHYKO-TIJIAHCKA IOKYMEHTAIlH]a -
bunan Umepu c.Yerpane

Ce npornacyBa Oaiyka 3a NOHUIITYBamkE HA
Opnykata 3a BKJIONMyBamke Ha OecrmpaBHO
u3rpazieH 00jeKT BO YpOAHMCTHYKO-TIAHCKA
nokymeHnrtanuja - buiaan Mmepu.c.Herpaune
0p.08-593/1, mro Coseror Ha OmmTHHA
l'ocTuBap ja moHEce Ha CeIHMIIATa OJApIKaHA
Ha 11.03.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Cogert Ha OnmtuHa ["octuBap
Nr./bp. 08-593/1

11.03.2015
Foctusap/Gostivar

Né bazé té nenit 145 té Rregullores pér puné té
Késhillit t¢ Komunés sé Gostivarit (Bul. zyrtar nr.
1/06), dhe nenit 36 paragrafi 1 pika 15 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gaz. Zyrtare e RM nr.5/02),
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e 18-
té, t& mbajtur mé¢ 11.03.2015 solli :

VENDIM
pér anulim té Vendimit pér inkorporimin e objektit
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik —Bilall Imeri

Neni 1
Me kété Vendim anulohet Vendimi nr. 07-885/1
té datés 28.06.2011 pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik — Bilall Imeri nga fsh.Cegran.

Neni 2

Nevoja e anulimit té¢ Vendimit té theksuar né
nenin 1 té kétij Vendimi  éshté se me Vendim té
Késhillit t&¢ komunés sé Gostivarit nr. 07-1569/1 té
dt. 25.09.2014 éshté miratuar PDU pér pjesé 4B
Bllok 27 me té cilén parcela ndértimore e 1é€ndés,
respektivisht dedikimi i s€ njejtés éshté trajtu
mé  kété ndryshim té Planit  urbanistik dhe
éshté béré pérputhshméria e té  njejtés me
objektin e ndértuar.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e sjelljes dhe i
njéjti do té€ shpallet né “Buletinin  Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit “.

[292] Crpana

11.03.2015 Bpoj 2

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 on JlenoBHUKOT 3a
pabora nHa Coeror Ha OmmruHa [ocTHBap
(Cn.rmacuuk 0p.1/06), u unen 36 ctaB 1 Touka 15
ol 3akOHOT 3a JiokajHa camoymnpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 0p.5/02), Coseror Ha OnmruHa ["'octuBap
Ha 18-ta, ceanmma onpxkana wHa  11.03.2015
JoHece:

OJIYKA
3a MMOHMIITYBamke Ha OuTyKaTa 3a BKJIOIYBamkE Ha
OecripaBHO U3rpajicH 00jeKT BO YpOAaHUCTHYKO-
TUIaHCKa JTIoKyMeHTanuja —bunan Mmepn

Unen 1
Co oaa Opmyka ce noHumryBa Opmykara
0p.07-885/1 ox 28.06.2011 rop. 3a BKIOMyBamke Ha
OecrpaBHO H3rpajicH 00jeKT BO ypOaHHCTHYKO-
IUTaHCKa JOoKyMeHTauuja — bunan HWmepu on
c.Yerpane.
Unen 2
[lotpebara Ha mnoHMmTYBakke Ha Ommykara
HaBezneHa Bo wieHOT 1 Bo oBa Opnyka, € Aeka co
Omyka Ha CoBetoT Ha ommtuHa ["octuBap 6p.07-
1569/1 om 25.09.2014 rox. e ycsoen HAVYII 3a men
on 4b brnok 27 co xo0j mpenMeTHara TpajekHa
napuena, OJHOCHO HaMeHaTa Ha HUcTaTta e
TpeTUpaHa cO OBa HM3MEHa Ha YpOAHUCTHYKHOT
IUTaH U € HalpaBeHa ycoIjacyBame Ha HCTaTa co
U3rPaICHUOT 00jEKT.

Unen 3
OBa Ojmiyka BieryBa BO Cujia CO JACHOT Ha
JIOHECYBAFbETO M HCTaTa ke ce 00jaBu BO
"Cnyx06eH riacauk Ha Ommruaa ['octuBap"

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-613/14
13.03.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 ox
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonoT 3a jokanHa camoympaBa (“CioyxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaiHuKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmrtuna [ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHUE

pér shpallje té Vendimit pér sjelljen e 3a mporsacyBame Ha OQIJIyKa 3a JOHECYBambe

dokumentacionit planor urbanistik -Bajram  nHa ypOaHHCTHYKO IUIaHCKaTa JOKYMEHTALUja
Selami —bajpam Cenamn

Shpallet Vendimi  pér sjelllen e Ce mpormacyBa Omjyka 3a JOHECYBame Ha

dokumentacionit planor urbanistik —-Bajram ypOaHuUCTHYKO TUIaHCKAaTa JOKyMEHTaluja —

Selami nr. 08-594/1, gé Késhilli i Komunés Bbajpam Ceaamu 6p.08-594/1, mro CoBeTtoT

sé Gostivarit e solli né seancén e mbajtur wa OnmTuaa [ocTuBap Ja JgoHece Ha

mé daté 11.03.2015. cegaunata onpskana Ha 11.03.2015.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

|
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Cogser Ha Ontuna ['octuBap
Nr ./bp.08-594/1

11.03.2015

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr. 5/08 ), nenit 10, par.4 dhe nenit 12,
par.1, alineja 7 té Ligjit pér veprim me objektet
e ndértuara pa leje ( Gaz.zyrtare e RM nr.
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14) dhe nenit 2, par.2 té
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11, 162/12,
95/13, 109/14), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 18-té, t€ mbajtur mé
11.03.2015, solli :

VENDIM
pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik — Bajram Selami

Neni 1
Me kété Vendim béhet sjellja
e dokumentacionit planor urbanistik pér fsh.
Zdunjé, ku nuk ka dokumentacion planor
urbanistik  ( né lokalitet né PK nr. 659/2).

Neni 2
Nga kqgyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit té paligjshém :

Objekt individual pér banim (Pr+l1) , me

[294] Crpana

11.03.2015 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa nHa unen 22, cr.(1), .1 on
3aKOHOT 3a JokanHa camoynpasa (Cin.BecHux
Ha PM 6p.5/02 rox.), un.10 craB 4 wu unen 12,
ct.l, an.7 ox 3akOHOT 3a MOCTalyBame CO
OecnipaBHO u3rpajgeHu 00jextu (Ci. BECHUK Ha
P.M.6p. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13,
72/13, 44/14, 115/14, 199/14) u unen 2, cr.2
on IlpaBumHUKOT 3a  cTaHmapaud  3a
BKJIOITyBalkbe Ha OecmpaBHH OO0JeKTH BO
ypOaHUCTHYUKO TUIaHCKa JokyMmeHTanuja (Co.
BecHMK Ha PM  Op. 56/11, 162/12, 95/13,
109/14), Coserot Ha OmmruHa ['ocTuBap Ha -
18-ta, cemnuna oxapkana Ha 11.03.2015 r.,
JIOHEce !

OVIYKA
3a JIOHECYBame Ha ypPOAHNCTUYKO ITAHCKATa
nokymenranyja —bajpam Cestamu

Yaen 1
Co oBa Omiyka ce BpIIM JIOHECYBamke€ Ha
ypOAHHUCTHYKO IUIAHCKaTa JOKYMEHTalHWja 3a
c.3nyme, Kaje HeMa ypOaHHCTHYKO TUIAHCKaTa
JOKyMeHTanja (3a sokanmurer kaj KII

0p.659/2).
Yiaen 2
OI[ YBI/I,Z[ Ha JIUe MECTO yTBpez[eHa € cJIcgHara

coctoj0a Ha OecrnpaBHUOT OOjEKT:

HNumusnnvanen crambed o0jextr (IIp+1). co

dedikim - Banim — shtépia pér banim (Al), gé

HameHa — JlomyBame - crambOenu kyku (Al)

éshté ndértuar né fsh. Zdunjé, jashté
pérfshirjes planore.

- Investitor i objektit té Iéndés éshté Bajram
Selami nga Gostivari.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

KOj € M3TPaJieH BO C.3AyHe , BOH IPAICKHUOT
omndar.

-UuBecTHTOp HAa TpPEAMETHHOT OOjeKT €
bajpam Cenamu on I'ocTtuBap .

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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KOMUNA E GOSTIVARIT

OIIIITHUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CaykoeH riaacHuk Ha Onmruaa ocTtuBap
Numri 2 11.03.2015 Faqja [295] Crpana 11.03.2015 Bbpoj 2

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.659/2, i -Jlokamujata Ha objextor ¢ Ha KIT 6p.659/2,
regjistruar né Fleté Pronésiné nr. 33480, KK 3amumana Bo Mmoten muct 6p.33480 , KO

Zdunjé. 3nyme.

Neni 3 Yien 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe  Osaa Omnyka cramyBa Bo cHiia CO JICHOT Ha
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t&¢ Komunés monecyBame, a ke ce o0jaBu Bo "Ciyx0OeH
sé Gostivarit”. rnacHuK Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

|
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-613/15
13.03.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 ox
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3akonoT 3a jokanHa camoympaBa (“CioyxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaiHuKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmrtuna [ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEHNIEHUE
pér shpallje té Vendimit pér sjelljen e 3a nporiacyBame Ha OIIyKa 3a JTOHECYBAbE
dokumentacionit planor urbanistik — Lazim  Ha ypOaHHCTHYKO IUTaHCKaTa JOKYMEHTAIH]a
Xhaferi — Jlazum Iladepu
Shpallet Vendimi  pér sjelllien e Ce mpormacyBa Omiyka 3a JIOHECYyBame Ha

dokumentacionit planor urbanistik — Lazim yp6anucTuyko IIaHCKaTa JOKyMEHTaluja —
Xhaferi nr. 08-595/1, gé Kaéshilli i Komunés Jlazum Llagepu 6p.08-595/1, mro Coserot
sé Gostivarit e solli né seancén e mbajtur wa Omnmruaa [ocTuBap Jja JgoHece Ha
mé daté 11.03.2015. cennunara ogpxana Ha 11.03.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

|
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“CayxoeH riaacHuk Ha OnmruHaa 'ocTtuBap

Numri 2 11.03.2015 Faqja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Ontuna ['octuBap
Nr./ bp. 08-595/1

11.03.2015

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.
5/08 ), nenit 10, par.4 dhe nenit 12, par.l,
alineja 7 té Ligjit pér veprim me objektet e
ndértuara pa té drejté ( Gaz.zyrtare e RM nr.
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14 ) dhe nenit 2, par.2 té
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11, 162/12,
95/13, 109/14) , Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 18-té, t€ mbajtur mé
11.03.2015, solli :

VENDIM
pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik — Lazim Xhaferi

Neni 1

Me kété  Vendim béhet  sjellja
e dokumentacionit urbanistik pér fsh. Brodec ,
ku nuk ka dokumentacion planor urbanistik (
né lokalitet né PK nr. 421/2).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit té paligjshém :

- Shtépi né oborre ekonomike pér fshat (Pr) |,

[297] Crpana
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Bp3 ocnoBa nHa unen 22, cr.(1), .1 on
3aKOHOT 3a JokanHa camoynpasa (Cin.BecHux
Ha PM 6p.5/02 rox.), un.10 craB 4 wu unen 12,
ct.l, an.7 ox 3akOHOT 3a MOCTalyBame CO
OecnipaBHO u3rpajgeHu 00jextu (Ci. BECHUK Ha
P.M.6p. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13,
72/13, 44/14, 115/14, 199/14) u unen 2, cr.2
on IlpaBumHUKOT 3a  cTaHmapaud  3a
BKJIOITyBalbe Ha OecmpaBHH OO0JeKTH BO
ypOaHUCTHYKO TUIaHCKa JokymeHTanuja (Co.
BecHMK Ha PM  Op. 56/11, 162/12, 95/13,
109/14), Coserot Ha OmmruHa ['ocTuBap Ha -
18-ta, cemnuma oxapkana Ha 11.03.2015 T.
JIOHEce !

OVIYKA
3a JIOHECYBame Ha ypPOAHNCTUYKO ITAHCKATa
nokymenranuja — Jlazum [ladepu

Yaen 1

Co oBa Omiyka ce BpHIM JIOHECYBamke€ Ha
ypOAHHUCTHYKO IUIAHCKaTa JOKYMEHTalHuja 3a
c.bpomen, kame Hema  ypOaHHCTHYKO
IUTAaHCKaTa JOKYMEHTaluja (3a JOKaJIUTET Kaj
KII 6p. 421/2).

Yiaen 2
OI[ YBI/I,Z[ Ha JIUIe MECTO yTBpez[eHa € cJIcgHara

coctoj06a Ha OecrnpaBHUOT OOjEKT :

-Kvkn Bo cencko croma”cku asoposu  (IIp),

me dedikim - (A1-5) gé éshté ndértuar né fsh.
Brodec, jashté pérfshirjes planore.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

co HameHa - (A1-5) koj ¢ u3rpajzcH BO C.
Bbponen, BoH rpanexxHuoT omndar.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- Investitor i objektit té Iéndés éshté Lazim -HMuBecTTOp Ha NPEAMETHHOT OOjEKT €
Xhaferi nga Gostivari. Jlazum [ladepu ox I'octuBap.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr._421/2 té -Jlokanujara Ha oOjextotr ¢ Ha KII 6p._421/2,
regjistruara né Fleté Pronésiné nr.52, KK 3anwmmana Bo HMmoten mmcr 6p.52 , KO
Brodec. Bponert.

Neni 3 Ynen 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe  Osaa Omryka cramyBa BO CHiIa CO JAEHOT Ha
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t&8 Komunés nponecyBame, a ke ce oOjaBu Bo "CiyxOeH
sé Gostivarit”. rnacHuk Ha Ommruaa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren Ha CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-613/16
13.03.2015
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocroBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 ox
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanHa camoympaBa (“CiyxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonaqaiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmrtuna ["ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEHNIEHUE
pér shpallje té Vendimit pér inkorporimine  3a mpornacyBame Ha OAJyKa 3a BKIOIYBamkbe
objektit t& ndértuar pa leje né dokumentacionin Ha OecrpaBHO U3rpajieH 00jeKT BO
e planit urbanistik — Sadiku Mustafa ypOaHHCTUYKO-TUTAHCKA JOKYMEHTAaIUja —
Canuxky Mycrada

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce mpornmacysa OmJjiyka 3a BKIIONMyBame Ha
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit 6ecnpaBno u3rpajicH 00jeKT BO
urbanistik — Sadiku Mustafa nr. 08-596/1, g€ ypOaHHCTHYKO-TIIAaHCKA JOKyMEHTaluja —
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né Caguxy Mycrada 0p.08-596/1, ITO
seancén e mbajtur mé daté 11.03.2015. Coserot Ha Ommruna ['ocTHBap ja moHece Ha
cennunara ogpxana Ha 11.03.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Cogser Ha Ontuna ['octuBap
Nr./ bp.08-596/1

11.03.2015

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.l, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte té ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, 54/11,
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14),
dhe nenit 2, par.1l, al.5 t€ Rregullores pér
standardet pér inkorporim té objektit pa leje
né  dokumentacioni  urbanistik  planor
(Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13,
109/14), Keéshilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 18-té, té mbajtur mé 11.03.2015,
solli:

VENDIM
pér inkorporimin e objektit t& ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik —
Mustafa Sadiku

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit té ndértuar pa leje, i cili nuk éshté né
pajtim  me dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor: ( PU_pér fsh.Vértok -
Vendim pér vértetimin e regjimit té ndértimit
né rajonin e komunés sé Gostivarit (nr.08-
1102/1 dt.27.06.1989 ).

Neni 2
Nga kqgyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit té paligjshém:
Fermé pér kafshé (P+1) me dedikim G2, nuk
éshté né pérputhshméri me dokumentacionin
ekzistues urbanistiko - planor — PU  pér
f.Vértok, sepse objekti i paligjshém éshté

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

[300] Crpana

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

11.03.2015 Bpoj 2

Bp3 ocuoBa nHa uimen 22, ct.(1), .1 on
3aKoHOT 3a JokanHa camoynpasa (Cn.BecHux
Ha PM 06p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TOCTamyBame cO OecrmpaBHO
usrpageHu oOjektu (Cn. BecHuk Ha PM.Op.
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14), wu unen 2, cr.l, amn.5 ox
[IpaBMIHUKOT 3a cTaHIApAW 3a BKIIOMYBaHE
Ha OecmpaBHH O00jeKTH BO ypOAHUCTHUYKO
rancka gokymentanuja (Cn. BecHuk Ha PM
Oop. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14 ron),
CoBeror Ha OmnmruHa ['octuBap na 18-Ta,
ceqnuna onpxana Ha 11.03.2015 roa. nmonece:

OUIYKA
3a BKJIOITyBamke Ha OECIPaBHO U3TPaJICH
00jeKT BO ypOaHUCTUYKO-TIIIAHCKA
nokymeHTamuja —Mycrada Caguky

Ynen 1
Co oBa Omityka ce BpIIM ycOIJlaCyBame Ha
OecrpaBHUOT 00jeKT, KOj IITO HE € BO
COTJIACHOCT CO IIOCTOjHATa YpPOAHUCTHUYKO -
iancka gokymenrarmja: ( YII 3a c.Bpyrok -
Omnyka 3a YTBpAYyBame Ha PEKUM 3a Irpajada
Ha peoHoT Ha OmmtuHa [octuBap (6p.08-

1102/1 01.27.06.1989 ron).

Ynen 2
Ox yBHI Ha JHIE MECTO yTBpelIeHa e
clieZiHaTa cocToj0a Ha OecnpaBHUOT O00jeKT:
dapma 3a go6uTok (I[1+1) co Hamena I'2, He
€ BO  COIJAacHOCT €O Ba)Ke4Kara
ypOaHUCTUYKO - TIJIAHCKA JOKYMEHTaluja -
VII 3a c.BpyTok, Ouzejku GecripaBHOT 00jeKT

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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ndértuar né toké e cila gjendet jashté rajonit e wmsrpagen Ha 3eMjuITe KOE C€ HAora BOH

ndértimor té fsh. Vértok.

- Investitor i objektit té 1éndés éshté Sadiku
Mustafa nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.702 né

v.q. "Gorno Pole’, KK Vértok, i regjistruar né

Fleté pronésiné nr. 711.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit”.

I'paJie’KeH PEOH Ha ¢. BpyTok.

- VHBecTUTOp Ha TNPEAMETHHOT OOjeKT e
Canuxy Mycrada ox I'octusap.

- Jlokamujara Ha o6jektoT ¢ Ha KII 6p.702 Ha
M.B. 'T'opuo mone’, KO Bpyrok, I'octusap,
sanumadg Bo Mmored smcr 6p. 711.

Yien 3

-Opaa Oxnyka ctamyBa BO CHJIA CO JICHOT Ha
JIOHEeCyBame, a ke ce o0jaBu Bo “CiyxOeH
ritacHuk Ha OnmruHa ["'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenares na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.09-613/17
13.03.2015
I'ocruBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 ox
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e 3axonoT 3a jokanHa camoympana (“CioyxOeH

R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaiHUKOT
Gostivarit, solli: Ha Onmrtuna [ocTuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIHIEHUE
pér shpallje té Vendimit pér inkorporimine  3a mpornacyBame Ha OAJIyKa 3a BKIOIYBamkbe
objektit t& ndértuar pa leje né dokumentacionin Ha OecrpaBHO U3rPajieH 00jeKT BO
e planit urbanistik — Fadil Bejluri ypOaHUCTHUKO-TIJIAaHCKA JOKYMEHTaIija —
®anna bejaypu

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce mpornmacysa OmJjiyka 3a BKIIONMyBame Ha

té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit ©ecnpaBno u3rpajicH 00jeKxT BO
urbanistik — Fadil Bejluri nr. 08-597/1, (@€ ypOaHHCTHYKO-TIIAaHCKA JOKyMEHTalHja —
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né ®amua Bejaypu 6p.08-597/1, mro Cosetor
seancén e mbajtur mé daté 11.03.2015. Ha OmnmruHa [octuBap ja moHece Ha

cenHunara ogpxana Ha 11.03.2015.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OnmrunHa I'octuBap
Nr./bp.08-597/1

11.03.2015

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte té ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr. 23/11, 54/11,
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14)
dhe nenit 2, par.1l, al.5 t€ Rregullores pér
standardet pér inkorporim té objektit pa leje
né  dokumentacioni  urbanistik  planor
(Gaz,zyrtare e RM nr. 56/11, 162/12, 95/13,
109/14), Keéshilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 18-té, té mbajtur mé 11.03.2015
solli :

VENDIM
pér inkorporimin e objektit té ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik —Fadil
Bejluri

Neni 1

Me kété Vendim do té béhet zgjerimi i
pérfshirjes planore pér fsh. Leshnicé -
Vendim  pér  vértetimin e regjimit pér
ndértim dhe rajoneve urbane ku do té béhet
ndértimi i objekteve pér banim dhe objekte
tiera né rajonin e Komunés sé Gostivarit
nr.08-1102/1 dt. 27.06.1989 .

Neni 2
Nga kgyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit té paligjshém:

-Objekt individual pér banim (P+1) - me

[303] Crpana

11.03.2015 Bpoj 2

Bp3 ocnoBa nHa unmen 22, cr.(1), .1 on
3aKOHOT 3a JokanHa camoynpasa (Cin.BecHux
Ha PM 6p.5/02 roa.), wnen 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a TOCTalyBamke CO OecrnpaBHO
n3rpageHu objextu (Cm.Bechuk Ha PM Op.
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14) w unen 2, cr.l, amn5 oxn
[IpaBMITHUKOT 3a CTaHIAPIX 3a BKJIOMYBAHE
Ha OecnpaBHU OOJeKTH BO YypOAHUCTHUYKO
tancka nokymenranuja (Cn. BecHuk Ha PM
op. 56/11, 162/12, 95/13, 109/14 ron),
CoBeror Ha OmnmruHa ['octuBap Ha 18-ta,
ceqnuna onpxana Ha 11.03.2015r. nonece :

OVIYKA
3a BKJIOMYBamkE Ha 0E€CIIPAaBHO U3TPaAZCH 00JeKT
BO ypOaHHMCTHUYKO-TUIAHCKA TOKYMEHTAal1ja —
®agun bejmypu

Yien 1
Co oBa Omuyka ce BpUIM IPOLIMPYBamkE Ha
mIaHCKHOT ondar 3a ceno Jlemnuma - Omnyka
3a YTBpAyBambe Ha PEXXUM 3a rpajada u ypoaHu
nmojapadja BO KOM Ke Ce€ BpIIM CTaHOCHa |
npyra u3rpajada Ha nojapadjetro Ha OmmTHHA
['octuBap 6p. 08-1102/1 ox 27.06.1989 rox.

Yien 2
On yBuA Ha JUIIE MECTO YTBPEACHA € CIICHATA
coctoj0a Ha OecrpaBHUOT OOjeKT :

HNuausuavyajael cranoeH oojexkt (IIp+1) - co

dedikim Al , i cili éshté ndértuar jashté

HaMeHa Al , K0j € U3rpajJicH BOH TPaIC)KHUOT

pérfshirjes planore.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM

omndar.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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-Investitor 1 objektit té Iéndés éshté Fadil -MuBecturop Ha NPEAMETHHOT OOjEKT ¢
Bejluri nga fsh. Leshnicé - Gostivar. ®amun bejnypu ox c. Jlemunna - ['octusap .

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr 590 e -Jlokanmjata Ha objekror ¢ Ha KII 6p. 590 e
regjistruar né Fleté Pronésiné nr.186, KK 3amumana Bo Wmoten muct 0p.186, KO
Leshnicé. JlenHua.

Neni 3 Yien 3
-Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes -Osaa Omiyka cramyBa BO cujia CO JCHOT Ha
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t¢ nonecyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CiyxbeH
Komunés sé Gostivarit”. rnacHuk Ha OnmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeroT
Dr.Nasir Musliu d.v.

|
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y B. unocku 61,1230 Toctuap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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COJPXKHUHA

bp. Crpana

1. 3 AKJ Y YU O K 3a ycBojyBamke Ha
KBapTaJieH wu3BemTaj-IV 3a wu3BpmryBame Ha
oygeror Ha OmmrtuHa [octmBap 3a 2014
TOJTHHA. . c-teeeneeeeeeeneeesieesneeaneeesieeeseeeseneeneesnneenns
2. KBAPTAJ E H usemraj -IV 3a
u3BpIIyBake Ha Oyperor Ha OmmTuHa
I'octuBap 3a 2014 TOIUHA.........cvveiiiiireiiiiieeene
3. 3appmHa cmeTka Ha byyeror Ha OnmTuHa
ToctuBap 32 2014 TOM....covevviiiieeiiiiiie e
4. O I J Y K A 3a xo-puHaHcHpame Ha
npoekToT “HaHceH Mojen 3a WHTErpHpaHo
OOPABOBAHME. ...t

5.3 AKJ Y Y O K 32 ycrojyBame Ha
u3BemTajor 3a pabora Ha [IC-T'octuBap 3a

0 3 oo Y2 ST
6. T O U IIEH wusBemrajor 3a pabota
Ha [IC-T'octuBap 3a 2014 rof........ccvvvennee. 153

7.3 AKJ Y Y O K 3a naBame cOrjiacHOCT Ha
Onnykara Ha J.I1 “KomyHaner” 3a ycBojyBame
Ha M3BemTaj 3a pabota Ha J.I1 “Komynanen-
l'octuBap 3a mnepuoxy ox 01.01.2014 no
31.12. 2014 TOM.cvveieieieeee e
8. O I J ¥V K A 3a mnpudakame Ha
WzBemrajot 3a pabora na JII , Komynaner,,-
l'octuBap 3a mnepuoxy ox 01.01.2014 no
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O9OUM BEIWMIT A J 3a pabdora na JII
,KomyHaner,,-['octuBap 3a mepuox  of
01.01.2014 no 31.12.2014 rogn.
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12. ODUHAHCHUCKM wu3Bemiraj 3a nepuoj oj
01.01 10 31.12.2014 TOM.....cvvvveeeeeeeiiiirirreeennn,
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YpeayBa u wu3naBa: AJMHUHHCTPATHBEH
oprad Ha Onruna I'octuBap.
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